
                                                                                                                                                            Příloha č. 2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prováděcí dokument Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–2027 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje                            

Odbor sociálních věcí 

listopad 2024

AKČNÍ PLÁN  

rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji  

na rok 2025 



 

 

Garant 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

 

Zpracovatelský tým  

 

Oddělení finančního řízení, kontroly a zřizovatelských funkcí 

Oddělení plánování a registrace sociálních služeb 

Oddělení sociální práce  

 

Mgr. Šárka Faistová 

e-mail: faistova.s@kr-ustecky.cz  

Bc. Denisa Kotenová 

e-mail: kotenova.d@kr-ustecky.cz 

 

 

 

Pracovní skupiny regionů Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proces schvalování 

Rada Ústeckého kraje č. usnesení xxx/xxR/2024 ze dne xx.xx.2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje č. usnesení xxx/xxZ/2024 ze dne xx.xx.2024  

 

 

Elektronická verze dokumentu: 

Plánování a síť sociálních služeb: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Text neprošel jazykovou a grafickou úpravou. 

mailto:faistova.s@kr-ustecky.cz
mailto:kotenova.d@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/planovani-a-sit-socialnich-sluzeb/ds-99755/p1=274700


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

3 
 

Obsah 

I. ÚVOD ............................................................................................................................................................................... 4 

Proces tvorby Akčního plánu .............................................................................................................................................. 5 

II. SOCIÁLNÍ SLUŽBY ............................................................................................................................................................. 9 

Budoucí přísliby kraje pro sociální služby .......................................................................................................................... 18 

Financování sociálních služeb v Ústeckém kraji .............................................................................................................. 28 

Finanční podpora navazujících služeb pro občany Ústeckého kraje............................................................................ 32 

III. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE ................................................................................................................................... 37 

1. REGION DĚČÍNSKO ................................................................................................................................................... 39 

Oblast služeb sociální péče na Děčínsku .................................................................................................................... 39 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Děčínsku ......................................... 53 

2. REGION CHOMUTOVSKO ......................................................................................................................................... 71 

Oblast služeb sociální péče na Chomutovsku ............................................................................................................ 71 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Chomutovsku ................................................... 82 

3. REGION LITOMĚŘICKA .............................................................................................................................................. 96 

Oblast služeb sociální péče na Litoměřicku ................................................................................................................ 96 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Litoměřicku ..................................................... 107 

4. REGION LOUNSKA .................................................................................................................................................. 124 

Oblast služeb sociální péče na Lounsku .................................................................................................................... 124 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Lounsku ......................................... 134 

5. REGION MOSTECKA................................................................................................................................................ 147 

Oblast služeb sociální péče na Mostecku ................................................................................................................. 147 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Mostecku ........................................................ 157 

6. REGION ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU ........................................................................................................................ 171 

Oblast služeb sociální péče Šluknovského výběžku ................................................................................................. 171 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství Šluknovského výběžku......................................... 184 

7. REGION TEPLICKA ................................................................................................................................................... 200 

Oblast služeb sociální péče na Teplicku ................................................................................................................... 200 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Teplicku ........................................................... 214 

8. REGION ÚSTECKA.................................................................................................................................................... 226 

Oblast služeb sociální péče na Ústecku .................................................................................................................... 226 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Ústecku ........................................................... 237 

9. SPECIFICKÉ CÍLOVÉ SKUPINY SLUŽEB ...................................................................................................................... 255 

Strategické cíle a opatření s nadregionálním přesahem ........................................................................................ 260 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

4 
 

I. ÚVOD 
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „Akční plán“) je prováděcím 

dokumentem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2025–

2027 (dále jen „SPRSS“) a je zpracován na kalendářní rok 2025. Povinnost kraje zpracovávat 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb vyplývá z § 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“). 

 

Přílohou Akčního plánu je Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 

2025-2027 (dále jen „Základní síť kraje“). Základní síť kraje uvádí aktuální stav jednotlivých 

sociálních služeb (kapacity, počet pracovníků v přímé péči, region působnosti apod.). 

Současná podoba Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb vyplývá z aktualizace ze srpna 

2024 s účinností od 01.01.2025. 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 026/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 aktualizaci 

Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Metodika sítě“). Dle platné 

Metodiky sítě nadále trvá to, že Ústecký kraj od 01.01.2019 přistoupil až do odvolání k zastavení 

rozšiřování Základní sítě sociálních služeb, tzn., že až do odvolání nebude docházet k 

zařazování nových sociálních služeb do Základní sítě, navyšování individuálních kapacit, 

skupinových kapacit, počtu lůžek a navyšování úvazků pracovníků v přímé péči. Případné 

výjimky z opatření jsou detailně popsané v Metodice sítě. Opatření týkající se zastavení 

rozšiřování sítě sociálních služeb se netýká Rozvojové sítě sociálních služeb. Do Rozvojové sítě 

sociálních služeb jsou zařazovány služby, které jsou financovány z prostředků Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a jiných zdrojů. 

Sociálním službám zařazeným do Rozvojové sítě sociálních služeb je vydáváno tzv. Podmíněné 

pověření. Donátor sociální služby přistoupí k Podmíněnému pověření, vypočte a stanoví výši 

vyrovnávací platby sociální služby. 

 

Další podstatnou součástí Akčního plánu jsou kapitoly jednotlivých regionů Ústeckého kraje z 

pohledu potřebnosti sociálních služeb, výčtu aktuálních a optimálních kapacit jednotlivých 

druhů služeb dle regionů. Kapacity jsou uváděny v tabulkách pro Základní a Rozvojovou síť 

zvlášť s tím, že tabulka k Rozvojové síti je zapracována pouze v regionech, u nichž je kapacita 

definována. Dále se v této kapitole nachází vyhodnocení cílů a aktivit, které si regiony stanovily 

na rok 2024, včetně naplánovaných aktivit na rok 2025, které vycházejí ze SPRSS 2025-2027. 

 
 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

5 
 

Proces tvorby Akčního plánu  
 

Ústecký kraj má nastavený systém plánování rozvoje sociálních služeb, který je schopen 

reflektovat změny potřeb v jednotlivých regionech kraje, prostřednictvím pracovních skupin 

dle regionů. Pracovní skupiny regionů jsou součástí Krajské koordinační sktruktury pro realizaci 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

 

Organizační struktura procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb kraje 

 

Pro proces střednědobého plánování byla v roce 2015 zřízena Krajská koordinační struktura 

pro realizaci procesu střednědobého plánování a rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji, 

která koordinuje a řídí proces plánování sociálních služeb, průběh zpracovávání SPRSS a 

akčních plánů, svolává a organizuje jednotlivá jednání, navrhuje priority v sociálních službách 

a zajišťuje přenos informací mezi jednotlivými stupni struktury pro plánování a rozvoj sociálních 

služeb, dále předkládá orgánům kraje návrhy na změny v Základní síti kraje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Krajská koordinační skupina koordinuje a řídí proces plánování sociálních služeb, průběh 

zpracovávání SPRSS, svolává a organizuje jednotlivá jednání, navrhuje priority v sociálních 

službách a zajišťuje přenos informací mezi jednotlivými stupni struktury pro plánování a rozvoj 

sociálních služeb. 

 

V roce 2024 Krajská koordinační skupina pro realizaci procesu plánování rozvoje sociálních 

služeb řídila proces tvorby Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Ústeckého kraje na 

období 2025-2027. Na věcném zpracování podkladů pro tento dokument pracovaly pod 

vedením jednotlivých vedoucích pracovní skupiny dle regionů (16 skupin). 

 

Popis jednotlivých složek krajské koordinační struktury:  

- Řídící skupina je nositelem vizí a strategií Ústeckého kraje v sociální oblasti; řídí a koordinuje 

celý proces plánování. Řídící skupinu tvoří celkem 6 osob, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

v oblasti sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit, vedoucí odboru 

sociálních věcí, vedoucí oddělení plánování a registrace sociálních služeb, vedoucí oddělení 

Zastupitelstvo 

Rada

Řídící skupina

Pracovní skupina 
pro plánování  

sociálních služeb

Odborná 
pracovní skupina 

odboru 
sociálních věcí 
Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
pro plánování, 

kvalitu a 
financování 

sociálních služeb 

Pracovní skupiny 
dle regionů

Finanční skupina
Pracovní skupina 

„pro úkol, na 
téma“



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

6 
 

sociální práce, vedoucí oddělení finančního řízení, kontroly a zřizovatelských funkcí a 

koordinátor plánování rozvoje sociálních služeb.  

- Pracovní skupina pro plánování sociálních služeb na území Ústeckého kraje. Tuto pracovní 

skupinu tvoří zástupci obcí s rozšířenou působností, v jejichž kompetenci je komunitní plánování 

sociálních služeb na území Ústeckého kraje. Členy pracovní skupiny jsou na bázi dobrovolnosti 

i zástupci obcí nižší úrovně, kde proces plánování probíhá či bude probíhat a další subjekty 

podílející se na plánování sociálních služeb, např. místní akční skupiny (dále jen „MAS“).  

- Odborná pracovní skupina odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje pro 

plánování, kvalitu a financování sociálních služeb. Tuto pracovní skupinu tvoří zaměstnanci 

odboru sociálních věcí KÚÚK – vedoucí odboru, vedoucí oddělení, koordinátor plánování 

rozvoje sociálních služeb, jednotliví metodici (např. metodik prevence kriminality, koordinátor 

pro romské záležitosti, metodik sociální práce, protidrogový koordinátor, metodik sociálně-

právní ochrany), dotační pracovníci, registrátor sociálních služeb, správce Katalogu sociálních 

služeb v Ústeckém kraji, správce sítě sociálních služeb, metodik pro plánování služeb sociálních, 

rodinných, seniorských a osob se zdravotním postižením.  

- Finanční pracovní skupina zpracovává optimální modely jednotlivých služeb a jejich 

aktualizaci, je tvořena zástupci poskytovatelů sociálních služeb a ekonomickými pracovnicemi 

odboru sociálních věcí.  

- Pracovní skupina „pro úkol, na téma“ - Tato pracovní skupina je svolávána dle potřeby, je 

složena z odborníků pro danou problematiku.  

- Pracovní skupiny dle regionů – Ústecký kraj je pro zpracování rozvojových plánů rozdělen na 

8 regionů dle okresů s tím, že okres Děčín je vzhledem ke své velikosti a specifické 

charakteristice rozdělen na Děčínsko a Šluknovský výběžek. Pracovní skupiny dle regionů se 

zaměřují na oblast služeb sociální péče a na oblast služeb sociální prevence a odborné sociální 

poradenství. Pracovní skupina je tvořena jednotlivými členy v celkovém počtu maximálně 10 

členů, pět zástupců za jednotlivé obce druhého a třetího stupně (zpravidla pracovník odboru 

či oddělení sociálních věcí – koordinátor plánování, aby byla zajištěna provázanost 

jednotlivých plánů a strategií) a pět zástupců za poskytovatele sociálních služeb. Mezi stálé 

hosty patří zástupce za KÚÚK a zástupce za Agenturu pro sociální začleňování (odbor 

sociálního začleňování). Vítanými hosty jsou zástupci dalších organizací, např. úřadu práce, 

probační a mediační služby, MAS, ale také zástupci z řad veřejnosti, zpravidla osoby z cílových 

skupin. Hosté nemají právo hlasovat.  

Tzv. devátý region, jehož oficiální název je „sociální služby s působností dle specifik“, zahrnuje 

služby poskytované na území celého Ústeckého kraje. Sociální služby poskytované s 

celokrajskou působností jsou plánovány přímo Ústeckým krajem. Podněty od těchto sociálních 

služeb jsou přenášeny referentovi pro plánování sociálních služeb, zařazeném na odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

7 
 

Přehled pracovních skupin dle regionů, které spolupracovaly na Akčním plánu 2025: 

KÓD 

REGIONU 
REGION 

OBLAST 

SLUŽEB 
JMÉNO VEDOUCÍHO KONTAKT 

1 Děčínsko 

péče Mgr. Zuzana Thürlová 
774 775 709 

zuzana.thurlova@jurta.cz 

prevence a 

poradenství 
Mgr. Iveta Prousková 

725 114 125 

i.prouskova@prosapia-zu.cz  

2 Chomutovsko 

péče Mgr. Eva Šulcová 
474 684 432/777 338 391 

sulcova-eva@meussj.cz  

prevence a 

poradenství 
Mgr. Filip Ráža 

606 061 429 

filipraza@seznam.cz  

3 Litoměřicko 

péče PhDr. Pavel Kolařík 
415 916 120 

pavel.kolarik@litomerice.cz   

prevence a 

poradenství 
Mgr. Petra Smetanová  

                           

                         733 126 670 

petra.smetanova@litomerice.charita.cz                                

 

4 Lounsko 

péče Mgr. Martin Nuhlíček, DiS. 
415 735 880/602 332 817 

nuhlicek@bezzamku.cz  

prevence a 

poradenství 
Eva Wiesnerová, DiS. 

415 654 308/736 118 781 

wiesnerova.e@seznam.cz  

5 Mostecko  

péče 
Bc. Kateřina Schmiederová, 

DiS. 

608 117 209 

schmiederova@dsslitvinov.cz  

prevence a 

poradenství 
Mgr. Lucie Matějovicová 

608 774 366 

matejovicova@ocss.cz  

6 
Šluknovský 

výběžek 

péče Bc. Marcela Tomčalová 
412 315 370/734 315 475 

marci.tomcala@gmail.com 

prevence a 

poradenství 
Mgr. Bc. Jiřina Kafková 

730 158 642  

jirina.kafkova@seznam.cz  

7 Teplicko 

péče 

 

PhDr. et Mgr. Jaroslav Zeman, 

MBA, LL.M.                               

417 571 102/602 463 388 

reditel@pdss.cz 

prevence a 

poradenství 
Mgr. Karel Klášterka 

417 563 450/728 102 047 

klasterka@arkadie.cz  

8 Ústecko 

péče Bc. Ditta Hromádková 
475 211 781/774 405 206 

hromadkova@psul.cz  

prevence a 

poradenství 
Bc. Ivana Šimánková, DiS. 

724 701 600 

ivana.simankova@poradna-prava.cz  

Zdroj: KÚÚK (platnost do 31.12.2024) 

 

Pro plánovací období 2025-2027 budou ustanoveny nové pracovní skupiny – strukturu, statut a 

jednací řád pracovních skupin dle regionů schválila rada Ústeckého kraje dne 26.11.2024. 

mailto:zuzana.thurlova@jurta.cz
mailto:i.prouskova@prosapia-zu.cz
mailto:sulcova-eva@meussj.cz
mailto:filipraza@seznam.cz
mailto:pavel.kolarik@litomerice.cz
mailto:petra.smetanova@litomerice.charita.cz
mailto:nuhlicek@bezzamku.cz
mailto:wiesnerova.e@seznam.cz
mailto:schmiederova@dsslitvinov.cz
mailto:matejovicova@ocss.cz
mailto:jirina.kafkova@seznam.cz
mailto:reditel@pdss.cz
mailto:klasterka@arkadie.cz
mailto:hromadkova@psul.cz
mailto:ivana.simankova@poradna-prava.cz


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

8 
 

 

S Akčním plánem se vždy souběžně aktualizuje Základní a Rozvojová síť sociálních služeb 

Ústeckého kraje. I přesto, že bylo přistoupeno od 01.01.2019 až do odvolání k zastavení 

rozšiřování Základní sítě kraje, proces plánování sociálních služeb stále přetrvává. Sociální 

potřeby regionů jsou stále sledovány a vyhodnocovány. Základní a Rozvojová síť kraje je 

aktualizovaná dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje, kde je uveden 

harmonogram a rovněž výjimky z opatření zamezujícím změnám v Základní síti sociálních 

služeb. 

V rámci aktualizace sítě k 01.01.2025 (příjem žádostí od 01. do 31. srpna 2024) bylo Ústeckému 

kraji celkově doručeno 85 žádostí o změny. Celkově se jedná o 77 žádostí do Základní sítě 

sociálních služeb, 8 žádosti do Rozvojové sítě sociálních služeb, 1 žádost do Základní sítě byla 

obdržena po stanoveném termínu. Následně se k potřebnosti služeb vyjadřovaly pracovní 

skupiny regionů a odborná pracovní skupina odbor SV. 

Výsledkem, ke kterému kraj směřuje, je krajská síť sociálních služeb, představující konkrétní 

sociální služby, které jsou vyhodnoceny jako potřebné, efektivní a kvalitní. Tyto budou finančně 

podporovány ze strany kraje (prostřednictvím dotace přidělené kraji od MPSV, z rozpočtu kraje, 

popř. v rámci projektů financovaných z jiných zdrojů – strukturální fondy, realizovaných přímo 

krajem nebo jinými subjekty, z dalších dotačních titulů ministerstev apod.). Zároveň mohou být 

finančně podpořeny pouze kapacity jednotlivých sociálních služeb, které jsou zahrnuty v 

Základní síti kraje. 

 

https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1751894


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

9 
 

II. SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Dle § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, zajišťuje kraj dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se 

Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb a určuje síť sociálních služeb na svém území, 

přitom přihlíží k informacím obcí sděleným podle § 94 písm. f) zákona o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Síť sociálních služeb definuje § 3 písm. i) zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, jako souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s 

odpovídající místní dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci osob na území 

kraje, a které jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob na území kraje a dostupnými 

finančními a jinými zdroji; síť sociálních služeb je součástí střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb. 

V Ústeckém kraji k datu 14.10.2024 působí celkem 654 registrovaných sociálních služeb dle § 37 

až § 70 Zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, vč. služeb s rozšířenou 

územní působností (zdroj: https://isocreg.mpsv.cz/regvvaclient/ioksluzby.html) 

Do Základní a Rozvojové sítě kraje platné od 01.07.2024 je zařazeno celkem 597 služeb (pokud 

je služba pod jedním identifikátorem zařazena do Základní nebo Rozvojové sítě a působí ve 

více regionech, je započítána dle počtu regionů, ve kterých působí). 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 12.10.2024) 

 

577

20

Síť sociálních služeb Ústeckého kraje

577 služeb v Základní síti sociálních služeb v Ústeckém kraji

20 služeb v Rozvojové síti sociálních služeb v Ústeckém kraji

https://isocreg.mpsv.cz/regvvaclient/ioksluzby.html


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

10 
 

Sociální služby se poskytují jako služby pobytové, ambulantní nebo terénní. Pobytovými 

službami se rozumí služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb, ambulantními 

jsou služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo dopravována do zařízení 

sociálních služeb a součástí služby není ubytování a poslední skupinou jsou terénní služby, které 

jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním prostředí. Sociální služby se dále rozdělují 

na sociální poradenství, služby sociální péče a služby sociální prevence. V Ústeckém kraji 

převažují sociální služby, které spadají do kategorie prevence (282), následují služby sociální 

péče (250) a nejmenší část tvoří sociální poradenství (65). 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

250

282

65

Rozdělení služeb - sociální péče, sociální prevence a sociální 

poradenství - odborné

Služby sociální péče Služby sociální prevence Sociální poradenství - odborné



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

11 
 

 

Následující graf ukazuje rozdělení jednotlivých sociálních služeb zařazených do Základní a 

Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje platné od 01.07.2024 schválené usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/29Z/2024 ze dne 26.06.2024.  

 

 

 Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 

  

26

1

20

29

34

36

3

28

1

9

4

10

41

11

69

23

13

41

11

1

5

3

43

12

22

34

2

1

43

2

7

3

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Azylové domy

Centra denních služeb

Denní stacionáře

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Domovy pro seniory

Domovy se zvláštním režimem

Domy na půl cesty

Chráněné bydlení

Intervenční centra

Kontaktní centra

Krizová pomoc

Nízkoprahová denní centra

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Noclehárny

Odborné sociální poradenství

Odlehčovací služby

Osobní asistence

Pečovatelská služba

Podpora samostatného bydlení

Průvodcovské a předčitatelské služby

Raná péče

Služby následné péče

SAS pro rodiny s dětmi

SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Sociálně terapeutické dílny

Sociální rehabilitace

Telefonická krizová pomoc

Terapeuticé komunity

Terénní programy

Tísňová péče

Tlumočnicné služby

Týdenní stacionáře

Přehled služeb zařazených v Základní a Rozvojové síti 

sociálních služeb Ústeckého kraje



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

12 
 

Kromě výše uvedených služeb jsou do Základní sítě sociálních služeb zařazeny ještě sociální 

služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 Zákona o sociálních 

službách. Údaje o počtu lůžek a pracovníků v přímé péči nejsou veřejně přístupné údaje – 

nejsou uvedeny v  Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje ani v Registru poskytovatelů 

sociálních služeb. Do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje je zařazeno 9 

poskytovatelů sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče.  

 

Níže uvedený graf ukazuje na rozdělení počtu těchto služeb dle regionů Ústeckého kraje. 

 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 

  

1

2

2

3

3

1

3

1

Děčínsko

Chomutovsko

Litoměřicko

Lounsko

Mostecko

Šluknovský výběžek

Teplicko

Ústecko

Počet služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

13 
 

Níže uvedený graf ukazuje přehled sociálních služeb, které Ústecký kraj eviduje na svém území 

a zároveň nejsou zařazeny do Základní ani Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

k datu 14.10.2024. Jedná se o: Sociálně terapeutické dílny – 2 služby s kapacitou 33 ambulantní 

formy, Pečovatelská služba – 16 služeb s kapacitou 31 ambulantní nebo terénní formy, 

Odlehčovací služby – 2 služby s kapacitou 4 lůžek, Odborné sociální poradenství – 2 služby 

s kapacitou 3 ambulantní a terénní formy, Krizová pomoc – 1 služba s kapacitou 1 ambulantní 

formy a 1 lůžka, Chráněné bydlení – 4 služby s kapacitou 44 lůžek, Domovy se zvláštním režimem 

– 4 služby s kapacitou 430 lůžek, Domovy pro seniory – 3 služby s kapacitou 126 lůžek, Domovy 

pro osoby se zdravotním postižením – 2 služby s kapacitou 130 lůžek. 

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 

  

2

3

4

4

1

2

2

16

2

0 5 10 15 20

Azylové domy

Centra denních služeb

Denní stacionáře

Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Domovy pro seniory

Domovy se zvláštním režimem

Domy na půl cesty

Chráněné bydlení

Intervenční centra

Kontaktní centra

Krizová pomoc

Nízkoprahová denní centra

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Noclehárny

Odborné sociální poradenství

Odlehčovací služby

Osobní asistence

Pečovatelská služba

Podpora samostatného bydlení

Průvodcovské a předčitatelské služby

Raná péče

Služby následné péče

SAS pro rodiny s dětmi

SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Sociálně terapeutické dílny

Sociální rehabilitace

Telefonická krizová pomoc

Terapeuticé komunity

Terénní programy

Tísňová péče

Tlumočnicné služby

Týdenní stacionáře

Sociální služby evidované Ústeckým krajem jako služby 

mimo Základní a Rozvojovou síť



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

14 
 

V rámci Reformy psychiatrické péče v pobytových zařízeních sociální péče, služby domovy se 

zvláštním je v 6 příspěvkových organizacích zřizovaných Ústeckém krajem celkově vyčleněno 

50 lůžek.  

 

 

Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 

  

 

 

  

2

2

2

2

40

2

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb

Dubí - Teplice, příspěvková organizace

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov,

příspěvková organizace

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa,

příspěvková organizace

Domov sociálních služeb Meziboří,

příspěvková organizace

Centrum sociální pomoci Litoměřice,

příspěvková organizace

Domovy sociálních služeb Litvínov,

příspěvková organizace

Lůžka vyčleněná v rámci transformace psychiatrické péče



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

15 
 

Informace o změnách registrace v r. 2024 a 2025  

 ukončení registrace služby / zrušení poskytovatele / 

 

Název 

poskytovatele 

Druh služby a 

identifikátor 

Ukončení 

registrace  

k datu 

Poznámka 

Vavřinec, z.s. Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 

2001131 

31.01.2024 Ukončení registrace služby / 

Lounsko 

Centrum pro 

náhradní 

rodinnou péči, 

o.p.s. 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 

1501687 

31.01.2024 Ukončení registrace služby / 

Litoměřicko a Ústecko 

Vaše Harmonie, 

o.p.s. 

Pečovatelská služba 

2083560 
31.01.2024 

Ukončení registrace služby / 

Šluknovský výběžek 

Romano jasnica, 

spolek 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 

8623993 

29.02.2024 Ukončení registrace služby / 

Ústecko 

Home Care 

Barborka s.r.o. 

Pečovatelská služba 

1929193 
31.03.2024 

Ukončení poskytovatele a 

registrace služby / Mostecko 

Reditus, z.s. 
Pečovatelská služba 

2824037 
30.04.2024 

Ukončení poskytovatele a 

registrace služby / Ústecko 

Městys 

Měcholupy 

Pečovatelská služba 

8521213 
30.04.2024 

Ukončení registrace služby / 

Lounsko 

Nemocnice 

Varnsdorf. p. o. 

Sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických 

zařízeních lůžkové 

péče 

5924019 

20.06.2024 

Ukončení poskytovatele a 

registrace služby / Šluknovský 

výběžek 

Domov 

sociálních služeb 

Meziboří, 

příspěvková 

organizace 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

4814058 

31.12.2024 
Ukončení registrace služby / 

Mostecko 

VALDEK, o.p.s. Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

zdravotně postižené 

8111722 

31.12.2024 Ukončení registrace služby / 

Litoměřicko 

Kapacita využita pro novou službu 

STD (ID9295584) 

Mozaika, z.s. Odborné sociální 

poradenství 5359149 

31.12.2024 Ukončení registrace služby / 

Litoměřicko 

Kapacita využita pro novou službu 

OSP (ID 6973816) 

Integrované 

centrum pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením Horní 

Poustevna 

Podpora 

samostatného 

bydlení 5177352 

31.12.2024 Ukončení registrace služby / 

Šluknovský výběžek 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

16 
 

 

 

 

Vážka na niti z.s. 

Nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 

7859829 

 

 

31.12.2024 

Kapacitu přebírá Romano jasnica, 

spolek/ Lounsko 

 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 4423658 

Kapacitu přebírá NADĚJE / Lounsko, 

Žatec 

 

 

Informace o změnách registrace v roce 2024 a 2025 –  

nová registrace služby/ nový poskytovatel  

 

Název 

poskytovatele 

Druh služby a 

identifikátor 

Vznik 

registrace 

k datu 

Poznámka 

Domov Potoky, 

z.ú. 

(dříve JIPRO-

CASH s. r. o.) 

Domovy se zvláštním 

režimem 3774283 

 

01.01.2024 

Nový poskytovatel, registrace 

nových služeb / Šluknovský výběžek 

Kapacita přesunuta ze služby DZR (ID  

5037445) 
Domovy se zvláštním 

režimem 8394608 

Centrum 

sociální pomoci 

Litoměřice, p.o. 

Domovy se zvláštním 

režimem  

4008583 

01.01.2024 Registrace nové služby / Litoměřicko 

(Litoměřice) 

Kapacita přesunuta ze služby DZR (ID 

1353598)  

Sociální služby 

Chomutov, p.o. 

Denní stacionáře 

4066440 

01.01.2024 Registrace nové služby / 

Chomutovsko 

 

NADĚJE 

Sociální rehabilitace 

4526320 

 

01.01.2024 

Registrace nové služby / 

Chomutovsko 

 

Sociální rehabilitace 

9548965 

Registrace nové služby / Lounsko 

HZ Pohoda s.r.o. 

 

(dříve Vaše 

Harmonie,  

o. p. s.) 

Domovy pro seniory 

1178898 

 

 

 

 

 

01.01.2024 

 

 

 

 

 

Nový poskytovatel, registrace 

nových služeb / Teplicko 

Kapacity přesunuty ze služeb DZR (ID 

3293142), OSP (ID 6998154) a DPS (ID 

7046267) 

 

Domovy pro seniory 

1802108 

Domovy se zvláštním 

režimem 

3213634 

Odborné sociální 

poradenství 

3700288 

Pečovatelská služba 

3749548 

 

MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. 

 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 7830493 

 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 

služby / Mostecko 

 

Vážka na niti z.s. 

Nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 

7859829 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace 

nových služeb / Lounsko 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny 

s dětmi 4423658 

01.02.2024 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

17 
 

Spolek Domácí 

péče Valerie 

(dříve  Valerie- 

-Homecare, 

s.r.o.) 

Odlehčovací služby 

3796317 

01.01.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 

služby / Děčínsko 

Kapacity přesunuty ze služby OS (ID 

8643582) 

Charita Ústí nad 

Labem 

Azylové domy 3824401 01.01.2024 Registrace nové služby / Ústecko 

Kapacity přesunuty ze služby AD (ID 

7256732) 

Rybička, 

Teplice, z.s. 

Krizová pooc 6992532 01.09.2024 Nový poskytovatel, registrace nové 

služby / Teplicko 

VALDEK, o.p.s. Sociálně terapeutické 

dílny 9295584 

01.01.2025 Registrace nové služby / Litoměřicko 

Kapacity přesunuty ze služby SAS pro 

OZP a seniory (ID 8111722) 

Good Care z.s. Pečovatelská služba 

3709638 

01.01.2025 Nový poskytovatel, registrace 

nových služeb / Teplicko 

Osobní asistence 

4100121 

Diakonie ČCE - 

středisko sociální 

pomoci v Mostě 

Sociální rehabilitace 

3629082 

01.01.2025 Registrace nové služby / Mostecko 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením Ústí 

nad Labem, 

p. o. 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

9327852 

01.01.2025 Registrace nové služby / Teplicko 

Kapacity přesunuty ze služby CHB (ID 

2547969) 

HZ Pohoda  

s. r. o. 

Domovy pro seniory 

1387360 

01.01.2025 Registrace nové služby / Teplicko 

NADĚJE Odborné sociální 

poradenství  

6973816 

01.01.2025 Registrace nové služby / Lovosicko 

Kapacity přesunuty ze služby OSP (ID 

5359149) 

Habition, z. s. Sociální rehabilitace  

 7597550 

01.01.2025 Nový poskytovatel, registrace nové 

služby / Ústecko 

Centrum 

podpory zdraví, 

z.ú. 

Odborné sociální 

poradenství 9983588 

01.01.2025 Nový poskytovatel, registrace nové 

služby / Ústecko 

Vavřinec, z. s. Odborné sociální 

poradenství 2996141 

01.06.2025 Registrace nové služby / Lounsko 

Zdroj: KÚÚK (k datu 14.10.2024) 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

18 
 

Budoucí přísliby kraje pro sociální služby 
 

Dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatelů žádající o souhlasné stanovisko subjektu na plánovanou (neexistující) 

sociální službu či stávající sociální službu plánující navyšování kapacity po ukončení realizace projektu investičního záměru rozhoduje o vydání a 

znění stanoviska Zastupitelstvo Ústeckého kraje (dále jen „ZUK“). 

 

 

VYDANÉ BUDOUCÍ PŘÍSLIBY (ke dni 03.10.2024) 

 

POSKYTOVATEL 
IDENTIFIKÁTOR 

SLUŽBY 

NÁZEV 

PROJEKTU 

Č. USNESENÍ 

ZUK 

KAPACITA  
(individuální, skupinová, 

lůžka) 
REGION 

PŮSOBNOSTI 

SLUŽBY 

AKTUÁLNÍ 

ZÁJEM 

REALIZACE 

PROJEKTU 

INFORMACE 
V 

ZÁKLADNÍ 

SÍTI ÚK 

PO 

SKONČENÍ 

PROJEKTU V 

ZÁKLADNÍ 

SÍTI ÚK 

Centrum 

sociálních 

služeb Děčín, 

p. o. 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 
 ID 9923023 

„Domov se 

zvláštním 

režimem – 

Křešice“ 
č. 

032/22Z/2023 

46 91 

Děčínsko 

Zahájení od 

01.09.2024 
 

Domov pro 

seniory 

ID 2682796 

55 42 

Noclehárny 

ID 5093964 
  8 10 Zájem trvá, 

rekonstrukce 

objektu od r. 

2025 

 
Azylové domy 

ID 3811243 

Azylový dům 

pro muže a 

matky s dětmi 

29 33 

Budyně nad 

Ohří 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 
 nová služba 

Přestavba a 

modernizace 

budovy pro 

poskytování 

č. 

035/29Z/2024 
- 7 Litoměřicko Zájem trvá 

Pro 

specifickou 

cílovou 

skupinu – 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

19 
 

Odlehčovací 

služby 
 nová služba 

sociálních 

služeb DZR a 

Odlehčovací 

služby 

- 4 

osoby s 

chronickým 

duševním 

onemocněním 

Pečovatelská 

služba Ústí nad 

Labem, p.o. 

 Centra 

denních 

služeb 

nová služba 

„Stavební 

úpravy objektu 

pro 

pečovatelskou 

službu“ 

č. 

031/29Z/2024 
- 

individuální 

1, 

skupinová 

10 

Ústecko Zájem trvá  

Sociální a 

zdravotní 

služby Teplice, 

z.s. 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

Obec Dubí-

Běhánky 
č. 

031/22Z/2023 

  

- 

12 

Teplicko Zájem trvá 

Pro 

specifickou 

cílovou 

skupinu – 

osoby s 

chronickým 

duševním 

onemocněním 

a osoby s PAS 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

Obec Teplice 

-Trnovany 
25 

Odlehčovací 

služba  

nová služba 

Suché (r. 2028) 

  

  

  

č. 

035/27Z/2024 

8 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

Ústí nad Labem 12 

Odlehčovací 

služba  

nová služba 

Ústí nad Labem 

 - Bukov 
12 

Sociální služby 

Jiříkov, p. o. 

Týdenní 

stacionáře 

nová služba 

Centrum 

sociálních 

služeb Jiříkov 

č. 

028/16Z/2018 
- 14 

Šluknovský 

výběžek 

Zájem trvá. 

Úvaha o 

změně služby 

na 

odlehčovací 

službu 

(pobytové 

formy) 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

20 
 

Charita 

Litoměřice 

 

  Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

 

Výstavba 2 

objektů po 18 

lůžkách - 

transformace a 

humanizace 

zařízení 

 

č. 

031/28Z/2024 

 

33 

 

36 

 

Litoměřicko 

 

Zájem trvá 

 

  

Charita 

Lovosice 

  

  

 Azylové domy 

nová služba 

  

- 

  

č. 

027/9Z/2021 

  

- 

  

24 

  

Litoměřicko 

Zájem trvá, 

hledání 

nového 

objektu pro 

službu 

Kapacity 

převzaty ze 

služby AD (ID 

2367190) 

poskytovatele 

NADĚJE 

  

  

Charita Most 

  

  

  

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

  

  

  

  

č. 

028/9Z/2021 

  

  

- 

  

  

25 

  

  

Mostecko 

Zájem trvá, 

plánovaná 

rekonstrukce 

do roku 2025, 

vstup do ZS 

pravděpodob

ně r. 2026 

Pro 

specifickou 

cílovou 

skupinu – 

osoby s 

chronickým 

duševním 

onemocněním 

  

Městská 

správa 

sociálních 

služeb Kadaň 

  

  Domovy se 

zvláštním 

režimem 

nová služba 

  

„Rekonstrukce 

budovy č.p. 

1339, Kadaň – 

DZR“  

  

č. 

025/16Z/2022 

  

- 

  

31 

  

Chomutovsk

o 

  

Zájem trvá, 

probíhá 

rekonstrukce 

do r. 2025, 

vstup do ZS 

pravděpodob

ně r. 2026 

Pro 

specifickou 

cílovou 

skupinu – 

osoby s 

chronickým 

duševním 

onemocněním   

  

  

Domov 

důchodců 

Lipová 

  

Domovy se 

zvláštním 

režimem  

ID 8543206 

  

  

Lipová 

  

  

č. 

034/22Z/2023 

  

49 

  

50 

  

  

Šluknovský 

výběžek 

  

  

Zájem trvá 

 

Domovy pro 

seniory 

nová služba 

-   

25 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

21 
 

MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. 

  

 

Týdenní 

stacionáře 

nová služba 

„Modernizace 

a rozvoj 

pobytových 

služeb sociální 

péče“ 

  

č. 

033/22Z/2023 

  

- 6   

  

  

Mostecko 

Zájem trvá 

(denní 

stacionáře 1. 

pololetí r. 2025 

vstup do ZS; 

další 2 služby 

vstup do ZS 

pravděpodob

ně r. 2026) 

Pro 

specifickou 

cílovou 

skupinu – 

osoby s PAS 
Odlehčovací 

služby 

nová služba 

-   

6 

Domovy 

sociálních 

služeb Litvínov,  

p. o. 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením  

ID 8538718 

„Realizace 

rekonstrukce 

budovy“ (nové 

místo 

poskytování, 

rozdělení 

kapacity) 

č. 

032/24Z/2023 

  

114 

  

114 

  

Mostecko 

  

Zájem trvá 

 

 
 
 

VYŘAZENÉ / NAPLNĚNÉ BUDOUCÍ PŘÍSLIBY (ke dni 03.10.2024) 

 

POSKYTOVATEL 
IDENTIFIKÁTOR 

SLUŽBY 
NÁZEV PROJEKTU 

Č. USNESENÍ 

ZUK 

původní/nový 

 

REGION 

PŮSOBNOSTI 

SLUŽBY 

VYŘAZENÍ / 

NAPLNĚNÍ 

Charita Litoměřice Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením  

ID 8538718 

„Výstavba 

domova se 

zvláštním 

režimem v 

Žalhosticích se 

zvýšenou 

energetickou 

účinností“ 

    

Litoměřicko 

VYŘAZENÍ 

Záměr nebude 

realizován z důvodu 

nezajištění vhodných 

prostor na 

avizovaném území. 

Cesta do světa, 

pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

Sociální 

rehabilitace 

ID 2282970 

"Podpora 

rozšíření 

podmínek pro 

přípravu na práci 

č. 

023/7Z/2017 

individuální 

1; 
 skupinová 

15/3 

  VYŘAZENÍ 

Budoucí příslib 

odvolán z důvodu 

opuštění prostor, ve 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

22 
 

Fokus Labe, z. ú. Sociálně 

terapeutické 

dílny 

ID 3356067 

 

a pracovní 

uplatnění 

znevýhodněných 

osob ve 

Slunečnici" 

   kterém se záměr měl 

realizovat. 

 

Sociální 

rehabilitace 
 ID 6303516 

 

   

Odborné 

sociální 

poradenství 
 ID 9131484 

   

Centrum sociálních 

pomoci Litoměřice, 

p.o. 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

ID 55811231 

Nákup a 

rekonstrukce 

Palačinkárny 

č. 

034/29Z/2024 

skupinová 

kapacita 

10/3 

skupinová 

kapacita 

14/4 

Litoměřicko NAPLNĚNÝ 

V Základní síti s 

účinností od 

01.01.2025 

JURTA, o.p.s. Chráněné 

bydlení  

ID 5807228 

Komunitní 

chráněné 

bydlení 

č. 

089/29Z/2020 

5 11 Děčínsko NAPLNĚNÝ 

V Základní síti s 

účinností od 

01.01.2025 

 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. 

 

 

  

Denní 

stacionáře 

ID 8391115 

„Zvyšování 

kapacit 

nepobytových 

komunitních 

sociálních 

služeb“ 

  

č. 

011/19Z/2023 

  

- 

  

6 

Mostecko NAPLNĚNÝ 

V Základní síti 

s účinností od 

01.01.2025 

 
 
 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

23 
 

V návaznosti na výstupy analýzy se prozatím podařilo vyjednat 

následující zajištění sociálních služeb pro osoby s PAS: 

 
 

 

 

 

 
       

 

Sociální služby projednané a plánované v následujících letech 

  
region sociální služba organizace informace  

Chomutovsko 
denní 

stacionáře 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace 

2026-2027 

Mostecko 

denní 

stacionáře  

MOSŤÁČEK.CZ z. s. plán od 2025 
týdenní 

stacionáře 

 

odlehčovací 

služby 

Šluknovský 

výběžek 

denní 

stacionáře 
Agentura Pondělí, z. s. plán v roce 2025 

Teplicko 
denní 

stacionáře 
Arkadie, o.p.s. hledají se vhodné prostory ve spolupráci s městem Bílina 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

24 
 

Přehled služeb aktuálně pracujících / specializujících se na osoby s PAS 

 
      

Působnost Název poskytovatele 
Druh sociální 

služby 
Identifikátor Forma poskytování Kapacita Věková kategorie 

Děčínsko 
Agentura osobní asistenční 

služby z.ú. 
osobní asistence 7938610 terénní 

kapacita 11 

(vyčleněna 

kapacita 2 pro 

osoby s PAS) 

bez omezení věku 

Děčínsko 
Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková  
denní stacionáře 5387786 ambulantní 3 od 15 let věku 

Chomutovsko 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, příspěvková 

organizace 

domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

5935431 pobytová 31 (6 pro PAS) 

u osob s poruchou 

autistického 

spektra od 3 do 18 

let věku 

Chomutovsko 
Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
denní stacionáře 4066440 ambulantní 5 od 15 let věku 

Litoměřicko 

Centrum pro zdravotně 

postižené děti a mládež – 

SRDÍČKO 

denní stacionáře 6455886 ambulantní 

skupinová 

kapacita 27/6 

(vyčleněna 

kapacita 3 pro 

osoby s PAS)  

od 3 do 64 let věku 

Litoměřicko HEZKÉ DOMY s.r.o. 
odlehčovací 

služby 
5336459 pobytová 

54 (vyčleněna 

kapacita 2 pro 

osoby s PAS- 1 

Lovosice, 1 

Sutom) 

od 19 let 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

25 
 

Litoměřicko Šance Lovosice, z.s. denní stacionáře 5093498 ambulantní 4 od 16–80 let 

Lounsko Kamarád – LORM denní stacionáře 1372355 ambulantní 

5 (vyčleněna 

kapacita 1 pro 

osoby s PAS) 

od 15 let věku 

Mostecko MOSŤÁČEK.CZ z. s.  

sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

7830493 ambulantní/terénní 
individuální 4, 

skupinoví 20/4 
bez omezení věku 

Mostecko MOSŤÁČEK.CZ z. s.  Denní stacionáře 8391115 Ambulantní 6 
od 15 do 45 let 

věku 

Šluknovský 

výběžek 
Agentura KROK, o.p.s. 

sociální 

rehabilitace 
9702329 

ambulantní, 

terénní 
A2, T1 

od 5 do 64 let věku 

(nově ponížení 

věku o5 let pro 

osoby s PAS) 

Šluknovský 

výběžek 
Agentura Pondělí, z.s. Denní stacionář 5511886 Ambulantní 

Individuální 3 

Skupinová 2 

Od 16 do 64 let 

věku 

Šluknovský 

výběžek 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace 

domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

2434997 pobytová 

66 (vyčleněna 

kapacita 4 pro 

osoby s PAS) 

od 18 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. denní stacionáře 4012625 ambulantní 
skupinová 

kapacita 21/8 

od 16 do 64 let 

věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. denní stacionáře 1268119 ambulantní 

skupinová 4/1, 

individuální 7 (z 

toho 3 pro PAS) 

od 16 do 64 let 

věku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

26 
 

Teplicko Arkadie, o.p.s. 
sociální 

rehabilitace 
1816143 

ambulantní, 

terénní 
A3, T2 

od 16 do 64 let 

věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. 
odborné sociální 

poradenství 
7942332 

ambulantní, 

terénní 
A1, T15 od 18 let věku 

Teplicko Arkadie, o.p.s. 
odlehčovací 

služby 
1294772 terénní, pobytová 

T1, P3 (1 víkend v 

měsíci a týdenní 

pobyt 4x ročně) 

od 7 do 64 let věku 

Teplicko 
Sociální a zdravotní služby 

Teplice, z.s. 

domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

8441162 pobytová 12 od 11–64 let 

Ústecko Helias Ústí nad Labem, o.p.s. osobní asistence 3591222 terénní 2 od 3 let věku 

Ústecko Helias Ústí nad Labem, o.p.s. denní stacionáře 7646043 ambulantní 
skupinová 

kapacita 32/10  
od 3 do 64 let věku 

Ústecko 
Pečovatelská služba Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace  

pečovatelská 

služba 
5458864 terénní 22 bez omezení věku 

Ústecký kraj Centrum LIRA, z.ú. raná péče 3959325 
ambulantní, 

terénní 
A4, T10 od 0 do 7 let věku 

Ústecký kraj 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. 

p. s. 

osobní asistence 7909036 terénní 

14 (vyčleněna 

kapacita 1 pro 

osoby s PAS) 

od 1 roku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

27 
 

Ústecký kraj Demosthenes, o.p.s. raná péče 5330519 terénní 3 od 0 do 7 let věku 

Ústecký kraj 
Diakonie ČCE – Středisko 

celostátních programů a služeb  
raná péče 9548170 

ambulantní, 

terénní 
A1, T15 

od 0 do 7 let věku, 

rodiče starší 18 let 

Ústecký kraj HEWER, z.s. osobní asistence 4076320 terénní T11 bez omezení věku 

Nadregionální Národní ústav pro autismus, z.ú. raná péče 4334040 
ambulantní, 

terénní 
A8, T25 od 1 do 6 let věku 

 

Nadregionální Národní ústav pro autismus, z.ú. 
odborné sociální 

poradenství 
2284277 

ambulantní, 

terénní 
A56, T17 starší 2 let věku 

 

      



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

28 
 

Financování sociálních služeb v Ústeckém kraji 
 

Dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období 2025–2027 (SPRSS 2025-2027) 

obsahuje samostatnou kapitolu 2.4 Financování sociálních služeb od strany 111. V dalších 

jednotlivých podkapitolách dokument obsahuje podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji, 

financování příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, finanční modely 

sociálních služeb a poslední podkapitolou je předpokládaná výše celkových nákladů na 

rozpočtové roky od 2025 do 2027, a to v rozmezí stran od 111 do 122. Vzhledem k tomu, že 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji je prováděcím dokumentem SPRSS 2025-

2027, není třeba zde uvádět duplicitní informace, ale zejména celkové přehledy poskytnutých 

finančních prostředků na sociální služby v jednotlivých dotačních programech Ústeckého kraje 

v roce 2024 v Kč. 

 

Tab.: Přehled dotačních prostředků z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu poskytnutých 

Ústeckému kraji v Kč 

 rok 2022 2023 2024 

Dotace celkem       

          v Kč 

2 150 544 919 2 411 237 356 2 417 771 108 

Zdroj: KÚÚK 

 

Tab.: Přehled dotačních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v Kč 

 rok 2022 2023 2024 

Podpora ÚK na 

sociální služby – malý 

dotační program v Kč 

11 000 000 

 

12 293 130 

 

12 008 920 

Podpora ÚK – 

protidrogový v Kč 
               999 900 

 

           1 999 860 

 

2 499 880 

Podpora ÚK pro 

sociální služby 

pečující o osoby 

s PAS v Kč 

 

0 

 

9 733 933 

 

16 931 640 

Zdroj: KÚÚK 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

29 
 

 

Tab.: Celkový přehled poskytnutých finančních prostředků na sociální služby v dotačních 

programech Ústeckého kraje v roce 2024 v Kč 

o
b

la
st

  

§ druh služby 

Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém 

kraji 2024 (stav k 

30.09.2024) 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby 2024 – malý 

dotační program 

Podpora Ústeckého 

kraje na sociální 

služby protidrogové 

politiky 2024 

Podpora 

Ústeckého kraje 

pro služby 

pečující o osoby 

s PAS 2024 

p
o

č
e

t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
c

e
 v

 

K
č

 

p
o

č
e

t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
c

e
 v

 

K
č

 

p
o

č
e

t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
c

e
 v

 

K
č

 

p
o

č
e

t 

sl
u

že
b

 

d
o

ta
c

e
 v

 

K
č

 

sl
u

žb
y 

so
ci

á
ln

í p
re

ve
n

ce
 a

 o
d

b
o

rn
é

 s
o

ci
ál

n
í p

o
ra

d
e

n
st

ví
 

37 

Odborné 

sociální 

poradenství 

56 65 236 865 32 151 770 8 455 140 0 0 

54 Raná péče 4 9 974 700 2 55 890 0 0 2 1 033 290 

55 

Telefonická 

krizová 

pomoc 

2 6 177 600 2 89 320 0 0 0 0 

56 
Tlumočnické 

služby 
5 4 999 641 4 101 880 0 0 0 0 

57 Azylové domy 24 43 670 300 23 996 350 0 0 0 0 

58 
Domy na půl 

cesty 
3 2 876 500 2 19 950 0 0 0 0 

59 
Kontaktní 

centra 
9 25 314 200 0 0 9 679 280 0 0 

60 
Krizová 

pomoc 
4 6 331 600 4 93 530 0 0 0 0 

60a 
Intervenční 

centra 
1 1 547 200 1 74 210 0 0 0 0 

61 
Nízkoprahová 

denní centra 
10 25 385 900 9 337 760 0 0 0 0 

62 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež 

41 105 105 700 32 1 271 350 0 0 0 0 

63 Noclehárny 11 15 071 300 8 95 420 0 0 0 0 

64 

Služby 

následné 

péče 

2 3 024 500 0 0 3 185 620 0 0 

65 

Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi 

39 76 954 500 30 970 290 0 0 1 111 780 

66 Sociálně 

aktivizační 

11 17 822 412 10 253 140 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

30 
 

služby pro 

seniory a OZP 

67 

Sociálně 

terapeutické 

dílny 

20 62 195 900 14 508 710 0 0 0 0 

68 
Terapeutické 

komunity 
0 0 0 0 1 400 000 0 0 

69 
Terénní 

programy 
37 77 994 600 25 696 770 9 779 840 0 0 

70 
Sociální 

rehabilitace 
31 105 830 500 27 1 323 710 0 0 1 249 110 

sl
u

žb
y 

so
ci

á
ln

í p
é

če
 

39 
Osobní 

asistence 
13 23 494 335 7 239 750 0 0 2 805 380 

40 
Pečovatelská 

služba 
39 184 924 355 17 638 940 0 0 0 0 

41 Tísňová péče 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 

Průvodcovské 

a 

předčitatelské 

služby 

1 648 900 0 0 0 0 0 0 

43 

Podpora 

samostatného 

bydlení 

8 15 251 500 6 84 030 0 0 1 138290 

44 
Odlehčovací 

služby 
20 43 899 500 11 169 270 0 0 2 1 881 840 

45 

Centra 

denních 

služeb 

1 5 246 300 1 34 600 0 0 0 0 

46 
Denní 

stacionáře 
19 40 029 100 10 160 240 0 0 8 6 744 630 

47 
Týdenní 

stacionáře 
3 4 174 800 1 16 800 0 0 0 0 

48 

Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením 

29 321 810 500 6 521 380 0 0 1 4 132 440 

49 
Domovy pro 

seniory 
34 458 567 100 14 1 092 500 0 0 0 0 

50 

Domovy se 

zvláštním 

režimem 

36 472 548 300 14 1 181 450 0 0 2 896 260 

51 
Chráněné 

bydlení 
26 159 079 100 14 794 180 0 0 1 129 980 

52 
Sociální služby 

poskytované 

ve 

8 32 583 400 2 35 730 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

31 
 

zdravotnickýc

h zařízeních 

lůžkové péče 

Celkem podpořených 

služeb 
545 2 417 771 108 328 12 008 920 30 2 499 880 23 16 931 640 

Zdroj: KÚÚK 

 

Projekty financované z EU 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5) 

Realizace projektu byla v období od 01.09.2022 do 31.03.2025 (finanční podpora 

služeb od 01.10.2022 do 31.12.2024), s podporou sociálních služeb: azylové domy, 

osobní asistence a intervenční centra, které byly součástí Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje. Celkem bylo podpořeno 39 sociálních služeb.  

Tab.: Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5 

 r. 2022  r. 2023  r. 2024  

Výše podpory v Kč 38 986 500 152 374 000  166 691 500 

Zdroj: KÚÚK 

 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6 (POSOSUK 6) 

Projektový záměr navazuje na již realizované projekty POSOSUK 1, 2, 3, 4, 5 a týká se pouze 

služby azylové domy. Tato služba byla podpořena i v předchozích projektech POSOSUK a ze 

strany poskytovatelů je o podpoření této služby v rámci projektu zájem. Celkové náklady na 

projekt jsou ve výši 213 081 648 Kč. Účast Ústeckého kraje bude ve výši 10 % z celkových nákladů 

na projekt. Realizace projektu je v období od 01.09.2024 do 31.03.2027. Projekt byl zařazen do 

zásobníku projektů pro operační programy v plánovacím období 2021 – 2027. Projekt byl 

schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 035/94R/2024 ze dne 03.04.2024 a následně také 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 032/28Z/2024 ze dne 25.04.2024. 

Realizace projektu od 01.09.2024 do 31.03.2027 

Tab.: Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 6 

 r. 2024 r. 2025 plán r. 2026 plán 

Výše podpory v Kč 0 99 600 000 100 000 000 

Zdroj: KÚÚK 

 
 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

32 
 

Finanční podpora navazujících služeb pro občany Ústeckého kraje 

 

Kromě sociálních služeb, zaměřených na osoby v nepříznivé sociální situaci, Ústecký kraj 

finančně podporuje i další oblasti lidského společenství, vše s cílem podpořit kvalitu života 

v Ústeckém kraji.  

 

Podpora národnostních menšin 

Poskytování dotací na činnost národnostních menšin je v souladu s usnesením vlády č. 793 

ze dne 13.09.2021, kterým vláda doporučuje hejtmanům, primátorům statutárních měst 

a starostům obcí s pověřenými obecními úřady a obcí, v nichž byl zřízen Výbor pro 

národnostní menšiny, zajistit systémové poskytování účelových dotací z veřejných financí na 

aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity, 

ve smyslu nařízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování 

dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu 

integrace příslušníků romské komunity, ve znění pozdějších předpisů.  

V roce 2023 byl v Ústeckém kraji opětovně vyhlášen samostatný dotační program, zaměřený 

na národnostní menšiny „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na území 

Ústeckého kraje 2024“. Cílem Programu je systémová podpora a posílení aktivit příslušníků 

národnostních menšin žijících v Ústeckém kraji, rozvoj harmonických vztahů mezi příslušníky 

národnostních menšin a většinovou společností. Dotační program byl schválen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 031/24Z/2023 ze dne 30.10.2023, vyhodnocení programu 

schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 032/27Z/2024 ze dne 26.02.2024.  

Tab.: Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2024 

  r. 2022 
r. 2023 

I. kolo + II. kolo r. 2024 

Dotace celkem v Kč 1 000 000 859 000 + 96 500 1 044 300 

Počet podpořených žádostí 14 14 + 4 17 

Počet nepodpořených žádostí 1 0 0 

Počet podpořených organizací 10 

10 + 4  

(2 org. podpořené 

již v I. kole) 

14 

   Zdroj: KÚÚK 

Pro rok 2025 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 1 000 000 Kč. 

 

Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Dotační program byl určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních 

služeb, ale které sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje 

doplňují, rozšiřují a navazují na ně. 

Dle své povahy jsou jednotlivé programy v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého 

kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, 

Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027, Ústeckým krajským plánem vyrovnávání 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-aktivit-a-prezentace-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-282073/p1=282073
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-aktivit-a-prezentace-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-282073/p1=282073


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

33 
 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021-2025, Strategií podpory rozvoje 

dobrovolnictví Ústeckého kraje 2023-2024. 

V roce 2023 byl v Ústeckém kraji vyhlášen dotační program „Podpora služeb nedefinovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 2024. Dotační program byl schválen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 028/24Z/2023 ze dne 30.10.2023, vyhodnocení I. 

kola programu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 012/26Z/2024 ze dne 

22.01.2024, II. kolo programu schválilo Rada Ústeckého kraje usnesením č. 022/97R/2024 ze dne 

02.05.2024, III. kolo programu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 

028/30Z/2024 ze dne 09.09.2024.  

 

Tab.: Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 2024 

  r. 2024 

I. kolo 

r. 2024 

II. kolo 

r. 2024 

III. kolo 

Program podpory A: Podpora rozvoje 

prorodinných aktivit – dotace celkem v 

Kč 

445 560 - 180 000 

Program podpory B: Podpora aktivit pro 

osoby se zdravotním postižením a seniory 

- dotace celkem v Kč 

2 178 020 - - 

Program podpory C: Podpora rozvoje 

dobrovolnictví - dotace celkem v Kč 
300 000 - - 

Program podpory D: Podpora 

potravinových a materiálních bank 

působících na území Ústeckého kraje - 

dotace celkem v Kč 

1 712 500 - 819 040 

Program podpory E: Podpora sociálního 

podnikání - dotace celkem v Kč 
1 047 000 735 000 - 

Zdroj: KÚÚK 

Pro rok 2025 dochází k přejmenování dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na 

aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních 

služeb“, v rozpočtu Ústeckého kraje je počítáno s částkou 6 000 000 Kč. Dílčími dotačními 

programy jsou: 

Název programu podpory Alokace   

Dotační program „Podpora ÚK v oblasti prorodinných aktivit 2025“     800 000 

Dotační program „Podpora aktivit pro osoby se zdravotním postižením a 

seniory 2025“ 
2 700 000 

Dotační program „Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví 2025“    500 000 

Dotační program „Podpora potravinových a materiálních bank 

působících na území Ústeckého kraje 2025“ 
1 000 000 

Dotační program „Podpora sociálního podnikání 2025“ 1 000 000 

Zdroj: KÚÚK 
 

 

 

 

 

Okomentoval(a): [KD1]: Konkrétní částky budou 
upřesněny a potvrzeny po projednání rozpočtu 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

34 
 

Podpora certifikace primární prevence 

Dotační program „Podpora Certifikace primární prevence pro poskytovatele sociálních služeb 

protidrogové politiky“ – program je vyhlašován v souladu s koncepcí Strategie prevence 

závislostí v Ústeckém kraji a jeho smyslem je podpořit dostupnost kvalitních programů primární 

prevence. Účelem podpory programu je úhrada nákladů certifikačního řízení odborné 

způsobilosti primární prevence pro jeden program primární prevence rizikového chování pro 

žádající organizaci.   Účel podpory byl navázán na proces certifikací realizovaných v rámci 

gesce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT).  Certifikát programu primární 

prevence je platný nejdéle na dobu 5 let.  Program je vyhlašován nepravidelně z důvodu 

obnovy certifikátů již fungujících programů a dále pro nové programy, které v kraji chybí jak z 

hlediska regionálního pokrytí, tak z hlediska účelu (absentují selektivní a indikované 

prevence). Vzhledem k tomu, že proces certifikací na MŠMT je od roku 2019 pozastaven, bude 

ÚK vyhlašovat program až po obnovení procesu certifikací na MŠMT. V roce 2024 nebyl 

program vyhlášen. 

Pro rok 2025 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 50 000 Kč. 

 

Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 

V roce 2024 byl v Ústeckém kraji vyhlášen samostatný dotační program. Cílem programu je 

systémová podpora a posílení dostupnosti krizových pobytových zařízení pro děti – zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc (dále také „ZDVOP“), které se nachází na území Ústeckého 

kraje, a to prostřednictvím samostatného dotačního programu Ústeckého kraje. Více je 

k dispozici: https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-

na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-294518/p1=294518.  

Činnost ZDVOP je upravena v § 42 a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 

dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SPOD“). ZDVOP je zařízením sociálně-

právní ochrany dětí, které poskytuje ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče 

nebo jsou-li jeho život nebo příznivý vývoj vážně ohroženy anebo ocitlo-li se dítě bez péče 

přiměřené jeho věku, jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, 

které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní 

práva. Ochrana a pomoc takovému dítěti spočívá v uspokojování základních životních 

potřeb, včetně ubytování, v zajištění zdravotních služeb a v psychologické a jiné obdobné 

nutné péči. Program je v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje – Strategie 

rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027. 

Dotační program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 027/24Z/2023 ze 

dne 30.10.2023, vyhodnocení programu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 

013/26Z/2024 ze dne 22.01.2024. 

 

            r. 2024 

„Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 

Ústeckého kraje 2024“ v Kč 

         7 440 000 

Zdroj: KÚÚK 

Pro rok 2025 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 6 000 000 Kč. 

Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 

Jedná se o nový dotační program, Ústeckého kraje, který byl vyhlášen poprvé pro rok 2024. 

Cílem Programu je systémová podpora a posílení obcí (NNO) v plánování a realizaci aktivit 

zaměřených na prevenci kriminality v souladu se Strategií prevence kriminality na území 

https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-294518/p1=294518
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-294518/p1=294518


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

35 
 

Ústeckého kraje Ústeckého kraje na léta 2023-2028. Dotační program byl schválen 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 030/24Z/2023 ze dne 30.10.2023, vyhodnocení 

programu I. kola schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 014/26Z/2024 ze dne 

22.01.2024, vyhlášení II. kola schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 015/26Z/2024 

ze dne 22.01.2024, vyhodnocení programu II. kola schválila Rada Ústeckého kraje usnesením 

č. 041/94R/2024 ze dne 03.04.2024. 

 

Tab.: Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 

  r. 2024 

I. kolo 

r. 2024 

II. kolo 

Podpora prevence kriminality v Ústeckém 

kraji - dotace celkem v Kč 
6 512 358 868 357 

Zdroj: KÚÚK 

Pro rok 2025 je v rozpočtu Ústeckého kraje počítáno s částkou 4 000 000 Kč. 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) vyhlásilo výzvu v programovém období  

2021–2027 pro projektové záměry v OP Zaměstnanost plus – z této výzvy jsou aktuálně 

podporovány následující projekty: 

 
Projekt Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém kraji (ROSPÚK) Hlavním cílem projektu je 

transformace a efektivita čtyř druhů sociálních služeb působících na území Ústeckého kraje 

prostřednictvím metodických návštěv a vzdělávání pracovníků v přímé péči. V roce 2024 

proběhly metodické návštěvy ve 2 druzích služeb: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež. Na podzim roku 2024 byly zahájeny první úvodní 

setkání pro poskytovatele služby terénní programy. Na jaře roku 2025 se plánují setkání 

s poskytovateli se službou odborného sociální poradenství. Celkově je do projektu zařazeno pro 

metodické vedení 183 sociálních služeb zařazených do aktualizované Základní a Rozvojové 

sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji.  

Další aktivitou projektu je vzdělávání pracovníků přímé péče. Realizátorem je Sociální 

agentura, o.p.s., kdy v tomto roce se uskutečnila 2 témata, v následujícím roce 2025 budou 

zbývající 2 témata ke vzdělávání. Jedná se o: Motivace a aktivizace klienta ke změně v jeho 

životě, Problematika komunikace s nespolupracujícím klientem, Potřeby uživatelů z hlediska 

poskytování sociální služby, Práce s klientem s agresivními sklony. Vzdělávání je poskytováno 

zdarma. 

Poslední aktivitou projektu došlo ke zpracování Analýzy potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji, jejímž cílem bylo zmapovat sociální služby s dopadem na občany Ústeckého 

kraje (tedy i služeb s přesahem na území kraje), jejich dostupnosti a provázanosti na jednotlivé 

potřeby obcí a kraje v oblasti sociálního začleňování. Analýza potřebnosti sociálních služeb na 

území Ústeckého kraje: Ústecký kraj 

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.05.2023 do 30.04.2026. 

 

Multidisciplinární přístup v podpoře lidí s duševním onemocněním v Ústeckém kraji 

(MULTIDISCIPLINARITA) 

Předmětem projektu je zavedení a rozvoj multidisciplinárního přístupu jako základní metody 

práce s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku ohrožení duševního 

zdraví na těchto úrovních: 

a) 1. úroveň = Multidisciplinární tým – Centra duševního zdraví, multidisciplinární týmy pro děti, 

multidisciplinární týmy pro seniory s kognitivním deficitem, multidisciplinární adiktologické týmy; 

https://www.kr-ustecky.cz/analyza-potrebnosti-socialnich-sluzeb-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-303592/p1=303592
https://www.kr-ustecky.cz/analyza-potrebnosti-socialnich-sluzeb-na-uzemi-usteckeho-kraje/ms-303592/p1=303592


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

36 
 

b) 2. úroveň = Virtuální týmy, kdy se propojují dva týmy ke vzájemné spolupráci a řeší kontinuitu 

péče klienta s vážným duševním onemocněním, nebo v riziku jeho vzniku; 

c) 3. úroveň = Komunitní síť. 

 

Standardizace tohoto přístupu bude realizována prostřednictvím vytvořené metodiky a 

nástrojů metody Care a Live coachingu. Bude doplněno o možnost účastnit se tuzemských 

stáží a čerpat zkušenosti od odborníků a dobré evropské praxe prostřednictvím on-line 

realizovaných mezinárodních webinářů. 

Cílem projektu je zavést Multidisciplinární přístup, kterým různé profese, různé organizace 

partnersky spolupracují, efektivně vzájemně komunikují a plánují tak, aby byl maximálně využit 

jejich společný potenciál znalostí, zkušeností a intervencí ve prospěch jednotlivce či celé 

skupiny. Prospěchem je myšlena maximální možná podpora v individuálním procesu zotavení 

u lidí s duševním onemocněním s jejich zapojením a respektem k jejich potřebám, a to ve 

všech týmech, službách a cílových skupinách, které jsou součástí projektu. 

Zavádění multidisciplinární týmové práce ve 32 týmech v 7 bývalých okresech Ústeckého kraje  

a Šluknovském výběžku, tedy na 8 místech.  Koordinace na krajské úrovni a nastavování 

systému multidisciplinární práce v každém místě pro oblast duševně nemocných, dětí a 

mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví, seniorů s kognitivním deficitem a týmů 

z pobytových/lůžkových služeb.  

Krajská koordinační platforma a síťování a vytváření malých okresních partnerství pro duševní 

zdraví, uzavírání dohod o spolupráci pro zajištění kontinuity péče. V každém okrese bude 

základ partnerství vybudován na 4 týmech a k nim budou zasíťovány další služby. V současné 

době jsou vytipováni koordinátoři z řad komunitních služeb a služeb lůžkové péče, je budována 

síť poskytovatelů, kteří se budou na procesu multidisciplinárního přístupu podílet.  

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.06.2023 do 31.05.2026. 

 

Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji (POSBUK) 

Předmětem projektu je zavedení a rozvoj koordinace podpory v bydlení na území Ústeckého 

kraje a mapování potřeb obyvatel Ústeckého kraje v oblasti podpory v bydlení.  

Specifickým cílem je zvyšovat rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným a cenově 

dostupným službám, včetně služeb, které podporují přístup k bydlení a individuální péči, včetně 

zdravotní péče; modernizovat systémy sociální ochrany včetně prosazování přístupu k sociální 

ochraně se zvláštním důrazem na děti a znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro 

osoby se zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů zdravotní péče a služeb 

dlouhodobé péče. Cílem projektu je nastavení systémového řešení v oblasti podpory v bydlení 

osobám v tíživé bytové a sociální situaci v Ústeckém kraji. Prostřednictvím projektu dojde 

k nastavení koordinace a spolupráce dotčených aktérů (zejména s ORP) dle návrhu zákona o 

podpoře v bydlení (dále také Zákon). 

Nastavená síť partnerů a podpůrných služeb představuje záruku, že osoby v nepříznivé sociální 

situaci najdou lépe pomoc a podporu při řešení svých tíživých sociálních situací (zejména 

bytové nouze), a také záruku účelného vynakládání veřejných finančních prostředků. 

Prostřednictvím projektu bude zajištěno zmapování situace ohledně potřeb obyvatel 

Ústeckého kraje v oblasti sociálního bydlení. 

Cílovou skupinou jsou zejména pracovníci krajského úřadu a obcí s rozšířenou působností 

v Ústeckém kraji, na kterých dle návrhu zákona budou zřízeny kontaktní místa pro bydlení a kraj 

bude plnit roli koordinačního orgánu i v oblasti podpory v bydlení. 

Doba trvání projektu: 36 měsíců, realizace od 01.09.2024 do 31.08.2027. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

37 
 

III. REGIONY ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

V této kapitole jsou popsány sociální služby poskytované v jednotlivých regionech Ústeckého 

kraje. Jedná se konkrétně o informace ke kapacitám a potřebnosti, vyhodnocení cílů a aktivit 

za rok 2024 definovaných pracovními skupinami regionu. Dále je uveden přehled stanovených 

aktivit na rok 2025, které naplňují cíle a opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2025-2027.  

 

Kapitola je rozdělena na jednotlivé regiony, které kopírují okresy Ústeckého kraje. Jelikož region 

Děčínsko je rozsáhlý, byl pro plánování sociálních služeb rozdělen na Děčínsko a Šluknovský 

výběžek.  

 
Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky rozložení služeb v regionech podle místa poskytování služby, obsahují počet všech 

služeb a jejich stávajících individuálních okamžitých kapacit v regionu v oblasti služeb sociální 

péče a v oblasti služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství dle 

registrovaného místa poskytování. Optimální kapacity vyjadřují kapacity definované na 

základě zjištěné potřebnosti na rok zpracovávaný plánem. Základní činnosti u některých druhů 

sociálních služeb, např. nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně terapeutické dílny 

nebo sociálně aktivizační služby, jsou převážně v praxi poskytovány formou práce ve skupině. 

U těchto služeb je uvedena i stávající okamžitá kapacita skupinová. Naopak pro některé druhy 

sociálních služeb je typická práce s jednotlivcem, neboť je nezbytné vycházet z jeho 

individuálních možností a schopností.  

 

Všechny tyto kapacity vycházejí ze stávajícího systému poskytování sociálních služeb na 

základě oprávnění k poskytování sociálních služeb v Ústeckém kraji. Tohoto způsobu definování 

okamžité stávající kapacity je použito i u organizací v minulosti registrovaných za jiných 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

38 
 

podmínek a také u organizací registrovaných v jiných krajích ČR poskytujících služby na území 

Ústeckého kraje. 

 

Následující graf poukazuje na rozložení jednotlivých sociálních služeb, které jsou zařazeny do 

Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje platné od 01.07.2024, která byla 

schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/29Z/2024 ze dne 26.06.2024 

 

 

Zdroj: KÚÚK  

61

93

92

44

78

49

68

84

34

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Děčínsko

Chomutovsko

Litoměřicko

Lounsko

Mostecko

Šluknovský výběžek

Teplicko

Ústecko

Nadregionální působnost

Služby zařazené v Základní a Rozvojové 

síti dle regionů



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

39 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

1. REGION DĚČÍNSKO  

Oblast služeb sociální péče na Děčínsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl 

 A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům s 

vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–

18 hodin denně). 

Opatření: 
O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti 

na péči druhé osoby. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po službě je 

potřeba navýšit kapacitu služby domovy se zvláštním režimem v Děčíně   

Město Děčín realizuje rekonstrukci jednoho objektu, kdy vznikne domov pro 

seniory a tím dojde k navýšení kapacit služby domova se zvláštním režimem 

ve stávajícím objektu, který je v současné době využíván pro oba druhy 

sociálních služeb. V roce 2024 dojde k dokončení rekonstrukce, 

přestěhování klientů, přijetí nového personálu a k navýšení kapacity služby 

domova se zvláštním režimem. 

2. V návaznosti na demografický vývoj vzrůstá poptávka po službě domovy 

pro seniory a domovy se zvláštním režimem, vyvstala potřeba postupně 

navyšovat kapacitu. 

Město Děčín v roce 2024 dokončí realizaci několikaletého projektu, díky 

kterému dojde ke zvýšení kapacit služby domova se zvláštním režimem. 

Poptávka ale mnohonásobně převyšuje nabídku a je potřeba tuto situaci 

řešit dalším zvyšováním kapacit těchto služeb. V současné době ale není 

žádný poskytovatel, který by tyto aktivity plánoval a realizoval.  

 

 

A2/O1/A1: V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po službě je potřeba navýšit 

kapacitu služby domovy se zvláštním režimem v Děčíně.  

Aktivita byla splněna. Město Děčín v minulých letech podnikalo kroky směřující k rozšíření 

kapacity služby domovy se zvláštním režimem v Děčíně. Byla dokončena rekonstrukce a 

kolaudace objektu v Křešicích, kde od září 2024 zahájila provoz služba domovy pro seniory. Tím 

se tato sociální služba přemístila z Kamenické ulice do nového objektu v Klicperově ulici 

v Křešicích. Díky této změně došlo k tomu, že v objektu na Kamenické je poskytována jen 

služba domovy se zvláštním režimem s celkovou kapacitou 91 lůžek (zvýšení kapacity o 45 

lůžek). V této službě převažují klienti s vyšší mírou podpory v důsledku Alzheimerovy choroby, 

stařecké demence a s tím spojených specifických projevů chování.  

 

A2/O1/A2: V návaznosti na demografický vývoj vzrůstá poptávka po službě domovy pro 

seniory, je tedy potřeba navýšit kapacitu 

Aktivita nebyla splněna. Město Děčín realizovalo rekonstrukci investičního projektu objektu 

v Křešicích. Po rekonstrukci a kolaudaci nového objektu v Křešicích má služba domovy pro 

seniory kapacitu 42 lůžek (v ulici Kamenická měla původně 55 lůžek, tj. ponížení o 13 lůžek). 

Jako hlavní důvod tohoto stavu byla během toku času změna původního záměru domovy se 

zvláštním režimem v Křešicích a domovy pro seniory na Kamenické. To vše s ohledem na 

demografický vývoj a vyšší potřebu uspokojovat cílovou skupinu seniorů s Alzheimerovou 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

40 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

chorobou a stařeckou demencí. Vše bylo v průběhu stavby řádně projednáváno a schváleno 

na všech úrovních (zřizovatel, KÚÚK, MPSV ČR jako poskytovatel dotace na rekonstrukci). 

 

 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: 

O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob 

v oblasti bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a 

služeb komunitního typu bydlení). 

Aktivita: 

1. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb 

vzrůstá potřeba navýšení kapacity chráněného bydlení v Děčíně 

Poskytovatel JURTA, o. p. s. realizuje investiční projekt, v rámci, kterého 

vznikne komunitní chráněné bydlení, byl mu vydán budoucí příslib ÚK 

k zařazení nových 6 lůžek do základní sítě sociálních služeb ÚK (č. usnesení 

ZÚK 089/29Z/2020). Cílová skupina jsou osoby s duševním onemocněním. 

Dále realizuje druhý investiční projekt, který je zaměřen na vybudování 

dalších bytů pro službu chráněné bydlení komunitního typu – kapacita 8 

lůžek. Cílová skupina jsou osoby s duševním onemocněním, kombinovaným 

postižením se specifickými potřebami a vyšší mírou podpory. O příslib bude 

požádáno. 

V roce 2024 je plánováno dokončení staveb, vybavení zázemí a podniknutí 

kroků k navýšení kapacity v roce 2025. 

2. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb 

vzrůstá potřeba navýšení kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 

Poskytovatel plánuje dokončení staveb, kolaudace proběhne v roce 2024 

a následně bude možné zvýšit kapacitu služby chráněné bydlení. 

 

B3/O2/A1: V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 

navýšení kapacity chráněného bydlení v Děčíně 

Aktivita byla naplněna částečně. Poskytovatel JURTA, o. p. s. realizoval investiční projekt, 

v rámci, kterého vzniklo komunitní chráněné bydlení (6 nových lůžek) spojených se vznikem 

individuálních domácností a podporou pracovníka 24 hod denně. Kolaudace je plánována 

na podzim roku 2024 a zahájení služby od roku 2025.  

Dále poskytovatel realizuje druhý investiční projekt, který je zaměřen na vybudování dalších 

individuálních domácností pro službu chráněné bydlení komunitního typu – kapacita 5 lůžek 

pro cílové skupiny osoby s duševním onemocněním, kombinovaným postižením se specifickými 

potřebami a vyšší mírou podpory. O budoucí příslib bude požádáno. Kolaudace má 

proběhnout v roce 2025 a provoz služby zahájen spíše až v roce 2026. 

Poskytovatel Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p.o. realizuje 

investiční projekt, v rámci, kterého vzniklo komunitní chráněné bydlení s kapacitou 10 lůžek. 

Připravuje se vyhlášení veřejné zakázky na realizaci rekonstrukce objektu v Děčíně.  

 

B3/O2/A2: V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb vzrůstá potřeba 

navýšení kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 

Aktivita nebyla naplněna. Poskytovatel Charita Česká Kamenice se od roku 2021 snaží 

zpracovat žádost o rekonstrukci objektu, ve kterém by měly vzniknout jednolůžkové bytové 

jednotky chráněného bydlení s 24hodinovou péčí pro klienty s vyšší mírou podpory, pro cílovou 

skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby s poruchou PAS. Projekt už 2 x 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

41 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

narazil na nesouhlas památkářů. V současné době je zpracovávána projektová dokumentace 

a žádost do výzvy Národní plán obnovy. Projekt by měl být realizován v průběhu let 2025–2026. 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl 
A 3: Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace. 

Opatření: 
O 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora 

menších (do 25 lůžek) nebo komunitních zařízení péče. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s tím, že služba je provozována v budově, která neodpovídá 

novým materiálně technickým standardům, je plánována změna, která 

povede k humanizaci a vytvoření vhodnějšího zázemí pro službu a klienty.  

Město Česká Kamenice připravilo projekt a podalo žádost o dotaci z NPO 

na vybudování dvou objektů (každý objekt 14 lůžek), splňující aktuální 

materiálně technický standard pobytového zařízení pro seniory. Po 

dokončení bude přesunuta část klientů ze stávajícího domova pro seniory. 

Snížením kapacity stávajícího domova pro seniory dojde ke zvýšení počtu 

jednolůžkových pokojů, zvýšení úrovně ubytovacích služeb, případně k 

mírnému navýšení celkové kapacity pobytových služeb v České Kamenici. 

Jedná se o víceletý projekt. V případě schválené žádosti o dotaci, realizace 

bude zahájena na jaře 2025. 

 

Cíl 

B 3: Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: 

O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v 

oblasti bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb 

komunitního typu bydlení). 

Aktivita: 

1. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb 

vzrůstá potřeba navýšení kapacity chráněného bydlení v Děčíně 

Poskytovatel JURTA, o. p. s. realizuje druhý investiční projekt, který je zaměřen 

na vybudování dalších individuálních domácností pro službu chráněné 

bydlení komunitního typu – kapacita 5 lůžek. Pro cílovou skupinu osoby s 

chronickým duševním onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby se specifickými potřebami a vyšší mírou podpory. O budoucí příslib 

bude požádáno. Plánovaná kolaudace v roce 2025 a provoz služby v roce 

2026. 

Poskytovatel Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - 

Kamenice, p.o. realizuje investiční projekt, v rámci, kterého vzniklo komunitní 

chráněné bydlení s kapacitou 10 lůžek. Připravuje se vyhlášení veřejné 

zakázky na realizaci rekonstrukce objektu v Děčíně. 

2. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací pobytových služeb 

vzrůstá potřeba navýšení kapacity chráněného bydlení v České Kamenici 

Poskytovatel Charita Česká Kamenice v současné době zpracovává 

projektovou dokumentaci s podáním do výzvy NPO. Plánuje rekonstrukci 

objektu, ve kterém by měly vzniknout jednolůžkové bytové jednotky 

chráněného bydlení s 24hodinovou péčí pro klienty s vyšší mírou podpory. 

Pro cílovou skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

poruchou PAS. Projekt by měl být realizován v průběhu let 2025–2026. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

42 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Cíl 
B 6: Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace. 

Opatření: O 1: Podpora vzniku zařízení komunitního typu. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací poskytovatele Domova 

pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková 

organizace probíhají další kroky, které povedou k vybudování nových 

kapacit služby chráněné bydlení a snížení kapacity služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením. 

Poskytovatel v minulých letech podnikl potřebné kroky vedoucí k naplnění 

cíle. Na základě požadavku poskytovatele, zřizovatel Ústecký kraj zakoupil 

objekt, kde má být po celkové rekonstrukci vybudováno nové chráněné 

bydlení s kapacitou 10 lůžek. V návaznosti s navýšením kapacity                                  

a poskytováním další služby chráněného bydlení, budou poníženy kapacity 

u obou služeb domovů pro osoby se zdravotním postižením, a to v každé o 

5. V lednu 2025 budou zahájeny stavební práce, s výhledem dokončení v 

roce 2026.   

2. V souvislosti s transformací a deinstitucionalizací poskytovatele Centra 

sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace služby domovy pro osoby 

se zdravotním postižením v Boleticích, probíhají další kroky vedoucí 

k vybudování nového zázemí služby, jež budou vyhovovat materiálně 

technický standardům. 

Jedná se o projekt DOZP Boletice – demolice a nová výstavba. Město Děčín 

se zapojilo do dotační výzvy, byly splněny všechny podmínky. V případě 

získání finančních prostředků se začne s demolicí a výstavbou v roce 2025. 

Klienti služby zůstanou do konce realizace projektu v náhradních prostorách 

v ulici Krásnostudenecké v Děčíně. 



                                         Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

43 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Agentura osobní asistenční 

služby z.ú. 
ORP Děčín T 11 0 0 11 

14 

+3 ORP 

Děčín 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

ADP-ANNA s.r.o. ORP Děčín T 5 0 T 2 

A 3 

T 34 

40 

+3 ORP 

Děčín 

Prosapia, z.ú., společnost 

pro rodinu 
ORP Děčín T 1 0 0 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín A 3; T 14 0 0 

Město Jílové Děčín T 4 0 0 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Děčín 
Děčín T 6 0 0 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková 

organizace 

Česká 

Kamenice 
T 2 0 0 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

JURTA, o.p.s. Děčín T 1 0 0 

2 

10 

+8 ORP 

Děčín Charita Česká Kamenice 

Děčín 

Česká 

Kamenice 

T 1 0 0 



                                         Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

44 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín A 3 0 0 

4 4 

Cesta do světa, pobočný 

spolek Slunečnice, z.s. 
Děčín A 1 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

Spolek 

domácí 

péče 

Valerie 

ORP Děčín T 3 0 2 lůžka 

17 lůžek 

T 3 

29 lůžek 

+12 ORP Děčín 

 

T 3 ADP-ANNA 

s.r.o. 
Děčín 15 lůžek 0 0 

 

 

 

 

 



                                         Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

45 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín 18 0 0 

158 158 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Kytlice 

Děčín 0 0 48 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

Oleška-Kamenice, 

příspěvková organizace 

(2 zařízení) 

Děčín 

Česká 

Kamenice 

92 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

ADP-ANNA s.r.o. Děčín 0 0 9 

135 

172 

+ 37 ORP 

Děčín 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín 42 0 0 

Valerie-Homecare, s.r.o. Děčín 15 0 1 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba Česká 

Kamenice, příspěvková 

organizace 

Česká 

Kamenice 
68 0 0 



                                         Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

46 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín 91 0 0 

122 

135 

+13 ORP 

Děčín 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Děčín 
Děčín 13 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
18 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková 

organizace 

Děčín 27 0 0 

87 

96 

+9 ORP 

Děčín 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

Oleška-Kamenice, 

příspěvková organizace 

Děčín 13 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín 11 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
33 0 0 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 

Kytlice 

Česká 

Kamenice 
0 0 3 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

47 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistence je využívána seniory, osobami se zdravotním, kombinovaným, mentálním 

postižením a osobami s PAS a osobami s duševním onemocněním bez omezení věku. Služba 

je poskytována 24 hodin denně/ 7 dní v týdnu. Hlavně je služba využívána seniory a lidmi se 

zdravotním postižením, a to převážně ve městě Děčín. Služba je poskytována v menší míře i v 

přilehlých obcích (např. Modrá, Malá Veleň, Jílové u Děčína, Benešov nad Ploučnicí, zde však 

nelze poskytovat péči v dostatečné a požadované míře, protože nastavení času poskytování 

péče závisí na návaznosti autobusové či vlakové dopravě). V malých obcích se špatnou 

dopravní obslužností funguje neformální podpora v podobě rodin či sousedů. V případě 

zvýšení poptávky z okrajových obcí a dalších měst a obcí v regionu Děčínska bude potřeba 

navýšení kapacit a také zohlednění časové náročnosti při zajištění služby v terénu v daných 

lokalitách. V případě zvýšeného zájmu je poskytovatel schopen reagovat a navýšit 

individuální okamžitou kapacitu. Poskytovatel již poskytuje osobní asistenci i rodinám s malými 

dětmi s různým zdravotním postižením, v současné době především osobám s PAS. Od 

počátku roku 2023 je evidován zvýšený zájem o poskytování této služby ve večerních 

hodinách, o víkendu a svátcích. Při současné okamžité kapacitě 1, právě v tyto uvedené 

doby, nelze poptávku uspokojit. Na podzim roku 2024 (po návratu z mateřské dovolené), bude 

v plánu navýšit okamžitou kapacitu v uvedené časové úseky na kapacitu 2. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Jedná se o sociální službu, kterou poskytují subjekty ze všech městech regionu. Cílovou 

skupinou jsou v naprosté většině senioři. Města Děčín a Jílové mají v majetku domy, ve kterých 

je provozována pečovatelská služba terénní formou. Terénní forma je provozována v 

nejbližším okolí všech obcí v přirozeném domácím prostředí klientů. V České Kamenici a jejich 

spádových obcích je služba zajištěna jedním poskytovatelem v místě. Zároveň je 

monitorovaná zvyšující se poptávka po službě v okolí České Kamenice, na kterou poskytovatel 

plánuje zareagovat zvýšením kapacity a navýšením personálu. Na Benešovsku je zajišťována 

poptávka po službě hlavně prostřednictvím komplexní domácí péče.  

Služba je velmi dobře dostupná zejména ve městech a větších obcích, v okrajových částech 

regionu je službou známou, ale méně využívanou vzhledem k sociálním aktivitám obcí, 

sousedské a rodinné výpomoci. Vzhledem ke snížení kapacity osobní asistence a odlehčovací 

služby, existuje předpoklad zvýšeného zájmu o pečovatelskou službu.  

Ve městě Česká Kamenice je sledována stále poptávka po službě v odpoledních a večerních 

hodinách a také o víkendu. Zároveň je v České Kamenici monitorována poptávka nejenom 

ze strany seniorů, ale také osob po těžkých úrazech, zotavujících se po dlouhé nemoci, které 

potřebují krátkodobou výpomoc apod.  

Došlo k rozšíření cílové skupiny na všechny osoby, které mají z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, včetně rodin s dětmi, nepříznivou situaci, která 

vyžaduje pomoc jiné osoby (pečovatelská služba se již prioritně nezabývá jen péčí pouze o 

seniory). Zároveň je reálný předpoklad, že poptávka po službě se bude více zvyšovat s 

ohledem na nedostatek míst v zařízeních domovů pro seniory. 

Poskytovatelé se shodují, že aktuální situace ohledně vytíženosti služby v odpoledních, 

večerních či víkendových časech a o svátcích je proměnlivá, ale začíná být více 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

48 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

požadována. Zájemci jsou vedeni v pořadníku. V těchto časech mají služby nižší kapacity a 

nejsou schopni rychle reagovat na poptávku zájemců. 

Jeden z poskytovatelů v roce 2024 navýšil okamžitou kapacitu o víkendech a ve svátcích o 1. 

Poptávku po službách v těchto časech poskytovatelé dále monitorují a zájemce evidují v 

pořadníku. Do budoucna uvažují o rozšíření kapacity v odpoledních hodinách. 

V České Kamenici je poptávka po službě v pozdních odpoledních hodinách a o víkendech 

uspokojena v reálném čase.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a České Kamenici. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Služba je dostupná jak ve městě Děčín, kde cílovými skupinami jsou osoby s mentálním 

postižením, s kombinovaným postižením a duševním onemocněním se zaměřením zejména 

na zvýšení dovedností nutných pro budoucí samostatné bydlení, tak i v České Kamenici, kde 

je služba poskytována osobám s chronickým duševním onemocněním, osobám ohroženým 

závislostí nebo osobám závislým na návykových látkách. Služba probíhá v přirozeném 

prostředí, ve vlastních nebo nájemních bytech klientů. Službu využívají i lidé přicházející  z 

rodin, které již nejsou schopny nadále svému členovi rodiny poskytovat podporu a dávají 

přednost této komunitní službě před jinou pobytovou službou. Zároveň do služby vstupují i lidé 

ze služeb chráněného bydlení, jako do návazné služby založené na nižší míře podpory.  

 

Je sledován nárůst poptávky po službě. Poptávka po službě je a bude v budoucnu ještě větší 

s ohledem na probíhající transformaci ústavních pobytových služeb v kraji a v souvislosti s 

chystanou transformací psychiatrických léčeben. Na toto bude nutné reagovat zvýšením 

kapacity v dalším období. Nicméně poptávka po službě pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním, ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby 

s kombinovaným postižením a pro osoby s poruchou autistického spektra je nadále nad 

limity poskytovatelů. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  

Kapacita nebyla kvantifikována. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby (terénní a ambulantní) 

V regionu je poskytována kromě pobytové i terénní a ambulantní forma odlehčovací služby. 

Terénní forma služby je dobře dostupná v samotném městě Děčín a je využívána. V dalších 

městech a jejich spádových obcích je služba využívána v menším rozsahu. Je nahrazována 

spíše komplexní zdravotní domácí péčí. Důvodem malého využívání služby je s největší 

pravděpodobností špatná informovanost o smyslu služby a o možnostech jejího využití. 

Zároveň terénní forma bývá zájemci mimo město Děčín odmítnuta v některých případech  

i z důvodu finanční nákladovosti (doprava pracovníků). Ambulantní forma služby je zajištěna 

jen jedním poskytovatelem v Děčíně. Cílovou skupinou jsou zejména osoby se zdravotním 

postižením a senioři. 

 

Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

49 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 44 – Odlehčovací služby (pobytové) 

V regionu je poskytována pobytová forma služby, která je dobře dostupná v Děčíně. Je 

patrné, že poptávka po službě převyšuje nabídku jak v Děčíně, tak v České Kamenici. O 

službu je zájem v průběhu celého roku, zvláště exponované je období dovolených letních či 

zimních, vánoční svátky a konec roku. O službu žádají i osoby z jiného regionu, hlavně z 

Ústecka, ale poptávka je nyní minimální.  

Cílovou skupinou služby jsou zejména osoby se zdravotním postižením a senioři. Do jisté míry 

je u jednoho z poskytovatelů v rámci komplexní péče suplována hospicová péče. Ojediněle 

o službu žádají osoby, které jsou po úrazech a nedosáhly ještě seniorského věku. 

Odlehčovací služby nejsou přizpůsobeny pro osoby s poruchou autistického spektra, kterou 

by využívaly pečující rodiny pro krátkodobé pobyty. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu do 30.12.2020 byla služba poskytována jen jedním poskytovatelem, který ukončil 

poskytování služby. V roce 2024 nebyla sledována poptávka po službě ani z řad jiných 

cílových skupin.  

 

Kapacita pro rok 2025 je ponechána, bude sledována poptávka po službě.  

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Na základě Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra 

v Ústeckém kraji, byla zjištěna potřebnost zajištění tohoto druhu sociální služby pro osoby 

s PAS v regionu Děčínska. Cílem obou služeb je udržení klientů v jejich přirozeném sociálním 

prostředí, rozvíjení jejich schopností a dovedností, nácvik běžných denních aktivit, budování 

sociálních vztahů a v neposlední řadě pomoc a odlehčení pečujícím osobám. 

Od 01.01.2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Děčínsku s vyčleněnou 

kapacitou 3, od 01.01.2024 je rozšířená cílová skupina pro osoby se zdravotním a mentálním 

postižením od 12 let, upřednostňováni budou osoby s PAS. 

 

V současné době je kapacita dostačující. Je potřeba dále monitorovat její využívanost a 

poptávku po službě různými cílovými skupinami. V budoucnu se očekává nárůst po této 

službě. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V minulosti byla tato služba poskytována, ale pro nezájem ze strany klientů byla zrušena. Tuto 

službu v současnosti neposkytuje žádný subjekt v regionu, za poslední dobu nebyl projeven 

žádný zájem ze strany veřejnosti. V rámci komunitních plánů měst Děčín a Česká Kamenice 

není tato služba zahrnuta v cílech a opatřeních pro nejbližší období. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

50 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

V regionu je služba poskytována ve čtyřech zařízeních. Jeden z poskytovatelů přijímá 

přednostně zájemce z hlavního města Prahy. Všichni poskytovatelé prošli humanizací této 

pobytové služby v různém rozsahu a v různých formách. V organizaci Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace došlo k zabudování 

stropního a zvedacího, asistenčního systému pro profesionální použití se zvedacími 

jednotkami pro transport imobilních osob. Všichni poskytovatelé podporují své klienty  

při přechodu do komunitních typů služeb a v tomto ohledu spolupracují s ostatními 

poskytovateli, přičemž zájem o umístění do zařízení DOZP ze strany veřejnosti je neměnný. V 

Domově pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 

bylo procesem humanizace docíleno snížení kapacity a jsou zde jen jednolůžkové a 

maximálně dvoulůžkové pokoje. Klienti přešli do služby chráněné bydlení. Statutární město 

Děčín zahájilo rekonstrukci zázemí jednoho z poskytovatelů služby – zastaralého objektu 

domova pro osoby se zdravotním postižením v Boleticích, přičemž samotná kapacita zařízení 

nebude zvýšena. Klienti služby byli na dobu 1–2 let přestěhováni do jiného objektu.  

Poskytovatelé spolupracují s obcemi a městy v opatrovnických záležitostech. Všichni 

poskytovatelé nabízejí standardní fakultativní služby, jako např. doprava klientů služebním 

vozidlem v rámci města i mimo něj. S ohledem na směřování služeb v souladu 

s deinstitucionalizací, by nemělo docházet k navyšování kapacit v této službě, ale spíše ve 

službách komunitního typu a službách chráněného bydlení. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Služba je v regionu poskytována v Děčíně, České Kamenici. Objekt v České Kamenici 

průběžně zvyšuje materiálně-technický standard zařízení a komfort pro klienty. Město Česká 

Kamenice připravilo projekt a podalo žádost o dotaci z NPO na vybudování dvou objektů, 

každý objekt se 14 lůžky, které splňují aktuální materiálně technický standard pobytového 

zařízení pro seniory. Po jejich dokončení bude přesunuta část klientů ze stávajícího domova 

pro seniory. Snížením kapacity stávajícího zařízení dojde ke zvýšení počtu jednolůžkových 

pokojů, zvýšení úrovně ubytovacích služeb. Jedná se o víceletý projekt.  

Cílovou skupinou jsou senioři od 65 let věku (v České Kamenici od 62 let). Službu v Děčíně 

využívají v drtivé většině občané města Děčín, v malém počtu i z okolních obcí. V České 

Kamenici jsou klienti nejen z České Kamenice, ale i z Děčína a celého regionu, vzhledem k 

poloze na hranici krajů jsou klienty i občané Libereckého kraje. V evidenci poskytovatelů jsou 

v současné době vedeny stovky žadatelů o službu, což znamená i do budoucna neklesající 

zájem a poptávku po tomto typu rezidenční péče. Navýšení kapacity této služby je jednou 

z priorit, která v dlouhodobějším horizontu nebude zcela uspokojena vzhledem k 

vzrůstajícímu počtu žadatelů.  

Dva poskytovatelé této služby již v minulých letech zvýšili kapacity celkově o 13 lůžek, ale ty 

nejsou zařazeny v Základní síti, jelikož domovy pro seniory nespadají do výjimek uzavření 

Základní sítě dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb ÚK. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

51 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Tato služba je provozována ve městech Děčín a Česká Kamenice. V Děčíně jsou v současné 

době tři poskytovatelé. Poskytovatelé mají věkové a cílové skupiny od 45 let věku a 65 let 

věku, pro osoby s různými typy demencí včetně Alzheimerovy choroby.  Dlouhodobě 

neuspokojenou poptávku po této službě zcela nevyřešilo navýšení kapacit služby ze 46 na 

91 lůžek v roce 2024 v Děčíně. Navýšení kapacity služby reflektuje zhoršující se zdravotní stav 

seniorů v domovech pro seniory, což vede k potřebě přeřazení do služby DZR, kde jsou pro 

ně vytvořeny vhodnější podmínky v návaznosti na jejich zdravotní stav. Z důvodu neustále se 

zhoršující zdravotní situace klientů zároveň dochází k nadefinování vyšší potřebnosti lůžek v 

dané sociální službě. 

 

Počet žadatelů o tuto službu dlouhodobě neklesá. V současné době má zařízení desítky 

aktuálních žádostí, což mnohonásobně převyšuje možnosti poskytovatele. Přijímáni jsou 

zejména žadatelé, u kterých je předpokládána schopnost v budoucnu přejít do návazných 

komunitních služeb jako je chráněné bydlení nebo podpora samostatného bydlení.  

 

Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 

 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

 

Služba je poskytována v Děčíně a České Kamenici, přičemž klienty chráněného bydlení jsou 

buď bývalí klienti domova pro osoby se zdravotním postižením, kteří jsou schopni žít v 

komunitním typu bydlení, nebo je služba poskytována klientům přicházejícím přímo z 

domácího prostředí, ale také i z psychiatrických léčeben, dětských domovů a výchovných 

ústavů. 

Do budoucna se dá předpokládat nárůst chráněných bytů na úkor míst v domovech pro 

osoby se zdravotním postižením, popř. i v domovech se zvláštním režimem, což je v souladu 

s optimalizací sítě sociálních služeb a s národní strategií transformace a deinstitucionalizace 

pobytových služeb. Jde však o proces dlouhodobější v horizontu více než jednoho roku. 

Uživateli služby jsou také bývalí obyvatelé služby domovy se zvláštním režimem a služby 

domovy pro osoby se zdravotním postižením v České Kamenici – Staré Olešce, kteří mají 

dostatečné schopnosti pro bydlení ve vlastní domácnosti. Poskytovatel z České Kamenice 

má byty i v Děčíně a mimo náš region v Ústí nad Labem.  

Je sledován stále se zvyšující zájem o tuto službu komunitního typu a poptávka převyšuje 

nabídku mnohanásobně. O službu často žádají i lidé z rodin, zvyšuje se poptávka po službě 

pro osoby s vyšší mírou podpory a se zajištěním nepřetržitého provozu. Je sledována 

poptávka po komunitním bydlení pro osoby s autismem a pro osoby s duševním 

onemocněním opouštějící zařízení pro výkon ústavní výchovy. 

Současní poskytovatelé na dlouhodobě vzrůstající poptávku po službě reagují plánovaným 

navýšením kapacit v následujícím období – v současné době realizují investiční záměry za 

účelem vybudování vhodného zázemí a navýšení kapacit služby dvou poskytovatelů služeb. 

Zároveň v rámci navýšení kapacit dojde také k zpřístupnění služby pro osoby s vyšší mírou 

podpory, jelikož část nových kapacit bude nastavena jako nepřetržitá služba s přítomností 

pracovníka na pracovišti 24 hodin denně. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

52 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Optimální kapacitu lze navýšit v Děčíně a České Kamenici. 

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

53 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství na 

Děčínsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 

1. Podpora a rozvoj stávajících mobilních multidisciplinárních týmů a sociálních 

služeb pečujících o cílovou skupinu – zmírnění deficitu chybějících odborníků 

pracujících s dětmi a dospívajícími v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení zdraví. 

Aktivita: 

1. Podpora zvyšování odborných kompetencí (výcviky krizové intervence, 

terapeutické techniky atd.) pracovníků sociálních služeb pracujících s cílovou 

skupinou. 

 

B4/O1/A1: Podpora a rozvoj stávajících mobilních multidisciplinárních týmů a sociálních služeb 

pečujících o cílovou skupinu 

Aktivita je plněna částečně. V regionu působí multidisciplinární tým duševního zdraví pro děti a 

dospívající při Charitním sdružením Děčín, z.s. třetím rokem. S ohledem na nárůst této cílové 

skupiny, a to nejen dětí a dospívajících, ale i dospělých s problematikou duševního zdraví, 

podpora rozvoje multidisciplinárních týmů a sociálních služeb pečujících o cílovou skupinu stále 

trvá.  

 

B4/O2/A1: Podpora zvyšování odborných kompetencí  

Aktivita je splněna.  Pracovníci multidisciplinárního týmu si postupně doplňují kvalifikaci výcviky 

v krizové intervenci (v současnosti 3 pracovníci s komplexním výcvikem) a Otevřeném dialogu 

(2 pracovníci se základním výcvikem). 

 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 1. Ve spolupráci s Odborem (Agentura) pro sociální začleňování a KP měst 

v regionu Děčínska zmapovat situaci sociálního vyloučení a potřebnosti v cílové 

skupině imigrantů a uprchlíků. 

Opatření: O 3: Nastavení podpory pro vybrané služby, které se zaměří na okruh těchto 

osob. 

 

Aktivita: 

 

1. Zajištění dostatečných kapacit a dostupnosti terénních služeb a OSP v celém 

regionu Děčínska – zvýšení kapacit a pracovních úvazků pro terénní práci a OSP 

pracujících s cílovou skupinou imigrantů a uprchlíků. 

 

C2/O1/A1: Ve spolupráci s Odborem (Agentura) pro sociální začleňování a KP měst v regionu 

Děčínska zmapovat situaci sociálního vyloučení a potřebnosti v cílové skupině imigrantů a 

uprchlíků.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

54 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita byla splněna. Na plnění se zejména podílelo Charitní sdružení Děčín, z. s, a to v rámci 

projektové činnosti s dobou realizace do konce roku 2024. Projekt byl zaměřený na cílovou 

skupinu imigrantů a uprchlíků díky němuž byl k dispozici tlumočník, Tato cílová skupina zejména 

osoby z Ukrajiny, má od počátku války a příchodu na naše území v podstatě stejné potřeby – 

zajištění bydlení, zaměstnání, zdravotní péče a vzdělání pro své děti; sociální vyloučení jim hrozí 

především z důvodu nemožnosti se domluvit, a protože se neorientují v systému ČR, případně 

pomaleji reagují na legislativní změny atp. Během roku 2024 došlo ke stabilizaci množství osob. 

 

C2/O3/A1: Zajištění dostatečných kapacit a dostupnosti terénních služeb a OSP v celém 

regionu Děčínska – zvýšení kapacit a pracovních úvazků pro terénní práci a OSP pracujících 

s cílovou skupinou imigrantů a uprchlíků. 

Aktivita byla splněna. Na území města Děčín nyní působí v rámci projektu Charitního sdružení 

Děčín, z.s. 2 terénní pracovníci celkem na 1,5 úvazku, jedna pracovnice funguje současně jako 

tlumočnice. Oproti minulému roku tedy došlo o navýšení o 0,5 úvazku mimo sociální službu OSP 

v rámci projektové činnosti.  

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku. 

 

Opatření: O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi. 

Aktivita: 1. Podpora rozšíření kapacit služeb SAS pro rodiny s dětmi pro region celého 

Děčínska. Podpora vzniku specifických programů podpory rozvoje rodičovských 

dovedností a kompetencí (tréninkové programy, nácviky dovedností, kurzy 

rodičovství) v rámci služeb SAS pro rodiny s dětmi a vytvoření fungujícího systému, 

spolupráce mezi službou SAS pro rodiny s dětmi, OSPOD a soudy při vytipovávání 

a zapojování rodičů do těchto programů. 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež 

 

Aktivita: 

 

1. Podpora rozšíření NZDM o terénní formu. Zaměření terénní formy NZDM na 

depistážní činnost v regionu Děčínska. Realizace preventivních programů pro 

mládež v rámci působnosti NZDM (nabídka preventivních programů též pro 

Benešov nad Ploučnicí, kde NZDM zcela chybí). 

 

C3/O1/A1: Podpora rozšíření kapacit služeb SAS pro rodiny s dětmi pro region celého Děčínska 

Aktivita je plněna částečně. Jednou z organizací poskytujících službu SAS pro rodiny s dětmi 

v regionu je Charitní sdružení Děčín, z.s., které aktuálně zajišťuje dostupnost této služby i ve 

městě Benešov nad Ploučnicí a České Kamenici. Stále přetrvává rozdílnost v očekávání 

poskytované podpory v rámci této služby ze stran OSPOD a ze stran samotné služby a její 

realizace v rozmezí zákona o sociálních službách. 

Probíhá sjednocování metodiky, nabídky a kvality SAS pro rodiny s dětmi na krajské úrovni. 

V průběhu roku 2024 bylo zjištěno, že podle specifikace služeb SAS pro rodiny s dětmi nelze 

v rámci této služby realizovat skupinové aktivity (včetně kurzů rodičovství), toto lze realizovat 

pouze v rámci fakultativních služeb. Charitní sdružení Děčín, z.s – služba tak aktuálně pracuje i 

ve spolupráci s OSPOD na lepším zacílení služeb a vylepšení spolupráce v jednotlivých 

rodinách, případné kurzy rodičovství je však třeba realizovat v jiném rámci.  

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

55 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

C3/O2/A1: Podpora rozšíření NZDM o terénní formu  

Aktivita je plněna částečně. Všechny NZDM působící v Děčíně i v České Kamenici mají nyní 

terénní formu. Nicméně je potřeba pracovat na vhodném nastavení poskytování terénní 

formy, koordinaci poskytovaných služeb, větší nabídce pro mladistvé a problematice účinné 

prevence. Stále zcela chybí NZDM ve městě Benešov nad Ploučnicí, nepříznivou situaci 

s nedostupností této služby v regionu město aktivně řeší, a to prostřednictvím podpory Centra 

dětí a mládeže, kde vznikl volnočasový klub pro děti a mládež. 

 

Cíl E 1 Podpora všech forem sociálního bydlení.  

 

Opatření: O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

 

Aktivita: 1. Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb, které budou při 

vzniku a realizaci sociálního bydlení působit a zajišťovat podporu uživatelů v 

sociálním bydlení -  podpora setkávání aktérů, které se dané problematice 

věnují, vydefinování jednotlivých druhů sociálních služeb a oslovení organizací, 

které budou v oblasti sociálního bydlení působit, zmapování reálných 

kapacitních možností konkrétních sociálních služeb – podpora zajištění 

dostatečných personálních kapacit sociálních služeb, které rozšíří svou sociální 

činnost o působení v rámci sociálního bydlení. 

 

E1/O3/A1: Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb  

Aktivita je plněna částečně. Na Magistrátu města Děčín byla schválena Koncepce bydlení 

města na období let 2024-2044, v plánu jsou roční akční plány. Probíhá pilotní projekt zaměřený 

na zabydlování 10 domácností a současně se pracuje na vzniku metodiky zabydlování, 

zapojuje se Charitní sdružení Děčín, z.s. Byty v majetku města jsou v současnosti rozdělováni 

mezi čtyři kategorie bydlení s cílem vzniku systému prostupného bydlení. Je řešena otázka 

vzniku kontaktního místa bydlení a čeká se na další postup (zákon, problematika návazných 

služeb). S ohledem na nejasnost nového zákona o sociálním bydlení zatím není možné blíže 

specifikovat jaký druh sociální služby bude v této oblasti dále fungovat a bude hlavním 

aktérem pomoci.  Aktuálně tedy v dané problematice dochází k setkávání aktérů, kteří mají 

zájem danou problematiku řešit. V České Kamenici je problematika zabydlování řešena ve 

spolupráci terénní služby, komise rady města za využití bytového fundu a snahy o odkup 

problémových nemovitostí (v současnosti je zde jeden sociální byt). Město má zájem o 

spolupráci s kontaktním místem pro bydlení přímo v lokalitě. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025   

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 

1. Podpora a rozvoj stávajících mobilních multidisciplinárních týmů a sociálních 

služeb pečujících o cílovou skupinu – zmírnění deficitu chybějících odborníků 

pracujících s dětmi, dospívajícími a dospělými v oblasti duševního zdraví. 

Nositel: Charitní sdružení Děčín, z.s. a Fokus Labe, z. ú. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

56 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Finanční zdroje: město Děčín vypisuje dotační řízení pro registrované sociální 

služby a služby příbuzné sociálním službám. Realizátoři tohoto opatření mohou 

žádat o finanční podporu města v rámci tohoto řízení.  KÚUK, MPSV, nadace 

(výběr dle vyhlášených podpor a programů pro cílovou skupinu), vlastní zdroje 

organizace (Fokus Labe, z. ú.). 

Opatření: 

O 2: Podpora a rozvoj dostupnosti služeb, které spolupracují s dalšími službami 

ve včasném podchycení dětí a rodin a mladých lidí v riziku ohrožení duševního 

zdraví. 

Aktivita: 

1. Podpora zvyšování odborných kompetencí (výcviky krizové intervence, 

terapeutické techniky atd.) pracovníků sociálních služeb pracujících s cílovou 

skupinou, rozšiřování pracovních týmů o další odborníky (psychologové, 

terapeuti, speciální pedagogové). 

Nositel: registrované sociální služby v regionu věnující se dané problematice 

(zejména OSP, SAS pro rodiny s dětmi, NZDM, SR, STD). 

Finanční zdroje: město Děčín vypisuje dotační řízení pro registrované sociální 

služby a služby příbuzné sociálním službám. Realizátoři tohoto opatření mohou 

žádat o finanční podporu města v rámci tohoto řízení.  KÚUK, MPSV, nadace 

(výběr dle vyhlášených podpor a programů pro cílovou skupinu), projekty ESF. 

 

Cíl C 2 Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života. 

Opatření: O 1: Vyčlenění stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

 

1. Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit (lůžek v pobytových 

zařízeních péče) pro službu azylového domu/bydlení pro ženy a rozšíření 

kapacit v noclehárně v regionu Děčínska zcela chybí azylové bydlení pro ženy 

a zároveň jsou nedostatečné kapacity v noclehárně. Tato situace má za 

následek nedostatečnou možnost podpory a akutního řešení pro osoby 

v sociální nouzi. Region tak nemá reálné možnosti, jak těmto ohroženým osobám 

zajistit pomoc. Na tuto neuspokojivou sociální situaci reaguje město Děčín a 

v září 2024 započala rekonstrukce objektu na Benešovské 367/7, Děčín 1, jehož 

součástí bude i služba Noclehárny, kdy dojde k rozšíření kapacity z 8 na 10 lůžek 

a dále bude součástí Azylový dům pro muže a matky s dětmi v Děčíně, kde bude 

umožněno rozšířit službu o 4 lůžka pro samotné ženy a vznikne velkokapacitní 

pokoj pro jednoho rodiče s více dětmi, 

Nositel aktivity: město Děčín, prostřednictvím své příspěvkové organizace CSS 

Děčín, p.o. 

2. Zajištění/udržení dostatečných kapacit služeb OSP pro cílovou slupinu osob 

ohrožených zadlužením a předlužením (zejména dluhové poradny) 

Nositel aktivity: Agentura osmý den, Člověk v tísni, Charitní sdružení Děčín. 

Finanční zdroje: město DC – pro registrované sociální služby, KÚUK, MPSV, nadace 

(výběr dle vyhlášených podpor a programů pro cílovou skupinu), projekty ESF.   

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

57 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku. 

Opatření: O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi. (rozšíření pracovní doby, přizpůsobení potřebám klientů, 

zvyšování kompetencí pro práci s rodinami, rozvoj terénní formy). 

Aktivita: 1. Podpora vzniku specifických programů podpory rozvoje rodičovských 

dovedností a kompetencí (tréninkové programy, nácviky dovedností, kurzy 

rodičovství) – podpora vzniku těchto programů v rámci fakultativních služeb 

sociálních služeb, podpora vniku a rozvoje těchto programů u služeb blízkým 

sociálních služeb. 

Nositel aktivity: sociální služby zabývající se danou problematikou (př. OSP, SAS – 

možnost vzniku v rámci fakultativních služeb), organizace poskytující služby blízké 

sociálním službám (mateřská, či rodinná centra). 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež. 

Aktivita: 

 

1. Podpora NZDM a jeho terénní formy. Zaměření terénní formy NZDM na 

depistážní činnost v regionu Děčínska, společná práce služeb poskytujících 

NZDM na vhodném nastavení terénní formy, zaměření na koordinaci 

poskytovaných aktivit a činností terénní formy NZDM. Realizace preventivních 

programů pro mládež v rámci působnosti NZDM (nabídka preventivních 

programů též pro Benešov nad Ploučnicí, kde NZDM zcela chybí). 

Nositel aktivity: registrované sociální služby poskytující NZDM, město Děčín 

Finanční zdroje: město Děčín vypisuje dotační řízení pro registrované sociální 

služby a služby příbuzné sociálním službám. Realizátoři tohoto opatření mohou 

žádat o finanční podporu města v rámci tohoto řízení.  KÚUK, MPSV, nadace 

(výběr dle vyhlášených podpor a programů pro cílovou skupinu). 

 

Cíl  E 1: Podpora všech forem sociálního bydlení. 

Opatření: O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 

1. V souvislosti s dlouhodobou sociální problematikou obyvatel města Děčín 

vyvstala potřeba vzniku nových prostorů sociálního bydlení pro osoby sociálně 

vyloučené, resp. ohrožené sociálním vyloučením, pro něž je běžné tržní nájemní 

bydlení nedostupné. Města Děčín, Česká Kamenice, Benešov n/PL aktuálně 

pracují na projektových záměrech směřujících k řešení a uspokojení této potřeby 

v regionu (tj. vznik sociálních bytů, či jiné formy finančně dostupného bydlení). 

Nositel aktivity: Město Děčín, město Česká Kamenice, město Benešov nad 

Ploučnicí.  

Finanční zdroje: hledání zdrojů pro financování tohoto opatření je součástí 

projektových záměrů a plánování. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

58 

Region Děčínsko, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

2. Vydefinování a zmapování vhodného typu sociálních služeb, které budou při 

vzniku a realizaci sociálního bydlení působit a zajišťovat podporu uživatelů v 

sociálním bydlení -  podpora setkávání aktérů, které se dané problematice 

věnují, vydefinování jednotlivých druhů sociálních služeb a oslovení organizací, 

které budou v oblasti sociálního bydlení působit, zmapování reálných 

kapacitních možností konkrétních sociálních služeb – podpora zajištění 

dostatečných personálních kapacit sociálních služeb, které rozšíří svou sociální 

činnost o působení v rámci sociálního bydlení. Značný vliv na tuto aktivitu má 

vznik a platnost nového zákona o sociálním bydlení. 

Nositel aktivity: město Děčín, Charitní sdružení Děčín, z.s., Odbor (Agentura) pro 

sociální začleňování. 

 

 



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

59 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Asociace vozíčkářů a 

zdravotně i mentálně 

postižených v ČR, z.s. 

Děčín A1 0 0 0 A1 0 

A 13 

T 6 

A 15 

+2 ORP Děčín 

 

T 8 

+2 ORP Děčín 

Agentura Osmý den, o. p. s. Děčín A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková organizace 
Děčín A 1 0 0 0 0 0 

Charitní sdružení Děčín, z.s. Děčín A 3; T 1 0 0 0 0 0 

Programy občanské pomoci a 

sociální intervence, z.s. 
Děčín A 2 A 6/2 0 0 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro 

rodinu 
Děčín A 1; T 1 A;T 8/2 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

Děčín A 2; T 2 A 30/2; T 35/2 0 0 0 0 

SDZP družstvo  

Děčín 

Česká 

Kamenice 

0 0 A 1; T 1 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

60 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková organizace 
Děčín A 2 10/2 0 0 0 0 2 

3 

+1 ORP Děčín 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
A 1 A 10/1 0 0 0 0 

2 

4 

+1 ORP Děčín 

+1 Česká 

Kamenice 
Křesťanské společenství Jonáš, 

z.s. 
Děčín A 1 A 16/2 0 0 0 0 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
0 0 A 1 A 20/1; T 5/1 0 0 

A 9 

T 3 

A 9 

T 7 

+ 1 kapacita u 

každého 

poskytovatele 

cinka, z.s. Děčín A 3; T 1 A 24/3; T 6/1 0 0 0 0 

Indigo Děčín, z.s. Děčín A 2 T1 A 30/3; T 27/3 A 2 A 15/2 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro 

rodinu 
Děčín A 1; T 1 A;T 15/2 0 0 0 0 



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

61 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charitní sdružení Děčín, z.s. 

Děčín a okolní 

obce v 

dojezdové 

vzdálenosti do 

1 hodiny MHD 

A 1; T 7 A 5/1; T 35/7 0 0 A 1 0 

A 3 

T 8 

13 

+2 ORP Děčín 

Poradna pro 

občanství/Občanská a lidská 

práva, z.s. 

Děčín A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 

Děčín 

Česká 

Kamenice 

A 1; T 1 A; T 15/1 0 0 0 0 
A 1 

T 1 

A 1 

T 1 

 

 

 



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

62 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
A 5 A 3/1 0 0 0 0 

A 7 
8 

+1 ORP Děčín 
Cesta do světa, pobočný 

spolek Slunečnice, z.s. 
Děčín 0 A 7/2 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín A 2 A 5/1 0 0 0 0 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Česká Kamenice 
Česká 

Kamenice 
0 0 T 1 T 5 0 0 

11 
12 

+1 ORP Děčín 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková organizace 
Děčín T 4 T 10/2 0 0 0 0 

Indigo Děčín, z.s. Děčín T 2 0 T 2 0 0 0 

Poradna pro 

občanství/Občanská a lidská 

práva, z.s. 

Děčín T 2 0 0 0 0 0 

 



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

63 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. Děčín A 1; T 1 2/1 0 0 0 0 

A 7 

T 10 

18 

+1 ORP Děčín 

Cesta do světa, pobočný 

spolek Slunečnice, z.s. 
Děčín A 1; T 3 5/1 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. Děčín A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 

2 zařízení 

Děčín 

Česká 

Kamenice 

A 2; T 3 
15/1 

10/2 
0 0 0 0 

SDZP družstvo  

Děčín 

Česká 

Kamenice 

0 0 A 1; T 1 0 0 0 

 

  



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

64 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 

nedostačující 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociálních služeb 

Děčín, příspěvková organizace 
Děčín 

11 lůžek 

A 2 
A 12/2 0 0 0 0 

11 lůžek 

A 2 

16 lůžek 

+5 ORP Děčín 

 

A 3 

+1 ORP Děčín 

 

  



                Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

65 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

 Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Centrum 

sociálních služeb 

Děčín, 

příspěvková 

organizace 

Děčín 29 0 0 29 
39 

+10 ORP Děčín 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Centrum 

sociálních služeb 

Děčín, 

příspěvková 

organizace 

Děčín 8 0 0 8 
16 

+8 ORP Děčín 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

66 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství se věnuje širokému spektru klientů, např. sociálně 

vyloučených, seniorů, samoživitelů, rodinám v krizi, osobám s duševním onemocněním, 

zadlužených atd., a to ve velmi rozsáhlé oblasti odborného poradenství, např. dávky, 

rodinné vztahy, rodičovské spory, vztahové problémy, práce, bydlení, dluhová problematika 

atd. Velmi často se služba OSP věnuje, několika závažným provázaným sociálním 

problémům u jednoho klienta najednou. 

V oblasti rodinné problematiky dochází stále k navyšování rozvodů či rozchodů rodičovských 

párů. Poptávka po odborné pomoci (sociální, sociálně terapeutické i terapeutické pro 

rodiče i děti) v situacích rodičovských a opatrovnických sporů či rodin v krizové situaci je 

vysoká. Lhůty pro objednání v poradnách OSP věnující se této problematice jsou dlouhé. 

V rámci OSP pro rok 2025 nevyplývá do popředí potřeba rozšiřovat kapacitu služeb, do 

popředí vyplývá potřeba zajistit lepší a jistější financování a spíše se zaměřit v budoucnu na 

úpravu úvazků tak, aby bylo možno lépe pokrýt stávající kapacity, a to i v případě absence 

pracovníků např. z důvodu nemoci/dovolené. Služba OSP je silně podfinancovaná a 

s ohledem na podstatu jejího poskytování v rámci zákona – bezplatně, jsou možnosti OSP 

zajistit si dofinancování ze svých zdrojů značně omezené. 

 

Jako nedostatečné je vnímáno množství pracovních úvazků na nastavené kapacity, resp. 

nedostatečné financování těchto úvazků. 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Azylový dům pro muže a matky s dětmi v Děčíně disponuje 29 lůžky, z toho 4 lůžka jsou 

vyčleněna pro muže, jeden pokoj (tři lůžka) je vyčleněn pro otce s dětmi (azylové domy pro 

otce s dětmi nejsou tak časté), 6 pokojů je určeno pro matky s dětmi (22 lůžek). Dále v rámci 

kapacity pro matky s dětmi nabízí možnost ubytování pro nezletilé matky od 17 let věku na 

základě doporučení OSPOD (2 lůžka). Současná kapacita AD je dána velikostí a prostorovým 

řešením budovy. Z uvedeného je patrné, že v regionu naprosto chybí lůžka pro ženy bez dětí.  

Situace s dlouhodobě chybějícím Azylovým domem pro ženy je ve městě Děčíně v řešení. 

V září 2024 započala rekonstrukce objektu na Benešovské 667/7, Děčín 1 (investorem je 

Město Děčín), kde bude umožněno rozšířit službu o 4 lůžka pro samotné ženy, vznikne také 

velkokapacitní pokoj pro jednoho rodiče s více dětmi. Rekonstrukce by měla být dokončena 

31.12.2025. Začátek poskytování služby na Benešovské 667/7, Děčín 1 je plánován na 

01.01.2026. Vzhledem k prostorovému řešení budovy na Benešovské ulici a navýšení počtu 

klientů byl KÚÚK vydán předběžný příslib na navýšení přepočtených úvazků pracovníků 

přímé péče. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu Děčínsko není žádný poskytovatel této služby, ale zájemci mohou využít domy na 

půl cesty v jiných regionech po celé ČR.  V Děčíně je o tuto službu poptávka zejména ze 

strany OSPOD a pracovníků odboru sociálních věcí. Tato poptávka je však nepravidelná a 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

67 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

s největší pravděpodobností by nezajistila optimální vytíženost dané služby. V případě 

potřeby této služby jsou využívány jiné typy sociálních služeb. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Uživatelům návykových látek a jejich blízkým slouží v regionu pouze jedno zařízení přímo v 

Děčíně. Zařízení kombinuje dvě sociální služby – kontaktní centrum a terénní programy, 

přičemž se tým pracovníků částečně prolíná. Klienti kontaktního centra mohou v jediném 

okamžiku využít možnosti výměny injekčního materiálu, testování na HIV, HCV a HbsAq, 

drobného ošetření, poradenství, sprchování, praní a sušení osobních věcí, potravinového 

servisu, vyhledávání práce na internetu apod. Služba řeší otázku nedostatečné individuální 

kapacity a spolu s tím, i nedostatečné personální obsazení, aby byl dostatečný prostor pro 

individuální sociální práci s klienty. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Od 01.10.2022 v regionu Děčínsko je nově zřízeno kontaktní místo služby krizové pomoci 

v ambulantní formě, poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., s celokrajskou působností. Tento 

poskytovatel má sídlo v Ústí nad Labem. Krizová pomoc zejména pro cílovou skupinu dětí a 

mladistvých se v posledních dvou letech dostala významně do popředí a je v regionu 

žádaná. 

 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Tato služba je poskytována v regionu ve dvou největších městech – v Děčíně a České 

Kamenici. Kapacita v České Kamenici je plně využívána především v zimních měsících. 

Terénní forma služby však v regionu zcela chybí, a to zejména v uvedených městech. 

Vzhledem k faktu, že velká část osob bez přístřeší trpí psychickým onemocněním, které jim 

znesnadňuje kontakt se společností, sami pomoc nevyhledávají a je tak nutná pomoc 

terénních pracovníků, kteří s nimi pracují v jejich přirozeném prostředí. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a v České Kamenici.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Ve městě Děčín jsou tři služby poskytující služby nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

Dvě služby pracují s dětmi a mládeží ve věku 6–26 let ze sociálně vyloučených lokalit přímo 

v Děčíně Podmoklech a městské části Boletice nad Labem. Jedna služba pracuje s dětmi 

mládeží ve věku 11–26 let. Tato služba je umístěna v Děčíně 1, v těsné blízkosti Děčína 3. 

Služba má dobrou dostupnost z ostatních městských částí. Všechny služby od roku 2024 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

68 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

poskytují terénní formu. Od roku 2020 funguje služba v ambulantní i terénní formě ve městě 

Česká Kamenice.  Od roku 2023 organizace v České Kamenici v rámci projektu z OPZ udržuje 

kapacitní rozšíření NZDM (služba zařazená v Rozvojové síti). Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež v České Kamenici pracuje s dětmi a mládeží ve věku 12-26 ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Nízkoprahové zařízení je jednou ze služeb, kterou nemůže 

nahradit její přítomnost v jiném městě (děti a mládež nemohou dojíždět z České Kamenice 

do Děčína – zde by nebyla splněna podmínka nízkoprahovosti a dostupnosti sociální služby). 

Preventivní funkce této služby ve městě Česká Kamenice je z hlediska sociálního začleňování 

a prevence vyloučení nezanedbatelná. V menších městech jsou nabízeny jiné aktivity, a to 

především díky klubům, které vznikají převážně při školách. V Benešově nad Ploučnicí služba 

zcela chybí, přičemž potřeba preventivní práce a podpory dětí i mladých lidí i v tomto městě 

dlouhodobě stoupá. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 1 terénní formu v celém ORP Děčín.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Přímo v Děčíně je poskytována jediná služba v regionu a je určena dospělým mužům. 

Noclehárna v současné době disponuje 8 lůžky pro muže ve věku od 18 let. V současné 

době není možné vzhledem k prostorovému řešení kapacitu noclehárny navyšovat. V září 

2024 započala rekonstrukce objektu na Benešovské 367/7, Děčín 1, jehož součástí bude i 

služba noclehárny, kde se markantně zlepší podmínky pro poskytování této služby, bude 

rozšířena kapacita z 8 na 10 lůžek, zlepší se dostupnost (bezbariérovost, umístění v blízkosti 

centra města). Vzhledem k navýšení kapacity byl schválen budoucí příslib na navýšení 

úvazků pracovníků v přímé péči. Začátek poskytování služby na Benešovské 667/7, Děčín 1 

je plánován na 01.01.2026  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 

Služba následné péče je v regionu Děčínska poskytována přímo v Děčíně a pracuje s 

osobami závislými na návykových látkách. Službu zde poskytuje jediná organizace, která se 

v rámci zkvalitnění a rozšíření poskytovaných služeb zapojila do projektu multidisciplinárního 

přístupu pro lidi s duševním onemocněním, neboť přibývá zájemců o službu, kteří trpí duálními 

diagnózami.  

Kapacita pobytové služby pro osoby závislé na návykových látkách je dostačující. 

U cílové skupiny osoby s chronickým duševním onemocněním je situace v regionu zcela 

odlišná. Zařízení tohoto typu na Děčínsku zcela chybí. Klienti, kteří již nejsou indikováni pro 

zdravotnická zařízení, ale stále ještě nejsou schopni samostatného života, se tak nemají kam 

uchýlit. Optimální kapacitu pobytových i ambulantních služeb je třeba navýšit právě pro 

cílovou skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Děčín.  

Kapacita není dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

69 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Tuto sociální službu poskytují v regionu 2 poskytovatelé. Služba je v regionu poskytována 

terénní a ambulantní formou, a to v Děčíně a přilehlých obcích.  Součástí této služby je tým 

duševního zdraví pro děti a dospívající. Tato služba aktivně rozvíjí spolupráci s dalšími 

organizacemi. Je schopná řešit komplexní situace. Vzhledem k tomu, že přibývá rodin 

s komplikovanější situací, chce od roku 2026 změnit strukturu týmu, zvýšit počet sociálních 

pracovníků a ubrat úvazky pracovníků v sociálních službách. 

Obě služby jsou vytížené, ale zatím schopné přijímat nové klienty.   Jedna ze služeb se zapojila 

do reformy péče o duševní zdraví dětí a adolescentů s potřebami v oblasti duševního zdraví. 

U této služby došlo k navýšení kapacit, přičemž vznikl multidisciplinární mobilní tým zaměřený 

na práci s dětmi, dospívajícími a jejich rodinami. Tato služba navázala spolupráci 

s Psychiatrickou léčebnou v Lounech. Služby spolupracují se sociálními pracovníky města 

i OSPOD, které vnímají služby jako žádoucí a potřebné.  

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně a Benešově nad Ploučnicí. 

Kapacita není dostačující. 

 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Služba je v regionu poskytována ambulantní i terénní formou. Nabídka služeb v současnosti 

uspokojuje poptávku. V regionu působí též zájmové spolky seniorů. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Sociálně terapeutické dílny jsou poskytovány v Děčíně a České Kamenici. Dílna v České 

Kamenici je určena pro uživatele domova se zvláštním režimem, chráněného bydlení i 

uživatele z domácího prostředí. V současné době je evidována poptávka po službě pro 

osoby s vyšší mírou podpory a osoby s kombinovaným postižením a specifickými potřebami 

(např. cílové skupiny osoby s poruchou autistického spektra a jejich rodinných příslušníků, lidé 

s kombinovaným mentálním a duševním postižením případně s poruchami chování). 

Poptávka po službě se s ohledem na probíhající transformaci pobytových služeb pro osoby 

se zdravotním postižením a na rozvoj komunitních typů služeb péče – podpora samostatného 

bydlení a chráněné bydlení bude stále zvyšovat. Dále je předpoklad, že v návaznosti na 

Reformu psychiatrické péče se bude zvyšovat poptávka po službě ze strany osob s 

chronickým duševním onemocněním. U této služby probíhá činnost zejména ve skupině. 

Kapacita služby není dostačující, pokud mají služby reagovat na poptávku osob s vyšší mírou 

podpory, které potřebují více individuální podpory, nebo je možná podpora jen v malé 

skupině 2 klientů a jednoho pracovníka. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Terénní programy poskytují děčínské organizace, a to terénní programy pro osoby ohrožené 

návykovými látkami a pro osoby ze sociálně vyloučených lokalit. Adiktologické terénní 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

70 

Region Děčínsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství  

programy fungují v Děčíně, Jílovém, Benešově nad Ploučnicí a přilehlých obcích. Poskytuje 

je pouze jediná organizace. Ostatní terénní programy jsou poskytovány především v Děčíně, 

v sociálně vyloučených lokalitách. V regionu Děčínsko je vysoký počet osob žijících ve 

vyloučených lokalitách. Jsou to většinou osoby, kterým nevyhovují ambulantní služby, proto 

je třeba poskytovat jim potřebné služby přímo v místě jejich bydliště. Terénní práci provádí 

také oddělení sociální práce a služeb Magistrátu města Děčín.  Terénní programy jsou plně 

vytížené a pokrytí regionu tak je s ohledem na množství vyloučených lokalit a počtu osob 

ohrožených sociálním vyloučení zcela nedostatečné.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Sociální rehabilitace je poskytována v rámci regionu Děčínsko hlavně ve městě Děčín. Je 

poskytována ambulantní a terénní formou. U všech služeb poptávka vysoce převyšuje 

nabídku. Zároveň zde platí, stejně jako u sociálně terapeutických dílen, že poptávka po 

službě se s ohledem na probíhající transformaci pobytových služeb pro osoby se zdravotním 

postižením a rozvoj komunitních služeb péče (podpora samostatného bydlení a chráněné 

bydlení) stále zvyšuje. Je předpoklad, že v návaznosti na Reformu psychiatrické péče se 

bude zvyšovat poptávka po službě ze strany osob s chronickým duševním onemocněním. 

Stejně jako u sociálně terapeutických dílen je také evidována poptávka po službě pro osoby 

s vyšší mírou podpory a osoby s kombinovaným postižením a specifickými potřebami (např. 

osoby s PAS, osoby s kombinovaným mentálním a duševním postižením, případně 

s poruchami chování). 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Děčíně. 

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

71 

Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

2. REGION CHOMUTOVSKO 

Oblast služeb sociální péče na Chomutovsku 
                                                                                        

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí  

Opatření: O 1. Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 1. Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich 

soběstačnosti v domácím prostředí. 

 

A1/O1/A1: Proškolení všech zaměstnanců v terénní službě v podpoře klientů v jejich 

soběstačnosti v domácím prostředí 

Aktivita byla splněna. Pod záštitou Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, p.o. proběhlo 

společné setkání poskytovatelů (pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služby) 

za účelem rozvoje sdílené péče a dobré praxe, zlepšení kvality života seniorů v domácím 

prostředí se záměrem odlehčení pečujícím prostřednictvím pravidelné sdílené péče. Cílem 

bylo navázat a rozšířit spolupráci s terénními pečovatelskými službami. Další aktivitou bylo 

zapojení se do projektu Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji (Diecézní charita 

Litoměřice, Městská správa sociálních služeb Kadaň, Městský ústav sociálních služeb, p.o., 

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, p.o., Sociální služby Chomutov, p.o., 

Společně proti času, o.p.s., Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. v rámci kterého došlo 

k pravidelnému vzdělávání pracovníků, zároveň i ke sdílení dobré praxe a navazování 

spolupráce.  

 

Cíl A3 Podpora pobytových služeb péče, které realizují kroky deinstitucionalizace a 

humanizace 

Opatření: O 1. Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora 

menších (do 25 lůžek) nebo komunitních zařízení péče. 

Aktivita: 1. Snižování kapacit lůžek. 

 

A3/O1/A1: Snižování kapacit lůžek 

Aktivita nebyla splněna. Městská správa sociálních služeb Kadaň strategicky plánuje v roce 

2026 výstavbu nového zařízení domova se zvláštním režimem s kapacitou 31 a zároveň snížení 

počtu lůžek v domově pro seniory.   

 

Cíl D 3 Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti 

 

Opatření: O 1. Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 

 

Aktivita: 1. Spolupráce s VŠ a SŠ. 

 

A3/O1/A1: Spolupráce s VŠ a SŠ 

Aktivita byla splněna. Poskytovatelé regionu dlouhodobě spolupracují se studenty SOŠ, VOŠ A 

VŠ, kteří docházejí do služeb na dlouhodobé i krátkodobé praxe, exkurze a stáže, dny 

otevřených dveří, dále s absolventy se navazují možné další pracovní uplatnění. Někteří 

poskytovatelé se školami spolupracují i v rámci dobrovolnického programu při pořádání akcí + 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

72 

Region Chomutovsko, oblast sociální služeb péče 

(např. potravinové sbírky, veletrhy, osvětové akce aj.).  Poskytovatelé se pravidelně účastní 

pracovních setkání Poradního sboru pro obory vzdělávání pracoviště SZŠ Chomutov (výměna 

informací, personální politika a zaměstnanost studentů). 

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí  

Opatření: O 1. Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 1. Zapojení se do projektu Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji 

Opatření: O 3: Podpora domácích pečujících. 

Aktivita: 1. Předávání informací a odborné podpory prostřednictvím setkávání 

s neformálními pečovateli, distribuce letáků apod. 

 

Cíl D 1 Metodická podpora služeb. Kvalita sociálních služeb je v současné době 

pojímána jako schopnost služby efektivně řešit nepříznivou sociální situaci 

uživatelů, a zabránit tak vzniku sociálního vyloučení, a dále schopnost 

podporovat setrvání člověka co nejdéle v jeho přirozeném prostředí. 

Opatření: O 3. Metodická setkání poskytovatelů vybraných druhů sociálních služeb – 

přenos dobré praxe. 

Aktivita: 1. Společné setkání poskytovatelů (odlehčovací služby, pečovatelská služba a 

osobní asistence) za účelem rozvoje sdílené péče a dobré praxe 

 

Cíl D 3 Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti 

 

Opatření: O 2. Zapojení studentů v rámci praxe v sociální službě 

 

Aktivita: 1. Spolupráce se školskými zařízeními v rámci Ústeckého kraje 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

73 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Centrum pomoci pro 

zdravotně postižené a 

seniory o.p.s. 

ORP 

Chomutov 
T 8 0 0 

12 12 
Důstojný život – centrum 

pro zdravotně postižené, 

o.p.s.  

Chomutov T 3 0 0 

HEWER, z.s. Ústecký kraj T 1 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Diecézní charita Litoměřice 
ORP 

Chomutov 
T 6 0 0 

T 41 

46 

+4 ORP 

Chomutov 

+1 ORP 

Kadaň 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
Chomutov T 11 0 0 

Společně proti času, o. p. s. Chomutov T 1 0 0 

Zdravotní sestry a 

pečovatelky s.r.o. 
Chomutov T 2 0 0 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

Jirkov T 5 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Kadaň 
Kadaň T 7 0 0 

Městský ústav sociálních 

služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace 

Klášterec 

nad Ohří 
T 9 0 0 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

74 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 

2 zařízení 

Chomutov A 5 0 0 A 5 A 5 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

75 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb Jirkov, 

příspěvková 

organizace 

Jirkov 30 lůžek 0 0 

38 lůžek 

T 4 

46 lůžek 

+8 ORP 

Chomutov 

 

T 7 

+3 ORP Kadaň 

Městská 

správa 

sociálních 

služeb 

Kadaň 

Kadaň 4 lůžka 0 0 

Městský 

ústav 

sociálních 

služeb 

Klášterec 

nad Ohří, 

příspěvková 

organizace 

Klášterec 

nad Ohří 
4 lůžka 0 0 

Global 

Partner 

Péče, z.ú. 

Ústecký 

kraj 
T 2 T 2 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

76 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
Chomutov 28 0 0 

326 326 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

Jirkov 45 0 0 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace 

3 zařízení 

Kadaň 65 0 0 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Vejprty 55 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 

Vejprty 133 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

77 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace 
Chomutov 166 0 0 

559 559 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

Jirkov 90 0 0 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace 

Kadaň 42 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Kadaň 
Kadaň 120 0 0 

Městský ústav sociálních 

služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace 

Klášterec 

nad Ohří 
113 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 

Vejprty 28 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov harmonie klidu s.r.o. Chomutov 38 0 0 

265 

291 

+16 ORP 

Chomutov 

+10 ORP 

Kadaň 

Městský ústav sociálních 

služeb Jirkov, příspěvková 

organizace 

Jirkov 80 0 0 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace 

Kadaň 20 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 

Vejprty 127 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

78 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Fokus Labe, z.ú. Chomutov 11 0 0 

69 69 

Domovy sociálních služeb 

Kadaň a Mašťov, 

příspěvková organizace 

Kadaň 8 0 0 

NADĚJE 

2 zařízení 

Kadaň 

Klášterec 

nad Ohří 

20 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb Vejprty, příspěvková 

organizace 

Vejprty 30 0 0 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

79 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

V ORP Chomutov je minimální zajištění služby vzhledem k tomu, že základní činnosti služby 

jsou podobné jako u pečovatelské služby. V současné době není zájem tuto službu nově 

zřizovat, ale bylo by vhodné tuto službu rozšiřovat. 

 

Stávající kapacita je dostatečná, ale situace bude monitorována. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

V ORP je třeba i nadále navyšovat úvazky u pracovníků v sociálních službách. Důvodem pro 

navýšení je zvyšující se poptávka po pečovatelské službě. Nově navýšené úvazky budou 

využity i pro poskytování služby ve spádových obcích v rámci ORP. Rozšíření úvazků umožní 

více klientům setrvat co nejdéle ve svém přirozeném sociálním prostředí. Dalším důvodem je 

narůstající počet seniorů a prodlužování věku, což lze doložit demografickým vývojem. 

  

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Chomutov a ORP Kadaň. 

Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

V současné době není služba na Chomutovsku poskytována. V případě, že by se našel 

poskytovatel, který by měl o tuto službu zájem, došlo by k úbytku žadatelů do pobytových 

služeb. 

 

V současné době není o tuto službu zájem. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby (terénní a ambulantní) 

Pokrytí v regionu je nedostatečné. Vhodné řešení by do budoucna bylo, spojit terénní 

odlehčovací služby s mobilní hospicovou péčí. 

 

Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby (pobytové) 

Navýšit kapacitu v ORP je vhodné, což nově dokládá Analýza potřebnosti sociálních služeb 

v Ústeckém kraji. V plánu Sociálních služeb Chomutov, p.o. je vybudovat odlehčovací služby 

pro seniory a zdravotně postižené osoby s kapacitou 8 lůžek. Jednalo by se o sociální službu, 

která podporuje neformální pečující, kteří se starají o své blízké, kteří chtějí zůstat co nejdéle 

ve svých domácnostech. V Chomutově tento typ pobytové sociální služby není dostupný. 

S ohledem na nedostatečné kapacity pobytových služeb (zejména domovů pro seniory) se 

jedná o efektivní podporu setrvání osob v jejich přirozeném sociálním prostředí (dočasný 

pobyt s následným návratem do své domácnosti). Vhodné je i rozšíření pro osoby s demencí. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Kadaň. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

80 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 45 – Centra denních služeb  

V současné době není služba centra denních služeb v regionu Chomutovska poskytována, 

u některých uživatelů v regionu může být pokrývána jinými druhy služeb s podobným 

rozsahem základních činností. Z komunitních plánů měst zatím nevyplývá potřeba tuto službu 

zavádět.  

 

Potřebnost služby není definována.  

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Na území Chomutovska jsou registrovány 2denní stacionáře se sídlem v Chomutově, nově 

vzniklý stacionář od r. 2024 je určen pro osoby s PAS od 15 let, druhá stávající služba je určena 

pro osoby od 17 let s mentálním postižením a osoby s kombinovaným postižením. Stávající 

kapacita denního stacionáře odpovídá v současné době poptávce. Poskytovatel Domovy 

sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace plánuje v následujících letech 

2026-2027 služby denní stacionáře poskytovat pouze pro osoby s PAS ve věku od 3 do 18 let. 

 

Stávající kapacita je dostatečná a odpovídá poptávce. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V současné době není služba na Chomutovsku poskytována ani poptávána, není evidován 

ani žádný neuspokojený zájemce o službu. Služba je poskytována v regionu Mostecka, 

dojezdová vzdálenost pro potencionální zájemce není velká a nepředstavuje překážku. Z 

komunitních plánů měst nevyplývá potřeba tuto službu zavádět.  

 

Potřebnost služby není definována, není o ní zájem. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

V budoucnu lze kapacitu transformovat pro domovy se zdravotním postižením a domovy 

pro seniory. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

V návaznosti na stárnoucí populaci a prodlužující se věk bude v budoucnu třeba kapacity 

navyšovat (dle rozboru vývoje by v roce 2030 by na 1 lůžko mělo připadat 68 žadatelů). 

 

Stávající kapacita je dostatečná. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

81 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb péče 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem  

Potřeba navýšení kapacity domova se zvláštním režimem se týká osob s duálními 

diagnózami, osob s duševním onemocněním, chybět budou kapacity pro osoby s 

Alzheimerovu demencí. Na území ORP Kadaň se do budoucna plánuje snižovat počty 

kapacit v domovech pro seniory ve prospěch pobytových služeb určeným lidem s demencí. 

 

Stávající kapacita je nedostatečná. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Aktuálně je kapacita dostatečná a její potřebnost bude narůstat v souvislosti s reformou 

psychiatrické péče.  

 

Stávající kapacita je dostatečná. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

82 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

na Chomutovsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl 

B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající 

poptávky po poradenských a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, 

odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace) pro cílovou skupinu. 

Vzhledem k absenci klinických psychologů a psychiatrů v regionu je třeba 

saturovat potřeby obyvatel v oblasti duševního zdraví pracovníky uvedených 

služeb.  

 

B3/O2/A1: Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající poptávky po 

poradenských a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, odborné sociální poradenství, 

sociální rehabilitace) pro cílovou skupinu 

Aktivita byla částečně naplněna částečně. Odborné sociální poradenství bylo navýšeno 

v rámci regionu o kapacitu 1 a úvazek 1 v rámci Asociace pracovní rehabilitace. Od 

01.01.2024 otevřena služba sociální rehabilitace (Naděje – tým duševního zdraví) pro cílovou 

skupinu děti a mládež – kapacita 3, v terénu 2 – celkem 5 + 2 terapeuti. I přes navýšení není 

kapacita stále dostačující s ohledem na vzrůstající poptávku. Služby dále vzdělávají své 

pracovníky (výcviky), protože stále trvá nedostatek odborných kapacit – zejména psychiatrů 

a psychologů. 

 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez 

domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v 

pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 1. Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“. Vznik nového zařízení 

pro mobilní i imobilní osoby bez přístřeší se sníženou fyzickou a duševní 

soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc odborného 

personálu. 

 

C2/O2/A1: Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“ 

Aktivita nebyla splněna, Aktivita je překlopena do roku 2025. Variantou není jen vybudování 

nového zařízení, ale také vyčlenění stávajících kapacit v domovech se zvláštním režimem pro 

uvedenou cílovou skupinu osoby bez přístřeší. 

 

 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové 

skupiny na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na 

území kraje) 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

83 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě 

sociálních služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Navýšení kapacit a rozšíření služeb terénní programy, SAS pro rodiny 

s dětmi a odborné sociální poradenství. 

V oblastech s definovanou potřebností navýšit kapacity zmíněných služeb, a 

to financováním výhradně v rámci Rozvojové sítě služeb. 

 

D5/O1/A1: Navýšení kapacit a rozšíření služeb terénní programy, SAS pro rodiny s dětmi a 

odborné sociální poradenství  

Aktivita byla splněna. Navýšení kapacity služby odborné sociální poradenství zajištěno u dvou 

poskytovatelů Asociace pracovní rehabilitace ČR, z. s., a Městský ústav sociálních služeb Jirkov, 

p. o. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: 

O 2: Podpora a rozvoj dostupnosti služeb, které spolupracují s dalšími službami 

ve včasném podchycení dětí a rodin a mladých lidí v riziku ohrožení 

duševního zdraví. 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacit (úvazků) stávajících služeb pro naplnění vzrůstající 

poptávky po poradenských a podpůrných službách (SAS pro rodiny s dětmi, 

odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace) pro cílovou skupinu. 

Vzhledem k absenci klinických psychologů a psychiatrů v regionu je třeba 

saturovat potřeby obyvatel v oblasti duševního zdraví pracovníky uvedených 

služeb. 

 

Cíl C 2: Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života. 

Opatření: O 1: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v 

pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 1. Vybudování zařízení známého pod názvem „Přístav“. Vznik nového zařízení 

pro mobilní i imobilní osoby bez přístřeší se sníženou fyzickou a duševní 

soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc odborného 

personálu. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

84 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Asociace pracovní 

rehabilitace, z.ú. 
Chomutov A 2 5/1 0 0 0 0 

A 17 

T 8 

30 

+3 ORP 

Chomutov 

+2 ORP 

Kadaň 

Sociální služby Chomutov, 

příspěvková organizace  
Chomutov A 3; T 3 0 0 0 0 0 

Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov, příspěvková organizace 
Jirkov A 2; T 1 0 T 1 4/1 0 0 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
A 1; T 1 0 A 1; T 1 2/1 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 

Chomutov 

Kadaň 

Klášterec nad 

Ohří 

A 4; T 1 A 3/1 A 1 0 0 0 

TILIA Kadaň z.s.   Kadaň A 2 5/2 0 0 0 0 

NADĚJE 

2 zařízení 

Kadaň 

Klášterec nad 

Ohří 

A 2 0 0 0 0 0 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek – nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko - služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

85 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Světlo Kadaň z. s. 

2 zařízení 

Chomutov 

Kadaň 
A 7 10/2 0 0 0 0 7 7 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

K srdci klíč, o. p. s. Chomutov A 1 12/2 0 0 0 0 

7 7 
NADĚJE 

2 zařízení 

Kadaň 

Klášterec nad 

Ohří 

A 6 
20 

15/1 
0 0 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

86 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Most Chomutov A 1; T 1 14/2 A 1; T 1 14/2 0 0 

A 21 

T 13 

43 

+6 ORP 

Chomutov 

+3 ORP 

Kadaň 

Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
Jirkov A 3 36 0 0 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
A 5 A 20; T 10 0 0 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 

5 zařízení 

Kadaň 

Chomutov 
A 11; T 11 

A 30/3; T 40/4 

A 40/5; T 24/2 

A 24/2; T 14/2 

A;T 20/2 

20/2 

0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
Jirkov A 3; T 3 6/1 0 0 0 0 

A 13 

T 14 

35 

+3 ORP 

Chomutov 

+5 ORP 

Kadaň 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
A 2; T 2 6/1 A 3; T 3 6/1 0 0 

Světlo Kadaň z. s. Chomutov A 2; T 2 15/2 0 0 0 0 

TILIA Kadaň z.s.   Kadaň A 3; T 3 A 14/2; T 12/2 T 1 12/2 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

87 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Asociace pracovní 

rehabilitace, z.ú. 
Chomutov A 3; T 3 A 12/3; T 4/1 0 0 0 0 

A 3 

T 3 

10 

+4 ORP 

Chomutov 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Masopust, z.s. Chomutov A 2 3/1 0 0 0 0 2 

12 

+10 ORP 

Kadaň 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

88 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. Chomutov T 2 0 T 2 0 0 0 

30 30 

Charita Most 
Chomutov 

Jirkov 
T 3 2/1 T 3 2/1 0 0 

Město Kadaň ORP Kadaň T 4 0 0 0 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
T 2 0 0 0 0 0 

Světlo Kadaň z. s. 

3 zařízení 

ORP Kadaň 

Chomutov 

Jirkov 

T 12 0 0 0 0 0 

Diecézní charita Litoměřice 

Chomutov 

Klášterec nad 

Ohří 

0 0 T 2 T 4/2 0 0 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 

2 zařízení 
Chomutov A 3; T 4 

15 

10/2 
0 0 0 0 

A 9 

T 9 

21 

+3 ORP 

Chomutov 

Masopust, z.s. Chomutov A 1; T 1 15/2 0 0 0 0 

NADĚJE  Chomutov A 3; T 2 5 0 0 0 0 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

Chomutov A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

89 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 

1 lůžko 

ORP Chomutov 

 

1 

ORP Chomutov 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

90 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Sociální služby 

Chomutov, 

příspěvková 

organizace 

Chomutov 50 0 0 

145 145 Armáda spásy v 

České republice, 

z.s. 

2 zařízení 

Jirkov 55 0 0 

NADĚJE 
Klášterec nad 

Ohří 
40 0 0 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

91 

Region Chomutovsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

K srdci klíč, o. p. 

s. 
Chomutov 12 0 0 

40 

42 

+2 Kadaň a 

Klášterec nad 

Ohří 

Armáda spásy v 

České republice, 

z.s. 

Jirkov 10 0 0 

NADĚJE 

2 zařízení 

Kadaň 

Klášterec nad 

Ohří 

18 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

92 

Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Nejen v Jirkově, ale napříč regionem, vzniká potřeba poradenství zaměřeného na prevenci 

ztráty bydlení a udržení bydlení. Na rok 2025 je plánován první projekt zaměřený na odborné 

sociální poradenství v této oblasti poskytovatele K srdci klíč, o. p. s., s kapacitou 2 v Jirkově. 

Navýšení optimální kapacity v této oblasti navazuje na strategický cíl v SPRSS E: Podpora 

sociálního bydlení. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Chomutov.  

 

§ 57 – Azylové domy 

Cílovou skupinou azylových domů na Chomutovsku jsou muži, ženy, matky s dětmi, rodiny s 

dětmi.  

 

V současné době je kapacita dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

K datu 30.06.2022 bylo poskytování této služby v ORP Chomutov ukončeno z důvodu 

končícího financování z Evropské unie.  

 

Potřebnost služby není definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Cílovou skupinou jsou osoby závislé na návykových látkách. K doplňkové nabídce těchto 

služeb patří zejména poradenství pro rodiny uživatelů drog. 

Kapacita služby pokrývá poptávku klientů. Je zřejmé, na základě poznatků z realizace 

terénních programů, že dostupnost těchto služeb nedosáhne do všech oblastí regionu, 

nicméně řešením není navýšení stávající kapacity, ale pokrytí regionu terénními programy. 

 

Optimální individuální kapacita je v regionu naplněna. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V regionu Chomutovsko v současné době není poskytována služba krizová pomoc. Klienti 

mohou využít detašované pracoviště v Lounech, poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., s 

celokrajskou působností se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní 

i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po 

dobu max. 7 nocí. 

Tato služba nebyla určena jako prioritní v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb ve 

městech regionu. 

 

Optimální individuální kapacita lze navýšit v ORP Chomutov. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

93 

Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu Chomutovsko je v současné době péče o osoby bez přístřeší zajišťována napříč 

regionem. V Chomutově se v předchozím období podařilo zajistit prostory a financování na 

uvedený typ služby. Kapacita tohoto zařízení odpovídá poptávce v dané oblasti. Stěžejní do 

dalších let je udržet tuto službu v provozu. 

V ORP Kadaň je služba také zajištěna, funguje v Klášterci nad Ohří a v Kadani.  

 

V současné době je kapacita dostačující.   

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je na Chomutovsku poskytována cílové skupině od 6–26 let, každé zařízení má 

specificky definované věkové rozmezí.  

Tuto činnost doplňují v rámci jiných forem pomoci mateřská centra v regionu, dále pak 

téměř na všech školách působí školní kluby. Městská policie v regionu poskytuje spíše ve 

větších městech své preventivní programy pro děti a mládež, preventivní aktivity pro 

zmíněnou cílovou skupinu poskytují i neziskové organizace působící na základních a 

středních školách v celém regionu. Služba je v současné době poskytována v Chomutově, 

Jirkově, Kadani, Radonicích a Klášterci nad Ohří, a to v ambulantní i terénní formě. 

V menších obcích a městech jsou aktivity služeb zajišťovány terénní formou alespoň 1x týdně 

(Mašťov, Hradec u Kadaně). 

 

Optimální individuální kapacitu je možné navýšit v Chomutově a ve Vejprtech. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Navýšení optimální kapacity v rámci noclehárny v Kadani o 2 lůžka. V předchozím období 

bylo opakovaně odmítnuto 10 žen, jedná se o navýšení lůžek výhradně pro ženy. Nyní služba 

funguje v režimu 6 pro muže a 2 pro ženy. Nová optimální kapacita na 20 v rámci Kadaň + 

Klášterec nad Ohří. Původní kapacita nastavena na potřebnost v čase, kdy byla služba 

uvedena do provozu, nyní je potřebnost vyšší. 

 

Optimální individuální kapacitu je možné navýšit v Kadani. 

 

§ 64 – Služby následné peče 

V regionu Chomutovsko v současné době není poskytována služba následné péče. Tato 

služba nebyla určena jako prioritní v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb ve 

městech regionu. 

 

Optimální kapacita není pro region stanovena. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou realizovány v ORP Kadaň i ORP Chomutov 

ambulantní i terénní formou s převažující aktivitou v sociálně vyloučených lokalitách. 

Provozovatelé služeb spolupracují s oddělením sociálně-právní ochrany dětí v regionu. I přes 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

94 

Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

působení několika služeb v regionu převyšuje poptávka stávající nabídku, zejména pak 

v ORP Chomutov. Se zánikem služby v obci Vejprty je potřeba této služby částečně 

saturována terénní formou služby z Kadaně, nicméně kapacita služba do budoucna nemusí 

být dostačující pro pokrytí potřeb všech klientů. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově, v Kadani Klášterci nad Ohří a ve 

Vejprtech. 

 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

V Chomutově jsou činnosti služby nabízeny osobám se zdravotním postižením nebo 

zdravotním postižením ohroženým bez ohledu na stupeň a typ postižení, ženám i mužům 

od 19 do 64 let. Služba je nabízena v ambulantní i terénní formě. Služba zajišťuje odbornou 

podporu, nácvik praktických činností a prostřednictvím poskytování psychoterapeutických 

a ergoterapeutických služeb podporuje klienty k návratu k aktivnímu životu a zařazení zpět 

do sociálního a pracovního prostředí. Stávající kapacita služeb v regionu není dostačující a 

je potřeba její navýšení pro uvedenou cílovou skupinu v ORP Chomutov. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Cílovou skupinou služby v regionu Chomutovsko jsou osoby s mentálním postižením, osoby 

se zdravotním postižením ve věku od 16 let a osoby s duševním onemocněním. 

Optimální kapacita služby sociálně terapeutické dílny v regionu Chomutovsko je dle 

statistických údajů od poskytovatelů služeb nedostatečná. V ORP Chomutov je kapacita 

v tuto chvíli dostačující. V ORP Kadaň je dlouhodobá snaha o zřízení uvedeného druhu 

služby vzhledem k vysoké poptávce po službě, prozatím se však nepodařilo poskytování 

služby zavést.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Kadaň. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Služby v regionu Chomutovsko jsou poskytovány širokému spektru cílových skupin – osoby 

bez přístřeší, osoby se závislostí, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, rodiny s dětmi, 

děti a mládež, osoby v krizi, etnické menšiny atd. V regionu je poskytována také služba 

s nadregionální působností pro specifickou cílovou skupinu osoby komerčně zneužívané. 

 

Optimální individuální kapacita v regionu je naplněna. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Poskytování uvedené služby je zajišťováno v ORP Chomutov poskytovateli v návaznosti na 

vznik Centra duševního zdraví v Chomutově. Služba je poskytována terénní a ambulantní 

formou pro cílovou skupinu osoby s psychózami, osoby s chronickým duševním 

onemocněním a osoby se zdravotním postižením. Služby zajišťují péči o osoby z celého 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

95 

Region Chomutovska, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

regionu Chomutovsko a z důvodu počtu odmítnutých zájemců o službu, které poskytovatelé 

evidují, je třeba navýšit kapacitu. Kapacita bude průběžně navyšována v souvislosti se 

schválenou Strategií reformy psychiatrické péče a péče o duševní zdraví v Ústeckém kraji. 

V rámci skupiny se její členové shodli na tom, že zejména terénní forma služby je kapacitně 

poddimenzována a je třeba se zaměřit na její navýšení a rozvoj. Služba sociální rehabilitace 

je nově poskytována i pro děti a mládež ve věku od 7 do 18 let s již diagnostikovaným 

psychiatrickým onemocněním nebo ohrožením tímto onemocněním. Od 01.01.2024 služba 

bude poskytována v ambulantní i terénní formě v Chomutově. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Chomutově. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

96 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

3. REGION LITOMĚŘICKA 

Oblast služeb sociální péče na Litoměřicku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl 

A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16-

18 hodin denně) 

Opatření: 
O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti 

na péči druhé osoby. 

 

Aktivita: 

 

1. Aktivní spolupráce se sociálními/zdravotně sociálními pracovníky 

nemocnic v ORP Litoměřice a ORP Roudnice nad Labem zejména při 

umisťování nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí, kteří jsou ve III. a 

IV. stupni příspěvku na péči. 

2. Zajištění lůžka pro nízkopříjmové klienty bez rodinného zázemí v každé 

pobytové službě v ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice. 

 

A2/O1/A1: Aktivní spolupráce se sociálními pracovníky nemocnic v ORP Litoměřice a ORP 

Roudnice nad Labem zejména při umisťování nízkopříjmových klientů bez rodinného zázemí, 

kteří jsou ve III. a IV. stupni příspěvku na péči. 

Aktivita nebyla zcela naplněna. Aktivní spolupráce probíhá. 

  

A2/O1/A2: Zajištění lůžka pro nízkopříjmové klienty bez rodinného zázemí v každé pobytové 

službě v ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice.  

Aktivita nebyla zcela naplněna. V ORP Litoměřice lze lůžka zajistit v pobytových službách s vyšší 

kapacitou. V ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice se však z důvodů nízké kapacity služeb 

lze zajistit jen v omezené míře. Východiskem se jeví finanční podpora v rámci dotačního řízení 

těch služeb, které poskytují služby nízkopříjmovým klientům, přičemž by byly dotací zohledněny 

i počty lůžek pro tyto klienty. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: 
 

O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. Aktivizace činnosti již vzniklých multidisciplinárních týmů na podporu osob 

s duševním onemocněním, společně se zajištěním kompletní palety terénních 

a ambulantních služeb. 

  

B4/O1/A1: Aktivizace činnosti již vzniklých multidisciplinárních týmů na podporu osob 

s duševním onemocněním, společně se zajištěním kompletní palety terénních a ambulantních 

služeb.  

Aktivita byla splněna. Multidisciplinární týmy poskytují pomoc na vysoké úrovni i přesto, že se 

potýkají s nedostatkem odborného zdravotnického personálu (odborné sestry, psychiatr, 

klinický psycholog). Tento nedostatek se snaží eliminovat spoluprací s odborným 

zdravotnickým personálem v jednotlivých ambulancích. Dětský tým má navázanou spolupráci 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
    

 

97 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

s dětskými psychiatry, a týmy pro dospělé dobře spolupracují s ambulantními psychiatry a 

psychology.    

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl A 1: Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

Opatření: 
O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

Aktivita: 

 

1. V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po obou službách 

z důvodu markantně stárnoucí populace je potřeba navýšit kapacitu a rozšířit 

provozní dobu pečovatelských služeb na Litoměřicku. 

2. Mapování reálné dostupnosti služby osobní asistence v celém regionu od 

stávajících poskytovatelů této služby a případné zajištění dostupnosti této 

služby. 

 

Cíl 

B2: Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, 

podpůrné skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se 

specifickými onemocněními a osob s poruchou autistického spektra do 

procesu plánování sociálních služeb. 

Opatření: 
O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí 

s rozšířenou působností. 

 

Aktivita: 

 

1. V rámci komunitního plánování sociálních služeb mapovat a zjišťovat 

potřeby osob s chováním náročným na péči a s poruchou autistického 

spektra do procesu plánování sociálních služeb. 

Nositelé: ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice. 

 

Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. V rámci projektu Ústeckého kraje Multidisciplinární přístup v podpoře lidí 

s duševním onemocněním v Ústeckém kraji bude v roce 2025 započato 

s budováním týmu pro seniory v regionech Litoměřicko, Lounsko (Žatec) a 

Ústecko. Ve spolupráci s koordinátory bude nejprve funkční zdravotní část 

(domácí zdravotní péče) budoucí služby, po přípravné fázi se rozšíří o sociální 

část. Tým se bude zaměřovat na zvládnutí krizových situací, prevenci 

hospitalizací a udržení klientů v jejich přirozeném prostředí. 

Nositel: metodici projektu + PROMEDICUS domácí péče 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  98 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

HEWER, z.s. Litoměřicko T 1 0 0 1 1 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Charita Litoměřice Litoměřice T 20 0 0 

68 

nedostačující 

– numericky 

nedefinováno 

Město Bohušovice nad Ohří Litoměřice 0 0 T 2 

Město Terezín Litoměřice T 2 0 0 

Obec Polepy Litoměřice 0 0 T 2 

Obec Velké Žernoseky Litoměřice 0 0 T 1 

Obec Čížkovice Lovosice 0 0 T 1 

Sociální služby města 

Lovosice 
Lovosice T 7 0 0 

Šance Lovosice, z.s. 
Lovosice 

Libochovice 
T 4 0 0 

Charita Roudnice nad 

Labem 

Roudnice 

nad Labem 
T 2 0 0 

Nemocnice Roudnice nad 

Labem s.r.o.  

Roudnice 

nad Labem 
T 4 0 0 

Obec Straškov-Vodochody 
Roudnice 

nad Labem 
0 0 T 1 

OPORA 
Roudnice 

nad Labem 
T 12 0 0 

Město Hoštka Štětí 0 0 T 1 

Město Štětí Štětí T 7 0 0 

Město Úštěk Úštěk T 2 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  99 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice T 3 0 0 3 3 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice A 7 0 0 7 7 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Centrum pro zdravotně 

postižené děti a mládež - 

SRDÍČKO 

Litoměřice A 6 0 0 

15 15 

Charita Litoměřice Litoměřice A 1 0 A 1 

SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 
Litoměřice A 1 0 A 1 

Šance Lovosice, z.s. Lovosice A 2 0 0 

Nemocnice Roudnice nad 

Labem s.r.o.  

Roudnice 

nad Labem 
A 2 0 0 

Město Štětí Štětí A 1 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  100 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřený

m 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/poče

t lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/poče

t lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/poče

t lůžek mimo 

síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/poče

t lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/poče

t lůžek 2025 

Charita 

Litoměřice 
Litoměřice 4 lůžka 0 0 

76 lůžek 

T 10 

85 lůžek 

+9 celý region 

Litoměřicko 

 

T 10 

Hospic sv. 

Štěpána, z.s. 
Litoměřice 

10 lůžek 

T 2 
0 0 

SeneCura 

SeniorCentrum 

MOPT a.s. 

Litoměřice 0 0 6 lůžek 

SOCIÁLNĚ 

PSYCHIATRICK

É CENTRUM 

SLUNÍČKO z.ú. 

Litoměřice T 2 0 0 

HEZKÉ DOMY 

s.r.o. 
Lovosice 32 lůžek 0 22 lůžek 

Lucie 

Jursíková 

Brožková  

Litoměřice 

Lovosice 
T 4 0 0 

OPORA 

Roudnice 

nad 

Labem 

T 2 0 0 

Město Štětí Štětí 2 lůžka 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  101 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

4 zařízení 

Litoměřice 

Lovosice 

Libochovice 

239 0 0 

314 314 

Ústav sociální péče pro 

tělesně postižené dospělé 

Snědovice, příspěvková 

organizace 

Štětí 75 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Charita Litoměřice Litoměřice 118 0 0 

324 

381 

+57 ORP 

Litoměřice 

SeneCura SeniorCentrum 

MOPT a.s. 
Litoměřice 0 0 45 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

2 zařízení 

Litoměřice 

Libochovice 
97 0 0 

Diakonie ČCE středisko v 

Krabčicích 

Roudnice 

nad Labem 
28 0 0 

Domov důchodců 

Roudnice nad Labem, 

příspěvková organizace 

Roudnice 

nad Labem 
36 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  102 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Charita Litoměřice Litoměřice 31 0 0 

700 

822 

+20 ORP 

Litoměřice 

+20 ORP 

Lovosice 

+10 ORP 

Roudnice 

nad Labem 

+72 lůžek 

vyčleněno 

pro CSP 

Litoměřice v 

návaznosti 

na ukončení 

služby DZR 

Milešov 

SeneCura SeniorCentrum 

MOPT a.s. 
Litoměřice 15 0 84 

Domov se zvláštním 

režimem Terezín 
Litoměřice 0 0 189 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

3 zařízení 

Litoměřice 

Lovosice 

Libochovice 

199 0 0 

Diakonie ČCE středisko v 

Krabčicích 

Roudnice 

nad Labem 
86 0 0 

Domov důchodců 

Roudnice nad Labem, 

příspěvková organizace 

Roudnice 

nad Labem 
96 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Camphill na soutoku, z.s. Litoměřice 7 0 0 

140 

151 

+11 ORP 

Litoměřice 

Diakonie ČCE - Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice 12 0 0 

Domov se zvláštním 

režimem Terezín 
Litoměřice 0 0 11 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

Litoměřice 

Lovosice 
86 0 0 

NADĚJE 

2 zařízení 

Litoměřice 

Roudnice 

nad Labem 

24 0 0 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  103 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence  

V rámci regionu Litoměřicko službu poskytují 2 poskytovatelé. Osobní asistence je na celém 

území zajišťována alternativou jiných obdobných služeb, jako např. odlehčovací terénní 

službou či pečovatelskou službou nebo sociálními pracovníky na Městských úřadech.  

Od 01.01.2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Litoměřicku, 

s vyčleněnou kapacitou 1. 

V Roudnici nad Labem probíhá od dubna 2023 pod záštitou Centra D8, o.p.s. projekt 

zdravotní mediace. V rámci tohoto projektu bylo jen během prvních 4 měsíců identifikováno 

30 osob, které potřebují podporu formou osobní asistence. Tento počet se nadále zvyšuje. 

Služba v této lokalitě se neposkytuje. Faktor platby za službu však nebylo možno zatím 

spolehlivě ověřit, zájem o službu je reálný. Kapacita se jeví jako nedostačující v Roudnici nad 

Labem. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Roudnici nad Labem.  

Kapacita není dostačující.   

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je v regionu zastoupena na celém území. Služba je poskytována buď 

samotnými městy či obcemi nebo neziskovými organizacemi. 

Zájem o terénní pečovatelské služby je stále vyšší. Využívání péče v domácím prostředí 

přibývá, a to především z důvodu dlouhé čekací doby v dalších zařízení. Cílem pečovatelské 

služby je napomáhat občanům k tomu, aby mohli zůstat co nejdéle ve svých domovech a 

zachovat si tak vazby na své přirozené domácí prostředí. Pečovatelská služba je zde pro 

osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby se zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby zrakovým postižením a rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby s péčí o sebe či o domácnost.  

Pečovatelská služba nově představuje asistivní technologie a Integrované výcvikové 

centrum pro neformální pečující osoby v Litoměřicích.  Problematické je zajištění 

pečovatelské služby v exponovaných časech, v období dovolených a v okrajových částech 

regionu. S nárůstem poptávky po této službě, kdy poptávka převyšuje nabídku, se jeví 

kapacita jako nedostačující. 

 

Kapacita není dostačující.   

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Podporu samostatného bydlení poskytuje pouze jeden poskytovatel v ORP Litoměřice, a to 

nezisková organizace se sídlem v Litoměřicích. Jedná se o terénní službu, která je 

poskytována v okruhu 20 km od Litoměřic. Služba je poskytována přímo v bytech uživatelů 

(v bytech ve vlastnictví či v pronájmu uživatele) a v okolí bydliště (například doprovody k 

lékaři, na nákup atp.) Službu využívají lidé s různým typem zdravotního postižení, kteří chtějí 

samostatně bydlet a potřebují k tomu podporu. Kapacita služby je naplněna. Podpora 

samostatného bydlení navazuje na službu chráněné bydlení pro lidi, kteří dosáhli vyšší míry 

samostatnosti. Ti mohou přejít z chráněného bydlení a tím uvolnit místo v chráněných bytech 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  104 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

a současně se lépe začlenit do běžné společnosti. Služba se potýká s nedostatkem cenově 

dostupných nájemních bytů pro uživatele. 

 

Kapacita je dostačující.   

 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Odlehčovací terénní služba je poskytována na území celé ORP Litoměřice, ORP Lovosice a 

ORP Roudnice nad Labem.  

V Litoměřicích jeden poskytovatel nabízí odlehčovací službu ve formě terénní i pobytové 

hospicové péče v dojezdové vzdálenosti do 20 km. Uživatelé využívají dlouhodobou 

i krátkodobou péči, kde je hlavním cílem odlehčit pečující osobě. Jako fakultativní služby 

poskytují terénní služby dopravu klientům a dohledy nad klienty. 

Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na dvou místech na 

Lovosicku, s vyčleněnými kapacitami 1 v Lovosicích a 1 v obci Sutom. 

 

Kapacita není dostačující.   

 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Službu centra denních služeb poskytuje v regionu poskytovatel v ORP Litoměřice. Službu 

v Litoměřicích využívají osoby ve věku od 18 let do 64 let s mentálním, kombinovaným, 

tělesným a zdravotním postižením. Převážná většina zájemců o službu jsou lidé s mentálním 

postižením po ukončení školní docházky ve speciální nebo praktické škole. Cílem služby je 

posílit samostatnost a soběstačnost lidí s postižením získáváním zkušeností s pracovní činností 

a trénováním sociálních dovedností. Službu využívají nejen lidé z města Litoměřice, ale i 

z okolních obcí a Roudnicka. V Lovosicích ambulantní službu pro lidi se zdravotním 

postižením zajišťují prostřednictvím jiných služeb. V ostatních městech tato služba není 

poskytována. 

 

Kapacita je dostačující.   

 

§ 46 – Denní stacionáře   

V ORP Lovosice je služba zajišťována pro osoby s chronickým onemocněním, s mentálním, 

tělesným a se zdravotním postižením ve věku od 17 let. V ORP Litoměřice ve Štětí pro osoby 

se zdravotním postižením ve věku od 19 let a seniory a v Roudnici nad Labem pro osoby s 

chronickým duševním onemocněním a zdravotním postižením ve věku od 27 let a seniory. 

V Litoměřicích službu poskytují tři zařízení, jedno z nich pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním a seniory ve věku od 50 let a druhé je pro osoby s mentálním 

a kombinovaným postižením ve věku od 3–64 let, třetí pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním od 65 let věku. Denní stacionář v Roudnici nad Labem a Litoměřicích zajišťuje 

i svoz uživatelů. Do denních stacionářů jsou přijímáni klienti nejen z měst, ve kterých je služba 

poskytována, ale i z blízkého okolí. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  105 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Litoměřicku, 

s vyčleněnou kapacitou 3, od roku 2024 jeden poskytovatel na Lovosicku navýšil individuální 

kapacitu o 1 a skupinovou o 3 z důvodu dlouhodobého poskytování služby pro osoby s PAS. 

 

Kapacita je dostačující.   

 

§ 47 – Týdenní stacionáře   

Služba se neposkytuje a není po ní poptávka. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

V ORP Lovosice je služba poskytována v obci Čížkovice pro osoby s kombinovaným 

postižením, s mentálním a se zdravotním postižením ve věku od 3 do 35 let a v obci Chotěšov 

pro osoby s kombinovaným postižením a s mentálním postižením od 40 let věku. V ORP 

Litoměřice je služba poskytována pro osoby s kombinovaným postižením a s tělesným 

postižením ve věku od 18–80 let v obci Snědovice, dále pro osoby od 18 let věku v obci 

Skalice. Dále je služba poskytována v ORP Litoměřice pro osoby se zdravotním postižením ve 

věku od 26–65 let v obci Křešice (služba není poskytována imobilním osobám vzhledem k 

technickým možnostem budovy) a pro osoby ve věku 55–65let v Litoměřicích. Jiné domovy 

s pozdějším datem vzniku jsou provozovány v novějších, bezbariérových budovách. V rámci 

ORP Roudnice nad Labem tato služba zastoupena není.  

 

Kapacita je dostačující.   

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

V regionu je pobytová služba domov pro seniory zastoupena v ORP Lovosice v obci 

Libochovice pro seniory ve věku od 65 let, v ORP Roudnice nad Labem v obci Krabčice 

a přímo v Roudnici nad Labem. V rámci ORP Litoměřice je služba poskytována ve třech 

zařízeních, z nichž jedno má rozšířenou působnost Ústecký kraj a Hlavní město Praha. 

Většinou se jedná o zařízení s vyšší kapacitou.  

Vzhledem ke stárnutí populace a nemožnosti uspokojit část žádostí nových klientů se 

kapacita jeví jako nedostačující. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Na území ORP Litoměřice působí celkem tři poskytovatelé, z nichž jeden je určen pro cílovou 

skupinu osob nad 19 let ohrožených závislostí nebo závislé na návykových látkách a dále 

pro osoby s chronickým duševním onemocněním i kombinovaným postižením. Jedno zařízení 

ve městě Terezín poskytuje pobytové služby seniorům, kteří dosáhli věku 55 let a více a mají 

sníženou soběstačnost, z důvodu postižení stařeckou, Alzheimerovou chorobou a ostatními 

typy demencí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Druhé 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  106 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb péče 

zařízení, jehož cílovou skupinou jsou osoby ve věku nad 50 let, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu stařecké demence a Alzheimerovy choroby, je přímo v Litoměřicích. 

Zařízení není bezbariérové, proto činí kroky za účelem zajištění odpovídajících prostor.  

V ORP Roudnice nad Labem je poskytována sociální služba v Roudnici nad Labem pro 

seniory ve věku od 65 let a v obci Krabčice pro osoby nad 50 let s chronickým duševním 

onemocněním. V ORP Lovosice v obci Čížkovice je též poskytovaná služba pro osoby s 

chronickým duševním onemocněním od 54 let věku, v obci Milešov pro osoby od 50 let věku 

a v obci Libochovice pro osoby od 65 let.  

Navrhované navýšení počtu o 50 lůžek je určeno pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním mimo stařecké a Alzheimerovy choroby a pro osoby, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu závislosti na návykových látkách. Tato služba v rámci regionu zcela 

chybí. 

Zcela chybí DZR pro osoby s psychiatrickou diagnózou.  

Počet stávajících lůžek DZR v ORP Litoměřice je navíc zkreslen o velký počet lůžek v Domově 

se zvláštním režimem Terezín, který v ORP Litoměřice pouze sídlí, ale zájemce z Litoměřicka 

odmítá, neboť služba je určena především pro občany hlavního města Prahy s kapacitou 

190 lůžek od roku 2023. Počet lůžek je zkreslen i o dalších 84 lůžek soukromého poskytovatele, 

která taktéž nejsou v Základní síti a pro občany jsou finančně nedostupná. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích, Lovosicích a Roudnici nad Labem. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Tato služba je poskytována v rámci regionu Litoměřicka a Roudnicka pro osoby od 18 let 

věku s mentálním, kombinovaným, chronickým duševním a tělesným postižením. Vzhledem 

k rozvoji těchto služeb je nezbytné průběžné navyšování kapacit.  

Služba chráněné bydlení vede k integraci klienta do společnosti a k rozvoji samostatnosti lidí 

s individuálními potřebami. Cílem této služby je rozvíjet u klienta schopnost kvalitní a v nejvyšší 

míře plnohodnotný život. 

Žádoucí je navýšení kapacity chráněného bydlení pro osoby s potřebou bezbariérového 

bydlení, s vyšší mírou podpory. Jde o osoby, které dosud bydlí v rodinách, kde pečující rodiče 

vzhledem k jejich vyššímu věku přestávají péči zvládat. V Litoměřicích zcela chybí dostupné 

bydlení pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Litoměřicích.  

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  107 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Litoměřicku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl  
C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez 

domova 

Opatření: 
O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí 

s rozšířenou působností. 

Aktivita: 

Jedná se o dlouhodobý úkol, jehož splnění bude trvat několik let, jde a 

problematiku, kterou nevyřeší jednotlivá města samostatně. Aktéři KP 

jednotlivých měst budou upozorňovat samosprávu a krajský úřad na 

nedostupnost služeb pro uvedené cílové skupiny: senioři s velmi nízkým 

příjmem, osoby s duševním onemocněním, které v důsledku nemoci přišli o 

bydlení i o stálý příjem, osoby dlouhodobě závislé na alkoholu a jiných 

návykových látkách, osoby propuštěné z výkonu trestu.   

 

C2/O1/A1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s rozšířenou 

působností. 

Aktivita je průběžně plněna. Potřebnost této služby je zanesena ve všech komunitních plánech 

ORP, skutečnost je také uvedena v Akčním plánu, v této aktivitě chce skupina nadále 

pokračovat. 

 

Cíl  E 1 podpora všech forem sociálního bydlení 

Opatření: 
O 1: Sdílení dobré praxe a zvýšení informovanosti o již fungujícím sociálním 

bydlení. 

Aktivita: 

Pokračování v získání poznatků a zkušeností v oblasti sociálního bydlení 

potřebných pro zapracování do komunitních plánů prostřednictvím účasti na 

vzdělávacích aktivitách, seminářích a workshopech k tomu zaměřených. Tyto 

poznatky budou předávány mezi jednotlivými městy a poskytovateli. 

Opatření 
  

O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 

Sběr poznatků a výstupů jakožto proces přípravy na využití dotačních titulů 

pro "sociální či prostupné" bydlení. Předávání těchto poznatků mezi 

jednotlivými městy a poskytovateli. 

  

E1/O1/A1: Pokračování v získání poznatků a zkušeností v oblasti sociálního bydlení potřebných 

pro zapracování do komunitních plánů prostřednictvím účasti na vzdělávacích aktivitách, 

seminářích a workshopech k tomu zaměřených. Tyto poznatky budou předávány mezi 

jednotlivými městy a poskytovateli. 

Aktivita je průběžně plněna. Roudnice nad Labem je zapojena do projektu OPZ+, výzva 065, 

jehož cílem jej rozšíření podpory v udržení bydlení, zabydlování a získání bydlení prostřednictvím 

sociální práce. Charita Lovosice realizuje podporu zabydlení klientů systémem garančních 

smluv (pronajímatel, nájemce, Charita Lovosice jako garant). Organizace NADĚJE realizuje 

projekt Housing first, v rámci kterého zabydluje sedm domácností žen bez domova. Zkušenosti 

z realizace těchto projektů jsou předávány v rámci pracovních skupin KP. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  108 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

E1/O3/A1: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. Sběr poznatků a výstupů jakožto 

proces přípravy na využití dotačních titulů pro" sociální či prostupné" bydlení.  Předávání těchto 

poznatků mezi jednotlivými městy a poskytovateli 

Aktivita nebyla splněna.  

 

      AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje 

Aktivita: 

Multidisciplinární týmy v oblasti práce s dospělými, se seniory, s drogově 

závislými a v práci s dětmi a mládeží se aktivně zapojí do projektu 

multidisciplinarita. 

 

Cíl 
C3: Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 

26 let věku 

Opatření: 
O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

Aktivita 1 
Služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které jsou v rámci 

regionu poskytovány se aktivně zapojí do projektu ROSPÚK.  

Aktivita 2 

Posilování/upevňování rodičovských kompetencí u obětí domácího 

násilí/osob ohrožených domácím násilím – zmírnění dopadů na rodinné 

příslušníky, kterou jsou tímto jevem ohroženi sekundárně (osoby žijící ve 

společné domácnosti s osobami přímo ohroženými domácím násilím 

případně obětmi domácího násilí). 

Aktivita 3 

Realizace vzdělávacího projektu Dobrý začátek-Program zdravého 

rodičovství v Roudnici nad Labem. Pro rodiny s dětmi ve své spádové oblasti 

realizují 1x/rok kurz o 12 lekcích završený víkendovým pobytem, který je 

zaměřen právě na posílení rodičovských kompetencí, minimalizaci 

domácího násilí, odměňování dětí, domácí pravidla, řešení konfliktů v rodině 

a další. 

Opatření 
O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení 

pro děti a mládež 

Aktivita: 
Služby nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, které jsou v rámci regionu 

poskytovány se aktivně zapojí do projektu ROSPÚK. 

Opatření: 
O 3: Proškolení těchto dvou služeb, nastavení metodické podpory a 

harmonogramu plnění požadavků Ústeckého kraje 

Aktivita: 

Služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a nízkoprahových 

zařízení pro děti a mládež, které jsou v rámci regionu poskytovány se aktivně 

zapojí do projektu ROSPÚK, zúčastní se metodické podpory, která je 

realizována v rámci projektu ROSPÚK. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

  109 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl E 1. Podpora všech forem sociálního bydlení 

Opatření: O 3: Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci 

Aktivita: 

Město Roudnice nad Labem je zapojeno do projektu OPZ+, výzva 065, jehož 

cílem je rozšíření podpory v udržení bydlení, zabydlování a získání bydlení 

prostřednictvím sociální práce. Dobrá praxe z tohoto projektu je sdílena 

v rámci pracovních skupin KP. 

Opatření 
O 12: Rozvoj Housing First a Housing Led projektů, jako nástroje pro práci 

s bytovou nouzí rodin a jednotlivců 

Aktivita: 

Organizace NADĚJE realizuje projekt Housing First – zabydlení 7 domácností 

žen bez domova a Husing Led – zabydlení 20 domácností ukrajinských rodin. 

Zkušenosti z realizace projektu jsou předávány v rámci jednotlivých 

pracovních skupin KP. Projekt má být dokončen v dubnu 2026. 



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

110 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

Litoměřice A 4 16 0 0 0 0 

A 11 

T 3 

A 12 

+1 ORP 

Litoměřice 

 

T 3 

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice A 2; T 2 0 0 0 0 0 

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice A1; T 1 0 0 0 0 0 

Centrum D8 o. p. s. 
Roudnice nad 

Labem 
A 2 6/1 0 0 0 0 

NADĚJE  

2 zařízení 

Lovosice 

Štětí 

Roudnice nad 

Labem 

A 2 0 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

VIDA z.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Litoměřice 

Litoměřice 

 

 

A 3 12/1 0 0 0 0 3 

4 

+1 celý region 

Litoměřicko 



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

111 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Litoměřice Litoměřice A 1 5/1 0 0 0 0 

3 

4 

+1 ORP 

Roudnice nad 

Labem 
NADĚJE Lovosice A 2 15 0 0 0 0 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE Litoměřice A 2; T 1 24 0 0 0 0 

A 9 
T 5 

A 9 
 

T 6 
+1 ORP 

Roudnice nad 

Labem 

Charita Lovosice Lovosice A 1 A;T 25/2 0 0 0 0 

Charita Roudnice nad Labem 
ORP Roudnice 

nad Labem 
A 6; T 4 A 60/6; T 30/4 0 0 0 0 

 

 

 

 



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

112 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE Litoměřice A 3; T 3 15 0 0 A 2; T 2 15 

A 11 

T 13 

A 13 

+1 ORP 

Roudnice nad 

Labem 

+1 ORP 

Lovosice 

 

T 15 

+1 Roudnice 

nad Labem 

+1 ORP 

Lovosice 

Charita Lovosice Lovosice A 2; T 2 8/2 0 0 T 1 0 

Charita Roudnice nad Labem 
ORP Roudnice 

nad Labem 
A 3; T 3 A 15/3; T 24/3 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek Štětí A 1; T 2 A 4; T 8 0 0 0 0 

 

  



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

113 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 

Litoměřice 

ORP Lovosice 

ORP Roudnice 

nad Labem 

A 1; T 1 A;T 15/1 0 0 0 0 
A 1 

T 1 

A 1 

T 4 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

Litoměřice A 1 14/4 0 0 0 0 

14 

15 

+1 celý region 

Litoměřicko 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice A 3 10/3 0 0 0 0 

VALDEK, o.p.s. Litoměřice A 3 A 8/2 0 0 0 0 

Charita Lovosice Lovosice A 2 10/2 0 0 0 0 

Šance Lovosice, z.s. Lovosice A 1 4/1 0 0 0 0 

NADĚJE 

2 zařízení 

Litoměřice 

Roudnice nad 

Labem 

A 4 
10 

10/2 
0 0 0 0 



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

114 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Litoměřice Litoměřice T 1 3/1 0 0 0 0 

12 

15 

+3 celá region 

Litoměřicko 

Charita Lovosice Lovosice T 1 4/1 0 0 0 0 

NADĚJE 

3 zařízení 

Litoměřice 

ORP Roudnice 

nad Labem 

Štětí 

T 8 0 0 0 0 0 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Litoměřice 

Litoměřice 

ORP Lovosice 

ORP Roudnice 

nad Labem 

T 2 6/2 0 0 0 0 

 

  



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

115 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice A 2; T 2 A 10/2; T 7/2 0 0 0 0 

A 10 

T 9 

A 11 

+1 ORP 

Roudnice nad 

Labem 

 

T 10 

+1 ORP 

Roudnice nad 

Labem 

Humanitární sdružení 

PERSPEKTIVA, z.s. 

ORP Roudnice 

nad Labem 
A 3; T 1 3/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 

2 zařízení 

Litoměřice 

ORP Lovosice 

ORP Roudnice 

nad Labem 

A 2; T 3 
10/2 

15/1 
0 0 0 0 

NADĚJE  

Litoměřice 

Lovosice 

ORP Roudnice 

nad Labem 

A 3; T 3 6/1 0 0 0 0 

 

 

  



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

116 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

NADĚJE 

ORP 

Roudnice 

nad Labem 

4 lůžka 0 0 0 0 0 4 lůžka 

6 lůžek 

+2 ORP 

Litoměřice 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

117 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Diakonie ČCE - 

Středisko 

křesťanské 

pomoci v 

Litoměřicích 

Litoměřice 57 0 0 

179 

222 

+43 pro celý 

region 

Litoměřicko 

Charita 

Litoměřice 
Litoměřice 23 0 0 

Charita Lovosice Lovosice 24 0 0 

Charita 

Roudnice nad 

Labem 

ORP Roudnice 

nad Labem 
30 0 0 

NADĚJE 
ORP Roudnice 

nad Labem 
45 0 0 

 

 

 

 

 



        Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

118 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 
Služby sociální prevence, pobytová forma 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita 

Litoměřice 
Litoměřice 5 0 0 

15 

22 

+4 ORP 

Litoměřice 

+3 ORP 

Roudnice nad 

Labem NADĚJE Lovosice 10 0 0 

 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

119 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství zaměřené na dluhovou problematiku je klíčovou službou pro 

obyvatele Litoměřicka, regionu s vysokým počtem osob v exekuci a sociální nouzi. Pro 

Litoměřice a jejich spádovou oblast tuto pomoc zajišťuje Poradenské centrum Litoměřice, 

zatímco pro oblasti Štětí, Roudnice nad Labem a Lovosice poskytuje dluhové poradenství 

Dluhová poradna NADĚJE. S ohledem na novelu insolvenčního zákona, která zpřístupňuje 

oddlužení širšímu okruhu lidí, poroste potřeba odborného poradenství. Zároveň je nezbytné 

rozšířit terénní služby, aby pomoc dosáhla i k těm, kteří mají omezený přístup k poradenství. 

Ambulantní službu odborné sociální poradenství se zaměřením na manželské a rodinné 

poradenství realizuje v rámci regionu pouze jedno zařízení. Protože však v krajském měřítku 

je takovýchto zařízení málo, přicházejí klienti nejen z regionu, ale i z jiných částí kraje. Zatímco 

v roce 2022 prošlo zařízením 447 klientů, se kterými bylo uskutečněno 2 251 konzultací, v roce 

2023 to bylo již 516 klientů a 2 492 konzultací.  

 

Vzhledem k narůstajícímu zájmu o tuto ambulantní službu by bylo vhodné navýšit kapacitu 

u rodinného poradenství o 1. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Na území regionu je v současné době služba azylového domu pro muže zajištěna v ORP 

Litoměřice a v ORP Roudnice nad Labem. Azylový dům pro rodiny s dětmi je zastoupen v 

ORP Roudnice nad Labem a v Terezíně.  Azylové domy pro matky s dětmi fungují v ORP 

Litoměřice, Lovosice a Roudnice nad Labem.  

Služba azylového bydlení pro ženy je spojena se službou azylového domu pro matky s dětmi 

a rodiny. V současné době poskytují tuto službu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi 

Lovosice, zde je vyšší poptávka matek s dětmi a v Azylový dům pro jednotlivce, rodiny 

s dětmi v Roudnici nad Labem.   

Oblast azylového bydlení otců samoživitelů s dětmi v současné době řeší Azylový dům pro 

rodiče v ORP Terezín. 

Služba azylového domu, poskytovatele NADĚJE v Litoměřicích s kapacitou 83 lůžek byla 

ukončena k datu 31.12.2021 z důvodu výpovědi z nájmu. Zastupitelstvo ÚK schválilo žádost 

o vydání budoucího příslibu dne 06.09.2021 s č. usnesení 027/9Z/2021 ve věci převedení části 

kapacity azylového domu poskytovatele NADĚJE, který je zařazen do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje na organizaci: Charita Lovosice 24 lůžek, předpokládané zahájení 

poskytování služby a zařazení do Základní sítě od 01.01.2024, poskytování služby nebylo 

dosud zahájeno z důvodu hledání vhodného objektu. 

Dlouhodobě také není řešena problematika cílové skupiny seniorů s velmi nízkým příjmem, 

dále osob s duševním onemocněním, které v důsledku nemoci přišly o bydlení i o stálý příjem 

a osob dlouhodobě závislých na alkoholu nebo propuštěných po výkonu trestu. Situaci by 

pomohlo vyřešit specializované pobytové zařízení, např. Domov se zvláštním režimem, 

případně tzv. „Mokrý“ azylový dům. Odhadovaná kapacita: 30–40 lůžek. Služba by mohla 

pokrývat potřebnost více regionů na Litoměřicku. 

Na základě zkušeností z praxe zcela chybí dostupná odborná psychoterapeutická pomoc 

pro klienty a děti z azylových domů. V posledních letech vnímáme nárůst matek se 

závislostmi. 

Velmi ohrožená je skupina matek s dětmi, které opouštějí azylové domy a matky s hraničním 

nebo nízkým intelektem. Z praxe se ukazuje, že matky častěji neuspějí v běžném podnájmu 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

120 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

a opakovaně využívají tuto službu. Z praxe se ukazuje, že pro matky s hraničním nebo nízkým 

intelektem chybí jiná forma bydlení například chráněné bydlení. 

Zcela chybí následné bydlení formou např. sociálních bytů, běžný podnájem je nyní pro 

klienty AD téměř nedostupný. Bylo by také vhodné prodloužit délku pobytu na azylovém 

domě, nyní se dodržuje doporučení jednoho roku.  

Kapacita není dostačující. Optimální individuální kapacitu lze navýšit přednostně pro ženy 

bez domova a dále pro cílovou skupinu rodičů s dětmi. 

Chybí specializované pobytové zařízení, např. Domov se zvláštním režimem, případně tzv. 

„Mokrý“ azylový dům. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Na Litoměřicku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu pro pokrytí potřebnosti 

služby jsou kapacity v sousedních regionech dostačující. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba Kontaktní centra je zajištěna Kontaktním centrem Litoměřice, jehož posláním je 

umožnit uživatelům návykových látek a návykového chování a jejich blízkým nalézt co 

nejlepší možné řešení v jejich tíživé situaci vedoucí k pozitivní změně a v konečném důsledku 

k možnosti léčby. Kontaktní centrum Litoměřice je jedinou ambulantní službou zaměřenou 

na oblast prevence závislostí na návykových látkách a návykovém chování. Služby 

Kontaktního centra Litoměřice vychází z přístupů Harm Reduction, Public Health a ve své 

práci využívají komplexní model Bio-psycho-socio-spirituálního pojetí. Od ledna 2024 působí 

pod Litoměřickou nemocnicí adiktolog, který nestačí pokrýt poptávku, Kontaktní centrum do 

budoucna plánuje posílit odbornost a rozšířit službu o vlastního adiktologa, v budoucnu bude 

potřeba navýšit kapacitu o 1. 

 

Kapacita je prozatím dostačující.  

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Krizovou pomoc provozuje pouze Naděje v Roudnici nad Labem, s kapacitou 4 lůžek s 

cílovou skupinou osoby v krizi, a to pouze pro muže. Služba je poskytována na dobu 7 dní.  

V regionu chybí krizová pomoc pro ženy.  

Klienti mohou také využít poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, 

terénní i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi 

po dobu max. 7 nocí. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Litoměřicku. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

121 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Služba nízkoprahového denního centra je poskytována v rámci ORP Litoměřice a ORP 

Lovosice. V současné době bývá kapacita maximálně využita a v budoucnu můžeme 

počítat s potřebou částečného navýšení kapacit, které by mělo reagovat na narůstající 

počty osob bez domova, zejména v nižší věkové hranici. Dlouhodobě zaznamenáváme 

nárůst mladých lidí bez přístřeší. 

Služba plní funkci místa prvního kontaktu, které nabízí uspokojení základních životních potřeb, 

a následně zajišťuje a zprostředkovává služby podporující stabilizaci jedince a jeho návrat 

k běžnému způsobu života.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 1 v Roudnici nad Labem (služba chybí).  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

V každém městě s rozšířenou působností je služba poskytována jak terénní, tak ambulantní 

formou V Roudnici nad Labem je kapacita nedostatečná. Služba je poskytována i dětem, 

kteří nemají trvalé bydliště přímo v obci, ale do měst dochází do základních a středních škol 

z okolních obcí. Dá se konstatovat, že služba je dostupná v celém regionu. Ve všech 3 

službách je pozorován nárůst problémů, které jsou hlubší a závažnější než v minulých letech 

(šikana, sebepoškozování, drogy, vztahové problémy, problémy v rodině, úmrtí ...). Práce je 

o to intenzivnější, vyžaduje delší čas na zmapování problematiky i samotné řešení. Největší 

problémy se řeší s cílovou skupinou na 2. stupni základní školy. V Roudnici nad Labem po 

pilotním projektu streetwork ve školách, toto realizují jako součást sociální služby, kdy 

pracovnice dochází přímo do školského zařízení, kde děti a mládež tráví značnou část svého 

času.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 1 v Roudnici nad Labem.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Noclehárny pro muže fungují v Litoměřicích a v Lovosicích. Jejich kapacity jsou vzhledem 

k potřebám lokalit dostačující. Zcela chybí služba noclehárna pro ženy. Největší problém 

vzniká v Litoměřicích, v této lokalitě není dostupný žádný typ bydlení pro ženy bez domova. 

V Roudnici nad Labem není noclehárna ani pro muže a ani pro ženy. Jejich vznik je potřebný 

již několik let. 

V regionu není dostupná dostatečná kapacita nocleháren, zejména pro cílovou skupinu žen 

bez domova. V návaznosti na počet odmítnutých zájemců z řad žen, které noclehárny pro 

muže kontaktují a navštěvují nízkoprahová denní centra je odhadovaná potřeba zajištění 

kapacit.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 4 v Litoměřicích a o 3 v Roudnici nad Labem.    

Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

122 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Na Litoměřicku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu pro pokrytí potřebnosti 

služby jsou kapacity v sousedních regionech dostačující. 

 

Potřebnost služby není definována.  

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Služba je poskytována v každém z větších měst regionu (Litoměřice, Roudnice nad Labem, 

Lovosice a Štětí). Pokryta je i poptávka rodin s dětmi v náhradní rodinné péči v obtížné 

situaci.  

Všichni poskytovatelé zajišťují terénní i ambulantní formu služby, s klienty se pracuje 

individuálně i skupinově dle potřeby a zakázky.   

Současné kapacity pokrývají poptávku rodin, které žijí na území větších měst regionu. Na 

základě spolupráce se sociálně-právní ochranou dětí ve všech ORP regionu byla 

zmapována potřebnost menších obcí. V rámci řešení této problematiky je potřeba navýšit 

kapacity terénních forem služeb a zaměřit se na pomoc a podporu v rodinách žijících 

na venkově a v malých městech regionu.  

Při dlouhodobé práci v této sužbě se ukazuje jako potřebné zaměření na posilování 

rodičovských kompetencí, především u rodin, které mají již navázánu spolupráci se  službou. 

Neméně důležitá je také podpora rodin, u nichž se objevuje obava z ohrožení domácím 

násilím a rodin u nichž již toto násilí bylo detekováno. Primární zaměření je jednak na motivaci 

rodiny ke změně, což je u rodin ohrožených sociálním vyloučením obtížné, ale také zaměření 

na snížení dopadů násilí na osoby ohrožené domácím násilím sekundárně“.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 1 v Roudnici nad Labem a o 1 v Lovosicích. 

Kapacita není dostačující.  

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a zdravotně postižené jsou v regionu poskytovány 

v ORP Litoměřice, ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice pouze jedním poskytovatelem. 

Nabídka služeb je velice rozdílná co do rozsahu, časové nabídky i cílové skupiny. Vzhledem 

k tomu, že je region velmi rozsáhlý, tak dostupnost služeb především pro seniory je slabinou 

v malých obcích stejně tak pro nízkopříjmové osoby. Služba neposkytuje odvoz klientů. 

Potřebnost služby výhledově souvisí se stárnutím populace. 

 

Na Lovosicku byla služba, která svou náplní spíše odpovídala službě sociálně terapeutickým 

dílnám. Tímto se daný poskytovatel rozhodl ukončit registraci této služby k 31.12.2024, a 

přeregistroval nově na sociálně terapeutické dílny s účinností od 01.01.2025. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je poskytována v Litoměřicích, Lovosicích, Roudnici nad Labem a Terezíně.  Dílny jsou 

zaměřeny na pomoc osobám s mentálním a kombinovaným postižením, v Roudnici byla 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

123 

Region Litoměřicko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

cílová skupina rozšířena ještě o osoby s duševním onemocněním. Na Lovosicku byla služba 

rozšířena o cílovou skupinu osoby s chronickým duševním onemocněním, od 01.01.2025. 

 

Poptávka o tuto službu roste u zájemců, kteří dokončují povinnou školní docházku a 

nenajdou uplatnění na volném či chráněném trhu práce. 

Absence této služby pro specifickou cílovou skupinu je po celém ORP Litoměřice, vzhledem 

k postupnému nárůstu potřebnosti je třeba do budoucna počítat s navýšením kapacity. 

 

Kapacita je prozatím dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Terénní programy jsou poskytovány v Litoměřicích, Roudnici nad Labem, Lovosicích a Štětí. 

Problémem jsou nepokryté obce 1. a 2. typu s delší dojezdovou vzdáleností od velkých měst. 

Zcela nepokryté je Úštěcko.  

 

Služba drogového Terénní programu probíhá v těchto městech Litoměřice (pondělí) 

Lovosice (úterý), Štětí (středa), monitoring malých obcí a vsí (čtvrtek), Roudnice nad Labem 

(pátek), vždy v čase od 9:00 do 15:00. Ve dvou městech (Roudnice nad Labem a Štětí) se 

pracuje s modelem rozdělení času, kdy jsou pracovníci na ulici a probíhá klasický streetwork 

a část času ve "Výměnných a poradenských místnostech". Velkou výhodou poskytování 

služeb v těchto prostorách, je nejen zajištění bezpečnějšího prostředí a anonymity, ale také 

klidu při jednání s klienty. 

 

Vzhledem k potřebnosti nepokrytých lokalit je v budoucnu potřeba počítat s mírným 

navýšením kapacit. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace  

Služba sociální rehabilitace je v Litoměřicích poskytována pro cílovou skupinu osob 

se zdravotním postižením a dále pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 

V Roudnici nad Labem je sociální rehabilitace určena především lidem s kombinovaným 

postižením, s mentálním a tělesně postižením, chronickým a chronickým duševním 

onemocněním.   

Na základě zkušeností z praxe zcela chybí návazná odborná psychoterapeutická pomoc 

pro osoby s mentálním postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním. Stávající 

kapacita bezplatně dostupných psychologů nestačí pokrýt poptávku.  

V rámci reformy psychiatrické péče a trendu vzniku center duševního zdraví se plánuje 

rozšíření nabídek služeb, které budou lépe reagovat na potřeby uživatelů. Které ovšem 

nejsou naplnitelné z důvodu nedostatku odborného zdravotnického personálu (psychiatr, 

klinický psycholog, psychiatrická sestra), na které se dotace nevztahují. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Litoměřicku pro děti a mládež ohrožené 

duševním onemocněním. 

Kapacita není dostačující. 

  



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

124 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

4. REGION LOUNSKA 

Oblast služeb sociální péče na Lounsku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 

hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora personálního zajištění služeb pro seniory s vysokou mírou závislosti 

na péči druhé osoby. 

Aktivita: 1. Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze 

zrušených služeb podpořit tuto cílovou skupinu.   

 

A2/O1/A1: Využití volných úvazků ze zrušených služeb.  

Aktivita byla částečně naplněna. Pečovatelská služba v regionu Podbořany byla rozšířena o 1 

úvazek pracovníků přímé péče, a to z důvodu částečného využití volných úvazků ze zrušených 

služeb. Přesto neodpovídá potřebám v regionu. 

 

Cíl B 6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 

Aktivita: 

1. Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB. V roce 2024 došlo k ukončení 

výstavby nového objektu v Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 

organizace, a pro rok 2025 je tak počítáno se započetím rekonstrukce stávající 

budovy téhož poskytovatele. Nově tak vznikne bydlení pro 18 klientů formou 

domácností na adrese Tuchořice 140. Rekonstrukcí objektu v Žatci dojde k 

navýšení kapacity chráněného bydlení snížením kapacity DOZP. Realizace je 

plánována v letech 2025-2026.  

  

B6/O2/A1: Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB.  

Aktivita byla částečně naplněna. Bohužel se nepodařilo dokončit všechny kroky vedoucí 

k poskytování služby od 01.01.2024. Dále se nepodařilo začít s rekonstrukcí vily v Žatci. Pracuje 

se na všech krocích, tak aby se mohla budova využívat od 01.01.2025. Projektové 

dokumentace u obou rekonstrukcí jsou dokončené.  

  

AKTIVITY PRO ROK 2025 

Cíl 
A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb poskytují podporu seniorům s vysokou 

mírou závislosti odpovídající III. a IV. Stupni příspěvku na péči. 

Opatření: 
O 1: Podpora personálního zajištění služeb pro seniory s vysokou mírou 

závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 

1. Využití volných úvazků ze zrušených služeb. Využitím volných úvazků ze 

zrušených služeb podpořit tuto cílovou skupinu. V pobytových službách pro 

seniory je dlouhodobě nedostatek lůžek. Navýšení kapacity nebylo 

podpořeno. Vzhledem ke stárnutí populace bude potřeba více lůžek a 

pracovních úvazků. 

 



Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

125 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. V rámci projektu Ústeckého kraje Multidisciplinární přístup v podpoře lidí 

s duševním onemocněním v Ústeckém kraji bude v roce 2025 započato 

s budováním týmu pro seniory v regionech Litoměřicko, Lounsko (Žatec) a 

Ústecko. Ve spolupráci s koordinátory bude nejprve funkční zdravotní část 

(domácí zdravotní péče) budoucí služby, po přípravné fázi se rozšíří o sociální 

část. Tým se bude zaměřovat na zvládnutí krizových situací, prevenci 

hospitalizací a udržení klientů v jejich přirozeném prostředí. 

Nositel: metodici projektu + PROMEDICUS domácí péče 

 

Cíl B 6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 

Aktivita: 

1. Snižování kapacity DOZP, navýšení CHB. V roce 2024 byla ukončena 

výstavby nového objektu v Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 

organizace. Nově tak vzniká od 01.01.2025 bydlení pro 18 klientů. V roce 2025 

započne rekonstrukce vily v Žatci, kde vznikne 11 míst služby CHB téhož 

poskytovatele. Je plánována rekonstrukce budovy „Zámeček“ poskytovatele 

v Tuchořicích.  Zde vznikne bydlení formou bytů pro 16 klientů služby DOZP. 

Plánovaný nositel: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace 

Finanční prostředky: Ústecký kraj. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

126 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Maltézská pomoc, o.p.s. 

ORP Žatec 

ORP 

Podbořany 

T 4 0 0 4 

14 

+2 ORP 

Louny 

+7 ORP 

Žatec 

+1 ORP 

Podbořany 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené Louny 

o.p.s. 

ORP Louny T 10 0 0 

46 

53 

+5 ORP 

Louny 

+2 ORP 

Žatec 

Městská pečovatelská 

služba s denním 

stacionářem Louny, 

příspěvková organizace 

ORP Louny T 14 0 0 

Domov pro seniory 

Podbořany, příspěvková 

organizace 

ORP 

Podbořany 
T 4 0 0 

Domov pro seniory a 

Pečovatelská služba v Žatci 
ORP Žatec T 16 0 0 

Obec Nové Sedlo ORP Žatec 0 0 T 2 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Kamarád - LORM ORP Žatec T 2 0 T 8 10 10 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

127 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Městská pečovatelská 

služba s denním 

stacionářem Louny, 

příspěvková organizace 

Louny A 2 0 0 
7 7 

Kamarád – LORM ORP Žatec A 5 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

Domov pro 

seniory 

Podbořany, 

příspěvková 

organizace 

ORP 

Podbořany 
3 lůžka 0 0 

20 lůžek 

T 1 

25 lůžek 
+2 ORP Louny 
+2 ORP Žatec 

+1 ORP 

Podbořany 
 

T - 

nedostačující 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 

Centrum 

služeb pro 

zdravotně 

postižené 

Žatec, z. s. 

ORP Žatec 14 lůžek 0 0 

Kamarád - 

LORM 
ORP Žatec 

3 lůžka 

T 1 
0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

128 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Kamarád – LORM ORP Žatec 10 0 0 10 10 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov "Bez zámků" 

Tuchořice, příspěvková 

organizace 

ORP Žatec 52 0 0 
70 70 

Kamarád – LORM ORP Žatec 18 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov pro seniory U 

Pramene Louny, 

příspěvková organizace 

Louny 129 0 0 

281 

300 

+19 celý 

region 

Lounska 

Domov pro seniory 

Podbořany, příspěvková 

organizace 

ORP 

Podbořany 
72 0 0 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba v Žatci 
ORP Žatec 80 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

129 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov pro seniory U 

Pramene Louny, 

příspěvková organizace 

Louny 16 0 0 

144 

194 

+30 ORP 

Louny 

+20 ORP 

Žatec 

+10 ORP 

Podbořany 

Domov pro seniory 

Podbořany, příspěvková 

organizace 

ORP 

Podbořany 
30 0 0 

Domov pro seniory Vroutek, 

příspěvková organizace 

ORP 

Podbořany 
52 0 0 

Domov pro seniory a 

pečovatelská služba v Žatci 
ORP Žatec 46 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

ORP 

Podbořany 
4 0 0 

19 

29 

+4 ORP 

Louny 

+4 ORP 

Žatec 

+2 ORP 

Podbořany 

Domov "Bez zámků" 

Tuchořice, příspěvková 

organizace 

ORP Žatec 8 0 0 

Kamarád – LORM ORP Žatec 7 0 0 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

130 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Osobní asistence je poskytována v ORP Žatec a Podbořany. Služba je poskytována 24hodin 

denně/ 7 dní v týdnu, seniorům, lidem se zdravotním, tělesným a mentálním postižením bez 

omezení věku. Osobní asistence se nesoustředí pouze na fyzickou pomoc, ale také na 

začlenění klientů do společnosti. Pomáhá zprostředkovávat kontakty s okolím, zajistí 

doprovod na společenské akce, nebo podporuje při zapojení do aktivit, které klienta 

naplňují a dávají mu pocit sounáležitosti. 

V Žatci je potřeba osobní asistence zejména kvůli stárnoucí populaci a zvyšujícímu se počtu 

lidí s chronickým či zdravotním postižením. Tato služba je navíc poskytována flexibilně – dle 

časových a osobních potřeb klienta, což je velká výhoda oproti standardním formám péče. 

V menších městech, jako je Žatec, Podbořany a okolní obce je zajištění dostupné a kvalitní 

osobní asistence zvlášť důležité, protože jiné formy podpory (např. velká centra péče) 

nemusí být snadno dostupné. Osobní asistence zde vyplňuje významnou mezeru v péči o 

zranitelné skupiny obyvatel. Kromě samotné asistence uživatelům často pomáhá i jejich 

rodinám a neformálním pečovatelům, kterým poskytuje možnost úlevy a umožňuje jim 

zapojit se do dalších činností nebo si odpočinout. 

Služba Osobní asistence v Žatci tedy reaguje na aktuální potřeby obyvatel města a jeho 

okolí, nabízí inovativní řešení a poskytuje nepostradatelnou podporu, která zlepšuje kvalitu 

života mnoha lidí. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je co do počtu poskytovatelů nejpočetněji zastoupená sociální služba. 

Služba je poskytována v ORP regionu (Podbořany, Žatec, Louny), současně i obcemi Nové 

Sedlo, Měcholupy, a jedním neziskovým subjektem.  Cílovou skupinou jsou dominantně 

senioři, dále pak osoby se zdravotním postižením. Je zaznamenán nárůst poptávky po službě 

v souvislosti se stárnutím populace. V regionu jsou hojně zastoupeny také tzv. domy s 

pečovatelskou službou, jedná se o 8 objektů s kapacitou převyšující 300 bytů. V souvislosti 

s požadavky a vizemi Ústeckého kraje, došlo v regionu k rozšíření poskytování služby na 

celoroční provoz v časovém rozpětí 7,00 – 21,00 denně. V roce 2023 v Lounech došlo 

k navýšení kapacity sloučením služeb. Klienti do této služby přicházejí stále častěji s těžším 

zdravotním postižením a vyžadují zvýšenou péči. Proto bude nutné navýšit i pracovní úvazky 

v přímé péči. V případě, že by nedošlo k navyšování kapacit i úvazků nebude region 

schopen zvýšenou poptávku uspokojit. Mohlo by se tím předejít i převisu žádostí v domovech 

pro seniory. Domov pro seniory Podbořany, p.o. reagoval v předchozím období na zvýšenou 

poptávku po této službě z řad obcí regionu Podbořanska a po dohodě s obcemi o 

spolupráci začal poskytovat komplexní pečovatelskou službu v celém regionu. Není pokrytí 

terénní pečovatelské služby po celém ORP Žatec. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit na Lounsku, Žatecku a Podbořansku. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

131 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Podpora samostatného bydlení je registrovaná v Žatci. Cílovou skupinou jsou osoby 

s mentálním postižením a kombinovaným postižením. Jedná se o službu, která by pomohla 

řešit sociální začleňování nejen zde uvedené cílové skupiny. V současné době je poptávka 

plně naplněna.   

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Služba dostupná v celém regionu s akcenty na sídla ORP Louny, Žatec, Podbořany. Terénní 

formou v okolí Loun a Postoloprt. Pobytovou a ambulantní formou pro osoby s mentálním i 

kombinovaným postižením – Žatec, dále je poskytována pobytovou formou v obci Libočany 

– (1 km od Žatce) osobám se zdravotním postižením, tělesným a kombinovaným postižením 

a osobám s chronickým duševním onemocněním a chronickým onemocněním pro celý 

region a v Podbořanech, kde jsou cílovou skupinou senioři.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 5 lůžek (pobytové formy) na Lounsku, Žatecku 

a Podbořansku. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Tato služba není v regionu zastoupena a komunitní plány ani aktuální záměry poskytovatelů 

služeb nenasvědčují zájmu tuto službu v regionu provozovat.  

 

Potřebnost služby není definována. 

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Denní stacionáře jsou provozovány v Žatci a v Lounech, v obou případech je cílová skupina 

osoby s mentálním a kombinovaným postižením. 

Od roku 2023 jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Lounsku s vyčleněnou 

kapacitou 1. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Tuto službu v rámci regionu poskytuje pouze jeden poskytovatel, a to pro osoby s mentálním 

a kombinovaným postižením.  

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

132 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

Služba je v regionu zastoupena jedním poskytovatelem v Žatci a jedním v Tuchořicích, v 

obou případech jsou cílovou skupinou osoby s mentálním postižením a kombinovaným 

postižením. Prioritou je zvyšování kvality poskytovaných služeb, zajištění prostupnosti služby 

pro uživatele k dalším službám. V Domově v Tuchořicích došlo v roce 2024 k ukončení stavby 

nového objektu, zároveň dojde k zahájení rekonstrukce stávající budovy, kdy po těchto 

rekonstrukcích dojde ke snížení kapacity (předpoklad realizace v letech 2025-2026). 

Poskytovatel v Žatci uvažuje o zrušení služby týdenní stacionáře (neodpovídající klienti) a tyto 

kapacity nahradit službou domovy pro osoby se zdravotním postižením. Poptávka po těchto 

službách je většinou uspokojena. V Tuchořících je možno po otevření nové budovy přijímat i 

imobilní klienty s mentální retardací. 

  

Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Zastoupení této služby koresponduje s ORP v regionu, domovy pro seniory jsou v Žatci, 

Lounech a Podbořanech. Domovy zajišťují služby i pro další obce regionu. Vzhledem ke 

stárnutí populace by bylo potřeba navýšit kapacitu. Vzhledem ke klientům, kteří v současné 

době přicházejí do služby, je práce náročnější a vyžadovala by navýšení pracovních úvazků. 

Domovy se chystají na proces humanizace, který sníží kapacitu stávajících služeb. Bude 

nezbytné navýšit kapacitu této služby (nová zařízení, budovy apod.) na celkovou kapacitu 

300 lůžek. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 19 lůžek na Žatecku a Podbořansku. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

V regionu Lounsko je služba poskytována ve Vroutku, Žatci, Lounech a Podbořanech. 

Kapacita lůžek je obsazena převážně uživateli z regionu a jedná se o cílovou skupinu seniorů 

trpících stařeckou demencí a Alzheimerovou chorobou. Všichni poskytovatelé evidují 

neuspokojené žádosti o poskytnutí služby.  

V regionu existuje také konkrétní poptávka (cca 20 míst) po službě pro cílovou skupinu osob 

s alkoholovými typy demencí. V plánu je výstavba nového objektu v Žatci s kapacitou 12 

lůžek. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit o 12 lůžek v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Služba je v rámci regionu poskytována v Žatci, a to pro osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením a v Petrohradě pro chronicky duševně nemocné.  

V regionu Lounsko je registrována poptávka po této službě, vyplývající z potřeb uživatelů 

služeb. V Domově „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace došlo k navýšení 

kapacity chráněného bydlení z řad klientů DOZP již v roce 2022. V rámci procesu 

humanizace této příspěvkové organizace bude v roce 2025 probíhat rekonstrukce objektu 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

133 

Region Lounsko, oblast služeb sociální péče 

v Žatci a v roce 2026 dojde k navýšení kapacity této služby především z řad klientů DOZP 

Tuchořice.  

V Žatci je poptávka po chráněném bydlení, ale nejsou vhodné prostory pro poskytování této 

služby. 

  

Kapacita není dostačující. 

 

 

 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

134 

Region Lounsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

na Lounsku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 2 Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v 

pobytových zařízení péče.  

Aktivita: 1. Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec. 

Rozšíření služeb pod stávajícím poskytovatelem   

 

C2/O2/A1: Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec.  

Aktivita nebyla naplněna. Potřebnost vzniku nocleháren nadále trvá, ale chybí finanční 

prostředky, vhodné budovy. 

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 2 Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro děti 

a mládež. 

 

Aktivita: 

1. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci 

(udržení zařízení po skončení realizace projektu ESF – zájem přesun do základní 

sítě kraje). 

2. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (po 

skončení realizace projektu ESF). 

 

C3/O2/A1: Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (udržení 

zařízení po skončení realizace projektu ESF – zájem přesun do základní sítě kraje). 

Aktivita nebyla naplněna. Nízkoprahové zařízení zůstává i nadále v Rozvojové síti. Vzhledem 

k sociální situaci ve městě Žatec je velký zájem o udržení zařízení a přesun do Základní sítě 

Ústeckého kraje. 

C3/O2/A2: Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci (po 

skončení realizace projektu ESF). 

Aktivita nebyla naplněna. Po skončení realizace projektu ESF hrozí zrušení sociální služby. 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež spolu s městem Žatec hledalo finanční zdroje v dalších 

dotačních titulech, ale to se nepodařilo; vždy došlo k odmítnutí s tím, že nelze kombinovat 

dotační tituly.    

 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové 

skupiny na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na území 

kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních 

služeb ÚK. 

 

 

1. Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za 

účelem vyřešení problematiky rozvodů, výživného a problematiky OSPOD atd.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

135 

Region Lounsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita: 2. Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu 

zhoršující se situace se závislými osobami na drogách a alkoholu v celém 

regionu Lounsko. 

3. Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP Žatec.  

 

D5/O1/A1: Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za účelem 

vyřešení problematiky rozvodů, výživného a problematiky OSPOD 

Aktivita stále není naplněna. V regionu funguje dluhové poradenství v Postoloprtech (projekt 

ESF). Pracovníci jsou schopni pokrýt i oblast rodinného práva a poradenství k zmiňované 

problematice, ale pouze v Postoloprtech (v místě realizace projektu). 

D5/O1/A2: Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu zhoršující se 

situace se závislými osobami na drogách a alkoholu v celém regionu Lounsko  

Aktivita stále není naplněna. Potřebnost aktivity stále trvá v celém regionu Lounsko. Důvodem 

je zavřená základní síť a nemožnost požádat o navýšení úvazků pracovníků a kapacity služby. 

D5/O1/A3: Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP Žatec 

Aktivita není naplněna. Na realizaci chybí vhodné prostory a finanční prostředky na realizaci 

(chybí vhodné dotační zdroje). Potřebnost ale nadále trvá. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl 
C 2 Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života 

Opatření: O 1: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

pobytových zařízení péče 

Aktivita: 1. Zřízení nocleháren v ORP Louny a v ORP Žatec. 

Rozšíření služeb pod stávajícím poskytovatelem   

 

Cíl 
C3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 

let věku 

Opatření: 

O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež (rozšíření pracovní doby, přizpůsobení potřebám klientů, 

zvyšování kompetencí pro práci se všemi věkovými kategoriemi, rozvoj 

terénní formy) 

Aktivita: 
1. Zajištění financování nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Žatci a v 

Postoloprtech (udržení sociální služby po skončení realizace projektu ESF, tj. 

zájem o přesun do Základní sítě Ústeckého kraje). 

 

Cíl 

D5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové 

skupiny na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na 

území kraje) 

Opatření: 
O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě 

sociálních služeb ÚK. 

 1. Zajištění odborného sociálního poradenství pro osoby v krizi v ORP Louny za 

účelem vyřešení problematiky rozvodů, výživného, problematiky OSPOD atd. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

136 

Region Lounsko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita: 

 

2. Navýšení kapacity a úvazku kontaktního centra v ORP Žatec z důvodu 

zhoršující se situace se závislými osobami na drogách a alkoholu v celém 

regionu Lounsko. 

3. Posílení kapacity azylového domu pro rodiny s dětmi v krizi v ORP Žatec. 

 

Cíl  
C 4 Nastavení spolupráce s jednotlivými odbory Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 

Opatření: O 3: Nastavení spolupráce s odborem školství v oblasti propojení škol 

v Ústeckém kraji se sociálními službami  

Aktivita: 

1. Potřeba sociálních pedagogů ve školách: 

a. Podchycení sociálních problémů přímo ve škole (MŠ, ZŠ, SŠ) 

b. Nutný kvalifikovaný pracovník s kompetencemi ze sociální práce 

c. Zvyšující se počet dětí s různými problémy (šikana, sebepoškozování, 

zneužívání, drogy, psychické problémy …) 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

137 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Centrum služeb pro zdravotně 

postižené Louny o.p.s. 
ORP Louny A 2; T 1 0 0 0 0 0 

A 9 

T 7 

A 11 

+1 ORP Louny 

+1 ORP Žatec 

 

T 6 

Vavřinec, z.s. ORP Louny 0 0 A1 0 0 0 

Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková 

organizace 

Louny A 2 8/2 0 0 0 0 

Centrum chůvička, z.s 
ORP 

Podbořany 
A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
ORP 

Podbořany 
0 0 A 3; T 3 4/1 0 0 

Most k naději, z.s. ORP Žatec T 2 14/1 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Žatec A 3 6/2 0 0 0 0 3 
4 

+1 ORP Žatec 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

138 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 

1 

+ pro region 

Lounsko 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Romano jasnica, spolek 

2 zařízení 

Louny 

Postoloprty 
A3 10 A 2 A; T 20/2 0 0 

A 7 

T1 

A8 

+1ORP Žatec 

 

T1 
Charita Most ORP Žatec 0 0 A 3; T 1 20/4 A 1 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Romano jasnica, spolek ORP Louny A 2; T 4 A 4/1; T8/2 0 0 0 0 

A 3 

T 9 

A 3 

T 9 Charita Most 

ORP Žatec 

ORP 

Podbořany 

A 1; T 3 15/3 0 0 0 0 

NADĚJE ORP Žatec A1; T 2 5/1 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

139 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

Louny A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 
A 2 

T 2 

A 2 

T 2 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Městská knihovna Louny, 

příspěvková organizace 
Louny A 3 15/3 0 0 0 0 

6 6 

Kamarád - LORM ORP Žatec A 3 18/3 0 0 0 0 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG – OUT Klub, z. s. Postoloprty T 1 10/2 0 0 0 0 1 1 

Spolek pro integraci menšin – poskytování ORP Žatec, maximální kapacita 24 klientů měsíčně 

Most k naději, z.s.; kapacita v regionu Mostecko – služba poskytována také v regionu Teplicko 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

140 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Psychiatrická léčebna 

Petrohrad, příspěvková 

organizace 

Louny 

ORP 

Podbořany 

A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

A 6 

T 6 

A 6 

T 6 Fokus Labe, z. ú. ORP Žatec A 1; T 2 10/2 0 0 0 0 

NADĚJE ORP Žatec A3; T 2 5 0 0 0 0 

 Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

141 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Oblastní spolek 

ČČK Louny 

2 zařízení 

Louny 

ORP Žatec 
50 0 0 

78 
96 

+18 ORP Žatec 

Vavřinec, z. s. ORP Žatec 28 0 0 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 

16 

+10 ORP Louny 

+6 ORP Žatec 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

142 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

V okrese Louny jsou 3 poskytovatelé odborného sociálního poradenství. 

Poradenství poskytuje osobám potřebné informace, rady a odbornou pomoc přispívající 

k řešením jejich nepříznivé sociální situace. Poradenství pomáhá lidem, kteří se těžko sami 

chrání, nejsou si vědomi vlastních práv, nerozumí smlouvám, neznají právní postupy, neznají 

systém podpory, jsou často zatíženi dluhovou problematikou, potřebují poradit s kompenzací 

hendikepu. Odborné sociální poradenství hájí jejich práva, pomáhá řešit jejich složitou 

sociální situaci. Umí ochránit před nekalými praktikami. 

Jeden poskytovatel v Lounech má 2 poradny – dluhovou poradnu včetně služeb v oblasti 

oddlužení a poradnu pro osoby se zdravotním postižením, seniory a osoby o ně pečující. 

V poradně pro pečující je poskytováno terénní poradenství přímo v domácím prostředí. 

Poradenství spočívá v nácviku dovedností pro zvládání péče o osoby závislé na jejich 

pomoci. Služba je zapojena v celostátním projektu „Dementia Friendly společnost“. Jde o 

podporu osob s demencí a osob pečujících, i osvětu v problematice demence. 

V dluhovém poradenství přibývá osob v dluhové pasti, které potřebují oddlužení. V regionu 

je zvýšený počet osob zatíženými exekucemi. V Žatci je nyní zájem o službu dluhového 

poradenství financovaného v rámci projektu ESF.  

V Postoloprtech je služba zaměřena především na osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální 

situaci v souvislosti nebo v důsledku zadlužení (projekt ESF). Služba se dále zaměřuje i na 

problematiku rodinného práva, bydlení, zaměstnanost nebo zdraví a bezpečí. Služba je 

poskytována ambulantní i terénní formou. 

V Podbořanech se určena pro osoby a rodiny v krizi, poskytuje materiální a potravinovou 

pomoc. 

V Lounech a v Žatci dlouhodobě chybí odborné sociální poradenství zaměřené na rodinné 

právo (vymáhání dlužného výživného, pomoc v komplikovaných rozvodových řízeních. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lounech a Žatci, je potřeba najít poskytovatele 

této služby v oblasti rodinného práva. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální 

situaci spojené se ztrátou bydlení.  

Azylový dům pro muže je v Lounech a v Žatci. Mimo ubytování a sociálního poradenství 

poskytují obě zařízení potravinovou pomoc díky spolupráci s Potravinovou bankou 

Džbánsko, z. s., a to nejen klientům azylových domů. V regionu chybí azylové domy pro ženy. 

V Žatci je azylový dům pro rodiny s dětmi.  

Tato služba by měla být provázána na další nástroje podpory osob v bytové nouzi. V regionu 

je poskytován projekt housing led a nábytková banka. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

 

  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

143 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

Na Lounsku není služba poskytována. Zachování stávajícího stavu, pro pokrytí potřebnosti 

služby jsou kapacity v sousedních regionech dostačující. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba je v regionu registrována jako ambulantní se sídlem v Žatci, ale pokrývá celý region 

Lounska. Zájemci o službu často vyhledávají pomoc i mimo region. Cílovou skupinou jsou 

osoby o hrožené návykovými látkami a osoby závislé na návykových látkách starší 15 do 64 

let (poskytovatel avizoval potřebu zvýšit věkovou hranici nad 65 let). Služba je určena též 

abstinujícím osobám, jejich rodinným příslušníkům či jiným blízkým osobám. Dlouhodobě je 

avizována potřeba zvýšení kapacity a úvazků z důvodu zhoršující se situace v regionu. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit.  

Kapacita není dostačující. 

 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V Lounech je klientům, kteří se nacházejí v ohrožení zdraví a života, a nemohou tuto situaci 

řešit vlastními silami, nabízena ambulantní forma služby v detašovaném pracovišti 

poskytovatele s celokrajskou působností se sídlem v Ústí nad Labem. Klienti mohou využít 

také poskytovatele se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní 

formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 61 - Nízkoprahová denní centra 

Služba není v regionu Lounsko samostatně registrovaná. V současné době probíhají jednání 

o potřebě této služby. Hledají se vhodné prostory a možnosti financování. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je poskytováno v Lounech, Žatci a v Postoloprtech. 

V Podbořanech nebyla potřeba služby avizována. Služba v Žatci a Postoloprtech je 

zařazena v Rozvojové síti, po skončení realizace projektů je třeba zajistit financování těchto 

služeb pro udržení zařízení z důvodu jejich potřebnosti. 

Tato služba představuje důležitý prvek pro děti a mládež, které se nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci. Výjimečnost a specifičnost těchto služeb lze hodnotit z několika hledisek: 

Inovace v přístupu k mládeži – Služba se zaměřuje na poskytování pomoci bez nutnosti 

formalit či závazků, což umožňuje nízkoprahový přístup. Děti a mladí lidé, kteří by se jinak 

mohli ocitnout mimo tradiční systémy podpory, zde mohou najít bezpečné prostředí, kde 

mohou vyhledat pomoc. Klíčovým inovativním prvkem je schopnost flexibilně reagovat na 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

144 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

měnící se potřeby mladých lidí. Organizace dokáže nabídnout nejen prostor k 

volnočasovým aktivitám, ale také profesionální podporu v oblastech vzdělávání, prevence 

sociálně patologických jevů a osobního rozvoje. 

Potřebnost zařízení v regionu – Region Lounska je charakterizován zvýšeným výskytem 

sociálně-ekonomických problémů, jako je nezaměstnanost, nízká úroveň vzdělání a nárůst 

rizikových jevů, např. kriminality, závislostí nebo předčasného ukončování školní docházky. 

NZDM je tedy klíčové pro prevenci těchto problémů tím, že poskytuje bezpečný prostor pro 

děti a mládež, kteří by jinak mohli být v ohrožení sociální exkluze. 

Inovace v preventivních programech – Služba nabízí různé preventivní programy, které se 

zaměřují na témata jako prevence drogových závislostí, šikana, sexualita a další rizikové jevy, 

s nimiž se mladí lidé potýkají. Tyto programy jsou koncipovány moderně a s ohledem na 

aktuální výzvy, kterým mladí lidé čelí. Inovativní je také využívání nových metod komunikace 

a technologií, jako jsou sociální sítě, které jsou mladým lidem blízké. 

Služba plní klíčovou roli v prevenci sociálních rizik a podporuje rozvoj dětí a mládeže v 

regionu. Díky své inovativnosti, individuálnímu přístupu a zaměření na aktuální problémy 

mládeže se stává nenahraditelným nástrojem v oblasti sociální prevence a inkluze, čímž 

odpovídá na specifické potřeby regionu. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Potřeba služby je dlouhodobě avizována. Zcela chybí vhodné prostory a finanční zdroje na 

vytvoření nocleháren. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Lounech a v Žatci. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 

Aktuálně není registrován žádný poskytovatel pro region Lounsko. V regionu není evidována 

přímá poptávka. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Sužba je dostupná v celém regionu Lounsko, je klíčová zejména pro prevenci sociálního 

vyloučení a podporu rodin v oblasti sociálních dovedností a péče o děti. Tím, že služba 

aktivně pracuje s rodinami na rozvoji jejich kompetencí (výchovné dovednosti, finanční 

gramotnost, komunikace), umožňuje jim samostatnější a odpovědnější fungování. 

Region Lounska má vyšší míru nezaměstnanosti, nízkou úroveň vzdělání osob a velký počet 

sociálních problémů, je místem, kde je tato služba vysoce potřebná. Mnoho rodin v regionu 

se potýká s chudobou, nedostatečnou sociální podporou a zhoršenými životními 

podmínkami, což negativně ovlivňuje jejich schopnost správně pečovat o děti. Sociálně 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

145 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

aktivizační služby tedy reagují na konkrétní sociálně-ekonomické výzvy oblasti, kde se rodiny 

často ocitají na hranici sociální exkluze. 

Sociálně aktivizační služby jsou zásadním nástrojem pro podporu rodin v obtížných situacích. 

Jejich výjimečnost spočívá v inovativním, individuálním a preventivním přístupu, který je 

navíc přizpůsoben specifickým potřebám regionu. Služby pomáhají nejen řešit aktuální 

problémy rodin, ale také je dlouhodobě vybavují dovednostmi a znalostmi, které jim umožní 

samostatnější a plnohodnotnější život, čímž přispívají k řešení sociálních problémů na lokální i 

generační úrovni. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 

Posláním sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením je 

snižovat deficit a rozvíjet individuální dovednosti osob se sluchovým postižením 

prostřednictvím vzdělávacích a zájmových aktivit.  

Snahou pracovníků je pomoci neslyšícím klientům převážně v jejich sociálním začleňování, 

případně zabránit jejich vyloučení z běžného života ve většinové společnosti z důvodu jejich 

handicapu. To vše s max. zachováním jejich svobodné vůle a svobodného rozhodování při 

využití vybrané sociální služby, volby tlumočníka a sociálního pracovníka.  

Zaměřuje se na posílení osobních kompetencí, schopností a dovedností klienta, aby mohl 

klient využívat běžné společenské zdroje a fungovat v přirozeném prostředí, zejména v 

osobní oblasti a v návaznosti pak i ve všech dalších oblastech kulturního a společenského 

života.  

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

V regionu je služba pokryta dvěma službami v Lounech a Žatci. Sociálně terapeutické dílny 

jsou ambulantní služby poskytované osobám se zdravotním postižením, jež nemohu být 

umístěny na otevřeném nebo chráněném trhu práce a významně přispívají k jejich integraci 

do společnosti. 

  

Kapacita je dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Služba pro osoby závislé a závislostí ohrožené je zajišťována dvěma poskytovateli -  

v Postoloprtech (poskytovatel s registrací v Ústí nad Labem)a v oblasti  Žatecka a Lounska 

(poskytovatel s registrací v Mostě).Poskytovatel v Postoloprtech poskytuje službu 

protidrogové prevence, fungující na základě principů harm reduction a public health. Ve 

spolupráci s terénním programem realizuje projekt „Edukace indigenních terénních 

pracovníků na Postoloprtsku“, jde o inovaci, kdy zapojují samotné uživatele do poskytování 

harm reduction služeb, což se v adiktologických službách jeví aktuálně jako funkční. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

146 

Region Lounsko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociální poradenství 

 

Vzhledem k situaci v regionu, ale i v celém Ústeckém kraji v oblasti drogových závislostí je 

role terénního programu nezastupitelná. 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Služba je v regionu poskytována 3 poskytovateli v Lounech, Žatci a Podbořanech. Cílovou 

skupinou jsou osoby s chronickým duševním onemocněním. V roce 2024 začala být 

poskytována služba pro děti a mládež s potřebou v oblasti duševního zdraví. Služba je 

vázána na děti a mladé lidi s již diagnostikovaným psychiatrickým onemocněním nebo 

ohrožením tímto onemocněním a zaměřuje se na podporu celého rodinného systému. 

Služba je poskytována v ambulantní formě v Žatci, v terénní pro celý okres Louny.  

Kapacita je dostačující. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

147 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

5. REGION MOSTECKA 

Oblast služeb sociální péče na Mostecku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl A3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora 

menších (do 25 lůžek) nebo komunitních zařízení péče.  

 

 

Aktivita: 

1. V rámci humanizace služby plánuje organizace Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková organizace vybudovat na svém pozemku 4 přízemní 

domky, ve kterých bude služba klientům poskytována formou komunitního 

bydlení (jednotlivé samostatné domácnosti).  

Smyslem projektu je umožnit především klientům s problémy orientace 

pohybovat se v celém objektu samostatně, bez omezení, a především 

bezpečně. Forma komunitního bydlení bude pro klienty, kteří přicházejí do služby 

ze svého známého domácího prostředí, velmi přirozená. Konec aktivity je 

plánován í do konce roku 2025. 

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace. 

 

A3/O1/A1: V rámci humanizace služby plánuje organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace vybudovat na svém pozemku 4 přízemní domky, ve kterých bude 

služba klientům poskytována formou komunitního bydlení (jednotlivé samostatné 

domácnosti).  

Naplnění aktivity je plánováno na rok 2026. V současné době byla příprava projektové 

dokumentace dokončena, podána žádost o dotaci, vybrán dodavatel stavby, vystavené 

pravomocné stavební povolení, zahájen výběr TDS (stavební dozor). Zahájení výstavby je 

v plánu na konci roku 2024. 

Cíl B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni 

příspěvku na péči (16 – 18 hodin denně) 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou 

mírou závislosti na péči druhé osoby. 

 

 

Aktivita: 

1. Příprava projektu k vytvoření nových lůžek DZR pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním v ORP Most. 

Domov by měl vzniknout v objektu bývalých kasáren na ulici Čsl. Armády. 

Charita Most k tomuto záměru dostala příslib o zařazení této služby do Základní 

sítě sociální služeb Ústeckého kraje.  

Plánovaný termín dokončení je září roku 2025, s kapacitou 24 lůžek.  

Plánovaný nositel: Charita Most  

 

B5/O1/A1: Příprava projektu k vytvoření nových lůžek DZR pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním v ORP Most. 

Naplnění aktivity je plánováno do roku 2025. Byly započaly bourací a srovnávací práce, zjištěna 

narušená stabilita objektu, nastaly komplikace ze strany Památkového úřadu. Pravděpodobný 

termín dokončení je odhadován v listopadu roku 2025. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

148 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Cíl B6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 

Aktivita: 

1. Revitalizace zahrady a zahradních prvků poskytovatele DSS Litvínov, p.o. 

(DOZP Zátiší 177, Litvínov). Zahrada v současné době neplní funkci aktivizačního 

prvku pro klienty s vysokou mírou podpory, kteří by zahradu mohli více a účelněji 

využívat. S architektkou byla vypracována vizualizace návrhu rozložení dřevin, 

aktivizačních a okrasných prvků, úprava terénu.  

Plánovaný termín dokončení je rok 2025.  

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

 

B6/O2/A1: Revitalizace zahrady a zahradních prvků poskytovatele DSS Litvínov, p.o. 

Aktivita nebyla naplněna. Byla sjednána návštěva zahradního architekta, proběhla příprava 

investičního záměru, připraveno financování. Počátek výstavby se plánuje na jaře roku 2025. 

  

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl A3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Humanizace a zkvalitnění pobytových služeb pro seniory poskytovatele 

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

V návaznosti na zkvalitněním ubytování klientů, upravit současné dvoulůžkové 

pokoje na jednolůžkové. Vznikne tak 12 pokojů s kuchyňkou, WC a sprchovým 

koutem a 4 pokoje se sprchovým koutem. Současně s těmito úpravami budou 

instalovány nové sítě vody, elektřiny a přeložení kabelu STA pro TV. 

Plánovaný termín dokončení: rok 2026.  

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, 

finanční prostředky poskytne Ústecký kraj. 

2. Humanizace a zkvalitnění pobytových služeb pro seniory poskytovatele 

Domovy sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

V návaznosti na potřebu zkvalitnění prostředí, ubytování, a tím i celkové péče o 

klienty služby domovy pro seniory stavebně upravit stávající budovu. Cílem 

navržených úprav je zajištění naplnění materiálně technického standardu, 

zajištění vyhovujícího PBŘ budovy, rekonstrukce rozvodů vody a elektriky aj. 

Současně v rámci přestavby budou upraveny pokoje tak, aby každý pokoj 

disponoval vlastním sociálním zařízením a malým kuchyňským koutem.  

Plánovaný termín dokončení je rok 2026.   

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, 

finanční prostředky poskytne Ústecký kraj. 

 

Cíl B6 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace 

Opatření: O 1: Podpora vzniku zařízení komunitního typu  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

149 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Aktivita: 1. Přestěhování 15 klientů služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

z velkokapacitní budovy na adrese Zátiší, Litvínov do zrekonstruované budovy 

ve městě Lom. 

V návaznosti na dlouhodobou transformaci a deinstitucionalizaci poskytovatele 

služby domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytovatele Domovy 

sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, bude moci 15 klientů 

s mentálním, kombinovaným a zdravotním postižením využívat vybavenou 

bezbariérovou budovu, která disponuje 15 samostatnými garsonkami 

s koupelnou, toaletou a kuchyňkou. Služba bude mít formu komunitního bydlení. 

Plánovaný termín dokončení je rok 2025.   

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, 

finanční prostředky zajistí Město Lom. 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení 

Aktivita: 1. Revitalizace zahrady a zahradních prvků poskytovatele Domovy sociálních 

služeb Litvínov, příspěvková organizace (DOZP Zátiší 177, Litvínov). Zahrada 

v současné době neplní funkci aktivizačního prvku pro klienty s vysokou mírou 

podpory, kteří by zahradu mohli více a účelněji využívat. S architektkou byla 

vypracována vizualizace návrhu rozložení dřevin, aktivizačních a okrasných 

prvků, úprava terénu.  

Plánovaný termín dokončení je rok 2025.  

Plánovaný nositel: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

 

 

 

  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

150 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Centrum služeb pro 

zdravotně postižené o.p.s. 
ORP Most T 5 0 0 

9 9 
HEWER, z.s. 

ORP Most 

ORP Litvínov 
T 1 0 0 

Charita Most ORP Most T 3 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Charita Most 
ORP Most 

ORP Litvínov 
T 7 0 0 

43 43 

Krušnohorská poliklinika s. r. 

o. 
ORP Litvínov T 4 0 0 

Město Meziboří ORP Litvínov T 3 0 0 

AHC Senior centrum 

Meziboří s.r.o. 
ORP Most 0 0 T 1 

Home care s.r.o. - 

Pečovatelská služba 

Barborka 

ORP Most 0 0 T 1 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě - 

příspěvková organizace  

ORP Most T 24 0 0 

Sestřičky, s.r.o. ORP Most T 3 0 0 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

151 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě – 

příspěvková organizace  
3 zařízení 

ORP Most A 6 0 0 

12 

13 

+1 ORP 

Litvínov 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. ORP Most A6 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

ENERGIE 

o.p.s. 

ORP 

Litvínov 

3 lůžka 

A 2 
0 0 

13 lůžek 

A 2 

T 1 

15 lůžek 

+2 ORP Litvínov 

 

A 2 

T 1 

HOSPIC v 

MOSTĚ, 

o.p.s. 

ORP Most 10 lůžek 0 T 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

152 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace 

ORP Litvínov 50 0 0 

176 176 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

ORP Litvínov 114 0 0 

Kojenecké ústavy 

Ústeckého kraje, p.o. 
ORP Most 6 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě – 

příspěvková organizace 

ORP Most 6 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

AHC Senior centrum 

Meziboří s.r.o. 
ORP Litvínov 16 0 26 

645 645 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organiazce 

ORP Litvínov 117 0 0 

Domov sociálních služeb 

Meziboří, příspěvková 

organizace 

ORP Litvínov 45 0 0 

Krušnohorská poliklinika s. r. 

o. 
ORP Litvínov 20 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě – 

příspěvková organizace  

3 zařízení 

ORP Most 399 0 0 

Sestřičky, s.r.o. ORP Most 5 0 12 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
     

 

153 

Region Mostecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organiazce 

2 zařízení 

ORP Litvínov 54 0 0 

260 

Nedostačující 

kapacita – 

nebyla 

numericky 

definována 

Domov sociálních služeb 

Meziboří, příspěvková 

organizace 

ORP Litvínov 77 0 0 

Domov Alzheimer Most z.ú. ORP Most 0 0 96 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě – 

příspěvková organizace  

ORP Most 33 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

ORP Litvínov 14 0 0 

75 75 

ENERGIE o.p.s. ORP Litvínov 61 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

154 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence  

Jedná se o terénní sociální službu, která je v regionu poskytována jen v ORP Most. Za pomoci 

osobního asistenta mohou uživatelé vykonávat všechny své běžné činnosti života, které by 

dělali sami, pokud by jim v tom nebránila zhoršená sociální či zdravotní situace. O tuto službu 

je ze strany klientů zájem. Služba je poskytována bez časového omezení v přirozeném 

sociálním prostředí klientů. Službu v ORP Most poskytují 2 organizace se sídlem v Mostě a 1 

organizace s nadregionální působností. V návaznosti na výsledky Analýzy potřeb SS bude 

v dalším období tendence navyšovat kapacitu těchto terénních služeb, a to především pro 

cílovou skupinu senioři, aby co nejdéle mohli žít v domácím prostředí. 

 

Kapacita je dostačující.  

 

§ 40 – Pečovatelská služba  

Tato terénní služba je na Mostecku poskytována jak ze strany města Mostu, Litvínova a 

Meziboří, tak i neziskovými a soukromými organizacemi v celém ORP Most a ORP Litvínov. O 

pečovatelské služby je zájem především ze strany seniorů. Služby reagují na požadavky svých 

klientů, např. poskytování péče i ve večerních hodinách, a rozšiřují svou působnost i do 

vzdálenějších lokalit. Rozšíření služby v okolních obcích ORP Most zajišťuje především Charita 

Most. Cílovou skupinou služby jsou osoby bez omezení věku s chronickým onemocněním či 

zdravotním postižením, kombinovaným postižením, s tělesným postižením, se zrakovým 

postižením, rodiny s dětmi a senioři. V celém regionu Mostecka je služba velice dobře 

dostupná. Vzhledem ke stárnutí populace je předpoklad dalšího rozvoje této služby.  

 

Kapacita je dostačující.  

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

V celém regionu Mostecka není v současné době žádný poskytovatel poskytující tuto 

sociální službu. V návaznosti na zvyšující se potřeby v poskytování služeb seniorům dle jejich 

individuálních potřeb, by tato služba byla jednou z dalších možností, jak poskytovat kvalitní 

péči i bez nutnosti využití klasické pobytové služby. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby  

Tato služba je poskytována ambulantní a pobytovou formou v Meziboří a pobytovou a 

terénní formou v Mostě. Odlehčovací služba je stále hojně využívána zejména ze strany 

pečujících rodin po celý rok. Nejvíce, když pečující osoba onemocní nebo jde na 

plánovanou operaci. Mnoho klientů využívá službu i několikrát do roka na kratší dobu. Jako 

nedostačující byla též definována kapacita pobytové formy pro osoby s PAS. Poskytovatel 

MOSŤÁČEK.cz má budoucí příslib č. 033/22Z/2023 s kapacitou 6. 

 

Kapacita v pobytové formě není dostačující.  

 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

155 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu Mostecko v současné době není tato služba poskytována. Tato služba nebyla 

určena jako prioritní v komunitním plánování rozvoje sociálních služeb. S ohledem na to, že 

o službu nebyl v regionu projeven zájem (ani ze strany transformovaných zařízení. 

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

§ 46 – Denní stacionáře  

Tato ambulantní sociální služba je poskytována pouze v ORP Most, na území ORP Litvínov 

tato služba chybí. V ORP Most poskytují sociální službu denní stacionáře 3 zařízení, každé 

z nich zaměřuje službu na jinou cílovou skupinu – děti a mladiství se zdravotním postižením 

od 1 do 17 let, osoby s mentálním, kombinovaným a tělesným postižením a s ukončenou 

školní docházkou od 18 do 54 let a osoby s kombinovaným, mentálním a tělesným postižením 

a senioři ve věku od 55 let. Nejvíce je služba využívána dětskými klienty a handicapovanými 

občany s bydlištěm v ORP Most.  

V Mostě se jeví současná kapacita, která však nezahrnuje cílovou skupinu osoby s PAS, jako 

dostatečná.  

V roce 2023 byl vydán budoucí příslib č. 011/19Z/2023 na tuto službu poskytovatele 

MOSŤÁČEK.cz s kapacitou 6, ve vazbě pro osoby s PAS. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Litvínov. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Tato služba zcela chybí v celém regionu Mostecka. V roce 2023 byl vydán budoucí příslib č. 

033/22Z/2023 na tuto službu pro poskytovatele MOSŤÁČEK.cz s kapacitou 6, ve vazbě pro 

osoby s PAS. 

 

Potřebnost služby definována na osoby s PAS. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Tato pobytová služba je poskytována v Mostě, Litvínově, Meziboří a na Nové Vsi v Horách. 

Služba je poskytována nepřetržitě, cílovou skupinou jsou uživatelé od 18 let s různým stupněm 

mentálního, zdravotního postižení a osoby s mentálním postižením v kombinaci s tělesným 

nebo smyslovým postižením. V regionu poskytují službu dvě velkokapacitní zařízení, a to všem 

osobám z celého regionu, které patří do cílové skupiny bez ohledu na trvalé bydliště. 

Současná budova na Nové Vsi v Horách, ve které je služba provozována neodpovídá 

materiálně technickým standardům, ani standardům PO. V současné době dochází ke 

snižování kapacity, prostřednictvím neobsazování nových volných míst, tak aby bylo možné 

službu v případě potřeby dočasně přemístit jinam, dokud neproběhnou stavební úpravy 

stávajících prostor.  

Po přestavbě by měla být kapacita služby snížena na 30 lůžek. Zároveň přestavbou dojde 

k situaci, kdy objekt ústavní služby bude přeměněn na pobytovou službu komunitního 

charakteru, protože většina služby bude mít zázemí ve 4 domácnostech. Zbytek lůžek bude 

mít vyšší podporu zdravotní i sociální. 



 Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

156 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb péče 

Dojde tím k humanizaci a zároveň i deinstitucionalizaci dané služby. Klienti žijící dlouhodobě 

v domácnostech mají vyšší potenciál pro přechod do služby chráněné bydlení, neboť se na 

chodu domácností podílí, čímž dochází k nácvikům a osvojování každodenních aktivit a 

sebeobsluhy. Jsou daleko blíže „normálnímu“ životu než v institucích, kde žijí v „ústavních 

podmínkách“. 

Kapacita je dostačující.  

 

§ 49 – Domovy pro seniory  

Na Mostecku je tato pobytová služba rovnoměrně rozmístěna v Mostě, Litvínově a Meziboří. 

Vzhledem ke stále se zvyšujícímu zhoršování zdravotního stavu uživatelů (např. Alzheimerova 

nemoc a jiné typy demence) se zvyšuje zájem o tuto službu poskytovanou formou 

komunitního typu nebo službu o menší kapacitě klientů s prvky domácího prostředí. 

Uživatelům domovů pro seniory je nabízená široká škála společenských aktivit (kulturní, 

sportovní, výlety, rekreace aj.) Volnočasové aktivity jsou nabízeny s cílem, co nejdéle 

zachovat schopnosti a dovednosti klientů a s cílem zpříjemnit pobyt v domovech pro 

seniory.  

V současné době je nabídka služby dostačující ve službách nabízejících bydlení ve 

velkokapacitních budovách, ale nedostačující při požadavku seniorů na službu s menší 

kapacitou a prvky komunitního bydlení. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem  

Tuto pobytovou službu poskytují v rámci regionu Mostecko poskytovatelé v Mostě, Litvínově 

a Meziboří. Uživatelé jsou ubytováni v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Naprostá 

většina uživatelů je z Mostecka a nejbližšího okolí, přestože si žádost do zařízení mohou podat 

žadatelé z celé ČR. V rámci Reformy psychiatrické péče v Ústeckém kraji ve spolupráci 

s Týmy/Centry duševního zdraví, jsou klienti s příslušným zdravotnickým zařízením a 

pobytovou službou připravováni na přechod do sociálních služeb, protože jejich zdravotní 

stav již nevyžaduje nepřetržitou lékařskou péči.  

 

Kapacita je nedostačující pro cílovou skupinu osoby s etylickou demencí či s chronickým 

duševním onemocněním typu schizofrenie, s organickým psychosyndromem apod.  

 

§ 51 – Chráněné bydlení  

Služba je v regionu Mostecko zajišťována dvěma poskytovateli, ve městě Meziboří a Litvínov. 

V Meziboří je služba poskytována formou skupinovou a individuální. Skupinová forma je 

zajišťována v hlavní budově poskytovatele sociální služby a forma individuální v bytech a 

domech v běžné občanské zástavbě města Meziboří. Přestože sociální služba chráněné 

bydlení zcela chybí v ORP Most, považujeme celkově na Mostecku kapacitu služby za 

dostačující, neboť kapacita v ORP Litvínov by umožnila službu využít zájemcům z celého 

regionu.  

 

Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

157 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Mostecku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi. 

 

 

 

Aktivita: 

1. Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD. 

Obnova pravidelných setkání zástupců SAS pro rodiny s dětmi s pracovníky 

OSPOD za účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění 

vzájemných kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod.  

2. Zapojení poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi do požadavků ÚK k sjednocení 

role této služby. 

Podpora a motivace všech poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi k aktivnímu 

zapojení a spolupráci s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí 

služeb, metodických návštěv. 

 

C3/O1/A1: Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD  

Aktivita je plněna částečně. Setkání probíhají 2 x ročně v rámci spolupráce s odborem 

sociálních věcí na Magistrátu města Most. Aktivita přesunuta pro rok 2025. Ústecký kraj tuto 

aktivitu nekoordinuje ani neorganizuje. V případě, že by Magistrát města Most tato setkání 

přestal organizovat, hrozí nenaplnění této aktivity. 

 

C3/O1/A2: Zapojení poskytovatelů SAS pro rodiny s dětmi do požadavků ÚK k sjednocení role 

této služby  

Aktivita byla splněna.  

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež. 

Aktivita: 1. Zapojení poskytovatelů NZDM do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb 

NZDM. 

Podpora a motivace všech poskytovatelů NZDM k aktivnímu zapojení a 

spolupráci s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, 

metodických návštěv. 

 

C3/O2/A1: Zapojení poskytovatelů NZDM do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb NZDM 

Aktivita byla splněna. V průběhu roku 2024 proběhla setkání kraje s poskytovateli a stejně tak i 

podpůrné návštěvy pracovníků Ústeckého kraje.  

 

Cíl D 1 Metodická podpora služeb 

 

Opatření: O 3: Metodická setkání poskytovatelů vybraných druhů sociálních služeb – 

přenos dobré praxe. 

 

Aktivita: 1. Obnova Multitýmu pro mládež. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

158 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Obnova pravidelných setkání mezioborového týmu pro ohrožené děti a mládež 

složeného ze zástupců sociálních služeb (např. SAS pro rodiny s dětmi, NZDM), 

zástupců OSPOD, Okresního soudu, Okresního státního zastupitelství, Probační a 

mediační služby, Policie ČR, Městské policie, Střediska výchovné péče a další za 

účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění vzájemných 

kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod. 

 

D1/O3/A1: Obnova Multitýmu pro mládež 

Aktivita byla splněna částečně. Multitým pro mládež běží své pomocí na Magistrátu města 

Most většinou 2x ročně. Účastní se zástupci ze služeb SAS pro rodiny s dětmi, NZDM, OSPOD, 

Okresního soudu, Okresního státního zastupitelství, Probační a mediační služby, Policie ČR, 

Městské policie, Střediska výchovné péče. Stále probíhá organizačně v rámci odboru 

sociálních věcí Magistrátu města Mostu. Aktivita je opět přesunuta i pro rok 2025. Kraj tuto 

aktivitu nekoordinuje ani neorganizuje. V případě, že by Magistrát města Most tato setkání 

přestal organizovat, hrozí nenaplnění cíle. 

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl C 2 Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života 

Opatření: O2: Nastavení podpory pro vybrané služby, které se zaměří na okruh těchto osob 

 

 

Aktivita: 

1. Zapojení poskytovatelů OSP do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb OSP. 

Podpora a motivace všech poskytovatelů OSP k aktivnímu zapojení a spolupráci 

s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických 

návštěv. 

2. Zapojení poskytovatelů TP do Požadavků ÚK k sjednocení role služeb TP. 

Podpora a motivace všech poskytovatelů TP k aktivnímu zapojení a spolupráci 

s KÚÚK v rámci procesní analýzy, nových požadavků a vizí služeb, metodických 

návštěv. 

 

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 1: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi. 

 

Aktivita: 

1. Oborová setkávání SAS pro rodiny s dětmi a OSPOD. 

Obnova pravidelných setkání zástupců SAS pro rodiny s dětmi s pracovníky 

OSPOD za účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění 

vzájemných kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod.  

 

 

Cíl D 1 Metodická podpora služeb 

Opatření: O 3: Metodická setkání poskytovatelů vybraných druhů sociálních služeb – 

přenos dobré praxe. 

Aktivita: 1. Obnova Multitýmu pro mládež. 

Obnova pravidelných setkání mezioborového týmu pro ohrožené děti a mládež 

složeného ze zástupců sociálních služeb (např. SAS pro rodiny s dětmi, NZDM), 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

159 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

zástupců OSPOD, Okresního soudu, Okresního státního zastupitelství, Probační a 

mediační služby, Policie ČR, Městské policie, Střediska výchovné péče a další za 

účelem metodické podpory, sdílení dobré praxe, vyjasnění vzájemných 

kompetencí a rolí, přenášení aktualit z praxe apod. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

160 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

AMA - Společnost 

onkologických pacientů, jejich 

rodinných příslušníků a přátel, 

z.s. 

ORP Most A 1 0 0 0 0 0 

A 23 

T 14 

A 24 

+1 ORP Most 

 

T 14 

Centrum služeb pro zdravotně 

postižené o.p.s. 
ORP Most A 1 0 0 0 0 0 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. ORP Most A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Městská správa sociálních 

služeb v Mostě - příspěvková 

organizace 

ORP Most A 1 4/1 0 0 0 0 

Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace 
ORP Most A 2; T 2 0 0 0 0 0 

Rekvalifikační a informační 

centrum s.r.o. 
ORP Most A 4; T 4 4 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

ORP Most A 2; T 2 A;T 30/3 0 0 0 0 

Most k naději, z.s. ORP Litvínov A 2; T 2 4/1 0 0 0 0 

Diakonie ČCE - Středisko 

sociální pomoci v Mostě 

ORP Most 

ORP Litvínov 
A 6 0 0 0 0 0 

Charita Most 

2 zařízení 

ORP Most 

ORP Litvínov 
A 2; T 1 

A 1/1 

2/1 
0 0 A 1; T 2 T 1/1 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko – služba poskytována po celém Ústeckém kraji 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

161 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 4 9/4 0 0 0 0 4 4 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Most ORP Most A1; T 1 A 15/1 0 0 0 0 
A 1 

T 1 

A 1 

T 1 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. ORP Most A 1 A 25/3; T 16/2 0 0 0 0 

A 12 

T 2 

A 12 

T 2 

Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace 

2 zařízení 

ORP Most A3; T1 
A 50/3; T 30/2 

A; T 15/2 
0 0 0 0 

Statutární město Most 

2 zařízení 
ORP Most A 3 

35/5 

A; T 21/3 
0 0 0 0 

Charita Most 

2 zařízení 

ORP Litvínov 

ORP Most 
A 2/2+3; T 1/1 

28/2 

18/3 
0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

162 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. ORP Most A 1; T 2 A 4/1; T 14/1 0 0 0 0 

A 19 

T 26 

A 19 

T 28 

+2 ORP Most 

MOSŤÁČEK.CZ z.s. ORP Most A 2; T 2 A;T 10/2 A2; T2 10/2 0 0 

Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace 
ORP Most A 3; T 2 A 10/3; T 10/2 0 0 0 0 

Město Litvínov ORP Litvínov T 3 6/1 0 0 0 0 

Diakonie ČCE – Středisko 

sociální pomoci v Mostě 

ORP Most 

ORP Litvínov 
A 2; T 4 A 3/1; T 4/1 0 0 0 0 

Charita Most 

2 zařízení 

ORP Most 

ORP Litvínov 
A 5; T 7 

5/1 

A 12/4; T 8/1 
0 0 0 0 

Rekvalifikační a informační 

centrum s.r.o. 

ORP Most 

ORP Litvínov 
A 4; T 4 16/2 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

ORP Most A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 
A 2 

T 2 

A 2 

T 2 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

163 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Domovy sociálních služeb 

Litvínov, příspěvková 

organizace 

ORP Litvínov A 4 8/4 0 0 0 0 

5 5 

Uzlík Litvínov, z. ú.  ORP Litvínov A 1 6/2 0 0 0 0 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace 
ORP Most T 2 0 0 0 0 0 

21 

25 

+2 ORP Most 

+2 ORP 

Litvínov 

Město Litvínov ORP Litvínov T 2 0 0 0 0 0 

SPOLEČNÝ ŽIVOT ORP Litvínov T 2 5/1 0 0 0 0 

Charita Most 

2 zařízení 

ORP Most 

ORP Litvínov 
T 6 2/1 0 0 0 0 

Most k naději, z.s. 
ORP Most 

ORP Litvínov 
T 9 4/1 0 0 0 0 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

164 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Diakonie ČCE - Středisko 

sociální pomoci v Mostě 
ORP Most A3; T3 A8/1; T8/1 0 0 0 0 

A 6 

T 7 

14 

+1 ORP 

Litvínov 

KRUH pomoci, o.p.s. ORP Most A 1; T 1 A 4/2 0 0 0 0 

Charita Most ORP Litvínov A1; T1 2/1 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 
ORP Most 

ORP Litvínov 
A 1; T 2 10/2 0 0 0 0 

  

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 1 0 0 0 0 0 1 
2 lůžka 

+1 ORP Most 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

165 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Most k naději, z.s. ORP Most A 1 12/2 0 0 0 0 A 1 1 

 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Diakonie ČCE – 

Středisko sociální 

pomoci v Mostě 

ORP Most 54 0 0 

104 
124 

+20 ORP Most 
K srdci klíč, o. p. 

s. 

2 zařízení 

ORP Most 50 0 0 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

166 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Dětský domov a 

Školní jídelna, 

Most, K. H. 

Borovského 

1146, 

příspěvková 

organizace 

ORP Most 3 0 0 

11 11 

K srdci klíč, o. p. 

s. 
ORP Most 8 0 0 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

K srdci klíč, o. p. 

s. 
ORP Most 10 0 2 12 

15 

+3 ORP Most 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

167 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

V ORP Most působí v obci Obrnice poskytovatel Obrnické centrum sociálních. služeb, p.o., 

který shledává kapacitu jako dostatečnou v rámci své působnosti. Stejně tak i v ORP Litvínov 

jsou služby poskytovány v dostatečných kapacitách od mnoha různých poskytovatelů 

služeb.  

Přestože je nabídka této služby v ORP Most velmi široká, není dlouhodobě dostatečně 

pokryta poptávka po akreditovaném dluhovém poradenství, které vzhledem k velkému 

počtu předlužených osob v regionu, nezvládá dostatečně rychle reagovat na rostoucí 

poptávku. V současnosti absorbují poměrně aktivně chybějící kapacitu projekty OPZ+ 

poskytovatelů Naděje-M, o.p.s. (projekt Bez dluhů se žije lépe II, realizace projektu do 31.12. 

2025) a K srdci klíč, o.p.s. (projekt Přežít s exekucí Most, realizace projektu do 30.04.2026). 

Např. Naděje-M, o.p.s. v průběhu svého projektu již podpořila 357 osob, přestože plán byl 

350 osob, a to ještě nejsou ani na konci doby realizace. 

Jedná se však o dočasné, nesystémové řešení. Dlouhodobě poukazujeme na nedostatečné 

kapacity a přetíženost poraden v ORP Most, které zachytávají občany ve velmi složitých 

situacích a často již ve fázi, která nemá konstruktivní řešení. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit o 1 v ORP Most. 

Kapacita není dostačující.  

 

§ 57 – Azylové domy 

Kapacita je shledána jako nedostačující a je potřeba ji navýšit minimálně o 20 až 30 lůžek, a 

to především pro vícečetné rodiny (5 a více členů).  

V ORP Litvínov tato služba zcela chybí a se zřízením služby se nepočítá. Pro osoby bez přístřeší 

jsou využívány služby provozované v ORP Most. 

Jako potřebné jsou definovány azylové domy pro osoby se sníženou soběstačností v 

důsledku dlouhodobého užívání alkoholu či jiných návykových látek, často v kombinaci s 

duševním onemocněním (koncept Wet House). Další výzvou je následná podpora 

hendikepovaných mužů bez domova na invalidním vozíku. Azylový dům pro muže je 

bezbariérový, ale následné umístění klientů je složité. V regionu také chybí služba pro osoby 

bez přístřeší v neproduktivním věku s duálními diagnózami, např. typu DZR či Domovy Přístav 

(Armáda spásy), kdy tyto osoby využívají služeb azylových domů, kde nejsou cílovou 

skupinou služby. 

Azylové domy se potýkají především s nedostatečným návazným dostupným sociálním 

bydlením a klienti tak setrvávají ve službách mnohem déle, než je nezbytně nutné.  

 

Optimální kapacitu lze navýšit minimálně o 20 lůžek v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu poskytují službu 2 subjekty pouze v ORP Most. Poptávka ani potřeba po této službě 

zde zatím není registrována. 

 

Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

168 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 59 – Kontaktní centra 

Službu poskytuje pouze 1 subjekt. Cílovou skupinou jsou osoby závislé na návykových látkách, 

alkoholu a patologické hráčství. Služba je poskytována na území města Mostu. V návaznosti 

na tuto službu slouží také nabídka služeb poradenství pro rodiny osob se závislostním 

chováním. Aktuální kapacita služby pokrývá poptávku klientů, zejména na Mostecku. 

Poptávka po službě v ORP Litvínov byla řešena zřízením odborné poradny v rámci služby 

odborné sociální poradenství. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Službu poskytuje pouze jeden subjekt v ORP Most, a to ambulantní formou. Optimálně je 

žádoucí rozšířit službu o 3 krizová lůžka v rámci terénní služby, která by zajistila ošetření i 

zdravotně znevýhodněným osobám, které nemohou přijít osobně. V současné době je 

nejbližším poskytovatelem této služby Spirála Ústecký kraj, z. s., která nabízí pobytovou, 

terénní i ambulantní formu služby. Pro osoby v akutní krizi z oblasti Most, Litvínov je služba v 

Ústí nad Labem nedostupná (nedostatek finančních prostředků; matky řešící domácí násilí 

mají děti ve školách v místě bydliště apod.).  

 

Optimální kapacitu lze navýšit o 1 v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 

  

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu Mostecko je služba poskytována pouze na území ORP Most jedním 

poskytovatelem. Zatím není evidována větší míra potřebnosti a navyšování kapacit není 

v plánu ani jednoho ORP v regionu. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je v regionu poskytována pro cílovou skupinu dětí ve věku od 6 do 26 let. Celkem 7 

zařízení provozuje danou službu. Pět zařízení se nachází v Mostě (z toho 1 v lokalitě Chanov), 

dvě zařízení jsou v provozu v Obrnicích a jedno zařízení je provozováno v Litvínově.   

Služba je velmi vyhledávaná a potřebná v souvislosti s výskytem velkého počtu sociálně 

vyloučených lokalit v celém regionu, s tím souvisí i vysoký počet dětí žijících v těchto 

lokalitách, které jsou ohroženy rizikovým způsobem života.  

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

V rámci regionu funguje pouze jedna noclehárna, jejímž provozovatelem je K Srdci klíč. Od 

01.01.2021 byla v rámci této služby zaregistrována 2 lůžka pro ženy, která vznikla rekonstrukcí 

budovy v roce 2020. Optimální by však byla kapacita 3 lůžek pro ženy. Tato lůžka však nejsou 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

169 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

zařazena do Základní sítě sociálních služeb ÚK, přestože jsou plnohodnotně obsazena a 

potřebná. V Litvínově není potřeba zřízení této služby vnímána. Město sanuje službu městskou 

ubytovnou, která není plně využita, jsou zde volné kapacity v případě ubytování. Prostory 

jsou zrekonstruované a působí zde sociální pracovníci obce. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit o 3 v ORP Most. 

Kapacita není dostačující. 

 

 § 64 – Služby následné péče 

Službu poskytuje v regionu 1 subjekt v ORP Most. Je využívána lidmi abstinujícími od 

závislostního chování (drogy, alkohol, patologické hráčství) při podpoře své abstinence, 

často ve spolupráci se svou rodinou či jinými jim blízkými osobami. Jde hlavně o závislé osoby, 

které se po léčbě vracejí do svého původního prostředí z důvodů rodinných vazeb a 

pracovního vztahu, nebo se vracejí po výkonu trestu k rodině a ve vazbě absolvovali 

program na specializovaném oddělení, nebo osoby, které kontrolovaně abstinují už alespoň 

tři měsíce. Služby využívají také klienti z Litvínova a nevzniká potřeba vytvoření stejné služby v 

ORP Litvínov. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Službu poskytuje 7 poskytovatelů s celkem 8 registrovanými službami. Kapacita je 

považována za nedostatečnou především pro město Most. Rodiny se dostávají do 

pořadníků a pracovníci jsou na hraně svých možností. Při zachování kvality poskytování 

služby je narůstající trend znepokojivý. Při stávajících kapacitách již téměř nelze např. 

zachovat pravidlo, že se s uživateli/rodinami kontaktuje SAS alespoň 1x týdně. 

V lokalitě Obrnice a v ORP Litvínov je SAS pokryta dostatečně. 

 

Doporučujeme její celkové navýšení o 2 pro ORP Most. 

Kapacita je v současnosti shledána jako nedostačující.  

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu poskytuje 1 poskytovatel, Svaz neslyšících a nedoslýchavých, a to se zaměřením 

právě na osoby se sluchovým postižením v ORP Most.  SAS pro seniory není poskytována. V 

ORP Litvínov také není tato služba poskytována.  

V regionu Mostecko v současné době není poptávka po tomto druhu služby ze strany ani 

jednoho ORP.  

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny  

Sociálně terapeutická dílna se nachází v ORP Litvínov, kde nabízí službu dva poskytovatelé 

a kapacita je dostačující. V ORP Most tento druh služby zcela chybí. V rámci pracovní 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

170 

Region Mostecko, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

skupiny byla zaznamenána poptávka v místě, která by v případě dlouhodobého jevu 

znamenala nutnost navýšení kapacity pro ORP Most. 

 

Pro ORP Most bude situace nadále sledována. Kapacita je dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Službu poskytuje 5 poskytovatelů. Poskytování služeb terénních programů sehrává důležitou 

roli v rámci celého regionu Mostecka, a to z důvodu, že služba obsáhne široké spektrum 

cílových skupin, a tak sehrává klíčovou roli pro klienty, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. 

Důležitou roli sehrává služba zejména v drogovém terénu a při práci s jednotlivci v řešení 

tíživých životních situací napříč celým regionem. Terénní programy však v obou ORP nemají 

dostatečně pokrytou kapacitu a svou působností nepokrývají všechna potřebná místa. 

Kapacita je shledána dostačující pouze pro obec Obrnice. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit v ORP Most a ORP Litvínov celkově o 4. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Služba je poskytována v rámci celého regionu 3 poskytovateli. Tyto dvě služby se zaměřují se 

na osoby se zdravotním handicapem.  

V ORP Most jsou kapacity optimální. V ORP Litvínov je kapacita nedostatečné vykrytá, 

Dochází dlouhodobě k nárůstu osob, které službu požadují a nemůže jim být vyhověno. 

 

Optimální kapacitu lze navýšit nejméně o 1v ORP Litvínov. 

Kapacita není dostačující. 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

171 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

6. REGION ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU 

Oblast služeb sociální péče Šluknovského výběžku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

  

1. Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku 

v regionu. 

Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby. Stále je 

zdravotníky a rodinami upřednostňována nežádoucí trajektorie pacienta, a to je 

umístění do pobytového nebo zdravotního zařízení. Kapacita služeb aktuálně 

pokrývá cca 25 % z cílového stavu. Možnosti služby ovlivňují dojezdové 

vzdálenosti v regionu. 

2. Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba 

s ohledem na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb. 

Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby. Cíl 

navazuje na možnosti služby, která má vliv na dojezdovou vzdálenost v regionu. 

3. Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence  

a pečovatelské služby.  

Aktivním vzděláváním pracovníků v rámci realizace poskytování paliativní péče  

implementovat tyto postupy do stávajících služeb zejména osobní asistence 

v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf.  

 

A1/O1/A1: Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku v regionu 

Aktivita byla splněna a nadále trvá. Potřeba je reálně vysoká, snaží se reagovat na potřebu 

regionu. V současné době je uspokojeno cca. 25 % poptávky, potřebnost služby stoupá. I přes 

snahy poskytovatelů, nejde uspokojit všechny žádosti.  

 

A1/O1/A2: Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba s ohledem 

na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb 

Aktivita byla splněna a nadále trvá.  U poskytovatele Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace byla aktivita naplněna, u pečovatelské služby došlo k navýšení kapacity i úvazků 

pracovníků v přímé péči v r. 2024.  

 

A1/O1/A3: Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence a 

pečovatelské služby 

Aktivita byla splněna a nadále trvá. Probíhající setkání v regionu usilují o multidisciplinární 

spolupráci. Platforma pracovní skupiny zahrnuje zdravotně sociální služby, jako nutný budoucí 

komplex služeb zajišťující kvalitní zavedení a realizaci standardů paliativní péče do současných 

služeb. Spolupráce je rozvinuta s Hospicem sv. Štěpána, Cesta Domů, nemocnicemi, knězem, 

psychologem a dalšími. Jakákoliv služba tohoto typu zde chybí a její realizace by byla natolik 

finančně náročná, že je efektivnější tyto etické přístupy a principy přenést do již realizovaných 

služeb péče. 

 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

172 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Cíl B 2 Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, 

podpůrné skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se 

specifickými onemocněními a osob s poruchou autistického spektra do procesu 

plánování sociálních služeb 

Opatření: O 2: Zapojení zástupců skupin/organizací do pracovních skupin dle regionů. 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče 

v regionu Šluknovsko. 

Součástí pracovních skupiny jsou zástupci obce a NNO.  

2. Platforma pro multidisciplinární spolupráci v oblasti paliativní péči, zavedení 

standardů, principů a jejich implementace do stávajících služeb.  

Multidisciplinární spolupráce na rozhraní zdravotně sociálních a duchovních 

služeb podporující paliativní přístup. 

 

B2/O2/A1: Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče v regionu 

Šluknovsko  

Aktivita byla splněna. 

B2/O2/A2: Platforma pro multidisciplinární spolupráci v oblasti paliativní péči, zavedení 

standardů, principů a jejich implementace do stávajících služeb.  

Aktivita byla splněna, nadále trvá. Došlo k oficiálnímu vzniku platformy pro paliativní přístupy. 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti 

bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb 

komunitního typu bydlení). 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci 

kapacit DOZP. 

Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit 

vychází z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 

autistického spektra zadané Ústeckým krajem) v rámci DOZP bude od roku 2023 

zajištěna pobytová služba pro 4 klienty, osoby s PAS. Výhled je zvýšit kapacity pro 

tuto cílovou skupinu ovšem za předpokladu, že bude vybudováno zázemí v 

podobě nových bytových jednotek. Momentálně se snaží Domov získat 

pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být postaveny 2 objekty pro 

poskytování služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla 

být rozšířena kapacita z 4 lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je 

v horizontu roku 2026. 

2. Vyhledání nových bytů pro realizaci služby PSB a CHB. 

Rozvoj služby je přímo úměrný možnostem volných bytů pro realizaci služby 

v bezpečných lokalitách. 

3. Denní stacionář pro osoby s PAS. 

Rozvoj této služby na našem území je v souladu s rozvojem a podporou služeb 

dle analýzy potřeb v rámci zajištění služeb pro vybranou cílovou skupinu.   

 

B3/O2/A1: Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci kapacit 

DOZP 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

173 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Aktivita je v procesu a bude splněna v roce 2026. Domov Brtníky, příspěvková organizace 

poskytuje od 01.01.2023 službu DOZP 4 klientům s PAS. Poskytování této služby Domovem je 

velmi dobře hodnocena ze strany rodičů klientů, rovněž tak z řady odborné veřejnosti. 

Momentálně se snaží Domov získat pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být 

postaveny 2 objekty pro poskytování služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, 

zároveň by měla být rozšířena kapacita z 4 lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. 

je v horizontu roku 2026.  

B3/O2/A2: Vyhledání nových bytů pro realizaci služby PSB a CHB 

Aktivita byla naplněna, ale nadále trvá. K 01.01.2024 Domov Brtníky, p. o., rozšířil kapacitu CHB 

o 1 lůžko, kdy jde organizace cestou pronájmu bytů v klidné části města, rozšíření kapacity se 

týká místa poskytování Rumburk. Zvýšení kapacity CHB je v souladu se snížením kapacity DOZP 

u výše jmenovaného poskytovatele. 

B3/O2/A3: Denní stacionář pro osoby s PAS 

Aktivita trvá je v procesu realizace výstavby. Rozvoj této služby na našem území je v souladu s 

rozvojem a podporou služeb dle Analýzy potřeb v rámci zajištění služeb pro vybranou cílovou 

skupinu.   

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl A 3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace. 

Opatření: 0 1: Podpora vzniku jednolůžkových, max. dvoulůžkových pokojů, podpora 

menších (do 25 lůžek) nebo komunitních zařízení péče. 

 

 

1. Zvyšování kvality v pobytových službách snížením počtu lůžek v rámci pokoje 

a humanizace prostředí  

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

 

1. Zvýšení kapacity osobní asistence v návaznosti na vzrůstající poptávku 

v regionu. 

Narůstající poptávka je viditelná v počtu odmítnutých žádostí, nebo u klientů, 

kde dojde k částečnému pokrytí péče i když potřeba je daleko vyšší. Zvýšením 

kapacit se zvýší možnost reagovat na poptávku a saturovat potřebu v této 

oblasti.  

2. Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba 

s ohledem na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb. 

Zvýšením úvazků pracovníků v sociálních službách dojde k vyššímu personálnímu 

zajištění, zkvalitnění a zajištění potřebné péče. 

Nositel: Agentura KROK, o.p.s.  

3. Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence  

a pečovatelské služby.  

Aktivním vzděláváním pracovníků v rámci realizace poskytování paliativní péče  

implementovat tyto postupy do stávajících služeb osobní asistence a 

pečovatelské služby v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 

Nositelé: poskytovatelé sociálních služeb. 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

174 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Aktivita: Vydán budoucí příslib č. 030/29Z/2024 na výstavbu nového Domova důchodců 

Lipová, vybudování 2 samostatných budov o kapacitách 25 lůžek na každou 

budovu (domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem). 

Nositel: Domov důchodců Lipová 

Financováno z projektu Národního plánu obnovy a Fondu Ústeckého kraje 

 

Cíl B 1 Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zvýšení kapacity osobní asistence a pečovatelské služby v návaznosti na 

vzrůstající poptávku v regionu. 

Narůstající poptávka je registrována v rámci poskytované sociální služby, tak, 

aby docházelo k zajištění cílové skupiny je potřeba zvýšení kapacity.   

2. Navyšování úvazků ve službách osobní asistence a pečovatelská služba 

s ohledem na zajištění potřebné péče a zkvalitnění služeb. 

Zvýšením úvazků pracovníků v sociálních službách dojde k vyššímu personálnímu 

zajištění, zkvalitnění a zajištění potřebné péče.  

Realizace od 01.01.2025 ORP RUMBURK 

3. Implementace přístupů paliativní péče do stávajících služeb osobní asistence 

a pečovatelské služby.  

Aktivním vzděláváním pracovníků v rámci realizace poskytování paliativní péče 

implementovat tyto postupy do stávajících služeb zejména osobní asistence 

v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. V gesci platformy pro paliativní péči a 

poskytovatelů osobní asistence a pečovatelské služby.  

Aktivita v gesci poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Cíl B 2 Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, 

podpůrné skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se 

specifickými onemocněními a osob s poruchou autistického spektra do procesu 

plánování sociálních služeb 

Opatření: O 2: Zapojení zástupců skupin/organizací do pracovních skupin dle regionů. 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění pravidelného setkání v rámci pracovních skupin služeb péče 

v regionu Šluknovsko. 

Součástí pracovních skupiny jsou zástupci obcí a poskytovatelů sociálních služeb. 

2. Platforma pro multidisciplinární spolupráci v oblasti paliativní péči, zavedení 

standardů, principů a jejich implementace do stávajících služeb.  

Multidisciplinární spolupráce na rozhraní zdravotně sociálních a duchovních 

služeb podporující paliativní přístup. 

3. Zajištění a realizace setkávání sociálních služeb na úrovni ORP Rumburk a ORP 

Varnsdorf  

 Aktivita v gesci koordinátora pro sociální služby jednotlivých ORP 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

175 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti 

bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb 

komunitního typu bydlení). 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajištění nové služby pro osoby s poruchou autistického spektra v rámci 

kapacit DOZP. 

Na základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit 

vychází z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 

autistického spektra zadané Ústeckým krajem) v rámci DOZP je od roku 2023 

zajištěna pobytová služba pro 4 klienty, osoby s PAS. Výhled je zvýšit kapacity pro 

tuto cílovou skupinu ovšem za předpokladu, že bude vybudováno zázemí v 

podobě nových bytových jednotek. Momentálně se snaží Domov získat 

pozemky v blízkosti organizace, na kterých by měly být postaveny 2 objekty pro 

poskytování služby DOZP, kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla 

být rozšířena kapacita z 4 lůžek na 6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je 

v horizontu roku 2026.  

Nositel: Domov Brtníky, příspěvková organizace 

Finanční prostředky: Ústecký kraj 

2. Denní stacionář pro osoby s PAS. 

Rozvoj této služby na našem území je v souladu s rozvojem a podporou služeb 

dle Analýzy potřeb v rámci zajištění služeb pro vybranou cílovou skupinu.   

 

 

 

 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

176 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. 

ORP 

Rumburk 
T 3 0 0 

14 

26 

+12 ORP 

Rumburk 

Agentura KROK, o.p.s. 

ORP 

Rumburk 

ORP 

Varnsdorf 

T 2 0 0 

Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace 

ORP 

Rumburk 

ORP 

Varnsdorf 

T 1 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. 

ORP 

Rumburk 

ORP 

Varnsdorf 

T 8 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 

Město Šluknov Šluknov 0 0 T 1 

18 

Nedostatečná 

kapacita – 

numericky 

nedefinováno 

Město Velký Šenov Šluknov 0 0 T 2 

Obec Vilémov Šluknov 0 0 T 1 

Vaše harmonie, o.p.s.  Šluknov T 1 0 0 

Město Varnsdorf 
ORP 

Varnsdorf 
T 6 0 0 

Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace 

ORP 

Rumburk 

ORP 

Varnsdorf 

T 7 0 0 

 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

177 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. 

ORP 

Rumburk 
T 3 0 0 

8 

19 

+6 ORP 

Rumburk 

+5 ORP 

Varnsdorf 
Agentura Pondělí, z.s. Rumburk T 5 0 0 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Agentura Pondělí, z.s. 
ORP 

Rumburk 
3 0 0 3 3 

 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

178 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 

4 lůžka 

T 3 

+ 4 lůžka a 3 T 

ORP Rumburk 

 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 

14 

+14 ORP 

Rumburk 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace  

ORP 

Rumburk 
65 0 0 

147 

151 

+4 pro celý 

region 

Šluknovského 

výběžku 

Integrované centrum pro 

osoby se zdravotním 

postižením Horní Poustevna 

Šluknov 0 0 82 

 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

179 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace 
Rumburk 16 0 0 

86 

Nedostetečná 

kapacita – 

numericky 

nedefinováno 
Domovy pro seniory 

Šluknov-Krásná Lípa, 

příspěvková organizace 

Šluknov 70 0 0 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov Severka Jiříkov, 

příspěvková organizace 
Rumburk 100 0 0 

368 

413 

+20 ORP 

Rumburk 

+25 ORP 

Varnsdorf 

Domovy pro seniory 

Šluknov-Krásná Lípa, 

příspěvková organizace 

Rumburk 95 0 0 

Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace 
Rumburk 74 0 0 

Domov důchodců Lipová Šluknov 49 0 0 

Domov Potoky, z.ú. 
ORP 

Varnsdorf 
50 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov Brtníky, příspěvková 

organizace 

ORP 

Rumburk 
62 0 0 

89 

90 

+ 1 ORP 

Varnsdorf 

Chráněné bydlení Pastelky 

o.p.s. 
Šluknov 4 0 0 

Integrované centrum pro 

osoby se zdravotním 

postižením Horní Poustevna 

Šluknov 0 0 23 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

180 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Služba osobní asistence je terénní sociální služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení 

v přirozeném prostředí osob. Zájem o službu roste. Je snahou poskytovatelů, aby další rozvoj 

byl v souladu s transformací a požadavky Ústeckého kraje. V minulém období již došlo 

k navýšení kapacit zejména z důvodu převzetí kapacit z jiné služby např. pečovatelské služby 

nebo transformací služby terénní odlehčovací ve prospěch osobní asistence.  

Osobní asistence umožňuje lidem žít důstojně a samostatně v jejich domácím prostředí. 

Zvýšení kapacity by zajistilo, že více lidí bude mít přístup k potřebné pomoci, což pozitivně 

ovlivní jejich kvalitu života a psychickou pohodu. 

Větší dostupnost osobní asistence může snížit tlak na další sociální služby, jako jsou domovy 

pro seniory nebo zařízení pro osoby se zdravotním postižením, čímž se zmírnil převis poptávky 

v těchto oblastech. 

Osobní asistence rovněž poskytuje podporu rodinám, které pečují o své blízké. Umožňuje jim 

odpočinout si a věnovat se také svým vlastním potřebám, což může vést ke zlepšení celkové 

rodinné dynamiky. 

Zvýšení zaměstnanosti v této službě by mohlo zvýšit kapacitu k novým pracovním místům pro 

asistenty a další odborníky v sociální oblasti, čímž zajistí místní trh práce a ekonomiku. 

Zavádění paliativních přístupů v rámci poskytovaných služeb osobní asistence a 

pečovatelské služby reaguje na absenci hospicové péče. Reaguje na pomoc osobám 

v terminálním stádiu i blízkým, kdy vzniklá platforma se snaží, o multioborovou spolupráci 

v rámci individuální péče. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit ve Šluknovském výběžku. 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

S rostoucím počtem seniorů a osob se zdravotním postižením v regionu se zvyšuje poptávka 

po pečovatelských službách. Mnoho obyvatel vyžaduje asistenci při každodenních 

činnostech. Navyšování kapacit zpomaluje problematika finančního zajištění služby a 

nedostatek kvalifikovaného personálu. V minulosti se pečovatelská služba transformovala do 

osobní asistence. Zvýšení kapacity díky většímu počtu obyvatel přístupu k potřebné péči, což 

pozitivně ovlivnilo jejich psychickou pohodu a celkovou kvalitu života. 

Dostatečné kapacity v pečovatelské službě mohou přispět k tomu, aby se lidé vyhnuli 

umístění v domovech pro seniory nebo jiné instituce. 

Mnoho rodin se stará o své blízké, což může být vyčerpávající. Kapacita pečovatelských 

služeb by ulehčila zátěž rodinám, poskytla jim potřebnou podporu a čas na odpočinek, což 

může vést ke zlepšení rodinných vztahů. Zvýšení kapacit v pečovatelské službě by také 

přispělo k vytvoření nových pracovních míst v oblasti sociální péče, což by pozitivně ovlivnilo 

lokální ekonomiku a snížilo nezaměstnanost. 

Zavádění paliativních přístupů v rámci poskytovaných služeb osobní asistence a 

pečovatelské služby reaguje na absenci hospicové péče. Reaguje na pomoc osobám 

v terminálním stádiu i blízkým, kdy vzniklá platforma se snaží o multioborovou spolupráci 

v rámci individuální péče. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit ve Šluknovském výběžku. 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

181 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Služba má terénní charakter a je poskytována v bytech uživatelů. Je velmi efektivní, náklady 

na bydlení si hradí uživatel. Asistence probíhají na základě dohody většinou v bytě uživatele, 

ale také v místní komunitě.  Uživatelé služby bydlí ve svých bytech v lokalitě Šluknovska – 

Rumburk, Vilémov, Dolní Poustevna, Šluknov.  Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním 

postižením, převažují uživatelé s mentálním postižením, kteří opouštějí domovy pro osoby se 

zdravotním postižením. V poslední době také přibývají lidé s duševním onemocněním. Jejich 

počet narůstá, přičemž tito klienti vyžadují specifickou podporu. Podpora samostatného 

bydlení v oblasti pomoci lidem s chronickým duševním onemocněním napomáhá v jejich 

stabilizaci a rozvoj této služby taktéž snižuje riziko sociálního vyčlenění ze společenských 

struktur a je v zájmu uživatelů směr navyšovaní kapacit v této oblasti podporovat. Rozvoj 

služby se týká především ORP Rumburk a ORP Varnsdorf.  

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Odlehčovací služba není poskytována na Šluknovsku v žádné formě. Poskytovatel v ORP 

Rumburk chce na základě poptávky tento záměr pobytové odlehčovací služby realizovat 

v budoucích letech. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb  

V současné době není služba v regionu poskytována. U některých klientů může být 

pokrývána jiným druhem služby s podobným rozsahem činnosti.  

 

Poptávka po službě není definována.    

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Služba není v regionu zastoupena, i když služba velmi dobře napomáhá procesu 

transformace. Od 01.01.2025 předpoklad poskytování služby pro osoby s PAS 

poskytovatelem Agentura Pondělí, z.s. 

V rámci Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v 

Ústeckém kraji, jsou v rámci dokumentu navrhované prioritní změny v krajské síti, které 

zahrnují vytvoření dostatečných kapacit denních stacionářů, odlehčovacích služeb, 

chráněného bydlení, domova se zvláštním režimem a odborného sociálního poradenství 

zacílených na osoby s poruchou autistického spektra. Navržené kapacity těchto služeb a 

jejich územní rozložení odpovídá zjištěným údajům o počtech osob s PAS v jednotlivých 

regionech, stávajícím kapacitám služeb, potřebám cílové skupiny a rovněž ochotě 

poskytovatelů služeb participovat na zacílení svých služeb pro tuto cílovou skupinu. 

 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

182 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

Kapacita dostačující. Nové potřeby budou monitorovány v rámci poskytování služby 

Agenturou Pondělí, z.s. 

 

 § 47 – Týdenní stacionáře 

Služba není v regionu zastoupena. V ORP Rumburk má poskytovatel Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace vydán budoucí příslib na kapacitu 14. V současné době je projekt 

pozastaven z různých faktorů. 

 

Kapacita je nedostačující.  

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Šluknovský výběžek se stal v historii regionem, ve kterém se silně koncentrovaly právě služby 

sociální péče, resp. bývalé ústavy sociální péče. Na Šluknovsku tuto službu nabízí a poskytuje 

1 poskytovatel ve dvou zařízeních. V procesu transformace je snahou zařízení snižovat 

lůžkovou kapacitu ve prospěch služby chráněného bydlení dle aktuálních možností. Na 

základě definování potřebných kapacit pro osoby s PAS (definování kapacit vychází z 

Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra zadané 

Ústeckým krajem) je od 01.01.2023 v rámci DOZP v ORP Rumburk zajištěna pobytová služba 

pro 4 klienty s PAS, a to v rámci stávajících kapacit. Poskytování této služby je velmi dobře 

hodnocena ze strany rodičů klientů, rovněž tak z řady odborné veřejnosti. Momentálně se 

snaží Domov Brtníky, příspěvková organizace získat pozemky v blízkosti své působnosti 

organizace, na kterých by měly být postaveny 2 objekty pro poskytování služby této služby, 

kdy v jednom mají bydlet klienti s PAS, zároveň by měla být rozšířena kapacita ze 4 lůžek na 

6 lůžek. Předpoklad dokončení stavby atd. je v horizontu roku 2026.  

 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Tato služba má s ohledem na předpokládaný demografický vývoj ve Šluknovském výběžku 

velmi významnou úlohu. Spádovost současných domovů je výrazně širší než pouze 

z Ústeckého kraje. V Rumburku například tato služba zcela chybí, stejně tak ve městě 

Varnsdorf. Kapacity u zavedených zařízení se výrazně navyšovat nebudou. Naopak 

v minulém období došlo ke snížení kapacity o 6 lůžek z důvodu rekonstrukce zařízení, která 

zvýší kvalitu zázemí pro klienty a vyšší humanizaci zařízení.  

Poptávka po službě je vyšší a nelze ji tedy uspokojit v plném rozsahu. Služby se snaží v rámci 

posuzování žádostí o přijetí klientů do služby přijímat ty, kteří odpovídají III. a IV. stupni 

příspěvku na péči. V této oblasti vedení měst a obcí vnímají všeobecně kapacitu 

pobytových zařízení jako nedostatečné. Zařízení tohoto typu se nachází ve Šluknově a 

Jiříkově. 

Domovu důchodců Lipová byl vydán budoucí příslib č. 030/29Z/2024 na výstavbu nového, 

vybudování 2 samostatných budov o kapacitách 25 lůžek na každou budovu (domovy pro 

seniory a domovy se zvláštním režimem). 

 

Kapacita je nedostačující, zatím nebyla kvantifikována. 

 

 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

183 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb péče 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Tuto službu poskytuje v rámci regionu několik poskytovatelů. Služby zajišťující péči jsou 

poskytovány rozdílným cílovým skupinám. Kapacita služby v porovnání se situací v kraji 

převyšuje běžnou průměrnou kapacitu kraje. Ovšem limity některých zařízení nedovolují 

získat potřebnou službu pro specifickou a komplikovanou cílovou skupinu. Kapacitu je nutné 

rozšířit s důrazem na těžko umístitelnou cílovou skupinu lidí (osoby s psychiatrickými 

diagnózami, specifickým kombinovaným postižením a osoby v seniorském věku trpící 

závislostí na alkoholu apod.)  

Poptávka po službě je vyšší a nelze ji prozatím uspokojit v plném rozsahu. Zařízení tohoto typu 

se nachází v Krásné Lípě, Jiříkově, Lipové a Chřibské.   

Domovu důchodců Lipová byl vydán budoucí příslib č. 030/29Z/2024 na výstavbu nového, 

vybudování 2 samostatných budov o kapacitách 25 lůžek na každou budovu (domovy pro 

seniory a domovy se zvláštním režimem). 

Kapacita je nedostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Poskytovatelé služby vlastní chráněné byty, které jsou situovány ve větších městech regionu 

(v Rumburku a ve Šluknově). Chráněné bydlení je běžně považováno za nejlepší možnost, j 

jak poskytovat službu osobám s handicapem, pokud nemohou žít v rodinném prostředí. 

Služba má individuální charakter a nastavuje se podle skutečných potřeb jejích uživatelů. 

Cílem služby je umožnit uživatelům v maximální možné míře začlenit se do společenského 

a pracovního života, rozvíjet vzdělání a dovednosti uživatelů.  

 

K určitému nárůstu kapacit již došlo a pracovní skupina v rámci plánování počítá s potřebou 

rozvoje v této oblasti. Domov Brtníky, příspěvková organizace od 01.01.2024 rozšířil kapacitu 

služby o 1 lůžko, prostřednictvím pronájmu bytů v klidné části měst, toto rozšíření kapacity se 

týká místa poskytování v Rumburku. Zvýšení kapacity CHB je v souladu se snížením kapacity 

o 1 lůžko v DOZP.  

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Varnsdorf. 

Kapacita je nedostačující. 

  



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

184 

Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Šluknovského výběžku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ROKU 2024    

Cíl 
B 4. Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 

 

1. Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu 

ORP Varnsdorf.  Poskytovatel se zaměří na děti a mladistvé a jejich rodiny, 

s rizikem ohrožení duševního zdraví pod vlivem závislosti. Sníží věkovou 

hranici cílové skupiny na děti od 10 ti let. 

Plánovaný nositel: DRUG-OUT Klub, z.s. 

2. Vznik centra psychosociální pomoci na území města Varnsdorf. 

 

B4/O2/A1: Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu ORP 

Varnsdorf 

Aktivita byla splněna, služba je poskytována od ledna 2024.   

  

B4/O2/A2: Vznik centra psychosociální pomoci na území města Varnsdorf 

Aktivita byla splněna. Poskytovatel DRUG - OUT klub, z.s zahájil činnost Centra pro duševní zdraví 

pro adiktologické klienty se sídlem ve Varnsdorfu. Centrum poskytuje odborné sociální 

poradenství, terapii, adiktologické poradenství, motivační trénink ke změně rizikového chování. 

Služba je dostupná obyvatelům celého výběžku. Zaměřuje se na děti od 10 let věku i na 

dospělé klienty. Spolupráce je navázána s kurátory, rodiči, Probační a mediační službou, 

Psychiatrickou nemocnicí v Lounech atd. 

 

Cíl 
C 1 Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální 

prevence (zejména zmírňování podmínek pro uživatele) 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

Aktivita: 

1. Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve 

skupině Sdružení pro rozvoj Šluknovska v novém, povolebním období. 

2. Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, které organizuje Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 

Setkávání budou pokračovat i v následujícím období. Organizátorem bude 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Setkávání se zaměří na kvantitativní specifikování 

skupin mládeže, spadající do cílové skupiny, na kvalitativní rozbor potřeb 

této cílové skupiny, mezioborovou spolupráci a spolupráce s OSPOD, NZDM. 

3. Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku.  

Do setkávání budou přizváni terénní pracovníci obcí. Setkání budou 

zaměřena na sdílení dobré praxe, ve frekvenci 1x měsíčně. Budou svolávána 

zástupci ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 

 

C1/O2/A1: Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve skupině 

Sdružení pro rozvoj Šluknovska v novém, povolebním období. 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

185 

Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita nebyla naplněna a je přenesena do dalšího období. 

 

C1/O2/A2: Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, které organizuje Kostka Krásná Lípa, p.o.  

Aktivita byla splněna. Pravidelná setkávání služeb NZDM probíhají. Setkávání bude pokračovat 

i v dalším období. 

 

C1/O2/A3: Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku 

Aktivita nebyla realizována. Poskytovatelé vyjádřili potřebu multioborového setkávání. K 

organizování setkání byli vyzváni zástupci MěÚ Rumburk a MěÚ Varnsdorf. Aktivita přenesena 

do dalšího období. 

Cíl 
C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez 

domova 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 

1. Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší 

na území jednotlivých obcí.  

Dochází k vnitřní i vnější migraci osoby. V celém Šluknovském výběžku nejsou 

dostupné služby pro osoby bez přístřeší – noclehárna nebo nízkoprahová 

denní centra. Setkání bude svoláno v rámci spolupráce ORP Rumburk, ASZ 

a CEDR – komunitní spolek. 

Opatření:  
O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 
1. Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou 

skupinou muži i ženy. Poskytovatel pro tuto službu se zatím hledá.  

    

C2/O1/A1: Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší na 

území jednotlivých obcí  

Aktivita byla splněna. Pracovní skupinu koordinuje CEDR – komunitní spolek, z jednání vzešla 

potřeba vzniku služby noclehárna a nízkoprahová denní centra. 

  

C2/O2/A1: Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou skupinou muži i 

ženy 

Aktivita nebyla naplněna. Poskytovatel pro službu noclehárny se hledá. 

 

Cíl 
C3. Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 

let věku. 

Opatření: 
O 2. Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení 

pro děti a mládež 

Aktivita: 

 

1. Rozšíření terénní formy NZDM v Rumburku a Starých Křečanech.  

Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

2. Spolupráce NZDM se ZŠ Tyršova Rumburk a ZŠ Staré Křečany.  

Plánovaný nositel: Salesiánský klub mládeže. 

 

C3/O2/A1: Rozšíření terénní formy NZDM v Rumburku a Starých Křečanech 

Aktivita byla splněna. Od ledna 2024 poskytovatel Salesiánský klub mládeže navýšil kapacitu 

zaměstnanců a začal poskytovat terénní formu NZDM. 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

186 

Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

C3/O2/A2: Spolupráce NZDM se ZŠ Tyršova Rumburk a ZŠ Staré Křečany 

Aktivita byla splněna. Poskytovatel Salesiánský klub mládeže začal spolupracovat se ZŠ Tyršova 

v Rumburku. 

 

 

Cíl 
E 1. Podpora všech forem sociálního bydlení.  

Opatření: O 2. Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 

 

1. Město Rumburk pokračuje v realizaci Plánu sociálního začleňování pro 

Rumburk na období 2022-2026. 

V rámci Plánu pro začleňování pro Rumburk, vzniklo Kontaktní místo pro 

bydlení.  Kontaktní místo slouží jako informační místo pro osoby v bytové 

nouzi a ohrožené ztrátou bydlení. Bude propojeno se sociálními pracovníky 

obce a NNO.  Byl sestaven realizační tým. V následujícím období vznikne 

garanční a krizový fond. 

2. MěÚ Varnsdorf vytvořil Akční plán bydlení na území města Varnsdorf a 

bude pokračovat v jeho realizaci. 

 

E1/O2/A1: Město Rumburk pokračuje v realizaci Plánu sociálního začleňování pro Rumburk na 

období 2022-2026. 

V rámci tohoto plánu byl vytvořen projekt Kontaktní místo pro bydlení ve městě Rumburk (dále 

jen "KMB Rumburk"), který slouží jako informační centrum pro osoby v bytové nouzi nebo 

ohrožené ztrátou bydlení. KMB Rumburk úzce spolupracuje se sociálními pracovníky města, 

poskytovateli sociálních služeb a neziskovými organizacemi. Tým realizující tento projekt je již 

plně obsazen. Díky implementaci projektu město navíc zřídilo a schválilo statuty garančního 

fondu, sloužící k podpoře hledání bydlení na volném trhu, a krizového fondu určeného k řešení 

akutních krizových situací.  

 

E1/02/A2: MěÚ Varnsdorf vytvořil Akční plán bydlení na území města Varnsdorf a bude 

pokračovat v jeho realizaci. 

Aktivita byla splněna. MěÚ Varnsdorf pokračuje v realizaci Akčního plánu bydlení na území 

města Varnsdorf. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl 
B 4. Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

 

Opatření: 
O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

Aktivita: 

 

1. Rozšíření služeb OSP – v oboru adiktologie, na území ve správním obvodu 

ORP Varnsdorf.  Poskytovatel se zaměří na děti a mladistvé a jejich rodiny, 

s rizikem ohrožení duševního zdraví pod vlivem závislosti. Sníží věkovou 

hranici cílové skupiny na děti od 10 ti let. 

Plánovaný nositel: DRUG-OUT Klub, z.s. 

2. Vznik TDZ týmu pro děti a mladistvé na Šluknovsku. 

 



                                                               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
        

 

187 

Region Šluknovského výběžku, oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Cíl 

C 1. Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální 

prevence (zejména zmírňování podmínek pro uživatele) 

 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Prezentace a prosazení „spravedlivého fondu sociálních služeb“ ve 

skupině Sdružení pro rozvoj Šluknovska v novém, povolebním období. 

2. Pravidelná setkávání NZDM na Šluknovsku, které organizuje Kostka Krásná 

Lípa, p.o. 

Setkávání budou pokračovat i v následujícím období.  

Organizátor aktivity: Kostka Krásná Lípa, p.o.  

3. Zavést pravidelná setkávání pracovníků SAS na Šluknovsku.  

Organizátor aktivity: zástupci MěÚ Rumburk nebo MěÚ Varnsdorf. 

4. Zavedení projektu Lehkost do škol. 

Projekt propojující školy se sociálními službami. 

Nositel projektu: PROSTOR +. 

5. Zavést pravidelná multioborová setkávání sociálních služeb 

Organizátor aktivity: MěÚ Rumburk nebo MěÚ Varnsdorf. 

  

Cíl 
C 2. Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez 

domova 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

Aktivita: 

1. Setkání pracovní skupiny za účelem zmapování situace osob bez přístřeší 

na území jednotlivých obcí.  

Nositel aktivity: CEDR – komunitní spolek. 

Opatření:  
O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 

1. Vznik noclehárny na území města Rumburk a Varnsdorf s cílovou skupinou 

muži i ženy.  

Nositelé aktivity: CEDR – komunitní spolek, MěÚ Rumburk a ASZ. 

 

Cíl E 1. Podpora všech forem sociálního bydlení  

Opatření: O 2. Podpora vzniku nového sociálního bydlení v obci. 

Aktivita: 

 

1. Město Rumburk pokračuje v realizaci Plánu sociálního začleňování pro 

Rumburk na období 2022-2026. 

V následujícím období vznikne garanční a krizový fond. 

Nositel aktivity: MěÚ Rumburk. 

2. MěÚ Varnsdorf pokračuje v realizaci Akčního plánu bydlení na území 

města Varnsdorf.  

Nositel aktivity: MěÚ Varnsdorf. 

 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

188 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG-OUT Klub, z.s. ORP Varnsdorf A 3; T 3 12 0 0 0 0 

A 6 

T 4 

A 7  

+1 ORP 

Rumburk 

 

T 4  

Charita Rumburk Rumburk A 1 0 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk A 1; T 1 0 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. Rumburk A 1 12/2 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko - služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú. Rumburk A 2 0 0 0 0 0 2 2 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

189 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 

Nedostatečná 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf ORP Varnsdorf A 2; T 1 A 20/2; T 10/1 0 0 0 0 

A 11 

T 5 

20 

+3 ORP 

Rumburk 

+1 ORP 

Varnsdorf 

Charita Rumburk Rumbruk A 1; T 1 14/2 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk A 4; T 1 A 28/4; T 14/2 T1 7/1 0 0 

Salesiánský klub mládeže, z.s. 

Rumburk – Jiříkov 
Rumburk A 2 30/2 0 0 T 1 T 10/1 

Charita Šluknov 

2 zařízení 
Šluknov A 2 A 24/3; T 7/1 0 0 0 0 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

190 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf Varnsdorf A 2; T 2 6/1 0 0 0 0 

A 5 

T 10 

16 

+1 ORP 

Varnsdorf 

Charita Šluknov Šluknov A 1; T 2 4/1 0 0 0 0 

Charita Rumburk 
ORP Rumburk 

ORP Varnsdorf 
A 1; T 1 5/1 0 0 0 0 

Kostka Krásná Lípa, p.o. 
ORP Rumburk 

ORP Varnsdorf 
A 1; T 5 8/1 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Spolek Kolem dokola Šluknov A 2 5/2 0 0 0 0 2 

3 

+1 ORP 

Rumburk 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

191 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Kormidlo Šluknov o.p.s. Šluknov A 6 4/1 0 0 0 0 

10 

14 

+2 ORP 

Rumburk 

+2 ORP 

Varnsdorf 

Integrované centrum pro 

osoby se zdravotním postižením 

Horní Poustevna 

Šluknov 0 0 0 0 4 25/4 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Město Varnsdorf Varnsdorf T 2 4/2 0 0 0 0 

13 

19 

+6 ORP 

Varnsdorf 

Kostka Krásná Lípa, p.o. Rumburk T 1 5/1 0 0 T 1 0 

CEDR - komunitní spolek 
ORP Rumburk 

ORP Varnsdorf 
T 6 10/1 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
ORP Rumburk 

ORP Varnsdorf 
T 3 0 0 0 0 0 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

192 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko – poskytována po celém Ústeckém kraji 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita v Základní 

síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita v 

Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Pondělí, z.s. Rumburk 
1 lůžko 

A 6; T 6 
A; T 7/1 0 0 0 0 

1 lůžko 

A 7 

T 8 

18 lůžek 

+6 ORP 

Rumburk 

+11 ORP 

Varnsdorf 

 

16 

+1 ORP 

Rumburk 

Agentura KROK, o.p.s. 

ORP Rumburk 

ORP 

Varnsdorf 

A 1; T 2 6/2 0 0 0 0 

Fokus Labe, z.ú. (2 zařízení); kapacita v regionu Děčínsko – poskytovaná na území Šluknovského výběžku 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

193 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

CEDR - komunitní 

spolek 
Rumburk 22 0 0 

114 

153 

+34 ORP 

Rumburk 

+5 ORP 

Varnsdorf 

Diecézní charita 

Litoměřice 
ORP Varnsdorf 68 0 0 

Domov sv. 

Vincenta de 

Paul z.ú. 

ORP Varnsdorf 22 0 2 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

194 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Město Varnsdorf Varnsdorf 6 0 0 6 

15 

+6 ORP Rumburk 

+3 ORP 

Varnsdorf 

c 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

195 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního 

poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Služba odborného sociálního poradenství je zřízena poskytovateli na území města Rumburk, 

Krásná Lípa a Varnsdorf.  Služba je poskytována ambulantní a terénní formou. V dojezdovém 

režimu je poskytována na celém území Šluknovského výběžku. 

Poradna v Krásné Lípě je v registru insolvenčních správců, své služby poskytuje v terénu i 

ambulanci. 

Poradna v Rumburku spolupracuje s Asociací občanských poraden. Její cílovou skupinou jsou 

osoby v krizi, kteří jsou zapojeni do projektů „Spotřebitelské poradenství“, „Innogy-energetická 

budoucnost“ a „Poradenství a podpora seniorů v oblasti ochrany jejich lidských práv“. 

V oboru adiktologie působí poradny ve Varnsdorfu a Rumburku, které jsou poskytovány 

ambulantní i terénní formou. Pracují s uživateli návykových látek (pervitin, THC, heroin apod.), 

ale také s konzumenty alkoholu, osobami nadužívající psychofarmaka. Služby se zaměřují i na 

práci s osobami ohroženými rizikovým hraním nebo sázením. Do adiktologické péče je 

zahrnuta také práce s blízkými osobami uživatelů a jejich rodinami. Poskytovatel ve Varnsdorfu 

zahájil činnost Centra duševního zdraví pro adiktologické klienty a zaměřuje se i na děti od 10 

let věku. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk a ORP Varnsdorf. 

Kapacita služby je nedostatečná, tak aby zajistila zastupitelnost. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Služba azylových domů je poskytována v Rumburku, Jiřetíně pod Jedlovou, Dolním Podluží a 

nově ve Varnsdorfu.  

V Rumburku a ve Varnsdorfu je služba poskytována pro muže, ženy i rodiče s dětmi. Kapacita 

zařízení v Rumburku je v průběhu roku obsazena. V azylovém domě se nacházejí senioři, osoby 

se zdravotním postižením, kteří nemají navazující službu tak, aby mohli azylový dům důstojně 

opustit. Poskytovatel ve Varnsdorfu svou praxi zahájil nedávno a je tedy v procesu nově vzniklé 

služby. Domov v Jiřetíně pod Jedlovou poskytuje služby matkám s dětmi. Poskytovatel Domov 

sv. Vincenta de Paul, z. ú., v Dolním Podluží poskytuje sociální služby pro cílovou skupinu „matky 

s dětmi s handicapem“, má celorepublikovou působnost. Komerční ubytovna v Rumburku 

ukončila svou činnost. 

 

Vzhledem ke zhoršující se socioekonomické situaci osob ve Šluknovském výběžku a pro 

opětovně zvýšenou migraci osob, je kapacita služby stále nedostatečná. 

Kapacita služby je nedostatečná. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

V regionu není žádný registrovaný poskytovatel. Obsahově je tato služba v současné době 

zastoupena službou Azylový dům v Rumburku, který v současné době běžně poskytuje služby 

osobám/jednotlivcům do věku 26 let.  

 

Potřebnost služby nebyla definována. 

 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1635159875051_5&706f=ece2cc43800696e2fc26e9f0737bbefd
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_poskytovatele.do?SUBSESSION_ID=1635159875051_5&706f=ece2cc43800696e2fc26e9f0737bbefd


               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

196 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního 

poradenství 

§ 59 – Kontaktní centra 

Tuto službu v regionu poskytuje jeden poskytovatel. Zaměřuje se na poskytování sociálních 

služeb problémovým uživatelům drog. K doplňkové nabídce těchto služeb patří zejména 

poradenství pro rodiny uživatelů drog. Poskytovatel v případě, že se uživatel rozhodne 

pro řešení své situace, poskytne odbornou terapeutickou intervenci. Služby jsou poskytovány 

bezplatně. Zařízení je začleněné do systému služeb poskytujících sekundární a terciární 

prevenci drogových závislostí. Při kontaktu se zařízením má klient možnost vystupovat 

anonymně. Služba je doplněna terénním programem. 

 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V regionu mohou klienti využít detašované pracoviště v Rumburku poskytovatele 

s celokrajskou působností se sídlem v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní 

i ambulantní formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi 

po dobu max. 7 nocí. 

Pracoviště v Rumburku má dostatečnou kapacitu pro poskytnutí krizové pomoci ambulantní 

formou. V současné době je kapacita nenaplněná.  Dojezdovost uživatele v ekonomické 

krizi z lokalit mimo Rumburk se dá podpořit poskytnutím dávky okamžité mimořádné pomoci, 

případně vyjetím služby do prostředí klienta. Poskytnutí této dávky lze uplatnit i v případě 

dojezdovosti za pobytovou službou krizové lůžko. Kapacita pobytové služby rovněž není 

naplněna. 

 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

V regionu nenabízí tuto sociální službu žádný registrovaný poskytovatel. Služba zcela chybí. 

Oficiální požadavek na vznik této služby vzešel od zástupců MěÚ Rumburk. Vzhledem k 

dlouhotrvajícímu nárůstu osob bez přístřeší v ORP Rumburk a potřebě systematické práce s 

osobami bez přístřeší je potřebnost této služby vysoká. 

 

Kapacita nebyla kvantifikována. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Tato služba je poskytována v Rumburku, Varnsdorfu, Krásné Lípě, Šluknově. Služba je 

poskytována dětem a mládeži ve věku 6–26 let. Činnost registrovaných služeb je většinou 

dlouholetá. Služby jsou zřízeny v místech aktuální potřeby.  

Napříč službami se zmiňuje proměna cílové skupiny dětí a jejich potřeb. V současné době se 

ve zvýšené míře u dětí objevuje sebepoškozování, výzvy, závislosti, poruchy pozornosti apod. 

Zkušenosti s návykovými látkami vykazují téměř všechny děti navštěvující NZDM.  

Poskytovatelé cítí potřebu navýšení kapacity vzhledem k rozrůstajícímu se počtu dětí 

v souvislosti s migrací a socioekonomickým propadem rodin.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

197 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního 

poradenství 

Terénní forma služby je v současné době nezbytná. Je proto nutné navýšit stávající 

personální kapacity tak, aby byla zajištěna možnost individuální práce s klientem, práce 

v terénu a zastupitelnost. 

 

Kapacita je nedostatečná. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Služba je zajištěna pouze pro muže poskytovatelem, který působí na území Varnsdorfu. 

V Rumburku je přespávání osob bez přístřeší řešeno náhradním způsobem, tzv. „krizovým 

přespáváním“, které je domlouváno individuálně. Nejedná se o sociální službu. Provoz 

krizového přespávání je domlouván v zimních měsících, a to dle personálních kapacit 

Městského úřadu Rumburk a prostorových možností ubytoven v okolí. Kontinuita poskytování 

této služby v zimních měsících proto není zajištěna. Osoby bez přístřeší, ohrožené újmou na 

životě a zdraví během zimních měsíců, jsou opakovaně účelově umisťovány v nemocnici, 

LDN, azylovém domě. 

Počet osob bez přístřeší narůstá. Je nutné zajistit sociální službu pro tyto osoby v ORP 

Rumburku i ORP Varnsdorf.  V současné době probíhá spolupráce na vzniku této služby mezi 

poskytovatelem CEDR – komunitní spolek a MěÚ Rumburk. Potřeba této služby vyplývá 

z praxe pracovníků sociálních služeb a ze statistických dat o osobách bez domova. 

K zajištění komplexní péče je plánováno propojení se službou nízkoprahové denní centrum. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Rumburk. 

Kapacita je nedostatečná. 

 

 

§ 64 – Služby následné péče 

 

V regionu není žádný registrovaný poskytovatel. Oficiální vznesená poptávka není.  

 

Potřebnost služby není definována. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Tato služba je v regionu poskytována čtyřmi poskytovateli, a to formou terénní a ambulantní. 

Poskytovatelé sídlí v Krásné Lípě, Rumburku, Šluknově a ve Varnsdorfu. Vzájemně se liší pouze 

lokalitou poskytování služby. Služba je v regionu doplňována, případně zastupována, 

terénními pracovníky obcí. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi sociálně vyloučené nebo 

vyloučením ohrožené (dlouhodobě nezaměstnaní a závislí na dávkách hmotné nouze, 

rodiny zadlužené, negramotné, vícečetné, s minimální schopností hájit svá práva a 

oprávněné zájmy), které nejsou schopny zajistit základní materiální a psychosociální potřeby 

dítěte/dětí.  

V regionu dochází k vnitřní migraci osob ohrožených sociálním vyloučením a tím ke ztrátě 

kontaktu se službou. Proto je nutné zajistit pokrytí službou na celém území Šluknovska tak, aby 

práce s rodinami mohla kontinuálně pokračovat. Do regionu také přicházejí nové vícečetné 

rodiny z Mladoboleslavska, Frýdlantska, České Lípy, Karlových Varů apod. Tyto rodiny se 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

198 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního 

poradenství 

stěhují především do Šluknova, kde jsou inzerovány volné byty. Rodiny v těchto bytech 

setrvají krátkou dobu a následně odcházejí do jiné části výběžku. 

Trvale chybí bydlení pro početné rodiny. Spolupráce s SPOD je v posledním období výborná. 

Spolupráce se školami je těžší. Služby by pro svou práci potřebovaly případové konference 

ve školách, vzdělávání pedagogů v sociální práci a mentory. Potřeba navýšení kapacity se 

bude zvyšovat. 

 

Kapacita je nedostatečná.  

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

V regionu službu poskytuje jeden poskytovatel, sídlí v Mikulášovicích. Služba je využívána, 

kapacita je naplněna. Službu využívají osoby s vyšší mírou závislosti a osoby seniorského věku, 

které jsou svým věkem, případně handicapem, ohroženi sociálním vyloučením. Službu 

využívají poskytovatelé sociálních služeb. 

 

Poptávka po této službě vzrůstá. Důvodem je i zvyšující se počet osob v domácím prostředí, 

kteří jsou péči některé z terénních služeb péče nebo skutečnost ukončení činnosti 

poskytovatele s chráněných dílen. 

 

Vzhledem k transformačním tendencím v regionu je možné očekávat nárůst poptávky po 

této službě. 

Kapacita je nedostatečná. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Tato služba je poskytována ve Šluknově a v Horní Poustevně. Oba poskytovatelé se 

specializují na cílovou skupinu osob s mentálním postižením, ale službu poskytují také lidem 

s kombinovaným nebo tělesným handicapem. J Služba je využívána i osobami žijícími 

v běžných rodinách. Oba poskytovatelé mají své pobočky v západní části Šluknovského 

výběžku. Žádná z dílen, ani její pobočka se nevyskytuje v Rumburku a okolí, a celém ORP 

Varnsdorf. 

V regionu je velká koncentrace pobytových zařízení, ze které vyplývá velký zájem o službu 

jako doplňující a navazující službu na služby domovů pro osoby se zdravotním postižením. 

Poptávka po této službě bude narůstat vlivem postupného vytváření sítě služeb pro cílovou 

skupinu osob s duševním onemocněním. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Varnsdorf a ORP Rumburk. 

Kapacita služby není dostatečná.  

 

§ 69 – Terénní programy 

Tato služba je v regionu poskytována poskytovateli sídlícími v Rumburku, Krásné Lípě, 

Varnsdorfu a Šluknově. 

Služba je poskytována pro osoby v nepříznivé sociální situaci, etnické menšiny, osoby bez 

přístřeší, osoby v krizi, v sociálně vyloučených lokalitách a osoby vedoucí rizikový způsob 

života. Poskytovatel v Rumburku se orientuje na cílovou skupinu osob se závislostí. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

199 

Region Šluknovského výběžku, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního 

poradenství 

Vzhledem ke znovu probíhající masivní migraci osob ohrožených sociálním vyloučením, 

potřeba terénní práce vzrůstá. Migrace probíhá jako vnitřní i vnější. Nejčastěji jsou zmiňovány 

lokality jako Chomutov, Louny, Most, Mladá Boleslav, Česká Lípa ale i např. Karlovy Vary. 

Vlivem opětovné migrace osob je všeobecně zhoršené vnímání pocitu bezpečí, a to nejen 

ve Šluknově. 

 

Kapacita není dostatečná. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace  

V regionu Šluknovska tuto službu poskytují dva poskytovatelé v Rumburku, kteří pracují s 

osobami se zdravotním postižením (tělesným, mentálním, sluchovým, duševním i 

kombinovaným).  

První poskytovatel má zaregistrovanou terénní i ambulantní formu.  

V rámci spolupráce při transformaci psychiatrických léčeb, tento poskytovatel provozuje 

pobytovou formou sociální rehabilitaci v podobě tréninkového bytu. Kapacita je 1 lůžko/ 

pobyt 3 měsíce.  

Druhý poskytovatel také poskytuje službu ambulantní a terénní formou a orientuje se na 

podporu osob v přirozeném prostředí.  

Počty osob s duševním onemocněním v regionu nadále stoupají. V regionu není 

poskytovatel, který by se cíleně věnoval pouze osobám s duševním onemocněním ve 

spojitosti například se závislostí, kterým je nutné poskytovat službu speciálně školeným 

týmem.  

 

Potřeba kapacity této služby bude narůstat, je nedostatečná. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

200 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

7. REGION TEPLICKA 

Oblast služeb sociální péče na Teplicku 
 

 VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 

hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti na 

péči druhé osoby. 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 

Úprava je součástí dlouhodobých projektů. V roce 2024 se připravovalo 

v Domově sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

přehodnocení cílové skupiny pro jednotlivé domovy tohoto zařízení, které se 

budou řídit stavebně ubytovacími a personálními možnostmi organizace (jedná 

se o zařízení v Krupce). Kde je nutné upravit celý objekt pro jinou cílovou skupinu. 

Neboť dle současných vyjádření vzešlých z kontroly HZS, je pro klientelu zcela 

nevhodný. Naplnění cíle je naplánováno na období roku 2024, ale zřejmě bude 

mít přesah i do dalších plánovaných období. 

2. Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším 

stupněm závislosti 

V domově Ruská se realizuje projekt vybudování výtahu a požárního schodiště. 

Poté co bude dokončena jeho výstavba dojde k úpravě cílové skupiny 

v domově Ruská a nadále zde bude možné umístit klienty, kteří potřebují větší 

míru podpory. 

3. Podpora rozvoje sociálních služeb DZR pro seniory trpící chronickým duševním 

onemocněním a pro zaléčené osoby s některou z forem závislosti do plánované 

kapacity 50 míst v rámci ORP Teplice i Bílina. V domově Na Výšině v Dubí se 

začíná realizovat výstavba pobytového domova s kapacitou 12 pro cílovou 

skupinu seniorů trpící chronickým duševním onemocněním a zaléčené osoby s 

některou z forem závislostí. Realizace služby by měla započít v roce 2025. 

 

A2/O1/A1: Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 

Aktivita je postupně plněna. V roce 2024 došlo k úpravě cílové skupiny v zařízení DOZP 

v Krupce, kde po přehodnocení stavebně ubytovacích možností budovy byl upřesněn počet 

klientů, kteří tam mohou setrvat a do budoucna je zde nutné umístit jinou cílovou skupinu. 

K další úpravě dojde po ukončení výstavby evakuačního výtahu v zařízení ul. Ruská, kde bude 

nutné upravit cílovou skupinu, která může být v důsledku úpravy podmínek v zařízení umístěna.  

 

A2/O1/A2: Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším stupněm 

závislosti 

Aktivita je postupně plněna. V současné době probíhá v jednom zařízení v Dubí revitalizace 

domova pro seniory a domova se zvláštním režimem, kde dojde ke zvýšení a zajištění vyššího 

stupně obslužnosti pro zde umístěné seniory. Dále v domově Ruská probíhá realizace stavby 

evakuačního výtahu, která umožní obsazení celého tohoto zařízení pro cílovou skupinu, která 

potřebuje vyšší míru podpory. Vzhledem k tomu, že obě tyto akce stále probíhají, lze 

předpokládat, že k jejich ukončení dojde v průběhu roku 2024.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

201 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

 

A2/O1/A3: Podpora rozvoje sociálních služeb DZR 

Aktivita nebyla naplněna. K úpravě cílové skupiny dojde až poté, kdy bude zřejmý termín 

zahájení činnosti nové služby, která je v současné době ještě ve fázi výstavby zařízení, které 

bude sloužit pro tuto cílovou skupinu a nově se buduje. Předpoklad je, že by k zahájení této 

služby mohlo dojít od 01.01.2025.  

 

 

Cíl A 3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace. 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

Aktivita: 1. Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a 

materiálně technických podmínek v regionu. 

Ústecký kraj podpořil úpravy v lůžkových zařízeních sociálních služeb na Teplicku. 

Konkrétně jde o nákup nového objektu v obci Újezdeček, kam se přestěhuje 

klientela z nevyhovujícího zařízení, které bude upraveno pro náročnou klientelu 

osob s PAS. V roce 2023 byly zahájeny přípravy a pokračují i v roce 2024. 

 

A3/O2/A1: Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a materiálně 

technických podmínek v regionu probíhá ze strany zřizovatele ÚK na Teplicku u 2 poskytovatelů 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace a Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková organizace. Připravuje se snížení kapacity v obou 

zařízeních a tím dojde ke zvýšení počtu jednolůžkových pokojů. Zde se jedná o dlouhodobě 

připravované projekty. V roce 2024 došlo k humanizaci služby, konkrétně v zařízení v Krupce, 

kde je nutné upravit celý objekt. Na základě vyjádření, které vzešly z kontroly HZS, je objekt 

nevhodný pro současnou cílovou skupinu. Lze konstatovat, že tato aktivita se naplňuje, ale 

bude mít přesah i do dalších plánovaných období, neboť v sociálních službách jde o stále 

platné téma.  

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb 

Aktivita: 1. Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického 

spektra v obci Bílina. 

 

B3/O1/A1: Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra 

v obci Bílina. 

Aktivita nebyla naplněna. Denní stacionáře se v Bílině snaží zřídit Arkadie, o.p.s., zatím se 

nepodařilo najít vhodné prostory, kde by se dala tato forma služby provozovat. V rámci 

dostupnosti vybraných sociálních služeb je v areálu domova Na Výšině v Dubí realizován 

projekt k vybudování pobytového zařízení pro osoby s chronickým duševním onemocněním a 

pro osoby s některou z forem zaléčených závislostí s kapacitou 12 klientů. Projekt je plně hrazen 

zřizovatelem Ústeckým krajem. Předpoklad realizace je k 01.07.2025. 

 

Cíl D 5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvalifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové skupiny 

na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem kraje) 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

202 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě 

krizových situací. 

V regionu chybí krizová lůžka pro jakoukoli cílovou skupinu. Analýza potřeb pro 

určení adekvátní kapacity a případné možnosti jejich vzniku.   

 

D5/O1/A1: Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě 

krizových situací.    

Aktivita je plněna postupně. Již v průběhu roku 2023 bylo provedeno mapování cílových skupin, 

pro které by mělo být zřízeno centrum nabízející krizová lůžka. Toto téma je v okrese Teplice 

velmi opodstatněné. V Teplicích a jejich bezprostředním okolí se vyskytuje velké množství 

bezdomovců, kteří jsou mnohdy ve špatném zdravotním stavu, ale přesto se z nějakých 

důvodů nechtějí, nebo se nedokážou vzdát svého způsobu života. Tyto osoby potřebují 

v některých fázích roku podporu, která by, při složitých klimatických podmínkách probíhala 

formou jejich ubytování a zajištění stravy. Těžko se odhaduje kapacita takovéhoto zařízení. 

Pokud krize není, tak dochází k tomu, že jsou lůžka neobsazená. Tudíž jde buď o velmi drahou 

službu nebo v případě krize o službu, která je nedostatečná. Přesto podle odhadu vyplývajících 

z analýzy provedené ORP Teplice, by se jednalo o ubytovnu s 20 lůžky, která by nabízela i jinou 

podporu než jen ubytování. 

Dále bylo monitorováním potřebnosti zjištěno, že v regionu chybí lůžka pro respitní péči 

minimálně o počtu 5 lůžek.  

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl  A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí. 

Opatření: 
O 1: Rozvoj zejména pečovatelských služeb a dále služeb osobní asistence 

s ohledem na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 

1.V souvislosti s dlouhodobě neuspokojenou poptávkou po obou službách 

a z důvodu markantně stárnoucí populace je potřeba navýšit kapacitu a 

rozšířit provozní dobu služeb: pečovatelská služba a osobní asistence na 

Teplicku.   

Především z důvodu dlouhodobého převisu žadatelů o službu, kteří mají 

zájem zvláště o péči několikrát denně včetně víkendů a svátků, což zvyšuje 

nároky na obsazení této služby. Pracovní skupina navrhuje rozšíření kapacity 

v Základní síti pro rok 2025 a to u všech služeb, které budou mít zájem tuto 

službu zajišťovat. Služba má být poskytována na území měst Teplice, Dubí, 

Hrob, Košťany, Osek a Duchcov i Bílina a spádových obcích do 10 km od 

jednotlivých ORP. Žádoucí je, aby se zkrátila, a to na řádu týdnů či dnů, a 

aby nedocházelo k tomu, že než klienty stačí služba oslovit s tím, že se 

uvolnila kapacita, jsou tito již na dlouhodobých lůžkách v nemocnicích či 

zemřou. Předpokládáme, že pokud dojde k navýšení míst v této oblasti 

budou služby dotovány ze zdrojů Ústeckého kraje, obcí a dárců.  

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

203 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

Cíl A 2 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu seniorům 

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–

18 hodin denně). 

 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči seniorům s vysokou mírou závislosti 

na péči druhé osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 

Úprava je součástí dlouhodobých projektů. V roce 2024 se připravuje v DOZP 

Háj přehodnocení cílové skupiny pro jednotlivé domovy tohoto zařízení, 

které se budou řídit stavebně ubytovacími a personálními možnostmi 

organizace (jedná se o zařízení v Krupce). Kde je nutné upravit celý objekt 

pro jinou cílovou skupinu. Neboť dle současných vyjádření vzešlých 

z kontroly HZS, je pro klientelu zcela nevhodný. Naplnění cíle je naplánováno 

na období Akčního plánu 2024, ale zřejmě bude mít přesah i do dalších 

plánovaných období. 

2. Zajištění stavební úpravy zařízení tak, aby bylo vhodné pro klienty s vyšším 

stupněm závislosti 

V domově Ruská se realizuje projekt vybudování výtahu a požárního 

schodiště. Poté co bude dokončena jeho výstavba dojde k úpravě cílové 

skupiny v domově Ruská a nadále zde bude možné umístit klienty, kteří 

potřebují větší míru podpory. 

3. Podpora rozvoje sociálních služeb DZR pro seniory trpící chronickým 

duševním onemocněním a pro zaléčené osoby s některou z forem závislosti 

do plánované kapacity 50 míst v rámci ORP Teplice i Bílina. V domově Na 

Výšině v Dubí se začíná realizovat výstavba pobytového domova 

s kapacitou 12 pro cílovou skupinu seniorů trpící chronickým duševním 

onemocněním a zaléčené osoby s některou z forem závislostí. Realizace 

služby by měla započít v roce 2025. 

 

 

Cíl A 3 Podpora pobytových sociálních služeb péče, které realizují kroky 

deinstitucionalizace a humanizace. 

Opatření: O 2: Podpora všech kroků vedoucích k humanizaci zařízení. 

 

 

 

Aktivita: 

1. Podpora úprav jednotlivých zařízení v oblasti stavebně ubytovacích a 

materiálně technických podmínek v regionu.  

ÚK podpořil úpravy v lůžkových zařízeních sociálních služeb na Teplicku. 

Konkrétně jde o nákup nového objektu v obci Újezdeček, kam se přestěhuje 

klientela z nevyhovujícího zařízení, které bude upraveno pro náročnou 

klientelu osob s PAS. V roce 2023 byly zahájeny přípravy a pokračují v roce 

2024. 

 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

204 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

 

Aktivita: 1. Úsilí o vybudování denního stacionáře pro osoby s poruchou autistického 

spektra v obci Bílina. 

Službu denní stacionáře se v Bílině snaží zřídit poskytovatel Arkádie, o.p.s. Již 

v minulém Akčním plánu připravoval projekt k vybudování denního 

stacionáře pro osoby s poruchou autistického spektra tento poskytovatel. 

Dlouho trvalo najít vhodné prostory, kde by se dala tato forma služby 

provozovat. Záměr stále trvá, neboť ani v roce 2024 se nepodařilo zcela 

zajistit. Předpoklad realizace je k 01.07.2025. 

Nositel a investor Arkádie, o.p.s. 

 

Cíl 

 

B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni 

příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením 

s vysokou mírou závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 

1. Úprava stávající cílové skupiny ve službě domovy pro seniory 

Úprava je součástí dlouhodobých projektů. V roce 2025 se připravuje v DOZP 

Háj přehodnocení cílové skupiny pro jednotlivé domovy tohoto zařízení, 

které se budou řídit stavebně ubytovacími a personálními možnostmi 

organizace (jedná se o zařízení v Krupce). Kde je nutné upravit celý objekt 

pro jinou cílovou skupinu. Neboť dle současných vyjádření vzešlých z kontroly 

HZS, je pro klientelu zcela nevhodný. Naplnění cíle je naplánováno na 

období Akčního plánu 2025, ale zřejmě bude mít přesah i do dalších 

plánovaných období. Jedná se o přesun do nových prostor v Újezdečku, 

kde dojde ke kompletní rekonstrukci podle současných trendů.  

Nositel projektu: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková 

organizace 

Finanční prostředky: zřizovatel Ústecký kraj, využití případných dotačních 

titulů.  

 

Cíl C 2 Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života. 

Opatření: O 1: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 1. Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě 

krizových situací.    

Co se týká tohoto tématu, tak v průběhu roku 2023 bylo provedeno 

mapování cílových skupin, pro které by mělo být zřízeno centrum nabízející 

krizová lůžka. Toto téma je v okrese Teplice velmi opodstatněné. V Teplicích 

a jejich bezprostředním okolí se vyskytuje velké množství bezdomovců, kteří 

jsou mnohdy ve špatném zdravotním stavu, ale přesto se z nějakých důvodů 

nechtějí, nebo se nedokážou vzdát svého způsobu života. Tyto osoby 

potřebují v některých fázích roku podporu, která by, při složitých 

klimatických podmínkách probíhala formou jejich ubytování a zajištění 

stravy. Těžko se odhaduje kapacita takovéhoto zařízení. Pokud krize není, 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

205 

Region Teplicko, oblast služeb sociální péče 

 

tak dochází k tomu, že jsou lůžka neobsazená. Tudíž jde buď o velmi drahou 

službu. Nebo v případě krize o službu, která je nedostatečná. Přesto podle 

odhadu vyplývajících z analýzy provedené ORP Teplice, by se jednalo o 

ubytovnu s 20 lůžky, která by nabízela i jinou podporu než jen ubytování. 

Nositelem tohoto projektu by měli být obce, kde je tento problém. 

Financování pak z obecních či dotačních prostředků. 

 

 

Cíl D5 Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvalifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové 

skupiny na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb 

ÚK.  

Aktivita: 1. Zajištění dostupnosti krizových lůžek, které by bylo možné využít v případě 

krizových situací.    

V regionu chybí krizová lůžka pro jakoukoli cílovou skupinu. Analýza potřeb 

pro určení adekvátní kapacity a případné možnosti jejich vzniku.   

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

206 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

HEWER, z.s. ORP Teplice T 3 0 0 

5 

6 

+ 1 ORP 

Teplice 
Good Care z.s. Teplice 0 0 T 2 

Charita Most; kapacita vedena v regionu Mostecko – poskytována v regionu Teplicko 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Město Bílina ORP Bílina T 11 0 0 

67 

67 

 

52 v ZS  

+15 

definovaná 

kapacita 

pro ZS 

Město Krupka  Krupka T 11 0 0 

Senior Teplice, z.s. Teplice T 8 0 0 

HZ Pohoda s.r.o. Teplice 0 0 T 2 

Good Care z.s. Teplice 0 0 T 15 

Pečovatelská služba 

PAMPELIŠKA, z.ú. 

Teplice 

Duchcov 
T 20 0 0 

Charita Most; kapacita vedena v regionu Mostecko – poskytována v regionu Teplicko 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Arkadie, o. p. s. Teplice T 3 0 0 3 3 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

207 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Senior Teplice, z.s. Teplice A 3 0 0 

18 

31 

+8 ORP 

Teplice 

+ 5 Bílina 

Arkadie, o. p. s. 

2 zařízení 

Teplice 

Krupka 
A 15 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

Senior 

Teplice, z.s. 
Teplice 10 lůžek 0 0 

13 lůžek 

T 1 

Nedostatečná 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 
Arkadie, o. 

p. s. 

Teplice 

Krupka 

3 lůžka 

T 1 
0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

208 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace 

Duchcov 5 0 0 

9 9 

Senior Teplice, z.s. Teplice 4 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace 

2 zařízení 

Duchcov 82 0 0 

94 94 

Sociální a zdravotní služby 

Teplice, z.s. 
Teplice 12 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov důchodců Bystřany, 

příspěvková organizace 
Teplice 100 0 0 

395 395 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí – 

Teplice, příspěvková 

organizace 

Teplice 137 0 0 

HZ Pohoda s.r.o. 

3 zařízení 
Teplice 32 0 126 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita v regionu Ústecko – poskytovaná po celém 

Ústeckém kraji 
Charita Most; kapacita v regionu Mostecko – poskytována i v regionu Teplicko 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

209 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov důchodců Bystřany, 

příspěvková organizace 
Teplice 97 0 0 

332 

380 

+ 68 ORP 

Teplice 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Teplice 
Teplice 12 0 0 

Podkrušnohorské domovy 

sociálních služeb Dubí - 

Teplice, příspěvková 

organizace 

2 zařízení 

Teplice 195 0 0 

HZ Pohoda s.r.o. Teplice 26 0 2 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy sociálních služeb 

Háj a Nová Ves, 

příspěvková organizace 

Duchcov 11 0 1 

39 39 Arkadie, o. p. s. Teplice 4 0 0 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

Teplice 23 0 0 

 

 

 

  



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

210 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

§ 39 – Osobní asistence 

Na Teplicku je tato služba poskytována pouze v ORP Teplice jedním poskytovatelem. 

Přínosem této služby je setrvání klientů v jejich přirozeném domácím prostředí. 

Problémem stále zůstává zneužívání příspěvku na péči, kdy v některých případech, kdy 

pečují o člena své rodiny příbuzní, je příspěvek na péči zneužíván ve prospěch rodiny. Mezi 

obyvateli stále zájem o službu osobní asistence roste. Ne sice nijak dramaticky, ale nárůst je 

patrný. Využívat ji chtějí lidé chronicky nemocní a osoby se zdravotním postižením. V poslední 

době mají o tuto službu rovněž zájem klienti, kteří opouštějí ústavní zařízení v rámci integrace 

do běžného života. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Teplice. 

Kapacita není dostačující.                                                       

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Tato služba je v regionu Teplice významnou sociální službou a o jejich služby je trvale rostoucí 

zájem. V roli poskytovatelů této služby doplňují neziskové organizace města. Ve dvou 

případech zajišťují tuto službu sama města. Kromě registrovaných sociálních služeb je péče 

o seniory zejména v menších obcích regionu často zajišťována zaměstnanci obcí, kteří 

vypomáhají např. s donáškou oběda, nákupy, vyřízením pochůzek, doprovody k lékařům 

atd. Na kvalitě služby se pozitivně odrazila doba poskytované péče až do 21:00 hodin. Tento 

způsob poskytování umožňuje poskytovat ještě vyšší míru podpory, což je veřejností kladně 

hodnoceno. Nicméně z důvodu dlouhodobého převisu žadatelů o službu, kteří mají zájem 

zvláště o péči několikrát denně včetně víkendů a svátků, což zvyšuje nároky na obsazení 

této služby.  

Na základě Analýzy potřebnosti sociálních služeb v Ústeckém kraji vzešlo rozšíření této 

pečovatelské služby na Teplicku, tak aby došlo k efektivnějšímu uspokojování poptávky a 

celkovému zkrácení čekacích lhůt na službu. Tímto je navrženo rozšíření kapacity v Základní 

síti pro rok 2025 a to u všech pečovatelských služeb, které budou mít zájem tuto službu 

zajišťovat. Služba má být poskytována na území měst Teplice, Dubí, Hrob, Košťany, Osek a 

Duchcov i Bílina a spádových obcích do 10 km od jednotlivých ORP. Poskytovatel 

Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., má v převisu cca 40 žadatelů jen v okrese Teplice a 

čekací doba je 4-6 měsíců. Význam této služby spočívá v rychlé reakci, která pomůže 

klientům řešit nastalou nepříznivou situaci. Žádoucí je, aby se čekací doba zkrátila, a to pouze 

na týdny či dny, a aby nedocházelo k tomu, že než klienty stačí služba oslovit s tím, že se 

uvolnila kapacita, jsou buď na dlouhodobých lůžkách v nemocnicích nebo klienti zemřou. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Teplice. 

Kapacita není dostačující.                                                       

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Na Teplicku je tato služba poskytována pouze v Teplicích. Jde o terénní službu, která je 

poskytována převážně v bytech uživatelů a je velmi efektivní. Podpora probíhá na základě 

dohody. Asistent poskytuje podporu ve všech oblastech, které souvisejí s bydlením a 

běžným životem, pracuje na základě individuálních potřeb uživatele, podle individuálního 



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

211 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

plánu. Jeden asistent se může starat o 4–8 uživatelů. Cílovou skupinou jsou osoby se 

zdravotním postižením. Poptávka po této službě se drží stále na stejné úrovni.  

 

Kapacita je dostačující.                                                                                                                                                                                                                                 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

V regionu je poskytována služba jak formou pobytovou, tak i ambulantní a terénní.  

Na základě výstupu Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického 

spektra v Ústeckém kraji, poskytovatel Sociální a zdravotní služby Teplice předložil záměr o 

vybudování služby odlehčovací služby v pobytové formě s kapacitou 8 lůžek v obci Suché 

namísto plánované služby chráněné bydlení. Zrealizoval monitoring potřeb cílové skupiny 

osoby s PAS a osoby chronicky duševně nemocné z nichž vzešla potřebnost vybudování 

odlehčovací služby v pobytové formě, kterou poskytovatel plánuje v nově budovaném 

objektu realizovat namísto chráněného bydlení. Poskytovateli byl vydán budoucí příslib č. 

035/27Z/2024. 

Praxe ukazuje, že respitní neboli odlehčovací služba začíná v regionu chybět. Důvodem je 

navýšení PNP. Více potenciálních klientů zůstává v rodinném prostředí, kde o ně rodina 

pečuje. To sebou nese zvýšený počet krizových situací vyvolaných při neočekávaných 

problémech, jakými je nemoc, hospitalizace pečující osoby, které znemožní péči o 

potřebnou osobu, nebo jen potřeba krátkodobě umístit tuto osobu, o kterou se rodina stará, 

v době dovolených.  

 

Individuální kapacitu lze navýšit na Teplicku. 

Kapacita není dostačující.                                                       

 

§ 45 – Centra denních služeb 

Na Teplicku není tato služba poskytována. Současný vývoj v oblasti skupiny lidí bez domova 

si zřejmě vyžádá vznik center denních služeb, které by ambulantní formou nabízelo pomoc 

potřebným osobám. Zatím tato služba není na Teplicku nabízena, ale její potřebnost se 

začíná projevovat. 

 

Poptávka po této službě v regionu, začíná mít stoupající tendenci, žádný poskytovatel tuto 

službu nenabízí. 

 

§ 46 – Denní stacionáře 

V regionu je služba poskytována ve městech Teplice, Proboštov a Krupka. V poslední době 

se vyskytla potřeba této služby pro cílovou skupinu osob s PAS. Jednomu z poskytovatelů této 

služby se podařilo vybudovat stacionář ve městě Krupka, což výrazně posílilo její dostupnost. 

Přesto se v regionu i nadále jeví potřeba vybudovat další denní stacionář právě pro osoby s 

PAS, případně rozšířit některé stávající zařízení. V Krupce a Bílině je ověřená potřeba navýšení 

této služby. Kapacity stacionářů pro ostatní cílové skupiny jsou téměř dostačující. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v ORP Teplice a ORP Bílina. 

Kapacita není dostačující. 



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

212 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

V regionu Teplicko zajišťují tuto službu dva poskytovatelé, a to v Proboštově a v Háji u 

Duchcova. Ti nabízí tuto službu osobám se zdravotním postižením. Vzhledem k tomu, že tato 

služba dlouhodobě nevykazuje potřebu jejího navýšení, jeví se její kapacita jako optimální. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Tato služba je zajišťována v regionu Teplicko dvěma poskytovateli, a to v obci Háj u 

Duchcova, který má 2 služby. Od r. 2023 tuto službu zajišťuje poskytovatel Sociální a zdravotní 

služby Teplice, z.ú., pro cílovou skupinu osoby s PAS s kapacitou 12 lůžek. Vzhledem k 

současným transformačním trendům zařízení se hledají možnosti, jak umožnit převod klientů 

s nižší mírou podpory do služby chráněného bydlení či podpory samostatného bydlení. Tato 

služba se dlouhodobě jeví jako velmi vytížená a je ze strany klientů vyhledávaná. V minulém 

období zřídil poskytovatel Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

službu v obci Krupka, službu pro osoby do 26 let, které trpí mentální poruchou ve spojení s 

výchovnými problémy s kapacitou 12. Služba v regionu dlouhodobě chyběla a je velmi 

potřebná. Nyní se ukázalo, že služba byla vybudována v nevyhovujícím zařízení a bylo nutné 

jí snížit na kapacitu 9 lůžek a výhledově službu přemístit do jiného – vyhovujícího objektu, a 

pak její kapacitu opět navýšit na 12. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 49 – Domovy pro seniory 

V regionu Teplicko zajišťují službu tři poskytovatelé, a to v místech Teplice, Dubí a Bystřany. 

Cílovou skupinu služby tvoří senioři. Dvě zařízení poskytují tuto službu v souběhu se službou 

domova se zvláštním režimem. Spádovost současných domovů nepřesahuje hranice regionu 

víc, než je obvyklé. Kapacita této služby je po úpravě změny kapacit u jednotlivých cílových 

skupin optimální, ale je třeba se ve skupině klientů DPS zaměřit na možnost poskytovat službu 

klientům s vysokou mírou podpory, což je představováno III. a IV. stupněm PNP. To vyžaduje 

jiné uspořádání pokojů spolu s navýšením pečujícího personálu a mnohdy i se stavebními 

úpravami, bez kterých toto není možné realizovat. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

V regionu Teplicko zajišťují tuto službu poskytovatelé ve městech Teplice, Dubí a Bystřany. 

Cílovou skupinou těchto služeb jsou zejména senioři trpící některou z forem demence. U této 

služby je plánováno s optimální kapacitou 50 lůžek pro klienty trpící chronickým duševním 

onemocněním a pro zaléčené osoby s některou z forem závislosti, neboť tato služba 

v regionu dlouhodobě chybí. Počítá se s vybudováním pavilonu pro tuto cílovou skupinu 



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

213 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb péče 

v areálu domova Na Výšině v Dubí. Kapacita by se měla pohybovat v rozmezí 12 lůžek se 

zprovozněním od 01.01.2025. 

Na základě budoucího příslibu č. 031/22Z/2023 jeden z poskytovatelů plánuje zřídit 2 služby s 

kapacitou 12 lůžek v obci Dubí – Běhánky a kapacitou 25 lůžky v obci Teplice – Trnovany. 

 

Kapacitu lze navýšit v ORP Teplice. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 51 – Chráněné bydlení 

Služba je v regionu poskytována ve městech Teplice a Háj u Duchcova. Služba je žádoucí, 

neboť má výrazný transformační potenciál. 

 

Kapacita je dostačující. 

 



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

214 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Teplicku 

 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Rozvoj terénních a ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro 

osoby s PAS v regionu. 

 

B3/O1/A1: Rozvoj terénních a ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro osoby 

s PAS v regionu 

Aktivita nebyla naplněna, přesunuta do dalšího období. Terénní či ambulantní formy služeb pro 

cílovou skupinu osob s PAS v regionu nevznikly.  

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

 

 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež v oblasti duševního zdraví. 

2. Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající 

transformací psychiatrické péče.  

Dané umožní efektivnější zaměření se na problematiku duševního zdraví 

v potřebných rodinách. 

 

B4/O2/A1: Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v 

oblasti duševního zdraví 

Aktivita nebyla naplněna, přesunuta do dalšího období. K navýšení kapacity služeb nedošlo. 

Květina, z.s. rozšířila poskytování nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v terénní formě o 

oblast Teplice v roce 2024. 

 

B4/O2/A2: Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající transformací psychiatrické péče 

Plnění aktivity se v současné době připravuje v rámci projektu Multidisciplinarita, přesunuta do 

dalšího období. Květina, z.s. disponuje multidisciplinárním týmem ve službě Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi (SP, psycholog, psychoterapeut, speciální pedagog) cíleně pro oblast 

duševního zdraví dětí. 

 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče.  

 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity azylových domů v Krupce.  

Vzhledem k potřebnosti dané služby v daném regionu a poskytovaným službám 

bude vhodné navýšit kapacitu v Základní síti o 2 lůžka.  

Plánovaný nositel: Charita Teplice 

C2/O2/A1: Navýšení kapacity azylových domů v Krupce  



   Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

215 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita nebyla naplněna, přesunuta do dalšího období. Prozatím nedošlo k navýšení kapacity 

azylového domu pro matky s dětmi Agapé I. v Krupce.  

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Vzhledem k nárůstu počtu osob s PAS je nutné podpořit rozvoj terénních a 

ambulantních služeb zaměřených na cílovou skupinu pro osoby s PAS 

v regionu. Minimálně rozšíření odborného sociálního poradenství a posílení 

terénní formy všech služeb, případně terénních programů pro různé cílové 

skupiny. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 2: Podpora služeb, které spolupracují s dalšími službami ve včasném 

podchycení dětí a mladých lidí v riziku ohrožení duševního zdraví. 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity terénní formy služby nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež v oblasti duševního zdraví. Zůstává nadále potřebné a celkově k 

problematice duševního zdraví u dětí je potřebné vtáhnout služby 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, a to jak v ambulantní, tak v terénní 

formě poskytování.  

2. Posílit odbornost a multidisciplinaritu služeb sociální prevence, zejména 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v souvislosti s probíhající 

transformací psychiatrické péče.  

Dané umožní efektivnější zaměření se na problematiku duševního zdraví 

v potřebných rodinách.  

 

Cíl 
C 2: Rozvoj stávajících služeb pro cílovou skupinu osob žijících rizikovým 

způsobem života. 

Opatření: 
O 1: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek v 

pobytových zařízení péče. 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity azylového domu pro matky s dětmi Agapé I. v Krupce 

Vzhledem k potřebnosti dané služby v daném regionu a poskytovaným 

službám bude vhodné navýšit kapacitu v Základní síti o 2 lůžka.  

Plánovaný nositel: Charita Teplice 

 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

216 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradensví 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Sociální agentura, o. p. s. ORP Teplice A 1 0 0 0 0 0 

A 7 

T 4 

12 

+1 ORP 

Teplice 

Charita Teplice Teplice A 1; T 1 0 0 0 0 0 

HZ Pohoda s.r.o. Teplice A 1; T 1 0 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. Teplice A 1 0 0 0 0 0 

Židovská obec Teplice Teplice A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov A 1 0 0 0 0 0 

Arkadie, o. p. s. 
Teplice 

Krupka 
A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s.; kapacita započítána v regionu Ústecko - služba poskytována po celém Ústeckém kraji 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú.  Teplice A 4 0 0 0 0 0 4 

5 

+1 pro celý 

region 

Teplicka 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

217 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Květina, z. s. Teplice A 1 A 10/2 0 0 0 0 1 

2 

+1 ORP 

Teplice 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 

2 zařízení 
ORP Bílina A 6; T 4 

A 45/3; T 16/2 

A 40/3; T16/2 
0 0 0 0 

A 16 

T 9 

26 

+1 ORP Bílina 

Květina, z. s. Teplice A 1 A 20/2; T 16/2 0 0 0 0 

Salesiánské středisko volného 

času Teplice 
Teplice A 1; T 1 A 20/2; T 10/2 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov A 4; T 4 A;T 30/4 0 0 0 0 

Poradna pro 

občanství/Občanská a lidská 

práva, z.s. 

Krupka A 4 A;T 20/4 0 0 0 0 

 

 

 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

218 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. ORP Bílina T 2 0 0 0 0 0 

A 9 

T 19 

30 

+1 ORP 

Teplice 

+1 ORP Bílina 

Salesiánské středisko volného 

času Teplice 
Teplice A 2; T 2 A;T 5/1 0 0 0 0 

SPZ Teplice Teplice 0 0 0 0 A 1; T 1 A;T 5/1 

Charita Most Duchcov T 2 T 7/1 0 0 0 0 

Charita Teplice Krupka A 3; T 3 A 30/3; T 6/1 0 0 0 0 

Květina, z. s. 
Teplice 

Duchcov 
A 2;T 5 A;T 6/1 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
Teplice 

Krupka 
A 1; T 4 A 4/1; T 8/2 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

Teplice A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

A 3 

T 3 

A 3 

T 4 

+1 pro celý 

region 

Teplicko Fokus Labe, z. ú. 
Teplice 

ORP Bílina 
A 1; T 1 A;T 15/1 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

219 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. Teplice A 1 17 0 0 0 0 

7 

14 

+7 ORP 

Teplice 

Arkadie, o. p. s. 
Teplice 

Krupka 
A 3 21/3 0 0 0 0 

Domovy sociálních služeb Háj a 

Nová Ves, příspěvková 

organizace 

Duchcov 

Krupka 
A 3 10/2 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace; kapacita v regionu Ústecko - registrace poskytování i v regionu Teplicko 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. ORP Bílina T 3 0 0 0 0 0 

9 

18 

+9 ORP 

Teplice 

Květina, z. s. Teplice T 2 0 0 0 0 0 

Charita Most Duchcov T 1 2/1 0 0 0 0 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
ORP Teplice 

ORP Bílina 
T 3 0 0 0 0 0 

Most k naději, z.s.; kapacita v regionu Mostecko - služba poskytována také v regionu Teplicko 

Diecézní charita Litoměřice; kapacita v regionu Chomutovsko - služba poskytována také v regionu Teplicko 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

220 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Arkadie, o. p. s. 

2 zařízení 

Teplice 

Krupka 
A 5; T 4 A;T 14/2 0 0 0 0 

A 7 

T 7 

A 7 

T 7 
Fokus Labe, z. ú. 

2 zařízení 

Teplice 

ORP Bílina 
A 2; T 3 

A;T 15/1 

A;T 10/2 
0 0 0 0 

 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Rybička Teplice, z.s. Teplice 0 0 0 0 
1 lůžko 

T 1 
0 

1 lůžko 

T 1 

1 lůžko 

T 1 

Spirála, Ústecký kraj; kapacita v regionu Ústecko - poskytována po celém Ústeckém kraji 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

221 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Základní síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek v Rozvojové síti 

Stávající individuální 

okamžitá kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

X X 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita Most 

3 zařízení 
Duchcov 87 0 0 

109 
119 

+10 ORP Teplice 

Charita Teplice Krupka 20 0 2 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

222 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita Most Duchcov 4 0 0 4 

Nedostatečná 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita Most Duchcov 5 0 0 5 
65 

+60 ORP Teplice 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

223 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

V regionu Teplicka poskytuje tuto službu sedm poskytovatelů. Služba je určena osobám se 

zdravotním postižením, chronickým duševním onemocněním, seniorům, imigrantům, 

obětem domácího násilí, lidem v krizi a dalším rizikovým skupinám. V Krupce chybí 

specializované dluhové poradenství, které je však dostupné v Duchcově a Teplicích, kde 

jedna z organizací nabízí také služby akreditované k podávání návrhů na oddlužení. 

Kapacita není dostačující, zejména pro děti, dospívající a rodiny.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Teplicích a v Krupce.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 57 – Azylové domy 

Na Teplicku jsou 2 azylové domy pro matky s dětmi a 2 azylové domy pro muže a ženy. 

Vzhledem k vysokému počtu seniorů bez příjmů je poptávka po azylových domech vysoká, 

zejména ve městě Teplice, kde je žádoucí vybudovat také azylový dům pro rodiny s dětmi. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit ideálně ve městě Teplice nebo blízkém okolí.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Tato služba je poskytována pouze v Oseku. I když poptávka je částečně pokryta, bylo by 

vhodné vytvořit systém prostupného bydlení pro mládež opouštějící dětské domovy. 

 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Nízkoprahové zařízení je umístěno v Teplicích-Trnovanech. Služby zahrnují krizovou intervenci, 

poradenství a pomoc osobám užívajícím drogy nebo závislým na drogách. Současná 

kapacita je na hranici možného. Každé možné navýšení kapacity by přispělo ke zlepšení 

situace v regionu.  

 

Kapacita začíná být nedostačující. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

Tato služba je velmi potřebná. V regionu je služba nově poskytována od 01.09.2024 

s kapacitou ambulantní formy 1 a pobytové formy 1 pro osoby v krizi. Klienti mohou a také 

využívají služeb poskytovatele v Ústí nad Labem, který nabízí pobytovou, terénní i ambulantní 

formu služby. Pobytová služba je určena pro jednotlivce i rodiny s dětmi po dobu max. 7 nocí. 

 

Kapacita není dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

224 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Služba je poskytována jedním poskytovatelem přímo ve městě Teplice – Řetenice. Služba je 

určená osobám starším 18 let, které se ocitli těžké životní situaci, která je spojená s možnou 

či již faktickou ztrátou bydlení. Služba stále hledá vhodnější prostory pro realizaci tohoto typu 

služby. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit vzhledem k potřebám uživatelů služby.  

Kapacita není dostačující. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Tato zařízení jsou pěti poskytovateli provozována jako sociální služba v rizikových oblastech 

měst Teplice, Duchcov, Dubí, Krupka a Bílina v celkem šesti zařízeních. Vzhledem k tomu, že 

v regionu Teplicko dochází k velké koncentraci osob, které se nacházejí v obtížné sociální 

situaci a žijí v lokalitě s prvky sociálního vyloučení, lze navýšení stávající kapacity považovat 

i nadále za žádoucí. Prostřednictvím těchto zařízení je dětem a mládeži poskytován prostor 

pro smyslu plné trávení volného času. Je žádoucí uvažovat a usilovat o možném rozšíření 

tohoto typu služby zejména v terénní formě. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v ORP Bílina a dalších oblastech regionu Teplicka. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 63 – Noclehárny 

Tato služba je poskytována na Teplicku ve městě Duchcov. Není vymezena pouze pro muže 

či pro ženy. Existuje poptávka i v jiných městech, ale nabídka chybí. Bude snahou rozšířit 

kapacitu služeb přímo ve městě Teplice.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v Teplicích a v neurčeném místě regionu. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 64 – Služby následné péče 

Služby následné péče nejsou v regionu Teplicko poskytovány. Poptávka po službě od cílové 

skupiny osob závislých na návykových látkách je pokryta poskytovateli v rámci jiných 

regionů Ústeckého kraje. U cílové skupiny osob s chronickým duševním onemocněním 

zařízení s těmito službami chybí a poptávku by také mohl pokrýt poskytovatel společný pro 

celý Ústecký kraj. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

225 

Region Teplicka, oblast sociálních služeb prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby jsou poskytovány celkem šesti poskytovateli ambulantní i terénní formou.  Převažující 

cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením.  Kapacita této služby, 

zejména v souvislosti s probíhající reformou psychiatrické péče nebo situací v sociálně 

vyloučených oblastech se jeví jako nedostatečná. 

 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu nabízejí dva poskytovatelé ve městě Teplice. Kapacitu nelze vzhledem 

k problematice osamělých a seniorů (nad 80 let) považovat za dostačující. Vhodným 

řešením je rozšíření kapacity stávající služby nebo registrovat novou službu v terénní formě, 

která by pomohla s řešením a předcházením krizových situací spojených s vysokým věkem a 

související potřebou podpory těchto osob. 

 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je poskytována v Teplicích, Úpořinách, Oseku, Háji u Duchcova a Krupce. Poptávka 

po těchto službách roste v souvislosti s reformou psychiatrické péče. 

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v blíže neurčeném místě celého regionu. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 69 – Terénní programy 

Terénní programy jsou zaměřené na podporu osob ohrožených sociálním vyloučením přímo 

v jejich přirozeném prostředí. Na Teplicku se terénní služby zaměřují především na osoby bez 

domova a osoby závislé na návykových látkách. Službu poskytují čtyři organizace, které cílí 

na osoby ohrožené závislostí a osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách.  

 

Optimální individuální kapacitu lze navýšit v místech poskytování i v blíže neurčeném místě 

celého regionu Teplicka. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Cílovou skupinou jsou osoby se zdravotním postižením, mentálním postižením a chronickým 

duševním onemocněním. Pro osoby se sluchovým postižením z Teplicka poskytují tuto službu 

i poskytovatelé v jiných okresech.  

 

Kapacita je dostačující. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

226 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

8. REGION ÚSTECKA 

Oblast služeb sociální péče na Ústecku 
 

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových 

zařízeních služeb péče. 

 

Aktivita: 

1. Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita pobytové odlehčovací 

služby, odhadovaná potřeba je 8 lůžek. Potřebná kapacita by mohla být 

zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. Další možností je vznik 

nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

Opatření: O 3: Podpora domácích pečujících  

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Obnovení sociální služby centra denních služeb ambulantní formy 

V regionu Ústecko není zastoupena sociální služba centra denních služeb 

v ambulantní formě. Není uspokojena poptávka po této službě, zejména z řad 

osob pečujících o seniory s Alzheimerovou chorobou. Zajištěním této ambulantní 

služby s okamžitou kapacitou pro 6 klientů se rozšíří nabídka služeb, které 

neformálním pečujícím poskytne pomoc a podporu v péči o blízkou osobu a 

umožní seniorům co nejdéle setrvat v domácím prostředí. 

Není určen poskytovatel, kapacita je žádoucí v rámci celého ORP.  

 

A1/O2/A1: Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením  

Aktivita byla splněna částečně, jeden z poskytovatelů si registroval 2 lůžka odlehčovací 

pobytové služby. Kapacita služby je stále nedostatečná, potřeba trvá, aktivita přesunuta do 

dalšího období. 

 

A1/O3/A1: Obnovení sociální služby centra denních služeb ambulantní formy 

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace spolu se Statutárním městem Ústí 

nad Labem podala žádost o podporu z finančních prostředků Národního plánu obnovy z výzvy 

č. 43, určené na zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb, k vybudování 

prostor pro novou sociální službu „Centrum denních služeb“. Ústecký kraj vydal budoucí příslib 

č. 031/29Z/2024 k zařazení do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro nově zřízenou 

sociální službu centra denních služeb s individuální okamžitou kapacitou 1 a skupinovou 

kapacitou 10 s plánovaným poskytováním služby od 01.01.2026. Předpoklad splnění aktivity v 

roce 2026. 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti 

bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb 

komunitního bydlení). 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

227 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

 

 

 

 

Aktivita: 

 

1. Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislosti s integrací uživatelů 

s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob 

s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci 

s poruchami chování) vyžadující vyšší míru podpory. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita chráněného bydlení pro 

tuto cílovou skupinu. Odhadovaná potřeba je 23 lůžek. Potřebná kapacita by 

mohla být zajištěna některým z poskytovatelů služby chráněné bydlení. Další 

možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není 

v rámci ORP určena. 

2. Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti 

s integrací uživatelů s chronickým duševním onemocněním a různými typy 

závislostí, a osob s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění 

v kombinaci s poruchami chování). 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita podpory samostatného 

bydlení pro tuto cílovou skupinu.  Předpokládáme navýšení současné kapacity 

o 3 uživatele. Potřebná kapacita by mohla být zajištěna některým 

z poskytovatelů služby. Další možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace 

navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

 

B3/O2/A1: Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislosti s integrací uživatelů 

s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob s kombinovaným 

postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami chování) vyžadující 

vyšší míru podpory 

Aktivita byla splněna částečně. Jeden z poskytovatelů navýšil svou kapacitu sociální služby 

chráněné bydlení o 1 lůžko.  Kapacita služby pro uvedenou cílovou skupinu stále není 

dostatečná, potřeba trvá. Aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

B3/O2/A2: Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti 

s integrací uživatelů s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob 

s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci s poruchami 

chování) 

Aktivita nebyla splněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu sociální služby podpory 

samostatného bydlení pro uvedenou cílovou skupinu. Potřeba stále trvá, aktivita přesunuta do 

dalšího období. 

 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni 

příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou 

mírou závislosti na péči druhé osoby. 

 

Aktivita: 

1. Navýšení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením pro cílovou skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita sociální služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením. Odhadovaná potřeba je 10 lůžek. Potřebná 

kapacita by mohla být zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. 

Další možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není 

v rámci ORP určena. 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

228 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

B5/O1/A1: Navýšení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

pro cílovou skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením 

Aktivita nebyla splněna. Žádný z poskytovatelů nenavýšil kapacitu pobytové sociální služby pro 

uvedenou cílovou skupinu. Potřeba stále trvá, aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl A 1 Podpora setrvání seniorů v domácím prostředí 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a vznik krizových lůžek v pobytových 

zařízeních služeb péče (denní stacionáře, krátkodobé pobyty a terénní 

odlehčovací služby). 

 

Aktivita: 

1. Vznik 8 lůžek odlehčovací pobytové služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita pobytové odlehčovací 

služby, odhadovaná potřeba je 8 lůžek. Potřebná kapacita by mohla být 

zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. Další možností je vznik 

nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. 

Opatření: O 3: Podpora domácích pečujících. 

 

Aktivita: 

1. Obnovení sociální služby centra denních služeb ambulantní formy 

V regionu Ústecko není zastoupena sociální služba centra denních služeb 

v ambulantní formě. Není uspokojena poptávka po této službě, zejména z řad 

osob pečujících o seniory s Alzheimerovou chorobou. Zajištěním této ambulantní 

služby s okamžitou kapacitou pro 10 klientů se rozšíří nabídka služeb, které 

neformálním pečujícím poskytne pomoc a podporu v péči o blízkou osobu a 

umožní seniorům co nejdéle setrvat v domácím prostředí. 

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace spolu se 

Statutárním městem Ústí nad Labem podala žádost o podporu z finančních 

prostředků Národního plánu obnovy k vybudování prostor pro novou sociální 

službu „Centrum denních služeb“. Ústecký kraj vydal budoucí příslib zařazení do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro nově zřízenou sociální službu 

Centrum denních služeb s individuální okamžitou kapacitou 10, s plánem 

poskytování od 01.01.2026. 

Plánovaný nositel: Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Finanční prostředky: Národní plán obnovy 

 

Cíl B 3 Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními 

Opatření: O 2: Podpora rozvoje sociálních služeb zaměřených na podporu osob v oblasti 

bydlení (chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a služeb 

komunitního bydlení). 

 

 

 

 

Aktivita: 

 

1. Navýšení kapacity chráněného bydlení v souvislosti s integrací uživatelů 

s chronickým duševním onemocněním a různými typy závislostí, a osob 

s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění v kombinaci 

s poruchami chování) vyžadující vyšší míru podpory. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita chráněného bydlení pro 

tuto cílovou skupinu. Odhadovaná potřeba je 22 lůžek. Potřebná kapacita by 

mohla být zajištěna některým z poskytovatelů služby chráněné bydlení. Další 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

229 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není 

v rámci ORP určena. Zdroje financování nejsou určeny. 

2. Navýšení kapacity sociální služby podpora samostatného bydlení v souvislosti 

s integrací uživatelů s chronickým duševním onemocněním a různými typy 

závislostí, a osob s kombinovaným postižením (mentální či duševní onemocnění 

v kombinaci s poruchami chování). 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita podpory samostatného 

bydlení pro tuto cílovou skupinu.  Předpokládáme navýšení současné kapacity 

o 3 uživatele. Potřebná kapacita by mohla být zajištěna některým 

z poskytovatelů této sociální služby. Další možností je vznik nového poskytovatele. 

Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP určena. Zdroje financování 

nejsou známy. 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví. 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

 

Aktivita: 

 

1. V rámci projektu Ústeckého kraje Multidisciplinární přístup v podpoře lidí 

s duševním onemocněním v Ústeckém kraji bude v roce 2025 započato 

s budováním týmu pro seniory v regionech Litoměřicko, Lounsko (Žatec) a 

Ústecko. Ve spolupráci s koordinátory bude nejprve funkční zdravotní část 

(domácí zdravotní péče) budoucí služby, po přípravné fázi se rozšíří o sociální 

část. Tým se bude zaměřovat na zvládnutí krizových situací, prevenci 

hospitalizací a udržení klientů v jejich přirozeném prostředí. 

Nositel: metodici projektu + PROMEDICUS domácí péče 

 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni 

příspěvku na péči (16–18 hodin denně). 

Opatření: O 1: Podpora služeb, které zajišťují péči osob se zdravotním postižením s vysokou 

mírou závislosti na péči druhé osoby. 

Aktivita: 1. Navýšení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením pro cílovou skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

V regionu Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita sociální služby domovy pro 

osoby se zdravotním postižením. Odhadovaná potřeba je 10 lůžek. Potřebná 

kapacita by mohla být zajištěna některým z poskytovatelů pobytových služeb. 

Další možností je vznik nového poskytovatele. Lokalizace navýšení kapacity není 

v rámci ORP určena. Zdroj financování služby nejsou známy. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

230 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Osobní asistence 

§ 39 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

HEWER, z.s. 
ORP Ústí 

nad Labem 
T 5 0 0 

21 21 
Centrum pro zdravotně 

postižené Ústeckého kraje, 

o.p.s. 

Ústecký kraj T 14 0 0 

Helias Ústí nad Labem, 

o.p.s. 

Ústí nad 

Labem 
T 2 0 0 

Pečovatelská služba 

§ 40 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

OPORA 
Ústí nad 

Labem 
T 11 0 0 

39 

40 

+1 ORP Ústí 

nad Labem 

Prosapia, z. ú., společnost 

pro rodinu 

Ústí nad 

Labem 
T 1 0 0 

Pečovatelská služba 

PAMPELIŠKA, z.ú. 

Ústí nad 

Labem 

Velké 

Březno 

T 5 0 0 

Pečovatelská služba Ústí 

nad Labem, přísp. 

organizace 

Ústí nad 

Labem 

Libouchec 

T 22 0 0 

Podpora samostatného bydlení 

§ 43 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
T 3 0 0 

8 

11 

+3 ORP Ústí 

nad Labem Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 

Labem 
T 4 0 0 

JURTA, o.p.s. 
Ústí nad 

Labem 
T 1 0 0 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

231 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, ambulantní a terénní forma 

Centra denních služeb 

§ 45 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

X X 0 0 0 0 

1 

+1 ORP Ústí 

nad Labem 

Denní stacionáře 

§ 46 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita v 

Rozvojové 

síti 

stávající 

okamžitá 

kapacita 

mimo síť 

Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 

2025 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
A 3 0 0 

5 5 

Helias Ústí nad Labem, 

o.p.s. 

Ústí nad 

Labem 
A 2 0 0 

 

Služby sociální péče, kombinovaná forma 

Odlehčovací služby 

§ 44 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Základní síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek mimo síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

Domov pro 

seniory 

Dobětice, 

příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
2 lůžka 0 0 

2 lůžka 

T 2 

10 lůžek 

+8 ÚRP Ústí nad 

Labem 

 

T – 

nedostačující 

kapacita – 

numericky 

nedefinována 
OPORA 

Ústí nad 

Labem 
T 2 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

232 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Týdenní stacionáře 

§ 47 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

X X 0 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

4 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
85 0 0 

95 

105 

+10 ORP Ústí 

nad Labem 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace                     

Ústí nad 

Labem 
10 0 0 

Domovy pro seniory 

§ 48 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace                     

Ústí nad 

Labem 
122 0 0 

670 670 

Domov pro seniory 

Dobětice, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
129 0 0 

Domov pro seniory 

Chlumec, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
65 0 0 

Domov pro seniory Krásné 

Březno, příspěvková 

organizace   

Ústí nad 

Labem 
153 0 0 

Domov pro seniory Severní 

Terasa, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
201 0 0 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

233 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Služby sociální péče, pobytová forma 

Domovy se zvláštním režimem 

§ 50 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domov pro seniory 

Dobětice, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
39 0 0 

283 

293 

+10 ORP Ústí 

nad Labem 

Domov pro seniory Severní 

Terasa, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
92 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 

Labem 
10 0 0 

Charita Ústí nad Labem 
Ústí nad 

Labem 
35 0 14 

Domov Velké Březno, 

příspěvková organizace 

Velké 

Březno 
93 0 0 

Chráněné bydlení 

§ 51 

Poskytovatel 

Oblast 

působení 

dle ORP 

nebo 

obvodu 

obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek 

v rozvojové 

síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální 

počet lůžek 

2025 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková 

organizace 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
13 0 0 

55 

78 

+23 ORP Ústí 

nad Labem 
Fokus Labe, z. ú. 

Ústí nad 

Labem 
27 0 0 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 

Labem 
14 0 1 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

234 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

§ 39 – Osobní asistence 

V rámci Ústeckého regionu je osobní asistence dobře dostupná pro uživatele z Ústí nad 

Labem a větších obcí z jeho blízkosti. Hůře dostupná je v některých menších obcích ve větší 

vzdálenosti od města Ústí nad Labem, z důvodu nezájmu představitelů obcí o zajištění těchto 

služeb.  Jeden z poskytovatelů se specializuje přímo na osoby s PAS.  

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 40 – Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba je dobře dostupná pro uživatele z Ústí nad Labem a větších obcí z jeho 

blízkosti. Hůře dostupná je v některých menších obcích ve větší vzdálenosti od města Ústí nad 

Labem. Jedním z důvodů horší dostupnosti je nezájem těchto obcí o zajištění terénních 

služeb. Jeden z poskytovatelů zajišťuje službu osobám s PAS na Ústecku s vyčleněnou 

kapacitou 1. Stále větší počet seniorů a osob se zdravotním či tělesným postižením zůstává 

co nejdéle v domácím prostředí, proto lze předpokládat zvyšující se poptávku po 

pečovatelské službě, které stávající kapacita nebude dostačovat. Nedostatečné kapacity 

jsou zejména v menších obcích. Dále chybí kapacity pro péči ve večerních hodinách, o 

víkendech či svátcích. 

 

Místo navýšení kapacity není určeno, navýšení kapacity je žádoucí v rámci celého ORP. 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 43 – Podpora samostatného bydlení 

Stávající kapacita služby neodpovídá potřebám oblasti Ústecka pro cílové skupiny osoby 

s chronickým duševním onemocněním (osoby s poruchami osobnosti a duálními 

diagnózami), osoby se závislostí na návykových látkách a osoby s kombinovaným 

postižením (např. duševní onemocnění v kombinaci s poruchami chování a mentálním 

postižením). Potřeba se zvyšuje i z důvodu transformace psychiatrické péče, kdy o službu 

žádají osoby s různým duševním onemocněním, které je často doprovázeno dalším 

postižením či omezením.  

Je žádoucí navýšení kapacity.   

 

Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP Ústí nad Labem určena. Kapacita není 

dostačující. 

 

§ 44 – Odlehčovací služby 

Kapacita terénní odlehčovací služby je dostatečná. V důsledku toho, že stále větší počet 

osob se zdravotním postižením či seniorů zůstává co nejdéle v domácím prostředí, zvyšuje se 

poptávka po pobytové odlehčovací službě. Pobytová forma odlehčovací služby je 

poskytována jedním poskytovatelem s kapacitou 2 lůžka. Kapacita není dostačující. 

Potřebnost dalšího navýšení je o 8 lůžek. 

  

V rámci ORP Ústí nad Labem není určeno místo navýšení kapacity pobytové formy, navýšení 

kapacity je žádoucí. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

235 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

Kapacita není dostačující. 

 

§ 45 – Centra denních služeb 

V regionu Ústecko není tato služba zastoupena. Není uspokojena poptávka po této službě, 

zejména z řad osob pečujících o seniory s Alzheimerovou chorobou. Pečovatelská služba Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace spolu se Statutárním městem Ústí nad Labem podala 

žádost o podporu z Národního plánu obnovy k vybudování prostor pro novou sociální službu 

„Centrum denních služeb“. Ústecký kraj vydal budoucí příslib č. 031/29Z/2024 na zařazení do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro novou sociální službu Centrum denních 

služeb s individuální okamžitou kapacitou 1 a skupinovou kapacitou 10, poskytovanou od 

01.01.2026. 

 

Navýšení kapacity je žádoucí. 

 

§ 46 – Denní stacionáře 

Tato služba je v regionu Ústecko zajištěna pro cílovou skupinu osob s kombinovaným, 

mentálním, tělesným postižením a osoby s PAS.   

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 47 – Týdenní stacionáře 

Služba v současné době není v regionu Ústecko poskytována. O tento typ služby není z řad 

klientů zájem. Klientům jsou nabízeny jiné sociální služby, např. denní stacionáře, osobní 

asistence. 

 

Potřebnost není definována. 

 

§ 48 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Kapacita této pobytové služby pro cílovou skupinu pro osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením je dostatečná.  

Kapacita pro cílovou skupinu osoby se zdravotním nebo tělesným postižením (osoby 

mladšího věku po těžkých úrazech, po mozkových příhodách, s chronickým neurologickým 

onemocněním) je v regionu Ústecko nedostatečná. Pro tyto cílové skupiny je žádoucí 

navýšení stávající kapacity o 10 lůžek. 

 

Lokalizace navýšení kapacity není v rámci ORP Ústí nad Labem určena.  

Kapacita není dostačující pro osoby se zdravotním nebo tělesným postižením. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

236 

Region Ústecko, oblast služeb sociální péče 

§ 49 – Domovy pro seniory 

Od 01.01.2024 došlo ke sloučení dvou poskytovatelů a k postupnému snížení kapacity. I přes 

snížení počtu lůžek je v regionu kapacita služby dostačující.    

Z důvodu výrazné poptávky cílové skupiny senioři s Alzheimerovou chorobou nebo jinými 

typy demencí může docházet k postupné přeměně části stávajících lůžek domovů 

pro seniory, na lůžka domovů se zvláštním režimem. 

 

Kapacita je dostačující. 

 

§ 50 – Domovy se zvláštním režimem 

Z důvodu výrazné poptávky cílové skupiny senioři s Alzheimerovou chorobou nebo jinými 

typy demencí může docházet k přeměně části stávajících lůžek domovů pro seniory 

na lůžka domovů se zvláštním režimem. 

Nedostatečné kapacity této pobytové služby jsou pro cílovou skupinu osob s různými typy 

závislostí a s chronickým duševním onemocněním. Pobytové služby pro tyto cílové skupiny 

jsou nedostatečně zajištěny i v rámci celého Ústeckého kraje. 

 

Kapacita je nedostačující pro cílovou skupinu osob s různými typy závislostí a s chronickým 

duševním onemocněním. 

 

§ 51 – Chránění bydlení 

V rámci deinstitucionalizace a transformace pobytových služeb je potřeba chráněného 

bydlení (pro cílovou skupinu osoby s mentálním postižením) pokryta. Není však dostatečná 

kapacita pro zájemce z této cílové skupiny, kteří přicházejí z rodinného prostředí. 

Pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby se závislostí na návykových 

látkách je kapacita v regionu Ústecko nedostatečná. Je sledován i zvyšující se zájem o 

službu z řad osob s kombinovaným postižením (převážně se jedná o lidi s mentálním 

postižením či duševním onemocněním, které mají ale i poruchy chování a vyžadují 

intenzivnější podporu). S ohledem na specifika této cílové skupiny jsou vhodné individuální 

domácnosti, protože soužití ve skupinových domácnostech vede k častým konfliktům, 

zhoršování psychického stavu a následně i opakovaným hospitalizacím. Z těchto uvedených 

cílových skupin je zaznamenán vysoký počet zájemců o službu chráněného bydlení, který 

při současné kapacitě není možné uspokojit. 

 

Lokalizace navýšení kapacity je v rámci ORP Ústí nad Labem neurčena.  

Kapacita není dostačující. 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

237 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Oblast služeb prevence a odborného sociálního poradenství na Ústecku 
   

VYHODNOCENÍ AKTIVIT ZA ROK 2024 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 1.  Umožnit rozvoj či vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny 

uživatelů a možnosti pro rozšíření služeb pro osoby, pro které aktuálně služby 

nabízeny nejsou (osoby s kombinovanými problémy, ohrožené závislostmi, děti 

s psychiatrickými diagnózami aj.)  

Přibývá osob i dětí, které mají kombinované problémy, jsou ohrožené závislostmi, 

mají psychiatrické diagnózy nebo jsou v tíživé životní situaci. Je třeba reagovat 

na tyto zjištěné potřeby a umožnit vznik či rozvoj multidisciplinárních týmů. 

 

B4/O1/A1: Umožnit rozvoj či vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny uživatelů 

a možnosti pro rozšíření služeb pro osoby, pro které aktuálně služby nabízeny nejsou (osoby s 

kombinovanými problémy, ohrožené závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami aj.)  

Aktivita byla splněna částečně, v roce 2023 vznikl multidisciplinární tým pro děti ohrožené 

závislostmi (DRUG-OUT Klub, z. s.) a děti s psychiatrickými diagnózami (Fokus Labe, z. ú.). V roce 

2024 žádný z poskytovatelů multidisciplinárních týmů nerozšířil své služby, ani nevznikl nový tým. 

Potřeba stále trvá a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

Cíl C 2: Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 1: Zmapování situace a potřeb jednotlivých regionů kraje. 

 

Aktivita: 

 

 

1. Zmapování potřebnosti regionu Ústecko k provozování služby Mokrý dům.  

Vyvolat jednání mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a poskytovateli 

adiktologických služeb. 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajistit financování navýšených kapacit (lůžek pro ženy) noclehárny v Ústí 

nad Labem. 

Služba navýšila kapacitu noclehárny pro ženy o 4 lůžka, která nejsou v Základní 

sítě kraje. Další existence těchto lůžek/kapacit je však ohrožená vzhledem 

k nedostatečnému financování.  

Nositel: Charita Ústí nad Labem – Azylový dům Samaritán 

2. Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi a 

navýšení kapacity s větším počtem dětí.   

V regionu stále chybí azylový dům pro rodiny s dětmi s přizpůsobením tak, aby 

se nemusela vícečetná rodina rozdělit a část dětí umisťovat do zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc.  

3. Vytvořit Mokrý dům pro osoby bez domova 

Po vzoru města Brna byla detekována potřeba vytvořit centrum pro lidi bez 

domova – převážně dlouhodobé rizikové uživatele alkoholu, aby se tito lidé 

nekumulovali především v centru města a byl jim poskytnut bezpečný prostor. 

4. Zajistit nové prostory pro realizaci služby azylový dům pro matky s dětmi 

Od 01.01.2024 převzala Charita Ústí nad Labem službu azylový dům pro matky 

s dětmi po jiném poskytovateli. Vzhledem k nevyhovujícím prostorám a smlouvě 

na dobu určitou je však nutné zajistit pro poskytování služby nové prostory.  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

238 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

5. Vytvoření možnosti pro vznik azylového domu pro osoby bez domova 

s handicapem 

Dlouhodobý problém s umístěním osob bez domova, které mají nějaký 

handicap (bariérový azylový dům není k tomuto primárně určen a nemá 

zdravotní pracovníky).  

 

 

C2/O1/A1: Zmapování potřebnosti regionu Ústecko k provozování služby Mokrý dům  

Aktivita byla splněna. Bylo vyvoláno jednání se Statutárním městem Ústí nad Labem, které 

jednalo s poskytovatelem DRUG-OUT Klub a White Light I. Město Ústí nad Labem by o zřízení 

Mokrého domu mělo zájem a z řad poskytovatelů sociálních služeb potřebnost též zaznívá, 

nicméně není k dispozici vhodný pozemek a zůstává otázka financování. 

 

C2/O2/A1: Zajistit financování navýšených kapacit (lůžek pro ženy) noclehárny v Ústí nad 

Labem  

Aktivita nesplněna. Charita Ústí nad Labem zajistila financování vzniku 4 lůžek pro ženy s tím, že 

tato kapacita nebyla promítnuta do Základní sítě a budoucí provoz těchto lůžek tedy zatím 

finančně není zajištěn. Byla podána žádost o změnu kapacity od 01.01.2025. Potřeba stále trvá 

a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

C2/O2/A2: Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi a navýšení 

kapacity s větším počtem dětí  

Aktivita nesplněna. V regionu nebyl vybudován azylový dům pro celé rodiny, ani nebylo 

zahájeno jednání o poskytování této služby. Tato služba by byla velmi žádaná a v regionu 

Ústecko chybí. Potřeba stále trvá a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

C2/O2/A3: Vytvořit Mokrý dům pro osoby bez domova  

Aktivita nebyla splněna. Potřeba stále trvá a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

C2/O2/A4: Zajistit nové prostory pro realizaci služby azylový dům pro matky s dětmi  

Aktivita byla splněna. Charita Ústí nad Labem zakoupila dům v Trmicích. V následujícím roce 

proběhne rekonstrukce.  

 

C2/O2/A5: Vytvoření možnosti pro vznik azylového domu pro osoby bez domova 

s handicapem  

Aktivita nesplněna. Problém s umístěním osob bez domova, které mají nějaký handicap je stále 

aktuální. Bariérový azylový dům není k tomuto primárně určen a nemá zdravotní pracovníky. 

Potřeba stále trvá a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež. 

Aktivita: 1. Vytvořit možnosti pro rozvoj nových služeb nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež nebo přesun jiných služeb. 

 

C3/O2/A1: Vytvořit možnosti pro rozvoj nových služeb nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

nebo přesun jiných služeb 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

239 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Aktivita splněna částečně. Jedno nízkoprahové zařízení pro děti a mládež se v roce 2023 

přesunulo z lokality Střekov do lokality Mojžíř, kde služba dlouhodobě chyběla. Avšak k navýšení 

kapacit v Mojžíři nedošlo, byla podána žádost o navýšení úvazků od 01.01.2025. V oblasti 

rozvoje kvality této služby proběhla podpora v rámci projektu Rozvoj střednědobého plánování 

v Ústeckém kraji. Potřeba rozvoje služeb stále trvá a aktivita přesunuta do dalšího období. 

 

 

AKTIVITY PRO ROK 2025 

 

Cíl B 4 Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 1.  Umožnit rozvoj či vznik multidisciplinárních týmů pro různé cílové skupiny 

uživatelů a možnosti pro rozšíření služeb pro osoby, pro které aktuálně služby 

nabízeny nejsou (osoby s kombinovanými problémy, ohrožené závislostmi, děti 

s psychiatrickými diagnózami aj.)  

Přibývá osob i dětí, které mají kombinované problémy, jsou ohrožené závislostmi, 

mají psychiatrické diagnózy nebo jsou v tíživé životní situaci. Je třeba reagovat 

na tyto zjištěné potřeby a umožnit vznik či rozvoj multidisciplinárních týmů. 

 

 

Cíl C 2 Otevření některých stávajících služeb pro cílovou skupinu osob bez domova 

Opatření: O 2: Vyčlenění stávajících kapacit nebo vznik nových kapacit – lůžek 

v pobytových zařízení péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita: 

1. Zajistit financování navýšených kapacit (lůžek pro ženy) noclehárny v Ústí 

nad Labem. 

Služba navýšila kapacitu noclehárny pro ženy o 4 lůžka, která nejsou v Základní 

sítě kraje. Další existence těchto lůžek/kapacit je však ohrožená vzhledem 

k nedostatečnému financování.  

Nositel: Charita Ústí nad Labem – Azylový dům Samaritán 

2. Vytvořit možnosti pro poskytování služby azylový dům pro rodiny s dětmi a 

navýšení kapacity s větším počtem dětí.   

V regionu stále chybí azylový dům pro rodiny s dětmi s přizpůsobením tak, aby 

se nemusela vícečetná rodina rozdělit a část dětí umisťovat do zařízení pro děti 

vyžadující okamžitou pomoc.  

3. Vytvořit Mokrý dům pro osoby bez domova 

Po vzoru města Brna byla detekována potřeba vytvořit centrum pro lidi bez 

domova – převážně dlouhodobé rizikové uživatele alkoholu, aby se tito lidé 

nekumulovali především v centru města a byl jim poskytnut bezpečný prostor. 

4. Vytvoření možnosti pro vznik azylového domu pro osoby bez domova 

s handicapem 

Dlouhodobý problém s umístěním osob bez domova, které mají nějaký 

handicap (bariérový azylový dům není k tomuto primárně určen a nemá 

zdravotní pracovníky).  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

240 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

5. Zajistit rekonstrukci a financování provozu azylového domu pro matky s dětmi 

Financování přesunutého azylového domu pro matky s dětmi z Ústí nad Labem 

do Trmic je nejisté. Dotační program města Ústí nad Labem neumožňuje 

podporovat služby, které nemají sídlo na území města a město Trmice o přesun 

služby na jeho území zájem nemělo a financovat provoz neplánuje. Služba tedy 

bude muset zajistit kofinancování jinými způsoby. V novém domě je nutné zajistit 

rekonstrukci, aby potřebám služby plně vyhovoval.   

Plánovaný nositel: Charita Ústí nad Labem 

Finanční prostředky: nadace, EU apod. 

 

Cíl C 3 Podpora rodičovských kompetencí a podpora dětí či mladistvých do 26 let 

věku 

Opatření: O 2: Sjednocení role a řešení potřeb ve službách nízkoprahových zařízení pro 

děti a mládež. 

Aktivita: 1. Vytvořit možnosti pro rozvoj nových služeb nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež nebo přesun jiných služeb. 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

241 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

 Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma a odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 1; T 1 0 0 0 0 0 

A 32 

T 25 

A 34 

+2 ORP Ústí 

nad Labem 

 

T 27 

+2 ORP Ústí 

nad Labem 

Centrum podpory zdraví z.ú. 
Ústí nad 

Labem 
0 0 0 0 A1 A 4 

CESPO, o. p. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Fokus Labe, z. ú. 
Ústí nad 

Labem 
A 1; T 1 0 0 0 0 0 

Pečovatelská služba Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
0 0 0 0 A 1; T 1 0 

Poradna pro integraci, z.ú. 
Ústí nad 

Labem 
A3; T 3 30/3 0 0 A 2; T 3 0 

Poradna pro rodinu a 

mezilidské vztahy, o. p. s. 

Ústí nad 

Labem 
A 2 12/2 0 0 0 0 

Prosapia, z. ú., společnost pro 

rodinu 

Ústí nad 

Labem 
A 1; T 1 A;T 8/2 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
Ústí nad 

Labem 
0 0 A4; T 4 4/1 0 0 

Sociální agentura, o. p. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 2; T 1 0 0 0 0 0 

Sociální bydlení Sever, z.s. 
Ústí nad 

Labem 
0 0 0 0 2 0 

Spirála, Ústecký kraj, z. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 1 5/2 0 0 0 0 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 A 30/2; T 35/2 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

242 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
Ústí nad 

Labem 
A 2 12/2 0 0 0 0 

Centrum pro zdravotně 

postižené Ústeckého kraje, 

o.p.s. 

celý Ústecký 

kraj 
A 2; T 2 0 0 0 0 0 

DRUG – OUT Klub, z. s. 

2 zařízení 
Ústecký kraj A 6; T 3 12/1 0 0 A 1; T 2 0 

SDZP družstvo; kapacita započítána v regionu Děčínsko - služba poskytována na území města Ústí nad Labem 

Romodrom o.p.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Tichý svět, o.p.s. - nadregionální služba; kapacita uvedena v kapitole "nadregionální služby" 

Kontaktní centra 

§ 59 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

DRUG – OUT Klub, z. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 3 10/1 0 0 0 0 3 3 

Nízkoprahová denní centra 

§ 61 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Charita Ústí nad Labem 
Ústí nad 

Labem 
A 3; T 2 A 50 0 0 0 0 

A 3 

T 2 

A 3 

T 4 

+2 ORP Ústí 

nad Labem 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

243 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

§ 62 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 5; T 4 

A 25/2; T 16/2 

A 26/3; T 16/2 
0 0 0 0 

A 12 

T 4 

20 

+4 ORP Ústí 

nad Labem 

Charita Ústí nad Labem 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 4 A 20/2; T 10/1 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 2 

A;T 15/2 

A;T 15/2 
0 0 0 0 

YMCA Ústí nad Labem 
Ústí nad 

Labem 
A 1 30/2 0 0 0 0 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

§ 65 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Ústí nad 

Labem 
T 4 0 0 0 0 0 

A 12 

T 18 

A 12 

T 18 

Dobrovolnické centrum, z. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 1; T 2 A 8/1; T 6/1 0 0 0 0 

Charita Ústí nad Labem 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 

A 15/2; T 5/1 

A;T 12/2 
0 0 0 0 

Poradna pro integraci, z.ú.  
Ústí nad 

Labem 
A 2 20/2 0 0 A 3; T 4 0 

Poradna pro 

občanství/Občanská a lidská 

práva, z.s. 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 4; T 6 0 0 0 0 0 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

244 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

§ 66 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 
Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 A;T 15/1 0 0 0 0 

A 4 

T 4 

A 4 

T 4 
Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Krajská organizace Ústeckého 

kraje, p.s. 

Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 30/2 0 0 0 0 

Sociálně terapeutické dílny 

§ 67 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Fokus Labe, z. ú. 
Ústí nad 

Labem 
A 4 39/8 0 0 0 0 

18 18 

Charita Česká Kamenice 
Ústí nad 

Labem 
A 4 3/1 0 0 0 0 

JURTA, o.p.s. 
Ústí nad 

Labem 
A 2 5/1 0 0 0 0 

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková 

organizace 

Ústí nad 

Labem 
A 8 22/8 0 0 0 0 

 

 



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

245 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Terénní programy 

§ 69 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Ústí nad 

Labem 
T 5 0 0 0 0 0 

23 23 

DRUG – OUT Klub, z. s. 
Ústí nad 

Labem 
T 4 3/1 0 0 0 0 

Charita Ústí nad Labem 
Ústí nad 

Labem 
T 2 10/2 0 0 0 0 

Kleja, z.s. 
Ústí nad 

Labem 
T 2 0 0 0 T 1 4/1 

Poradna pro 

občanství/Občanská a lidská 

práva, z.s. 

Ústí nad 

Labem 
T 8 0 0 0 0 0 

Romano jasnica, spolek 
Ústí nad 

Labem 
0 0 0 0 T 1 4/1 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

246 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, ambulantní a terénní forma 

Sociální rehabilitace 

§ 70 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita v Rozvojové síti 

stávající okamžitá kapacita 

mimo síť Stávající 

individuální 

kapacita 

celkem 

Optimální 

individuální 

kapacita 2025 
indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Agentura Osmý den, o. p. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 2/1 0 0 0 0 

A 17 

T 14 

37 

+6 ORP Ústí 

nad Labem 

Fokus Labe, z. ú. 

3 zařízení 

Ústí nad 

Labem 
A 7; T 7 

15/1 

10/2 

10/2 

0 0 0 0 

Habition, z.s. 
Ústí nad 

Labem 
0 0 A3; T3 0 0 0 

JURTA, o.p.s. 
Ústí nad 

Labem 
A 2; T 2 5/1 0 0 0 0 

Sociální agentura, o. p. s. 
Ústí nad 

Labem 
A 2 8/1 0 0 0 0 

TyfloCentrum Ústí nad Labem 

o.p.s. 

Ústí nad 

Labem 
A 1; T 1 5/1 0 0 0 0 

Tichý svět, o.p.s.; nadregionální služba poskytována v regionu Ústecko - kapacity v kapitole "nadregionální služby" 

SDZP družstvo; kapacita v regionu Děčínsko - služba poskytována na území Ústí nad Labem 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

247 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, kombinovaná forma 

Krizová pomoc 

§ 60 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek v 

Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek mimo 

síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 

indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

Spirála, Ústecký kraj, z.s. 

2 zařízení 

Ústí nad 

Labem 

5 lůžek 

A 3 

T 1 

5/2 0 0 0 0 

5 lůžek 

A 3 

T 1 

6 lůžek 

+1 ORP Ústí nad 

Labem 

 

A 3 

T 1 

Služby následné péče 

§ 64 

Poskytovatel 

Oblast 

působení dle 

ORP nebo 

obvodu obce 

s pověřeným 

obecním 

úřadem 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek v 

Základní síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek v 

Rozvojové síti 

Stávající individuální okamžitá 

kapacita/počet lůžek mimo 

síti 

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek celkem 

Optimální 

individuální 

okamžitá 

kapacita/počet 

lůžek 2025 indiv. skup. indiv. skup. indiv. skup. 

WHITE LIGHT I, z.ú. 
Ústí nad 

Labem 

7 lůžek 

A 2 
15 0 0 0 0 

7 lůžek 

A 2 

7 lůžek 

A 2 

 

  



               Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025  
      

 

248 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Služby sociální prevence, pobytová forma 

Azylové domy 

§ 57 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita Ústí nad 

Labem 

2 zařízení 

Ústí nad Labem 56 + 35 dít 0 0 56 + 35 dít 

99 

+8 ORP Ústí nad 

Labem 

Domy na půl cesty 

§ 58 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

X X 0 0 0 0 0 

Noclehárny 

§ 63 

Poskytovatel 

Oblast působení 

dle ORP nebo 

obvodu obce s 

pověřeným 

obecním 

úřadem 

Počet lůžek 

kapacita v 

Základní síti 

Počet lůžek v 

rozvojové síti 

Počet lůžek 

mimo síť 

Počet lůžek 

celkem 

Optimální počet 

lůžek 2025 

Charita Ústí nad 

Labem 
Ústí nad Labem 19 0 0 19 

23 

+4 ORP Ústí nad 

Labem 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

249 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 37 – Odborné sociální poradenství 

Většina poradenských služeb je poskytována ambulantní i terénní formou. U dvou 

poskytovatelů je nabídka sociálního poradenství doplněna o půjčovnu kompenzačních 

pomůcek pro zdravotně postižené a seniory. Využívána je i nabídka půjčování 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek u poskytovatelů v okolních regionech (mobilní 

hospic). Jeden z poskytovatelů služby nabízí možnost internetového poradenství.  

Služba je doplňována základním poradenstvím poskytovaným sociálními pracovníky 

jednotlivých městských a obecních úřadů, a to v ambulantní i terénní formě. V okrajových 

částech regionu, např. v lokalitě Libouchec, Trmice, je vzhledem k charakteru problémů, 

které se v konkrétní lokalitě řeší (nezaměstnanost, zadlužení), potřeba zajištění služby v terénní 

formě. V souvislosti se změnami v oblasti psychiatrické péče v ČR roste počet uživatelů, kteří 

potřebují podporu odborného sociálního poradenství při řešení své tíživé sociální situace. 

Zároveň roste počet uživatelů, kteří mají zájem o dluhové poradenství včetně podávání 

návrhů na oddlužení u poskytovatele této služby v Ústí nad Labem, který je pro oddlužení 

veden jako akreditovaná osoba. Služby pro osoby s duševním onemocněním nepokrývají 

celé spektrum této cílové skupiny. V rámci reformy se také ukazuje, že chybí dostatečný 

počet služeb pro děti, které mají potíže v oblasti duševního zdraví. Zejména u této cílové 

skupiny je prostor pro navýšení kapacit. Pokud služby v lokalitě jsou, narážejí zase na 

nedostatečně proškolený personál, který nedokáže poskytnout službu rodině s takovým 

dítětem v potřebné kvalitě.  

V rámci reformy psychiatrické péče vznikají multidisciplinární týmy – adiktologický 

multidisciplinární tým zajišťující komplexní péči (zdravotní i sociální služby ambulantního a 

terénního charakteru) o klienty s adiktologickou poruchou, osobám ve všech fázích vývoje 

adiktologických poruch s různou motivací ke změně včetně osob s duální diagnózou a 

rodinných příslušníků/blízkých osob; dětský multidisciplinární tým v rámci služeb Centra pro 

duševní zdraví. Poskytovány jsou 3 služby pro cílovou skupinu osob závislých a závislostí 

ohrožených a pro jejich blízké, kapacita je dostatečná. Jedna ze služeb je určena pro děti a 

mládež ve věku od 10 do 18 let. Jedná se o ojedinělou službu v Ústeckém kraji.  

Kapacitně nedostatečné je sociální poradenství pro cílové skupiny: imigranti a azylanti, 

osoby s kombinovanými problémy, osoby s poruchou autistického spektra, osoby ohrožené 

závislostmi, děti s psychiatrickými diagnózami apod. V oblasti rodinné problematiky dochází 

zejména k navyšování rozvodů či rozchodů rodičovských párů. V oblasti individuálního i 

partnerského poradenství dochází k navyšování poptávky ze strany klientů mimo jiné i díky 

novým krizovým situacím (pandemie, válečný konflikt).  

 

Individuální kapacitu lze navýšit v obou formou formách (ambulantní a terénní) v Ústí nad 

Labem. 

Kapacita je nedostatečná.      

 

§ 57 – Azylové domy 

Cílová skupina poskytovatelů služby v regionu Ústecko je kvalifikována pro matky s dětmi a 

pro osoby bez přístřeší starší 18 let. Ve výjimečných případech je služba poskytována jedním 

poskytovatelem i mužům, kteří mají do péče svěřeno dítě a jejichž problém je spojen se 

ztrátou bydlení. Velké množství rodin je umístěno na komerčních ubytovnách. Jedná se o 

osoby, které čerpají finanční podporu v podobě doplatku na bydlení. V regionu Ústecko 

chybí zařízení pro cílovou skupinu rodin s dětmi v krizi, ohrožených ztrátou bydlení.  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

250 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Dle aktuálně dostupných údajů (analýza potřebnosti sociálních služeb, zvyšující se počet 

nízkopříjmových rodin, osob v krizi, osob ohrožených sociálním vyloučením) je potřeba v 

regionu umožnit poskytování služby pro rodiny s dětmi. V regionu Ústecko azylové zařízení pro 

rodiny s dětmi zcela chybí. Rodina je tak nucena (aby nebyla rozdělena) využít služeb v 

okolních regionech kraje. Prohlubuje se finanční zatížení rodiny, dochází k přerušení 

sociálních vztahů se širší rodinou, vrstevníky, dochází ke změně školního prostředí, případně  

i zaměstnání. Nezbytné je zaměřit se na vytvoření účinné koncepce sociálního a 

prostupného bydlení a zacílení terénních programů pro danou cílovou skupinu osob. Dosud 

fungující zařízení pro osoby bez přístřeší jsou bariérová, nejsou připravena na vstup uživatelů  

s handicapem (smyslovým, tělesným), služba pro tyto typy klientů v regionu zcela chybí. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 

Optimální navýšení kapacity je uvedeno pro 4 vícečlenné rodiny s dětmi. 

 

§ 58 – Domy na půl cesty 

Domy na půl cesty v Ústeckém regionu postupně ukončily svou činnost. Mladými lidmi 

opouštějící výkon ústavní péče byly využívány byty na zkoušku (konkrétně v Ústí nad Labem 

existovaly 3 takové byty), které však nakonec nebyly kapacitně využívány. Školská zařízení 

pro výkon ústavní péče ročně opouští samozřejmě více mladých lidí, než byla kapacita bytů 

na zkoušku. Jejich kroky, bohužel, většinou nemíří do domů na půl cesty, přestože jim tuto 

možnost sociální pracovníci nabízí. Většina těchto mladých lidí poprvé v životě zakouší pocit 

„absolutní svobody“, který si nechtějí omezovat nejrůznějšími pravidly, která sociální zařízení 

vždy mají. Pokud mají zájem využít služeb domu na půl cesty, hledají lokality s nižší 

nezaměstnaností, kde se následně lépe začleňují na trh práce. Významným posunem by byl 

užší vztah mezi školskými zařízeními a službou domu na půl cesty. Mnohému by pomohla 

možnost zprvu pozvolného několikadenního bydlení na zkoušku, které se bude postupně 

prodlužovat až k úplnému osamostatnění.  

 

Potřebnost není definována. 

 

§ 59 – Kontaktní centra 

Služba je využívána uživateli z celého regionu. Snahou je naplňování strategie Harm 

reduction – snižování či minimalizace rizik u uživatelů drog, výměna použitého injekčního 

materiálu za sterilní, poskytování informací o možnostech léčby či jiné odborné pomoci, 

kontaktní poradenství a edukace.  

 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 60 – Krizová pomoc 

V Ústeckém regionu jsou 2 služby poskytovány jedním poskytovatelem, ve všech formách – 

ambulantní, terénní i pobytové. Jedna ze služeb krizové pomoci vznikla v r. 2021 jako reakce 

na nedostatek odborné péče pro děti včetně dlouhodobých čekacích lhůt.  

Ambulantní služba je poskytována celý týden bez objednání a doporučení. Služba je 

dostupná pro všechny uživatele, kteří službu vyhledají.  



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

251 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Terénní forma – krizová pomoc je poskytována obyvatelům zasaženým mimořádnou 

událostí, jako jsou přírodní, průmyslové katastrofy (povodně, požáry, výbuchy) a hromadná 

dopravní neštěstí. Terénní tým zasahuje pouze v době mimořádné události, a to od 3. dne 

vzniklé události až po dobu jednoho roku od události. Pobytovou formu zajišťuje poskytovatel 

Ústeckého regionu s okamžitou kapacitou 5 krizových lůžek po dobu maximálně 7 nocí 

s možností bezplatného poskytnutí krizové stravy. Cílovou skupinou jsou jednotlivci i rodiny s 

dětmi ohrožené na životě nebo zdraví. 

V některých městech je služba suplována azylovými domy, které však nemohou adekvátně 

službu nahradit. 

V souvislosti se vznikem Centra pro duševní zdraví se předpokládá vznik 1 krizového lůžka pro 

osoby s duševním onemocněním. V současné době mohou klienti s psychiatrickou 

diagnózou využívat pobytu v Centru krizové intervence. 

Pro osoby, které jsou v nelehké životní situaci a potýkají se s bytovou nouzí, je aktuálně 

zajištěna možnost ubytování v bytech s regulovaným nájemným. Předpokladem je 

spolupráce uživatelů na postupném zlepšování sociální situace a plynulý přechod do bytu 

s komerčním nájemným. 

 

Kapacita je nedostatečná (krizové lůžko a ambulantně pro cílovou skupinu osoby v krizi děti 

a mládež). 

 

§ 61 – Nízkoprahová denní centra 

Služba je poskytována osobám bez přístřeší k uspokojení jejich základních životních potřeb. 

V regionu je služba poskytována jedním poskytovatelem, jehož prostředí je bezbariérové. 

Služby jsou poskytovány ambulantní a terénní formou. Zřízení terénní formy práce v regionu 

vycházelo z aktuálních potřeb uživatelů. V rámci terénní služby dochází také k monitorování 

a mapování lokalit, kde se cílová skupina shromažďuje a přespává. Aktuálně jsou 

nejčastějšími uživateli osoby, které vyšly z dětského domova, osoby s duševním 

onemocněním, senioři s různými fyzickými handicapy a osoby s různými typy závislostí. Mnoho 

uživatelů se potýká se zadlužením. Velmi důležité je nadále posilovat tým terénních 

pracovníků. 

 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 

Kapacita je dostatečná v ambulantní formě. Kapacita je nedostatečná v terénní formě. 

 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Služba je poskytována ambulantní a terénní formou převážně v sociálně vyloučených 

lokalitách. Služby nízkoprahových zařízení se odlišují věkovým zaměřením cílové skupiny (6–

13 let, 12–18 let, do 26 let). Dle aktuálně dostupných údajů jsou zařízení v regionu kapacitně 

nedostačující. Jedno ze zařízení poskytuje zázemí i pro cílovou skupinu dětí v předškolním 

věku od 3–6 let, které jsou ohroženy dlouhodobě sociálně nepříznivou situací rodin a 

prostředí, ve kterém vyrůstají. Služba výrazně chyběla v lokalitě Mojžíř, kam byla nově 

přesunuta ze Střekova a potřebnost služby se zvýšila, poptávka po službě je mnohem vyšší 

než v lokalitě Střekov. Dle zjištěných informací by však byla vhodná existence služby pro starší 

věkovou kategorii v lokalitě Střekov z důvodu shlukování mládeže v dotčené oblasti. 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

252 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

Individuální kapacitu lze navýšit v Ústí nad Labem. 

Kapacita je nedostatečná. 

 

§ 63 – Noclehárny 

V regionu Ústecko je služba rozšířena pro muže a ženy s kapacitou 19 lůžek (pro muže 13 a 

pro ženy 6), z toho 4 lůžka nejsou v Základní síti kraje, služba je vybudovala sama na své 

náklady. Je vhodné, aby lůžka byla do Základní sítě zanesena, aniž by se navyšovaly úvazky 

služby a náklady na službu. Kapacita je plně obsazena v zimních měsících.  Dle uživatelské 

klientely – širší skupina osob, u kterých klesá socioekonomická úroveň, je tato služba 

nezastupitelná. Narůstají uživatelé, kteří ztratili zaměstnání, jsou vysoce zadlužení, ve špatném 

zdravotním stavu, přichází z výkonu trestu či ústavní výchovy, nebo se z důvodu rozpadu 

rodiny či domácího násilí ocitají na ulici.   

 

Kapacitu lze navýšit o 4 lůžka pro ženy. 

 

§ 64 – Služby následné péče  

Služba je určena osobám starším 15 let po absolvování léčby závislosti (alkohol, nealkoholové 

drogy, léky na předpis, hazardní hraní či sázení, závislost na internetu, mobilu aj.) v rozsahu 

minimálně3měsíců či prokazatelně po tuto dobu abstinující. Uživatelům pomáhá v udržení 

pozitivních změn v jejich chování a s ním souvisejícím životním stylem a umožňuje jim návrat 

k „běžnému životu“.  Služba podporuje klienty při udržení abstinence, při upevňování návyků 

a dovedností potřebných provedení samostatného života, při jejich zapojování do 

pracovního procesu, při hledání vlastního bydlení a navazování nových sociálních vztahů. 

Nedílnou součástí služby je poskytování poradenství a podpory pro osoby uživatelům blízké. 

Služba má velké množství zájemců především o pobytovou formu služby. Poskytování služby 

pro cílovou skupinu klientů koresponduje s naplňováním cíle programu následné péče, který 

je v souladu se Standardy kvality Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 65 – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Dle dostupných údajů o počtu rodin s dětmi v náhradní rodinné péči, zvyšujícímu se počtu 

nízkopříjmových rodin, osob v krizi, osob ohrožených sociálním vyloučením, je potřebnost 

služby vysoká. Služby jsou poskytovány vždy v ambulantní i terénní formě. Vzhledem k 

probíhajícímu projektu Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém kraji lze očekávat 

úpravu kapacit během procesu. Dle zhodnocení kapacit v Analýze potřebnosti sociálních 

služeb jsou tyto služby v Ústeckém kraji ve srovnání s referenčním průměrem zastoupeny 

nadprůměrně, proto není zapotřebí navyšovat kapacity, ale spíše zkvalitňovat poskytování 

této služby.  

 

Kapacita je dostatečná. 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

253 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 66 – Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Službu poskytují pouze dva poskytovatelé pro cílovou skupinu osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením a osoby se sluchovým postižením.  

Aktivity v této službě je nutné alespoň částečně naplňovat v dalších službách – např. sociální 

rehabilitace.  

 

Kapacita je dostatečná. 

 

§ 67 – Sociálně terapeutické dílny 

Služba je určena pro osoby s mentálním, s chronickým duševním onemocněním či 

kombinovaným zdravotním postižením. Tito uživatelé nejsou z důvodu snížené samostatnosti 

a soběstačnosti umístitelní na otevřeném či chráněném trhu práce. Služba sociálně 

terapeutických dílen jim umožňuje začlenit se do vhodných pracovních činností 

v akceptovaném a vstřícném prostředí a dosáhnout tak pocitu užitečnosti a 

plnohodnotného života. 

Stále je evidována poptávka po službě pro osoby s vyšší mírou podpory a osoby s 

kombinovaným postižením a specifickými potřebami (např. lidé s kombinovaným mentálním 

a duševním postižením případně s poruchami chování). Poptávka po službě s ohledem na 

stále zvyšující se trend rozvoje komunitních služeb stále trvá. Zároveň o služby žádají i lidé z 

rodin.  

Dále je předpoklad, že v návaznosti na reformu psychiatrické péče se bude zvyšovat 

poptávkaposlužbě ze strany osob s chronickým duševním onemocněním. U této služby 

probíhá činnost zejména ve skupině. Kapacita služby je dostačující, ale pokud mají služby 

reagovat na poptávku osob s vyšší mírou individuální podpory nebo je možná podpora jen 

v malé skupině 2 klientů a jednoho pracovníka nebo individuálně (1 klient / 1 pracovník), 

bylo by potřeba navýšit personální zajištění služby. 

 

Kapacita je dostatečná.  

 

§ 69 – Terénní programy 

Služby jsou určeny osobám žijícím ve vyloučených lokalitách, osobám, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohrožené. Služba je určena těm, kteří se ocitli 

v nepříznivé sociální situaci, je jim poskytnuta podpora v oblasti dluhové problematiky, 

vhodného bydlení, zaměstnanosti, schopnosti vyřizovat si své osobní záležitosti na úřadech, 

řešení následků spojených s výkonem trestu odnětí svobody aj. Služba je poskytována 

v přirozeném prostředí uživatelů. Terénní programy určené pro osoby ohrožené závislostí 

nebo závislé na návykových látkách jsou cíleny na sociální a zdravotní stabilizaci uživatelů 

služby, na změnu jejich životního stylu a omezení rizik spojených se závislostí. Některé služby 

v terénních programech jsou poskytovány od 15 let věku, aktuálně i v okrajových lokalitách 

regionu. Práci terénních pracovníků komplikuje vysoká migrace obyvatel, kumulace 

sociálních problémů, chudoba a nízká vzdělanost obyvatel. 

 

Kapacita je dostatečná. 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

254 

Region Ústecko, oblast služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství 

§ 70 – Sociální rehabilitace 

Jednotliví poskytovatelé služby sociální rehabilitace obsáhnou široce cílové skupiny osob – 

osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným onemocněním, osoby 

s chronickým duševním onemocněním, osoby s těžkým zrakovým a kombinovaným 

postižením, osoby s těžkým sluchovým postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 

opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče.  

Část služeb sociální rehabilitace je úzce propojena se službami sociálně terapeutických 

dílen. Někteří poskytovatelé sociální rehabilitace se víc zaměřují na dovednosti potřebné pro 

hledání, získání a udržení zaměstnání.   

Z důvodu Reformy psychiatrické péče a transformace domovů pro osoby se zdravotním 

postižením směrem ke komunitnímu typu služeb dochází nutně k potřebě navýšení kapacit 

ve službách sociální rehabilitace. Pro určitou cílovou skupinu zajišťuje množství služeb 

Centrum duševního zdraví. Propojená multidisciplinární síť zdravotních a sociálních služeb 

poskytne klientům pro dobu nezbytně nutnou podporu při opouštění psychiatrických 

nemocnic, zároveň to umožňuje monitorování situace klienta, jeho celkové podpoře a 

úspěšné zvládnutí integrace zpět do běžného života. Podpora se týká také rodinného 

prostředí klienta. Okruh osob, se kterými tým pracuje, se často prolíná s dalšími cílovými 

skupinami a je nutné spolupracovat a navazovat na další poskytované služby – např. pro 

osoby závislé na návykových látkách, a to z důvodu velkého výskytu občanů s duální 

diagnózou, kteří propadávají sítí sociálních služeb. Služby sociální rehabilitace jsou úzce 

vázány i na další vznikající projekty – Multidisciplinární dětský tým, Adiktologický 

multidisciplinární tým. 

 

Kapacita je nedostatečná. 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

255 

Specifické cílové skupiny služeb 

9. SPECIFICKÉ CÍLOVÉ SKUPINY SLUŽEB 

V této kapitole jsou v tabulce zahrnuty sociální služby, které byly na základě svých specifik 

definovány jako služby s působností se sídlem v Ústeckém kraji a nebo se sídlem ve více krajích 

(§ 37, § 39, § 41, § 42, § 44, § 52, § 54, § 55, § 56, § 60a, § 65, § 66, § 68 a § 69 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, v platném znění). 

Nad rámec těchto vyjmenovaných služeb jsou v Základní síti kraje zařazeny tyto služby, jejichž 

kapacita je určena pro specifickou cílovou skupinu. Služby jsou poskytovány zejména osobám 

s poruchou autistického spektra, paraplegikům či rodinám s dětmi se zdravotním postižením 

(spinální muskulární atrofií), osobám s omezením pohybu následkem poškození míchy, cílové 

skupině osob do 26 let s psychiatrickým onemocněním, pachatelé trestné činnosti seniorům, 

zdravotně postiženým a osobám v krizi. 

V rámci pracovních skupin byla vydefinována potřebnost sociálních služeb pro další 

specifickou cílovou skupinu etyliků a psychotiků.  

Specifika: 

- služba je registrována jako služba s celorepublikovou působností, popř. s působností  

ve vyjmenovaných krajích (síť služeb s celostátním a neregionálním charakterem MPSV), 

- služby registrované v jiném kraji bez sídla na území kraje, poskytující služby v kraji, 

- jedinečnost poskytovatele v rámci kraje, 

- jedinečnost cílové skupiny, 

- kapacita služby je určena pro celý kraj, není rozklíčovaná na jednotlivé regiony, je 

poskytována na základě vzniklé potřeby. 

Přehled služeb s působností dle specifik 

Forma § Druh sociální služby 
Počet 

služeb 
Sídlo v kraji 

Působnost ve 

více krajích 

A/T 37 Odborné sociální poradenství 14 8 6 

T 39 Osobní asistence 3 2 1 

A/T 41 Tísňová péče 7 - 7 

A/T 42 Průvodcovské a předčitatelské 

služby 
1 1 - 

P 44 Odlehčovací služby 5 3 2 

P 52 Sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních lůžkové 

péče 

10 neveřejné 

A/T 54 Raná péče 7 1 6 

A/T 55 Telefonická krizová pomoc 8 1 7 

A/T 56 Tlumočnické služby 9 6 3 

A/T/P 60a Intervenční centra 1 1 - 

A/T 65 SAS pro rodiny s dětmi 9 8 1 

A 66 SAS pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
4 - 4 

P 68 Terapeutické komunity 8 1 7 

T 69 Terénní programy  11 9 2 

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

256 

Specifické cílové skupiny služeb 

Kapacitní údaje nejsou uvedeny z důvodu nejednotného stanovování kapacity jednotlivými 

registrujícími orgány. U poskytovatelů sociálních služeb, kteří nejsou registrováni Krajským 

úřadem Ústeckého kraje, není vždy kapacita stanovena jako maximální okamžitá, ale pouze 

číselnou hodnotou, přičemž není patrné, zda se jedná o kapacitu denní či roční (apod.), a 

zároveň jsou kapacitní údaje uváděny v odlišných hodnotách (klienti, kontakty, hovory apod.). 

Souhrn takovýchto údajů by byl zavádějící, proto od něho bylo upuštěno. 

§ 41 – Tísňová péče 

Tísňová péče je terénní služba, která pomocí nepřetržité distanční hlasové a elektronické 

komunikace monitoruje uživatele služby, kterými jsou senioři, osoby se zdravotním postižením 

a osoby v krizi. Klient je monitorován v jeho bytě či venkovním prostředí (záleží na typu 

zvoleného koncového zařízení tísňové péče). V současné době službu pro klienty Ústeckého 

kraje poskytuje osm poskytovatelů, avšak žádný z nich nesídlí na území Ústeckého kraje. 

Klient si může přivolat pomoc prostřednictvím monitorovacích zařízení s SOS tlačítkem, která 

jsou napojená na NONSTOP dispečink. Dispečink obsluhují vyškolení pracovníci, kteří přímo 

reagují na aktuální situaci klienta a řeší ji. Klient se vždy dovolá pomoci a dispečer reaguje 

na vzniklou situaci, zajistí záchrannou službu, přivolá policii nebo kontaktní osoby z rodiny.  

Tísňová péče přispívá k psychické pohodě klienta. 

 

§ 42 - Průvodcovské a předčitatelské služby 

Služba je v celém Ústeckém kraji poskytována jedním zařízením, a to pro osoby se zrakovým 

postižením. Služba je zaměřena na doprovázení uživatelů do institucí, k lékaři, na zájmové a 

volnočasové aktivity, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, pomoc při komunikaci, 

předčítání nebo jiný způsob zprostředkování informace osobám s poruchami komunikace 

(děti i dospělí).  

V současné době dle požadované okamžité kapacity pro kraj není služba poskytována 

v dostatečném rozsahu. Nabízený kapacitní rozsah je ovlivněn možnostmi jediného 

poskytovatele. Současný poskytovatel není schopen službu nabízet v jiných lokalitách než 

v regionu Ústecko. Dle praktických zkušeností však v průvodcovských službách dochází 

k přesahu do služeb osobní asistence a pečovatelské služby, které část potřebných úkonů 

pro osoby se smyslovým postižením naplňují.  Nejsou tak evidováni neuspokojení žadatelé o 

službu. 

Jedinečnost poskytované služby je pouze v oblasti cílové skupiny zrakově postižených, která 

je velmi specifická a pro poskytování této služby vyžaduje od jednotlivých pracovníků 

potřebné znalosti komunikace těžce zrakově postižených. 

 

§ 52 – Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

V některých zdravotnických zařízeních, zejména v nemocnicích, jsou vyčleněna tzv. sociální 

lůžka, která jsou spojujícím článkem mezi čistě zdravotní péčí a domácím ošetřováním. 

V případě, že osoba takové domácí prostředí nemá, je řešeno umístění do pobytové sociální 

služby, odpovídající klientovým potřebám. V případě, že se klient má kam vrátit, sociální 

pracovník řeší zajištění péče rodinou, blízkými osobami či terénní službou, která bude 

schopna řešit klientovy potřeby.  

 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

257 

Specifické cílové skupiny služeb 

§ 54 – Raná péče 

Sociální služba je pro klienty v Ústeckém kraji poskytována sedmi poskytovateli sociálních 

služeb. Služba je poskytována cílovým skupinám osoby s kombinovaným postižením, osoby 

s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením a rodiny s dítětem/dětmi. Poskytovatel 

Demosthenes, o.p.s., kromě těchto cílových skupin nabízí služby i osobám s chronickým 

onemocněním a osobám s jiným zdravotním postižením. Poskytovatel Centrum pro dětský 

sluch Tamtam, o.p.s. se specializuje na pomoc rodinám s dětmi se sluchovým postižením, 

poskytovatel EDA cz, z.ú., nabízí služby pro celou rodinu s dítětem se zrakovým nebo 

kombinovaným postižením, poskytovatel KOLPINGOVA RODINA SMEČNO nabízí služby pro 

osoby se zdravotním postižením. Služby jsou poskytovány rodinám s dětmi a to do 7 let věku 

dítěte. 

 

§ 55 – Telefonická krizová pomoc 

Služba telefonické krizové pomoci je terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu 

osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní 

situaci, kterou přechodně nemohou řešit vlastními silami. Jedná se o nejrychlejší způsob 

kontaktu s odborníkem při řešení náročné či krizové situace. Tato sociální služba je 

v Ústeckém kraji poskytována sedmi poskytovateli. Jeden poskytovatel zajišťuje službu 

s provozem 9–21 hod., další poskytovatel službu zajišťuje od 9-15 hod, ostatní poskytovatelé 

s nepřetržitým provozem. Sedm poskytovatelů nabízí službu celorepublikově včetně 

poskytovatele Spirála, Ústecký kraj, z.s., se sídlem v Ústí nad Labem. 

V rámci Ústeckého kraje je služba dosažitelná pro všechny volající a dostatečně pokrývá 

potřeby uživatelů. Pro osoby v ekonomické krizi je možné využití e-mailového poradenství, 

Skype telefonu. Jedná se o okamžitou bezplatnou odbornou pomoc, bez objednání nebo 

doporučení, volající může zůstat v anonymitě. 

Službu mohou využívat uživatelé z celé ČR, dle příslušných telefonních tarifů.  

 

§ 56 – Tlumočnické služby 

Tlumočnické služby jsou poskytovány osobám se všemi typy sluchového postižením, popř. 

osobám se sluchovým a kombinovaným postižením. Osoby se sluchovým postižením, které z 

důvodu komunikační bariéry způsobené deficitem v oblasti sluchového vnímání nemohou 

sami přímo komunikovat se slyšícím účastníkem komunikace anebo z důvodu sluchového 

postižení neovládají český jazyk na takové úrovni, aby se se slyšící osobou dorozuměly. Dále, 

osoby, které používají psanou formu českého jazyka, např. osoby nedoslýchavé, ohluchlé, 

případně uživatelé kochleárního implantátu.  

Tlumočnické služby jsou poskytovány individuálně na základě požadavku každého uživatele 

(tlumočení do znakového jazyka, přepis mluvené řeči). Cílem služby je odstraňování 

komunikačních bariér mezi slyšícími a osobami s postižením sluchu. Tato služba je využívána 

nejen pro vyřizování soukromých záležitostí uživatelů, ale také jako možnost komunikace na 

úřadech, v různých organizacích a institucích. Tlumočníci a přepisovatelé dodržují etický 

kodex. Služby jsou poskytovány celoročně a zdarma. Uživatelé si hradí některé fakultativní 

úkony podle předešlé dohody. 

Aktuální poskytovatelé služby nabízí odlišný rozsah a formu poskytování služeb. V současné 

době je nedostatek tlumočníků znakového jazyka v celé republice. Situace v každém kraji 

nebo větším městě je jiná a záleží na počtu klientů, kteří tyto tlumočníky vyžadují. Optimální 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

258 

Specifické cílové skupiny služeb 

by byla kapacita jednoho fyzického tlumočníka na každý region Ústeckého kraje. V 

Ústeckém kraji je cca 200-250 fyzických neslyšících, kteří tlumočnické služby potřebují. Služba 

je jedinečná tím, že je poskytována osobám se sluchovým postižením v jejich mateřském 

jazyce a je pro ně velmi důležitá a nezbytná.  

Poskytoval s celorepublikovou působností nabízí v rámci aplikace Tichá linka funkci 

Pohotovost, kterou klient může využít v případě ohrožení. Jde o situace, kdy klient potřebuje 

zavolat rychlou záchrannou službu, policii, hasiče nebo v případě havárie. Služba Pohotovost 

je k dispozici 24 hodin denně a k jejímu využití není potřeba registrace. Online tlumočení je k 

dispozici od pondělí do neděle od 7:00 do 22:00 hodin, online přepis je k dispozici od pondělí 

do pátku od 7:00 do 19:00. Fyzická forma služby je poskytována na základě objednání. 

Klienti si služby objednávají předem, aby bylo možné organizačně zabezpečit požadované 

zakázky. Služby si klient může vyžádat a domluvit, např. osobní domluvou s tlumočníkem, e-

mailem, telefonem (SMS, videohovor) či přes další aplikace. 

Poskytoval s celorepublikovou působností nabízí v rámci aplikace Tichá linka tzv. relay 

tlumočení ukrajinského znakového jazyka (ukrajinský neslyšící tlumočník tlumočí z UZJ do ČZJ 

a slyšící tlumočník pak tlumočí z ČZJ do českého jazyka) lze tak podporovat i neslyšící klienty 

z Ukrajiny. Díky českým neslyšícím tlumočníkům (relay tlumočení ČZJ), lze tlumočit pro klienty 

se specifickými potřebami, např. v kombinaci dalšího handicapu, nejen sluchového.  

 

§ 60a – Intervenční centra 

Služba je poskytována v souladu se Zákonem o sociálních službách, a č. 135/2006 Sb., 

na ochranu  

před domácím násilím, ve znění pozdějších předpisů. Intervenční centrum poskytuje 

bezplatné služby osobě ohrožené domácím násilím dle zakázky uživatele spočívající v 

odborných informacích v oblasti právní, sociálně právní, emoční a psychologické pomoci.  

Tato sociální služba je v Ústeckém kraji poskytována jedním poskytovatelem se sídlem v Ústí 

nad Labem. 

V rámci Ústeckého kraje jsou zřízena kontaktní místa intervenčního centra (Chomutov, 

Louny, Rumburk, Most, Děčín, Litoměřice) tak, aby byla služba přístupná všem uživatelům, 

byla zkvalitňována spolupráce mezi OSPOD, Policií ČR, justicí a návaznými službami, roli hraje 

i ekonomičnost takto zajišťované služby. 

 

§ 68 – Terapeutické komunity 

V kraji je jediné zařízení (poskytovatel) tohoto typu, sídlí v regionu Litoměřicko. Poskytuje 

pobytovou službu léčby a resocializace pro muže i ženy od 15 let s diagnostikovanou 

závislostí na návykových látkách (nelegální návykové látky, alkohol, léky) i s nelátkovou 

závislostí (hraní, sázení, závislost na technologiích). Hlavním smyslem je podpora 

osobnostního růstu klientů, změna jejich postojů, hodnot a jednání a tím dosažení změny 

jejich závislostního chování a úspěšné začlenění do běžného života. Nepřetržitou, 

24hodinovou službu provozuje neziskový subjekt.  

Kromě služeb ubytování a poskytnutí stravy zařízení poskytuje sociálně terapeutické činnosti, 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí a 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Služba s okamžitou kapacitou 15 míst 

a délkou pobytu v rozmezí 6–8 měsíců, je určena pro zájemce z celé ČR. Její kapacitu ročně 

využívá 10–15 klientů z kraje (cca 1/3 všech klientů). 



  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

259 

Specifické cílové skupiny služeb 

Služba s ohledem na omezenou okamžitou kapacitu eviduje neuspokojené zájemce a vede 

pořadník zájemců o službu.  

V kraji také chybí terapeutická komunita pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 

Osoby s touto diagnózou přijímá Terapeutická komunita Kaleidoskop poskytovatele 

Kaleidoskop – centrum terapie a vzdělávání, z.ú. se sídlem v Kamýku nad Vltavou. V 

souvislosti s postupným naplňováním Strategie reformy psychiatrické péče a péče o duševní 

zdraví v Ústeckém kraji bude vytvářena v krátkodobém časovém horizontu síť sociálních a 

sociálně zdravotních služeb podporujících začlenění lidí s chronickým duševním 

onemocněním do společnosti. Aktuální potřebě by na základě kvalifikovaného odhadu 

měla odpovídat kapacita 15–20 osob zaměřená na cílovou skupinu lidí s chronickým 

duševním onemocněním včetně lidí s poruchami osobnosti a duálními diagnózami. 

 

 

  



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

260 
 

Strategické cíle a opatření s nadregionálním přesahem 

 

Průběžné plnění aktivit v r. 2024 s přesahem do r. 2025 

Cíl B 1: Podpora setrvání osob se zdravotním postižením v domácím prostředí 

Opatření: O 1: Rozvoj zejména služeb osobní asistence a dále pečovatelských služeb 

s ohledem  

na dostupnost a odbornou připravenost. 

Aktivita: 1. Na základě výjimky z uzavření Základní sítě sociálních služeb uvedené 

v Metodice zajištění sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji bude možné 

navyšovat kapacity a úvazky v PS a OA. 

Opatření: O 2: Podpora krátkodobých pobytů a krizových lůžek v pobytových zařízeních 

služeb péče. 

Aktivita: 1. Postupné zajištění odlehčovacích služeb v rámci výstupů analýzy v oblasti 

potřeb osob s poruchou autistického spektra. 

 

B1/O1/A1: Na základě výjimky z uzavření Základní sítě sociálních služeb uvedené v Metodice 

zajištění sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji bude možné navyšovat kapacity a úvazky v PS 

a OA 

K tomuto jevu skutečně docházelo a dochází, poskytovatelé si žádají o navýšení kapacity a 

úvazků z důvodu zvyšující se poptávky pečovatelské služby a osobní asistence, zejména ve 

večerních hodinách. Žádost o navýšení podalo v srpnové aktualizaci Základní sítě 10 

poskytovatelů sociálních služeb, další 2 žádosti poskytovatelů se týkaly vstupu do Základní sítě. 

 

B1/O2/A1: Postupné zajištění odlehčovacích služeb v rámci výstupů analýzy v oblasti potřeb 

osob s PAS 

Od 01.01.2024 jsou odlehčovací služby v pobytové formě nově zajišťovány organizací Arkadie, 

o.p.s.  a to tak, že služba je poskytována s kapacitou 3 vždy jeden víkend v měsíci a týdenní 

pobyt je zajištěn 4x ročně.  

  

Cíl B 4: Podpora služeb v oblasti duševního zdraví 

Opatření: O 1: Rozvoj multidisciplinárních týmů v jednotlivých regionech kraje. 

Aktivita: 1. Realizace projektu na zavedení multidisciplinárního přístupu jako základní 

metody práce s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku 

ohrožení duševního zdraví. Pomocí součinnosti všech pilířů péče o duševní zdraví 

vytvořit poskytovatelům komunitní péče o duševní zdraví předpoklady pro 

poskytování integrovaného modelu péče o duševní zdraví v ÚK.  

 

B4/O1/A1: Realizace projektu na zavedení multidisciplinárního přístupu jako základní metody 

práce s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi a dospívajícími v riziku ohrožení duševního 

zdraví 

Projekt je průběžně plněn od roku 2023 do ukončení projektu roku 2026. 

 

 

Cíl B 5: Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni 

příspěvku na péči. 



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

261 
 

Opatření: O 2: Vyčlenění lůžek pro osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s poruchou autistického spektra a osob se specifickými onemocněními. 

Aktivita: 1. Postupné vytváření lůžkových kapacit pro osoby s poruchou autistického 

spektra. 

 

B5/O2/A1: Postupné vytváření lůžkových kapacit pro osoby s PAS 

Odbor SV se bude nadále situací pobytových služeb zabývat a situaci pobytových kapacit pro 

osoby s PAS mapovat a případně je navyšovat.  

 

Cíl C 1: Podpora opatření vedoucích ke snižování prahu služeb sociální prevence 

(zejména zmírňování podmínek pro uživatele). 

Opatření: O 2: Ustanovení platformy pro sdílení a přenos dobré praxe. 

 

Aktivita 

1. Se zástupci preventivních služeb navrhnout druhy služeb, kde praxe ukázala, 

že je nutné pracovat na podmínkách vstupu do služby.  

2. Zmapovat vybraný druh služby v Ústeckém kraji – podmínky vstupu, překážky, 

důvody. 

 

C1/O2/A1: Se zástupci preventivních služeb navrhnout druhy služeb, kde praxe ukázala, že je 

nutné pracovat na podmínkách vstupu do služby 

Aktivita byla splněna, probíhá realizace projektu. 

 

C1/O2/A2: Zmapovat vybraný druh služby v Ústeckém kraji – podmínky vstupu, překážky, 

důvody 

Aktivita byla splněna, probíhá realizace projektu. 

 

Cíl D 1: Metodická podpora služeb. 

Kvalita sociálních služeb je v současné době pojímána jako schopnost služby 

efektivně řešit nepříznivou sociální situaci uživatelů, a zabránit tak vzniku 

sociálního vyloučení, a dále schopnost podporovat setrvání člověka co nejdéle 

v jeho přirozeném prostředí. 

Opatření: O 1: Podpora vzdělávání pracovníků v přímé péči. 

 2. Realizace vzdělávání služeb odborného sociálního poradenství v oblasti 

dluhové problematiky. 

Opatření: O 2: Postupná implementace vizí a požadavků na jednotlivé druhy sociálních 

služeb. 

Aktivita: 1. Metodická podpora v rámci definovaných vizí Ústeckého kraje u vybraných 

druhů sociálních služeb: sociálně aktivizačních služby pro rodiny s dětmi, 

odborné sociální poradenství, terénní programy, nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež, azylové domy a intervenční centra. 

 

D1/O2/A1: Metodická podpora v rámci definovaných vizí Ústeckého kraje u vybraných druhů 

sociálních služeb 

Aktivita je průběžně plněna.  

 

Cíl D 2: Hodnocení efektivity služeb 

Opatření: O 1: Monitoring služeb dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb ÚK.  



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

262 
 

Aktivita: 1. Monitoring sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

kraje a služeb požadující vstup do sítě, dále pak u služeb žádajících změny 

v rámci, již schválené sítě. 

Opatření: O 2: Kontrola plnění role služby v Základní síti sociálních služeb ÚK, včetně toho, 

jak služba reaguje na potřeby osob.   

Aktivita: 1. Kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje v rámci podpory 

pečovatelských služeb a služeb osobní asistence. 

 

D2/O1/A1: Monitoring sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb kraje a 

služeb požadující vstup do sítě, dále pak u služeb žádajících změny v rámci, již schválené sítě 

Aktivita byla splněna. Monitoring probíhá průběžně, v roce 2024 byl monitoring proveden u 21 

poskytovatelů sociálních služeb. V navrhovaném plánu monitoringů na 2. pololetí 2024 byli 

kromě poskytovatelů a služeb zařazených do Základní sítě Ústeckého kraje navrženy i služby 

zařazené aktuálně do tzv. nadregionální sítě Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen 

„MPSV“).  Důvodem je změna kritérií pro vytvoření nadregionální sítě již na nadcházející rok 

2024, kde je předpoklad, že některé sociální služby poskytované na území Ústeckého kraje 

kritérium nadregionálnosti či celostátnosti nebo specifické cílové skupiny nesplní, a tudíž budou 

z této sítě vyřazeny. Pro rok 2024 ponechává MPSV tzv. přechodné období, kdy služby již 

zařazené do aktuální nadregionální či celostátní působnosti v rámci Programu podpory B. 

 

D2/O2/A1: Kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje v rámci podpory pečovatelských 

služeb a služeb osobní asistence 

Aktivita plněna průběžně. V r. 2024 byla kontrola plnění požadavků a vizí Ústeckého kraje 

provedena u 6 poskytovatelů pečovatelské služby a osobní asistence, kontroly jsou průběžně 

realizovány. 

 

Cíl D 3: Zapojení studentů a absolventů do sociální oblasti 

Opatření: O 1: Prohloubení spolupráce s VŠ a VOŠ. 

Aktivita: 1. Spolupráce při zpracovávání bakalářských, diplomových a disertačních prací 

studentů a absolventů VŠ, případné definování témat pro tvorbu těchto 

absolventských prací. 

 

D3/O1/A1: Spolupráce při zpracovávání bakalářských, diplomových a disertačních prací 

studentů a absolventů VŠ, případné definování témat pro tvorbu těchto absolventských prací 

Aktivita nebyla naplněna, studenti nevyužili nabídky odborných stáží na úřadě, neboť je pro ně 

zajímavější práce v přímé péči. Odbor SV byl osloven jedním studentem z hlediska spolupráce 

na tvorbě diplomové práce v oblasti sociálního podnikání, spolupráce teprve bude probíhat. 

Odbor SV má na následující rok připravenu osvětu náplně práce úředníků krajského úřadu 

v podobě přednášky na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně. Další spolupráce byla navázána 

v rámci seznamování studentů prvního ročníku s činnostmi odboru sociálních věcí. 

 

Cíl D 4: Prohloubení spolupráce s obcemi 

Opatření: O 1: Pravidelná setkání s pracovníky obcí za účelem vyhodnocení stavu služeb 

na jejich území, podpora plánování a zapojení obcí do pracovních skupin 

regionů. 

Aktivita: 1. Spolupráce obcí a kraje v oblasti plánování sociálních služeb – metodické 

návštěvy.  



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

263 
 

Podpora v plánovacím procesu obcí, případně při vytváření a vyhodnocování 

jejich komunitních plánů. 

 

D4/O1/A1: Spolupráce obcí a kraje v oblasti plánování sociálních služeb – metodické návštěvy 

Aktivita je průběžně naplňována, s obcemi se spolupracuje při zařazování i vyřazování ze 

Základní sítě kraje, metodické návštěvy v roce 2024 probíhaly. V následujícím období jsou 

metodické návštěvy opět zamýšleny. Zástupci KÚÚK se účastnili schůzí a jednání týkajících se 

komunitního plánování na obcích – Děčín, Louny, Lovosice, Litoměřice, Litvínov, Roudnice nad 

Labem, Postoloprty, Česká Kamenice, Žatec, Chomutov, Most a Teplice. 

 

Cíl D 5: Zmapování a analýza potřeb cílových sociálních skupin, kvantifikace 

potřebnosti sociálních služeb (druh, forma, kapacita) pro jednotlivé cílové 

skupiny na území obcí s rozšířenou působností ÚK (i služeb s přesahem na území 

kraje) 

Opatření: O 1: Průběžné zjišťování v rámci aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních 

služeb ÚK. 

Aktivita: 1. Mapování potřeb v Ústeckém kraji.  

Zmapování a kvantifikace potřebnosti příslušných druhů, kapacit a forem 

poskytování sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny uživatelů služby 

v jednotlivých ORP kraje (i služeb s přesahem na území kraje). 

Opatření: O 2: Revize stávajícího systému plánování. 

 1. Aktualizace Metodiky zajištění sítě sociálních služeb.  

Aktualizace systému hodnocení služeb při vstupu, změny kapacit a úvazků do 

Základní i rozvojové sítě kraje (zahájení projektu ROSPÚK). 

Opatření: O 3: Vypracování analýzy potřeb cílových skupin a potřebnosti sociálních 

služeb.   

Aktivita: 1. Zpracování analýzy potřeb sociálních služeb (zahájení projektu ROSPÚK). 

2. Zpracování analýzy v oblasti řešení potřeb osob s poruchou autistického 

spektra. 

 

D5/O1/A1: Mapování potřeb v Ústeckém kraji 

Aktivita je naplňována průběžně prostřednictvím běžného plánovacího procesu v 

Ústeckém kraji. 

 

D5/O2/A1: Aktualizace Metodiky zajištění sítě sociálních služeb 

Jedná se o zájem dlouhodobějšího charakteru, prozatím aktivita nebyla splněna. 

 

D5/O3/A1: Zpracování analýzy potřeb sociálních služeb 

Aktivita byla splněna v rámci projektu ROSPÚK. 

 

D5/O3/A2: Zpracování analýzy v oblasti řešení potřeb osob s poruchou autistického spektra  

Aktivita byla splněna v rámci aktualizace analýzy k projektu ROSPÚK. 

 

Cíl B 2: Zajištění přenosu informací a relevantních dat ze zdrojů (odborné skupiny, 

podpůrné skupiny, organizace, jednotlivci) z oblasti řešení potřeb osob se 

specifickými onemocněními a osob s poruchou autistického spektra do procesu 

plánování sociálních služeb. 



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

264 
 

Opatření: O 1: Zjišťování a přenos informací do komunitních plánů na úrovni obcí s 

rozšířenou působností 

Aktivita: 1. Zařazení tématu na jednání pracovní skupiny plánování sociálních služeb 

alespoň dvakrát v roce.  

 

B2/O1/A1: Zařazení tématu na jednání pracovní skupiny plánování sociálních služeb alespoň 

dvakrát v roce 

Aktivita byla splněna. V průběhu zpracování analýzy v oblasti řešení potřeb osob s poruchou 

autistického spektra byly vedeny rozhovory se zástupci obcí. 

 

Cíl B 3: Podpora dostupnosti sociálních služeb zejména pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s poruchou autistického spektra, osoby se 

specifickými onemocněními. 

Opatření: O 1: Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních sociálních služeb. 

Aktivita: 1. Aktualizace Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 

autistického spektra v Ústeckém kraji  

 

B3/O1/A1: Aktualizace Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 

autistického spektra v Ústeckém kraji 

Aktivita byla splněna v rámci aktualizace analýzy k projektu ROSPÚK. 

 

Cíl B 5 Pobytová zařízení sociálních služeb péče poskytují podporu osob se 

zdravotním postižením  

s vysokou mírou závislosti odpovídající III. a IV. stupni příspěvku na péči (16–18 

hodin denně). 

Opatření: O 3. Posoudit možnosti, jak při stávající úpravě odměňování lépe zacílit finanční 

prostředky poskytované prostřednictvím dotací zejména na sociální pracovníky 

a pracovníky v sociálních službách, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty 

s chováním náročným na péči. 

Aktivita: 1. Nastavení podmínek a financování pro poskytovatele, který bude provozovat 

službu s cílovou skupinou problémových, bezpříjmových klientů. 

 

B5/O3/A1: Nastavení podmínek a financování pro poskytovatele, který bude provozovat 

službu s cílovou skupinou problémových, bezpříjmových klientů 

Aktivita bude plněna průběžně. Vydány budoucí přísliby: 1. Domov pro seniory a pečovatelská 

služba v Žatci č. usnesení 029/29Z/2024, v současné době probíhá výběrové řízení na 

projektovou dokumentaci, odhad realizace v roce 2028. Město Žatec má záměr na 

vybudování nového pobytového zařízení o kapacitě 20 lůžek služby domova pro seniory 

(nejedná se o navyšování kapacity, pouze přesun 20 lůžek na nové místo poskytování) a 

domova se zvláštním režimem o kapacitě 10 lůžek pro seniory s kontraindikačními diagnózami. 

2. Město Budyně nad Ohří č. usnesení 035/29Z/2024, plánuje se přestavba objektu, který má ve 

vlastnictví Město Budyně nad Ohří, plánuje zřídit 2 nové služby domovy se zvláštním režimem o 

kapacitě 7 lůžek a odlehčovací služby o kapacitě 4 lůžka pro cílovou skupinu osoby s chronicky 

duševním onemocněním. 3. Charita Most č. usnesení 028/9Z/2021, probíhá rekonstrukce 

objektu s termínem ukončení na konci roku 2025, vstup od roku 2026 do Základní sítě se službou 

domovy se zvláštním režimem s kapacitou 24 lůžek, pro cílovou skupinu osoby s chronickým 

duševním onemocněním (přednostně pro osoby se schizofrenií a etylickou demencí. 

 



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

265 
 

Cíl D 2: Hodnocení efektivity služeb 

Opatření: O 1: Monitoring služeb dle Metodiky zajištění sítě sociálních služeb ÚK.  

Aktivita: 2. Podpora mezikrajské výměny zkušeností a příkladů dobré praxe při řešení 

otázky efektivity služeb. 

 

D2/O1/A2: Podpora mezikrajské výměny zkušeností a příkladů dobré praxe při řešení otázky 

efektivity služeb 

Aktivita byla splněna. V červnu 2024 se v Olomouci konalo setkání se zástupci jednotlivých 

krajů ČR k plánování a zajištění služeb do sítě. 

 

Cíl D 4: Prohloubení spolupráce s obcemi. 

Opatření: O 1: Pravidelná setkání s pracovníky obcí za účelem vyhodnocení stavu služeb 

na jejich území, podpora plánování a zapojení obcí do pracovních skupin 

regionů. 

Aktivita: 2. Uspořádání jednání pracovní skupiny pro plánování sociálních služeb alespoň 

dvakrát v daném roce.  

 

D4/O1/A2: Uspořádání jednání pracovní skupiny pro plánování sociálních služeb alespoň 

dvakrát v daném roce 

Aktivita byla splněna. V roce 2024 se jednání pracovních skupin uskutečnilo 3x na Krajském 

úřadu Ústeckého kraje. 

 

Cíl D 6: Podpora vytváření, testování, ověřování a poskytování služeb inteligentní 

péče, podpora inovativních aktivit ve službách 

Opatření: O 1: Podpora vzdělávání v inovativních řešení ve službách. 

Aktivita: 1. Vzdělávání 

V rámci projektu bude vzděláván management, sociální pracovníci a 

pracovníci v sociálních službách v oblasti využívání digitálních technologií při 

poskytování pečovatelských úkonů, řízení a managementu pečovatelských 

služeb (název projektu: Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských 

služeb v Ústeckém kraji). 

Opatření: O 2: Podpora obnovy, budování a rozvoje materiálně technických požadavků 

na služby s využitím nových řešení. 

Aktivita: 1. Vytvoření nácvikových místností 

Vytvoření nových místností, jejich rekonstrukce a technologické vybavení, které 

jsou určené pro přípravu pracovníků pečovatelských služeb v regionech, kde 

dosud chybí: Lounsko, Mostecko, Děčínsko a Chomutovsko. 

Opatření: O 3: Podpora vývoje a implementace chytrých řešení v sociálních službách. 

Aktivita: 1. Nákup a vybavení pečovatelských služeb digitálními technologiemi 

Pracovníci pečovatelských služeb budou vybaveni digitálními čtečkami s GPS a 

softwarem pro evidenci pečovatelských úkonů. 

 

Aktivita je plněna průběžně od roku 2023. Krajský úřad Ústeckého kraje pokračuje v projektu 

Digitalizace pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje z operačního programu 

Spravedlivá transformace. Ukončení projektuje plánováno do září roku 2027. 

 

 

 



                       Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025 
     

 

266 
 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

CDZ – Centrum duševního zdraví 

ČAS – Česká asociace streetworker 

DOZP – Domov pro osoby se zdravotním postižením 

DS – Domov pro seniory 

DZR – Domov se zvláštním režimem 

EU – Evropská unie 

CHB – Chráněné bydlení 

KÚÚK – Krajský úřad Ústeckého kraje 

LDN – Léčebna dlouhodobě nemocných 

MAS – Místní akční skupiny 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MRSA – Methicillin resistant staphylococcus aureus 

ooVoo – internetový komunikační nástroj 

ORP – obec s rozšířenou působností 

OSPOD – oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

OSSZ – Okresní správa sociálního zabezpečení  

OZP – osoby se zdravotním postižením 

PAS – porucha autistického spektra 

PMS – Probační a mediační služba 

PnP – příspěvek na péči 

SPRSS – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji  

RVKPP – Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

SQSS – Standardy kvality sociálních služeb 

SR – Sociální rehabilitace 

STD – Sociálně terapeutické dílny  

ÚK – Ústecký kraj 

ÚP – Úřad práce ČR 

. 
 


